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Nr./Bp.08-853/1
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér
miratimin e iniciativés pér ndryshimin dhe
plotésimin e Statutit t€ Komunés sé Gostivarit

Shpallet KONKLUZION pér miratimin e
iniciativés pér ndryshimin dhe plotésimin e
Statutit t¢ Komunés sé Gostivarit nr. 07-810/1,
g€ Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 16.05.2014.

[1] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHUE
3a mporyacyBame Ha 3AKJIYHOK 3a
YCBOjYBam¢ Ha MHHUIIM]aTHBA 32 N3MCHAYBAHE
U J0ToJIHyBame Ha CTaTyTOT Ha OMIITHHA
I'octusap

Ce npornacysa 3AKJIYUHOK 3a ycBojyBame
HA UWHHUIMjaTHBAa 33 W3MEHAyBame U
nononHyBawe Ha CTaTyToT Ha OINIITHHA
ToctuBap Op. 07-810/1, mTo CoBeTOT Ha
OmmtiHa [ocTHBap ja JoHece Ha CeqHMIATA
onpkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 3 16.05.2014 Faqgja

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
Bp. Nr.07-810/1

16.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Bp3 ocnoBa Ha wuimen 98 ox CraryTroT Ha
Ommrruna [Noctusap (,,Cn. racHuk Ha OmmTHHA
I'octuBap,, 6p.1/06), Coseror Ha OmmTHHA
I'octuBap na 10-Ta, cegnuna oapxana Ha 16.05.
2014 roauna,noHEce:

3AKJIYYOK
3a YCBOjyBamh¢ Ha MHUIIMjaTHBA 32 U3MEHAYBaHC
U JI0TI0JIHYBabe Ha CTaTyTOT Ha OMIITHHA
Tl'octusap

1.Ce ycBojyBa WHHWIMjaTHBaTa 332 M3MEHYBamke U
JormonHyBate Ha Craryror Ha OmnmTuHa
I'ocTusap.

2.CocraBeH Jiem Ha OBOj 3aKIydoK € U
MHUIIMjaTHBaTa 3a U3MEHA U JIONOJIHA Ha CTATyTOT
€0 00pa3IokKeHHe 3a M3MEHA Ha UCTHOT.

3.0B0j 3akiy4ok cTamyBa BO CHJIa OCMUOT J€H IO
o0jaByBameTo BO "CiyxOeH TJacHHK Ha
Omnmtuna ['octuBap”.

[2] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Né bazé té nenit 98 té Statutit t¢ Komunés sé

Gostivarit  (“Buletini  Zyrtar i Komunés sé
Gostivarit” nr.1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 10-t€, t¢ mbajtur mé

16.05.2014, solli:

KONKLUZION
pér miratimin e iniciativés pér ndryshimin dhe
plotésimin e Statutit t€ Komunés s€ Gostivarit

Miratohet iniciativa pér ndryshimin dhe

ploté€simin e Statutit t€ komunés s€ Gostivarit.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni ésht€ edhe

iniciativa pér ndryshim dhe plot€sim t€ statutit me
arsyetimin pér ndryshimin e t€ njé&jtit.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e tet€ nga
dita e shpalljes né€ "Buletinin zyrtar t€ Komunés
s& Gostivarit".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Numri 3 16.05.2014 Fagja [3] Crpana 16.05.2014 bpoj 3

Nr./Bp.08-853/2
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

NE bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje t&¢ KONKLUZIONIT pér 3a npornnacyBambe Ha SAKJIYUOK 3a
miratimin e raportit kuartal-1 pér yCcBOjyBame Ha - | kBapTasieH n3Berraj- 3a
realizimin e buxhetit t&€ Komunés sé U3BpIIyBamke Ha Oyrieror Ha OmmTrHA
Gostivarit pér vitin 2014 I'octuBap 3a 2014 roauna

Shpallet KONKLUZION pér miratimin e Ce npornacysa 3AKJIYUOK 3a ycBojysame
raportit kuartal-I pér realizimin e buxhetit t& wa - | xBapranen usBemTaj- 3a U3BpIIyBamE
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 nr. 07- na 6ygeror ma Ommruna Ioctusap 3a 2014
811/1, q& Késhilli i Komunés sé Gostivarit € roguma 6p. 07-811/1, wmro CoBeroT Ha
solli. né¢ seancén e mbajtur mé dat€ Ommruna ocTuBap ja noHece Ha cemHUIATA
16.05.2014. onpkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 3 16.05.2014 Faqgja

Coset Ha Onmruna I'octuBap
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Bp. Nr.07-811/1

16.05.2014

'octuBap/Gostivar

Bp3 ocHoBa Ha wiieH uneH 32 craB 2 o1 3aKOHOT
3a (UHAHCHpamke Ha eIUHINTE Ha JIOKaJTHaTa
camoymipaBa (“Ciyx6eH BecHHK Ha PM“ 6p.61/04),
u uned 144 on JlenoBHUKOT 3a paboTta Ha CoBETOT
Ha OmmruHa ['octusap (,,Cit. Tmacauk Ha OnTrHA
loctuBap,, ©0p.1/06), Coseror Ha OmmruHa
loctuBap Ha 10-Ta, CelHUIIA OJp’KaHa Ha
16.05.2014 roauna, noHece:

3akiy4ok
3a yCBOjyBame Ha KBapTalleH n3BemTaj-l 3a
u3BpIIyBamke Ha Oyrietor Ha OnmTrHa [ocTHBap 3a
2014 roguna

1.Ce ycBojyBa KBapTanHHOT wH3BemTaj- | 3a
u3BpIIyBamke Ha OyyeToT Ha OnmutuHa ['ocTrBap 3a
2014 ronuna .

2.CocrtaBeH Jie)1 Ha OBOj 3aKIy4OK € U M3BEITajOT
3a W3BpIIyBake Ha Oyperor Ha OmmTHHA
l'octusap.

3.0B0j 3akmydok cramyBa BO CHJa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBameTO0 a ke ce obOjaBu Bo "CiyxOeH
rmacHuk Ha OmmruHa ['octuBap”.

[4] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Né bazé té nenit 32 paragrafi 2 té Ligjit pér
finansim té njésive té vetgeverisjes lokale (“Gazeta
Zyrtare € RM-s&” nr.61/04), dhe nenit 144 té
Rregullores pér punén e Késhillit t€ Komunés sé
Gostivarit  (“Buletini  Zyrtar i komunés sé
Gostivarit” nr.1/06), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 10-tg, té mbajtur mé 16.05.
2014 solli:

Konkluzion
pér miratimin e raportit kuartal-1 pér realizimin e
buxhetit t&¢ Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014

1.Miratohet raporti kuartal- 1 pér realizimin e
buxhetit t& Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014.

2.Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
raporti pér realizimin e buxhetit t& Komunés sé
Gostivarit.

3.Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet né "Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Formulari K1

Raport kuartal p'r realizimin e buxhetitt” Komun's

Komuna: Gostivar
Periudha e raportit:

Data e dorezimit te raportit :

prej01.01.2014

deri 31.03.2014

s’ Gostivarit p'r kuartalin e par’, prej

01.01.2014 deri

31.03.2014

Buxheti p’r vitin Dotacioni p’r vitin Aktivitet vetfin. Donacione p'r vitin Kredit p'r vitin Gjithsej p'r vitin E mbetur per
T Hvrat dhe t* dalurat 2014 2014 2014 2014 2014 2014 re?xﬁm‘g\ii;p
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar

BILANCI RRIJEDH~SE OPERATIV :
GJITHSEJ T~ ARDHURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 238.700.000  60.315.766  550.021.000  145.018.003 19.349.000 5.338.496 15.000.000 0  37.000.000 0 860.070.000 210.672.265  649.397.735
GJITHSEJ T~ DALURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 246.760.000  47.292.823  550.021.000  144.371.476 17.601.000 3.983.916 277.000 0 0 0 814.659.000 195.648.215  619.010.785

BILANCI KAPITAL :

GJITHSEJ T~ ARDHURA KAPITALE : 150.800.000 6.743.700 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0 152.547.000 6.743.700  145.803.300
GJITHSEJ T~ DALURA KAPITALE : 142.740.000  15.297.459 0 0 1.748.000 55.490 16.470.000 0  37.000.000 0 197.958.000  15.352.949  182.605.051
GJITHSEJ T~ ARDHURA RRJEDH~SE OPERATIVE : 238.700.000  60.315.766  550.021.000  145.018.003 19.349.000 5.338.496 15.000.000 0  37.000.000 0 860.070.000 210.672.265  649.397.735
71 TE ARDHURA TATIMORE 164.750.000  43.846.609 0 0 0 0 0 0 0 0 164.750.000  43.846.609  120.903.391
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 6.050.000 1.256.950 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 1.256.950 4.793.050
713 Tatime mbi pronén 54.500.000  14.547.830 0 0 0 0 0 0 0 0  54.500.000  14.547.830 39.952.170
717 Tatim mbi shérbime specifike 104.100.000  28.041.829 0 0 0 0 0 0 0 0 104.100.000  28.041.829 76.058.171
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 9.050.000 1.787.199 0 0 19.349.000 5.338.496 0 0 0 0  28.399.000 7.125.695 21.273.305
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative 2.750.000 589.375 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750.000 589.375 2.160.625
723 Taksa dhe kompensime 800.000 164.700 0 0 19.349.000 5.338.496 0 0 0 0  20.149.000 5.503.196 14.645.804
724 Shérbime té tjera geveritare 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000
725 Té ardhura té tjera jotatimore 5.100.000 1.033.124 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 1.033.124 4.066.876
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 64.900.000  14.681.958  550.021.000  145.018.003 0 0 15.000.000 0 0 0 629.921.000 159.699.961  470.221.039
741 Transfetre nga nivelet tjiera t& pushtetit 64.900.000  14.681.958  550.021.000  145.018.003 0 0 0 0 0 0 614.921.000 159.699.961  455.221.039
742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 0  37.000.000 0 37.000.000
754 Detyrime té tjera té vendit 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 0  37.000.000 0 37.000.000
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
GJITHSEJ T~ ARDHURA KAPITALE : 150.800.000 6.743.700 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0  152.547.000 6.743.700  145.803.300
73 TE ARDHURAT KAPITALE 86.300.000 6.743.700 0 0 0 0 0 0 0 0  86.300.000 6.743.700 79.556.300
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 86.000.000 6.743.700 0 0 0 0 0 0 0 0  86.000.000 6.743.700 79.256.300
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 64.500.000 0 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0  66.247.000 0 66.247.000




Formulari K1

Raport kuartal p'r realizimin e buxhetitt” Komun's

Komuna:
Periudha e raportit:

Data e dorezimit te raportit :

Gostivar
prej01.01.2014

deri 31.03.2014

s’ Gostivarit p'r kuartalin e par’, prej

01.01.2014 deri

31.03.2014

Buxheti p’r vitin Dotacioni b’r vitin Aktivitet vetfin. Donacione p'r vitin Kredit p°r vitin Gjithsej p'r vitin E mbetur per
T Hvrat dhe t* dalurat 2014 2014 2014 2014 2014 2014 re?xﬁm‘g\{i;p
Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar Plan | realizuar
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 64.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64.500.000 0 64.500.000
743 Donacione kapitale 0 0 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0 1.747.000 0 1.747.000
GJITHSEJ T~ DALURA RRJEDH~SE OPERATIVE: 246.760.000  47.292.823  550.021.000  144.371.476 17.601.000 3.983.916 277.000 0 0 0 814.659.000 195.648.215  619.010.785
40 Pagadhe kompensime 65.089.000  12.343.078  483.467.021 118.879.655 0 0 0 0 0 0 548.556.021 131.222.733  417.333.288
401 Paga themelore 43.300.000 8.508.319  351.594.785  86.499.068 0 0 0 0 0 0 394.894.785  95.007.387  299.887.398
402 Kontribute pér sigurim social 14.270.000 2.860.690  131.872.236  32.380.587 0 0 0 0 0 0 146.142.236  35.241.277  110.900.959
404 Kontribute 7.519.000 974.069 0 0 0 0 0 0 0 0 7.519.000 974.069 6.544.931
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 1.800.000 114.782 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 114.782 1.685.218
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 1.800.000 114.782 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 114.782 1.685.218
42 Mallra dhe shérbime 154.276.000  28.917.947 66.553.979  25.491.821 17.267.400 3.983.916 277.000 0 0 0 238.374.379  58.393.684  179.980.695
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 2.120.000 124.621 0 0 816.000 119.708 0 0 0 0 2.936.000 244.329 2.691.671
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 52.180.000 9.267.476 24.053.979  10.505.017 1.507.000 418.898 0 0 0 0  77.740.979  20.191.391 57.549.588
423 Materiale dhe inventar i imét 8.995.000 972.997 2.500.000 624.762 5.887.000 1.764.064 277.000 0 0 0  17.659.000 3.361.823 14.297.177
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 43.340.000 9.622.643 2.000.000 339.750 3.417.000 309.838 0 0 0 0  48.757.000  10.272.231 38.484.769
425 Shérbime kontraktuese 30.934.000 2.596.493  38.000.000  14.022.292 5.127.800 1.239.761 0 0 0 0  74.061.800  17.858.546 56.203.254
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 7.390.000 2.838.546 0 0 512.600 131.647 0 0 0 0 7.902.600 2.970.193 4.932.407
427 Punésime té pérkohshme 9.317.000 3.495.171 0 0 0 0 0 0 0 0 9.317.000 3.495.171 5.821.829
45  Pagim kamatash 2.100.000 110.005 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 110.005 1.989.995
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 2.100.000 110.005 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 110.005 1.989.995
46  Subvencione dhe transferime 17.200.000 1.609.011 0 0 333.600 0 0 0 0 0  17.533.600 1.609.011 15.924.589
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 5.300.000 631.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.300.000 631.000 4.669.000
464 Transferime té ndryshme 8.900.000 978.011 0 0 333.600 0 0 0 0 0 9.233.600 978.011 8.255.589
47  Benefite sociale 1.295.000 198.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 198.000 1.097.000
471 Kompensime sociale 1.295.000 198.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 198.000 1.097.000
49  Pagimi i kryegjésé 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.000.000 1.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera t& pushtetit 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.000.000 1.000.000
GJITHSEJ SHPENZIME KAPITALE: 142.740.000 15.297.459 0 0 1.748.000 55.490  16.470.000 0 37.000.000 0 197.958.000  15.352.949  182.605.051
48  Shpenzime kapitale 142.740.000 15.297.459 0 0 1.748.000 55.490  16.470.000 0 37.000.000 0 197.958.000  15.352.949  182.605.051
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.800.000 21.890 0 0 790.000 55.490 0 0 0 0 2.590.000 77.380 2.512.620
482 Objekte té tjera ndértimore 128.540.000 15.148.369 0 0 300.000 0  16.470.000 0 37.000.000 0 182.310.000  15.148.369  167.161.631
483 Blerje mobiljesh 200.000 127.200 0 0 658.000 0 0 0 0 0 858.000 127.200 730.800
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 9.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.000 0 9.800.000
486 Blerje automjetesh 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000




O6pasey K1

KBapTaneH u3BewTaj 3a u3Bpliysamwe Ha 6yyietoT Ha OnwTuHa NocTueBap 3a NpB KBapTan

OnwTurHa :
N3BewTaeH nepuog oa:

[aTym Ha nogHecyBare Ha U3BeLTajoT :

FoctuBap
oA 01.01.2014 roguHa, Ao 31.03.2014 roavHa

oa 01.01.2014 rop, pgo 31.03.2014 rogp.

Byyer 3a [HoTtauum 3a Camod.aKTHB. 3a [oHauum 3a KpepauTtu 3a BKynHo 3a 8%1’3::3%";
Mpuxoau n Pacxoau 2014 2014 2014 2014 2014 2014 3a
peanus.
Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnax Peanusauuja 0o Kpaij
TEKOBHO OMNEPATUBEH BUJIAHC :
BKYMNMHU TEKOBHO OMEPATUBHU NPUXOOU : 238.700.000  60.315.766  550.021.000  145.018.003 19.349.000 5.338.496 15.000.000 0  37.000.000 0 860.070.000 210.672.265  649.397.735
BKYNHU TEKOBHO ONEPATUBHU PACXOOW : 246.760.000  47.292.823  550.021.000  144.371.476 17.601.000 3.983.916 277.000 0 0 0 814.659.000 195.648.215  619.010.785
KAMWTANEH BUNAHC :
BKYIMHU KAMUTAJIHM NPUXOOM : 150.800.000 6.743.700 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0  152.547.000 6.743.700  145.803.300
BKYIMHU KAMUTAJIHN PACXOM : 142.740.000  15.297.459 0 0 1.748.000 55.490 16.470.000 0  37.000.000 0 197.958.000  15.352.949  182.605.051
BKYINHU TEKOBHO OIMEPATUBHU rNPuUxoau : 238.700.000  60.315.766  550.021.000  145.018.003 19.349.000 5.338.496 15.000.000 0 37.000.000 0 860.070.000 210.672.265  649.397.735
71 AAHOYHU NPUXOAU 164.750.000  43.846.609 0 0 0 0 0 0 0 0 164.750.000  43.846.609  120.903.391
711 [aHok of foxopd, of A06VBKA U Of, KanuTanHu Ao6UBKM 6.050.000 1.256.950 0 0 0 0 0 0 0 0 6.050.000 1.256.950 4.793.050
713 [aHoum Ha umot 54.500.000  14.547.830 0 0 0 0 0 0 0 0  54.500.000  14.547.830 39.952.170
717 [aHoum Ha cneumdunyHN ycnyru 104.100.000  28.041.829 0 0 0 0 0 0 0 0 104.100.000  28.041.829 76.058.171
718 TaKcu Ha Kop1CTeHe Unn J03BOMM 3a BpLUeHe Ha AejHOCT 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000
72 HEQAHO4YHW MPUXOAU 9.050.000 1.787.199 0 0 19.349.000 5.338.496 0 0 0 0  28.399.000 7.125.695 21.273.305
722 Tnobw, CyACKN N aAMUHUCTPATUBHU Takch 2.750.000 589.375 0 0 0 0 0 0 0 0 2.750.000 589.375 2.160.625
723 Takcu 1 HagoMecToLm 800.000 164.700 0 0 19.349.000 5.338.496 0 0 0 0 20.149.000 5.503.196 14.645.804
724 [pyrv BnaguHu ycnyru 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 0 400.000
725 [pyrv HefaHoOuHW Npuxoan 5.100.000 1.033.124 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 1.033.124 4.066.876
74 TPAHC®EPU U AIOHALIMN 64.900.000  14.681.958  550.021.000  145.018.003 0 0 15.000.000 0 0 0 629.921.000 159.699.961  470.221.039
741 TpaHctepyn o4 ApYrv HUBOA Ha BNacT 64.900.000  14.681.958 550.021.000  145.018.003 0 0 0 0 0 0 614.921.000 159.699.961  455.221.039
742 [loHaumm of CTPaHCTBO 0 0 0 0 0 0 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000
75 [OOMALLHO 3A[IOJDKYBAHE 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 0 37.000.000 0 37.000.000
754 [lpyro omallHo 3aorKyBarbe 0 0 0 0 0 0 0 0  37.000.000 0  37.000.000 0 37.000.000
76  3A[OJDKYBAHE BO CTPAHCTBO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
761 MefyHapofHu pa3BojHU areHLmm 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
BKYINHU KAMMUTAJTHU NMPUXOAMN : 150.800.000 6.743.700 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0  152.547.000 6.743.700  145.803.300
73  KAMUTANHU nNPUxoaun 86.300.000 6.743.700 0 0 0 0 0 0 0 0  86.300.000 6.743.700 79.556.300
731 TMpopax6a Ha KanuTanHu cpeacTea 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000
733 Tpopaxba Ha 3emjuLiTe N HemaTepujanHu BNoXyBara 86.000.000 6.743.700 0 0 0 0 0 0 0 0 86.000.000 6.743.700 79.256.300
74 TPAHC®EPU U IOHALIMN 64.500.000 0 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0  66.247.000 0 66.247.000
741 TpaHcdepm of Apyry HUBOA Ha BnacT 64.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  64.500.000 0 64.500.000
743 KanuTanuu goHauum 0 0 0 0 0 0 1.747.000 0 0 0 1.747.000 0 1.747.000

OBPA3J/I0XXEHUE :




O6pasey K1

KBapTaneH u3BewTaj 3a u3Bpliysamwe Ha 6yyietoT Ha OnwTuHa NocTueBap 3a NpB KBapTan

OnwTurHa :
N3BewTaeH nepuog oa:

[aTym Ha nogHecyBare Ha U3BeLTajoT :

FoctuBap
oA 01.01.2014 roguHa, Ao 31.03.2014 roavHa

oa 01.01.2014 rop, pgo 31.03.2014 rogp.

Byyer 3a [HoTtauum 3a Camod.aKTHB. 3a [oHauum 3a KpepauTtu 3a BKynHo 3a 8%1’3::3%";
MNpuxoau n Pacxogu 2014 2014 2014 2014 2014 2014 3a
peanus.
Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnan Peanusauuja Mnax Peanusauuja 0o Kpaij

BKYIHU TEKOBHO OMEPATUBHU PACXOA4M : 246.760.000  47.292.823  550.021.000  144.371.476 17.601.000 3.983.916 277.000 0 0 0 814.659.000 195.648.215  619.010.785

40 MNNATU U HALOMECTOLM 65.089.000  12.343.078  483.467.021  118.879.655 0 0 0 0 0 0 548.556.021 131.222.733  417.333.288
401 OcHoBHYM NNaTh 43.300.000 8.508.319  351.594.785  86.499.068 0 0 0 0 0 0 394.804.785  95.007.387  299.887.398
402 TpuaoHecu 3a colpjanHo ocurypysarbe 14.270.000 2.860.690  131.872.236  32.380.587 0 0 0 0 0 0 146.142236  35.241.277  110.900.959
404 HapomecTtoun 7.519.000 974.069 0 0 0 0 0 0 0 0 7.519.000 974.069 6.544.931
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 1.800.000 114.782 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 114.782 1.685.218
413 TekOBHM pe3epBu (Pa3HOBUAHW Pacxoam) 1.800.000 114.782 0 0 0 0 0 0 0 0 1.800.000 114.782 1.685.218
42 CTOKU WU YCNYTHU 154.276.000  28.917.947 66.553.979  25.491.821 17.267.400 3.983.916 277.000 0 0 0 238.374.379  58.393.684  179.980.695
420 TMaTHW 1 AHeBHM pacxoamn 2.120.000 124.621 0 0 816.000 119.708 0 0 0 0 2.936.000 244.329 2.691.671
421 KoMyHarlH1 ycryru, rpeetbe, KOMyHuKaumja v TpaHcrnopT 52.180.000 9.267.476 24.053.979  10.505.017 1.507.000 418.898 0 0 0 0  77.740.979  20.191.391 57.549.588
423 MaTepujanu n cUTeH MHBEHTap 8.995.000 972.997 2.500.000 624.762 5.887.000 1.764.064 277.000 0 0 0  17.659.000 3.361.823 14.297.177
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OfpPXKyBarbe 43.340.000 9.622.643 2.000.000 339.750 3.417.000 309.838 0 0 0 0  48.757.000  10.272.231 38.484.769
425 [loroBopHu ycnyrn 30.934.000 2.596.493 38.000.000  14.022.292 5.127.800 1.239.761 0 0 0 0  74.061.800  17.858.546 56.203.254
426 [Ipyrv TeKOBHM pacxoau 7.390.000 2.838.546 0 0 512.600 131.647 0 0 0 0 7.902.600 2.970.193 4.932.407
427 TpuspemeHn BpaboTyBarba 9.317.000 3.495.171 0 0 0 0 0 0 0 0 9.317.000 3.495.171 5.821.829
45 KAMATHU NNAKAHA 2.100.000 110.005 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 110.005 1.989.995
451 KamaTHu nnakara KOH HepeanaeHTV KpeanuTopu 2.100.000 110.005 0 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 110.005 1.989.995
46 CYBBEHLUUU U TPAHCPEPU 17.200.000 1.609.011 0 0 333.600 0 0 0 0 0  17.533.600 1.609.011 15.924.589
461 Cy6BeHuUuMM 3a jaBHM NpeTnpujaTuja 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 0 3.000.000
463 TpaHcdepu [0 HeBNaAVHN OpraHM3aumm 5.300.000 631.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.300.000 631.000 4.669.000
464 PasHn TpaHchepu 8.900.000 978.011 0 0 333.600 0 0 0 0 0 9.233.600 978.011 8.255.589
47 COUWJANHU BEHE®ULIUN 1.295.000 198.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 198.000 1.097.000
471 CouujanHn HagomecToum 1.295.000 198.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.295.000 198.000 1.097.000
49 OTNNATA HA TNMABHULA 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.000.000 1.000.000
493 Ortnnara Ha rnasHUHa [0 APYrv HMBOA Ha BnacT 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 4.000.000 1.000.000
BKYIHU KAMMUTAJTHU PACXO4MU : 142.740.000 15.297.459 0 0 1.748.000 55.490  16.470.000 0 37.000.000 0 197.958.000  15.352.949  182.605.051

48 KAMUTANTHU PACXOOU 142.740.000 15.297.459 0 0 1.748.000 55.490  16.470.000 0 37.000.000 0 197.958.000  15.352.949  182.605.051
480 KynyBatbe Ha onpema n MallnHm 1.800.000 21.890 0 0 790.000 55.490 0 0 0 0 2.590.000 77.380 2.512.620
482 [pyru rpagexHu o6jekTu 128.540.000 15.148.369 0 0 300.000 0  16.470.000 0 37.000.000 0 182.310.000  15.148.369  167.161.631
483 Kynysarbe Ha meben 200.000 127.200 0 0 658.000 0 0 0 0 0 858.000 127.200 730.800
485 Bnoxysarba 1 HethMHaHCKUCKMN CpeAcTBa 9.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.800.000 0 9.800.000
486 Kynysarbe Ha Bo3una 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0 2.400.000

OBPA3JI0XEHUE :

Jlnue 3a KOHTaKT

Wwme y npeanme n Ten.6poj: CAOPU ENE3N

OBJIACTEHO JIULE (neuyaT u noTnuc)

HEB3AT BEJTA




Mpunor 2 - O6pa3sey K2

RAPORT KUARTAL PER OBLIGIMET E PAPAGUARA

Komuna Gostivar

Kvartal:

I -2014

Obligime deri 30 dité

Obligime deri 60
dité

Obligime mbi 60 dité

Gjithsej

té paditura

té pa paditura

Gjithsej:

Janari

2.822.694,00

43.656.993,00

43.656.993,00

46.479.687,00

Shkurti

2.249.155,00

42.800.332,00

42.800.332,00

45.049.487,00

Marsi

2.290.523,00

38.128.792,00

38.128.792,00

40.419.315,00

Prilli

Maji

Qershori

Koriku

Gushti

Shtatori

Tetori

Néntori

Dhjetori

Gjithsej:

Arsyetim:

Obligimet té cilat jané evidentuar né kolonén si obligime deri né 30 dité jané té evidentuara né kontabilitetin e Komunés sé Gostivarit si
obligime rrjedhése pér vitin 2014 .Detyrimet e Komunés sé Gostivarit deri né muajin mars 2014 jané 40.419.315,00 den.nga té cilat né tabelén e z&érin e
shpenzimeve nuk jané té treguara rrogat dhe kontributet e papaguara nga vitet e kaluara né vleré prej 1.344.343,00 den.té cilat dalin nga kthimi i tre té
punésuaréve né puné né bazé té vendimeve gjygjésore .Né krahasim me kuartalin e katért kemi zvogélim té detyrimeve pér 12.496.354,00
den.Gjithashtu komuna ka edhe detyrimet né shumé prej 19.657.826,00 den. té cilat dalin nga shkollat fillore, t¢ mesme dhe cerdhja té cilat nuk jané
treguar né kété formular .

Zde;;'vze Giithsej obligime
401
402
403
404 1.126.826,00
412
413
420
421 197.594,00
423 18.040,00
424 12.575.092,00
425 6.007.557,00
426 2.223.294,00
427
461 2.000.000,00
463 187.245,00
464
480 11.729,00
482 14.977.488,00
483
485 94.450,00
493 1.000.000,00
Total 40.419.315,00




Mpunor 2 - O6pasey K2

KBapraJjien u3Bemraj 3a 10creaHn HeHAMHPEHU 00BPCKHU

Onmruna [octuBap

KBapran

| -2014 rog.

O6Bpcku 10 30
JieHa

O6Bpcku 10 60
JeHa

O6Bpckyu Hax 60 neHa

YTY>KEHU

HEYTY>KEHHI

BxynHo

BxynHo

Janyapu

2.822.694,00

43.656.993,00

43.656.993,00

46.479.687,00

(berpyapu

2.249.155,00

42.800.332,00

42.800.332,00

45.049.487,00

MapT

2.290.523,00

38.128.792,00

38.128.792,00

40.419.315,00

anpui

Maj

JyHH

jymu

aBTyCT

CenTeMBpHU

OKTOMBpH

HOCMBpU

JACKCMBpU

BKVYIIHO :

O0pasnoxeHne

OOBpCKUTE KOM CE HABEJICHU BO KOJIOHATa Kako 00Bpcku 10 30 eHa ce eBUACHTUPAHU BO KHUTOBOACTBOTO Ha OmmtuHa [ocTrBap kKako
TekoBHU 00BpckH 3a 2014 roa. O6Bpckute Ha OmmtuHa [octuBap 3akimydno co mecery Mapt 2014 ron.ce 40.419.315,00 nen.ox kou Bo Tabenara Ha
PacXOIHU CTaBKH HE c€ MPUKa)KaHW HEUCIUIATEH! TUIaTU U NPUJOHECH OJ MUHATH roJuHu Bo U3HOC of 1.344.343,00 neH.kou npousieryBaar oj
BpaKkameTo Ha Tpojlia BpabOTeHH Ha padoTa 1o CyACKH pemieHrja. Bo criopenba co 4eTBPTHOT KBapTal HMaMe HaMallyBamke Ha OOBPCKUTE 3a
12.496.354,00 nen. Mcro Taka ONIITHHATA MMa U 00BpCKH BO u3Hoc o1 19.657.826,00 meH. kou mpousjieryBaaT o OCHOBHUTE , CPEIAHUTE YUMITHIITA
U TPaIMHKUTE KO HE CE HaBEJCHHU BO OBOj 0Opasell.

P:Tc;(gil;a Bxynno o0Bpckn
401
402
403
404 1.126.826,00
412
413
420
421 197.594,00
423 18.040,00
424 12.575.092,00
425 6.007.557,00
426 2.223.294,00
427
461 2.000.000,00
463 187.245,00
464
480 11.729,00
482 14.977.488,00
483
485 94.450,00
493 1.000.000,00

Toran : 40.419.315,00




Formulari/Oopa3eunk3
Raporti kuartal pér ndryshimet e gjendjes té ¢do obligimi té komunave dhe ndérmarrjeve publike té themeluara nga komunat /
KBapTaJIeH I/I3BeIlITaj 3a IPOMEHUTE HA COCTOjﬁaTa Ha CEKO€ 3a10/12KyBalb€ HaA ONNIITHHUTE N jaBHI/ITe npeTnpnjaTHja OCHOBAHHU O] ONIUITHUHUTE

Komuna/Omuruna:

Periudha raportuese/3Bemraen nepuon :

Borxhi i komunés//{oar Ha onmTuHaTAa

JlaTyMm Ha noHecyBame HA H3BEIITAjOT:

Gostivar-T'octuBap

prejlon 01/01/2014

(dita, muaji, viti/men, mecer,

21,04,2014

rogquHa deri/mo 31,03,2014

dita, muaji, viti/men, mecerr, rog

rojauna

(dita, muaji, viti/men, Mecelr, roguHa)

Kredia
Shuma e e
Shkalla e transhave té garant Periodiciteti i | Data e pagesi
Numri interesit .| Greis | térhequara (né pagesés™ thelme
PP - uar
rendo .. |Emertimiikredis¢ dhe | Valua Kamarna| AU T | oodn | valute origjinale) r IMepuommanoct| [datyMm Ha o1
Kodi i kredisé dedikimi Huadhénési origjinale Shuma pagesés apaHt ”
rPene CTankKa a N3HOC Ha Ha oTIIaTa IJ1aBH
O3Haka Ha KpeauT Ha3ug na 3aemogaBay | Opurunain N3noc Pok na . upaH
H I'pejc NMOBJI€YeHN
. KpeauToT U HAMEeHa a BaJIyTa OoTILIATA Kpeaut
opoj nepuon TpaHum (BO
OPHTHHAJIHA . .
o/jo I pari
% BaJIyTAa) ((E a/lJ{ e)) (a, 0, B, ,T) IrI)pB
I-a Peny6snka 6
MakegoHuja -
[lox-3aeM :IlpoekT 3a TbecTaBvBAHA Mece4yeH
MCMUII/19 nofo6pyBame Ha 05 y MK/ 51.669.400,00|JIMBOP 10 3(45,188,263,00 na nonyromummaa (10,08,2015
ONIITUHCKUTE yCIAYyTU e 3a eypo
BaJIlyTa
0 32 pUHAHCUU
3
4
5
6
7

Shénime/3a0enemxkn:




(né€ valuté origjinale)

( 80 opuzunaana saayiia)
Obligimi i
Obligimi i mbérritur Obligimi i paguar (né mbérrituri
is sé€ pjesés Data e pagesés sé (né periudhén e Data e periudhén e Data e papaguar (né Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
lore interesit raportimit) depozitimit raportimit) pagesés sé periudhén e raportimit**
rmuara Ha |([lartym na ormiata na| [Mocracana o6Bpcka |té obligimit| Ilnarena oGspcka obligimit raportimit) Cocroj6a Ha goaror 3a
HHA KaMaTa ( BO M3BEITAjHAOT Tartym na ( BO M3BEITAjHNOT Jarym na HMocracana H3BELITAJHHOT MEePHOT™*
nepuoxn) mocTacyBa nepuoxn) oTnjiara |HellaTeHa o0BpcKa
e HA Ha ( BO M3BEMITAjJHNOT
I fundit | pari I fundit Plesa Interesi oompexara|  Pjesa Interesi o6spckara Piesa Interesi né fillim né fund
themelore themelore themelore .
IMocnenen IIps  |Ilocnenen Kamara Kamara Kamara| namoyerokor Ha KpajoT
I'nmaBanma I'naBanma I'naBanma
10,02,2022 110.08.2013]10.02.2022 0,00 0,00| 10.08.2013 0,00 0,00 0 0 0] 45,188,263,00

45,188,263,00




Borxi i NP té themeluara nga komuna/[loar na JII ocHoBaHu o1 onTHHATA

Shuma e Kredia
Shkalla e transhave té € Periodiciteti i | Data e pagesi
Numri e s - interesit .. | Greis térhequara (né garant pagesés* thelme
redno Emértimi i kredisé dhe Valuta Kamarna Afati | periudh | valuté origjinale) uar Mepuognunocr| darym Ha 01
Kodi i kredisé dedikimi Huadhénési origjinale Shuma pagesés Tapant . y
r CTamKa a H3noc Ha HA oTmIaTa* IJIABH
Peen O3Haka Ha KpeguT Hasus na 3aemogaBay | Opurunann N3znoc Pox na Ipejc I npan
. KPeIUTOT N HAMEHA a BalryTa OTIUIATA KDEIuT
opoj nepuoj Tpanmm (Bo
o OpPUTHHAIHA (po/jo) I pari
o pBaJIyTa) (na/ue) (26, 8, r:0) IIps
1 |BM3/HO.: 2007 65 |Programi pér ujésjellés |KFW Frankfurt |Euro/EBpa 969.897,00 2 29 9 904,590,00 po (prej |B 20.12.2019
511/2007 70 107 dhe kanalizim, am main komun
rehabilitim té sistemit té ws s€
furnizimit me ujé né Gostiva
Komunén e Gostivarit rit)
IIporpama 3a BOTOBOX na (on
¥ KaHaju3anyja , Omurru
pexabmuTanyja Ha HA)
BOJTOCHAOUTEITHAOT
cucteM Bo OmnuTnHa
I'ocTuBap
2
3
4
5
6
7
|3a6eﬂemxn:
Personi pér kontakt
Emri dhe mbiemri dhe numri i telefonit ~ Memedali Xhaferi 075-477-771
* a)né muaj/MecedHo; 6)pér kartal/kBapTaiHo; B) pér semestér/IOTyrOUIIHO; T) Vjetore/TONUIIHO; 1)tjetér/ mpyro;
skeok

T& dhénat kané t€ b&jné me pjesén themelore t€ borxhit/TlogaTonuTe ce ogHECyBaaT Ha IIaBHAHA Ha JOATOT



(né valuté origjinale)

( 80 opuzunaaHa eaayitia)

Obligimi i
Obligimi i mbérritur Obligimi i paguar (né mbérgri turi
is sé pjesés Data e pagesés sé (né periudhén e Data e periudhén e Data e N Gjendja e borxhit pér peiriudhén e
. . - s . - papaguar (né ek
lore interesit raportimit) depozitimit raportimit) pagesés sé o raportimit
v e e S periudhén e .
rinata Ha |[latym Ha otmiata Ha| [Jocracana ooBpcka |té obligimit] Tlnarena o6Bpcka obligimit raportimit) Cocrojoa Ha noaror 3a 32eMONDpIMAY
HHA KaMaTa (Bo m3emrrajuuor | atymna | (Bo m3semrrajumor | JdaTym Ha b HU3BELITAJHUOT MePHOL™* P
Hocracana (ua3uB na JII)
nepuop) JocracyBsa nepuopu) OTILIATA
HEeIJIATEeHA 00BPCKa
I fundit | pari I fundit Pjesa Interesi - Pjesa Interesi . Pjesa Interesi né fillim né fund
b themelore 0GBPCKATA | homelore 0GBPCKATA | thomelore .
IMocnenen| IIps |Ilocaenen Kamara Kamara Kamara| #anouerokor Ha KpajoT
I'naBHnna I'naBHnIA I'naBHuIA
20.06.2039  20.12.2011 [20.06.2040 0 0 0 0,00 0 0 0 0 671,258,00 904,590,00 NP Komunalec

Gostivar

JII
Komynanen
T'ocTuBap

Personi autorizuar (vula dhe nénshkrimi)




www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

OHH‘ITHHA FOCTH,BAP. tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap

Numri 3 16.05.2014 Fagja [15] Crpana 16.05.2014 bpoj 3

Nr./bp.08-853/3
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 oxn
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akomnor 3a jokaiaHa camoympaBa (“Ciyx0Oen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUWE
pér shpallje té Vendimit pér ndryshimin e 3a nporiacyBame Ha Omiryka 3a u3MeHa Ha
shpérndarjes se mjeteve né Buxhetin e pacropenoT Ha cpefcTBaTa Bo byyieror Ha
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 Ommrrrna [octusap 3a 2014 roguna

Shpallet Vendim  pér ndryshimin e Ce mpormacysa Omiayka 3a wH3MEHa Ha
shpérndarjes se mjeteve né Buxhetin e PacmopenoT Ha cpeicTBaTa Bo byueror Ha
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 nr. 07- Ommurnna F'octusap 3a 2014 roauna 6p. 07-
812/1, g€ Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e _812/ 1, mro Coseror Ha Ommrruna I'octrBap
solli né seancén e mbajtur mé dat¢ Ja JAOHECC Ha CelHMIATa OJpXKaHa Ha
16.05.2014. 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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[16] Crpana

16.05.2014

Bpoj 3

N¢ bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 2 t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare ¢ RM-sé
nr.5/2002) dhe Statuti i Komunés s€ Gostivarit (Buletini zyrtar i Komunés s¢ Gostivarit nr.1/06),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e mbajtur mé dat€é 16.05.2014 solli kété:

VENDIM
Pér ndryshim té shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014

Neni 1

Me két€ Vendim béhet ndryshimi i shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin themelor té
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 edhe até né kété ményré:

Nénprogrami Buxhet Vetfinan | Dotaci. | Donaci. Kredite
nénzéri
J30 — Nricimi publik
421110 — Energjia elektrike -6.500.000 0 0 0 0
JDO- Ndértimi dhe rekonstruimi i rrugéve dhe
rrugicave lokale
482120-Ndértimi dhe rekonstruimi i rrug€ve dhe -2.000.000 0 0 0 0
rrugicave lokale
JGO —Ndértimi i kapaciteteve pér furnizim me ujé
482720 - Ndértimi i kapaciteteve pér furnizim me ujé -1.000.000 0 0 0 0
JAO — Ndértimi i ndricimit publik
482920- Ndértimi i objekteve tjera 9.500.000 0 0 0 0
N10 Arsimi fillor
425760-Shérbime transporti né arsim -800.000 0 0 0 0
426990-Shpenzime tjera operative 400.000 0 0 0 0
464910-Pagim né lidhje me vendimet gjygjésore 400.000 0 0 0 0
N20 - Arsimii mesém
425760-Shérbime transporti né€ arsim -600.000 0 0 0 0
426990-Shpenzime tjera operative 200.000 0 0 0 0
464910-Pagim né lidhje me vendimet gjygjésore 400.000 0 0 0 0
V10 - Cerdhet e femijéve
421240- Léndé té léngshme -180.000 0 0 0 0
425990- Shérbime tjera kontraktive 180.000 0 0 0 0

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Neni 2

Ky Vendimi hyn né fuqi nga dita e shpalljes né “Buletinin zyrtar té Komunés sé
Gostivarit”dhe éshté pjes€ pérbérése e Buxhetit t& Komunés pér vitin 2014.

Nr.07- 812/1
16.05.2014
Gostivar
Kryetari i Késhillit
Ipencenarea na CoBetoT
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
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Bp3 ocHoBa Ha uieH 36 ctaB 1 Touka 2 ox 3aKOHOT 3a JioKajgHa camoympasa (,,Cin. Becauk Ha
PM* 6p.5/2002 roaguna) u Craryrotr Ha Onmruna ['octuBap (“CoyxOeH rimacHuk Ha OnmTHHA
I'octuBap 6p.01/06), CoBeror Ha Ommtuaa ['ocTHBap Ha cemHunara oxpxkaHa Ha 16.05.2014

JIOHECe.

OaAJY KA
3a u3mMeHa Ha pacnopeaoT Ha cpeacTBara Bo byueror
Ha Onmruna ['ocTuBap 3a 2014 roguna

Yien 1

Co oBaa Omyka ce BpIIM U3MEHa Ha paclopeioT Ha CPEJICTBA BO OCHOBHUOT byner
Ha OntuHa ['octuBap 3a 2014 roauHa U Toa Ha CIIEJHUOT HAUMH:

IHoTrnporpaMa ¥ Ha3uB HA NOTHPOrpamMara
ITorcraBKa ¥ ONKC HA MOTCTABKATA byuer Camod. | Horamu | Honamu | Kpemutn
J30-JaBHO ocBeT/IyBam-€
421110-enekTpudHa eHEpruja -6,500,000 0 0 0 0
JDO- HM3rpan6a U peKOHCTPYKIMja HA JTOKATHHU
NATHIITA U YJIHIH
482120 — Usrpanda v peKOHCTPYKITHja Ha JTIOKATHH -2.000.000 0 0 0 0
MaTUINTA U YIUIU
JGO — M3rpaada na cucteM 3a BOIOCHAOIYBab€
482720 — Nsrpanba Ha cuCTeM 33 BOJOCHA0IyBambhe -1.000.000 0 0 0 0
JAQ -H3rpanda Ha jaBHO OCBETJIyBame
482920 — Usrpanba Ha 1pyTH 00jeKTH 9,500,000 0 0 0 0
N10— OcHoBHO o0paoBaHue
425760- TpaHCHIOPTHHU YCIyTH BO 00pa3oBaHue -800,000 0 0 0 0
426990- [/Ipyru onepaTHBHHU TPOIIOIH 400,000 0 0 0 0
464910- Ilnakame 1O CYACKH pelIeHHja 400,000 0 0 0 0
N20 - Cpeano o0pa3oBaHue
425760- TpancropTHHU yCIIyTH Bo 00pa3oBaHue -600,000 0 0 0 0
426990- [Ipyru onepaTHBHU TPOIIOIH 200,000 0 0 0 0
464910- [Inakame 1Mo CyACKH pelieHuja 400,000 0 0 0 0
V10-  JleTckM rpagMHKH
421240- Teynu ropusa -180,000 0 0 0 0
425990 — [Ipyru 1OTOBOPHH YCIYTH 180,000 0 0 0 0

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM
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Yien 2
OBaa Oxnyka BlleryBa BO CHJjIa OJ1 IGHOT Ha 00jaByBameTo BO “CJry:k0eH IJIaCHMK Ha
Onwmruna I'octuBap“u cranyBa coctaBeH zei Ha byneror Ha Onmtunata 3a 2014 oguna.

Nr.07- 812/1
16.05.201
TI'ocTuBap
Kryetari i Késhillit
Ipencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/4
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEITEHUE
pér shpallje t¢ Vendimit pér ndarjen e 3a npornacysame Ha OJJIVKA 32
mjeteve financiare nga Buxheti i komunés sé¢ ~ PaclpesienyBarme Ha GHHAHCHCKH CPEICTBA OfF
Gostivarit pér shkollén fillore komunale Oyueror Ha ommTiHA ['0CTHBAp 32 OCHOBHOTO
“Bashkimi’-Gostivar OMIITHHCKO yuwiuinte “EnuncTBo”-
TI'octuBap

Shpallet Vendim pér ndarjen e mjeteve (e poriacysa OJUTYKA 3a
financiare nga Buxheti 1 komunés s€ pacnpenenyBame Ha puHAHCHCKM CpencTBa O
Gostivarit pér shkollén fillore komunale Gyperor na ommrraa [ocTiBap 3a OCHOBHOTO

“Bashkimi”-Gostivar nr. 07'813/1, qe Késhilli OIILITUHCKO YUWIIMIITE “EHI/IHCTBO”'
1 Komunés s¢ Gostivarit e solli n€ seancén ¢ [ocrusap 6p. 07-813/1, mro CoBeToT Ha
mbajtur mé daté 16.05.2014. OmnmiruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA

onpkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Bp. Nr.07-813/1

16.05.2014

T'octuBap/Gostivar

Né bazé t&€ nenit 36 t&€ Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM”
numér 05/02) Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né€ seancén e 10- t€, t€ mbajtur mé 16.05.2014
solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare SH.F.K
”Bashkimi”-Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim, Késhilli 1 Komunés sé
Gostivarit bén shpérndarjen e mjeteve nga
buxheti baz€ i komunés shfrytézuesve t&
mjeteve t€ buxhetit pér vitin 2014.

Neni 2
Mjetet financiare do té€ shpérndahen deri tek
shkolla fillore komunale “Bashkimi”- Gostivar
né llogarriné 603 duke pasur parasysh
dinamikén e té hyrave né buxhetin e komunés
gjaté vitit fiskal.

Neni 3
Mjetet do t& planifikohen né Buxhetin e
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014 né,
Programin N1-arsimi i mesém
N¢€ pozicionin 464, konto 464910 pagesa sipas
vendimeve gjyqésore 400.000,00 denaré.
Mjetet e potencuara do t€ aprovohen nga
Buxheti pér vitin 2014.

Neni 4

[21] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocnoBa Ha uneH 36 ox 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpasa (“CiykO0eH BECHHMK Ha
PM*“ ©6poj 05/02), Coseror nHa OmnmruHa
I'ocruBap nHa 10-Ta, cemHuna ojpxaHa Ha
16.05.2014 romuna nonece:

OJYKA
3a pacmpezenyBame Ha (UHACUCKH CPEeNICTBA
Ha 0.0.V “bamkumn’-I"octuBap

Uien 1
Co oBaa Opmnyka, Coseror Ha OmnmrTuHa
['octuBap Bpmm pacnpeznenda Ha cpeacTBaTa
Ol OCHOBHHOT OyUeT Ha OIIITHHATa 3a
oyunerckute kopucaum 2014 roguna.

Unen 2
(DUHAHCHUCKUTE CPENCTBA K€ CE€ pacupenenar
O  OCHOBHOTO  OMIUTUHCKO  YYWJIMILTE
“EnmncTBO”- T'OocTMBap Ha cMmeTkara 603
MMajku TU BO TMpEeABHJ JWHAMUKaTa Ha
INPUXOJUTE BO OMIITHMHCKUOT OYIET BO TEKOT
Ha (UCKalIHaTa roJ1HAa.

Yien 3
CpencrBara ke ce miaHupatr Bo byperor Ha
OmnmrrunHa [N'octuBap 3a 2014 roauna, Ha,
[Tporpama H1-cpeano ob6pazoBanue
Ha craBka 464 xoHTO 464910 miakama IO
Cylcku pemienuja Bo u3Hoc ox  400.000,00
JICHApH.
HaBenenute cpemnctBa ke ce omoOpar
byuyeror 3a 2014 ronuna.

on

Yeun 4
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Mjetet do planifikohen né programin pér
mbulimin e vendimeve gjyqésore pér SHF
“Bashkimi”-Gostivar pér kthimin e té
punésuarve né vendet e méparshme t€ punés.
Me numér t€ vendimeve  gjyqésore
P/nr.132/07-1 t& 09.09.2009.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet né “Buletinin zyrtar t€ Komunés
s¢ Gostivarit”.

[22] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

CpenctBara ce IUIaHUpaHH BO IIporpamara
Mopajy MOJAMUPYBakE HAa CYJICKH PElIeHUja 3a
OV “EpunctBo”-I'ocTHBap 3a Bpakame Ha
BpabOTeHUTE Ha CcTapuTe pabOTHH MecTa

COTJIACHO CYJICKHTE pelieHuja co 6poj
I1/6p. 132/07-1 ox 09.09.2009.

Unen 5
OBaa Omiyka BjeryBa BO cuja OJ JCHOT Ha
JIOHECYBamETO U ke ce o0jaByBa BO ,,Ciyx0eH
riiacHuk Ha OnmtuHa ["octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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Nr./bp.08-853/5
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér ndarjen e
mjeteve financiare nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit pér SH.M.K-“Gostivar”-Gostivar

Shpallet Vendim pér ndarjen e mjeteve
financiare nga Buxheti 1 Komunés sé
Gostivarit pér SH.M.K- “Gostivar”-Gostivar,
nr. 07-814/1, q&é Késhilli i Komunés s
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
16.05.2014.

[23] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHHUE
3a nporyacyBame Ha Omiyka 3a
pacnpesenyBame Ha UHAHCUCKH CPEACTBA O
Oyuerot Ha omnmtuHa ['octuBap 3a C.0.Y
“I'octuBap”-I'ocTuBap

Ce IporyiacyBa OJJIYKA 3a
pacnpezenyBame Ha GUHAHCUCKHU CPEJICTBA OJ1
Oyneror Ha ommruHa [octuBap 3a C.O.Y
“T'octuBap”-I'octuBap Op. 07-814/1, mTo
Coserotr Ha Onmruaa ['octuBap ja goHece Ha
cemHMIaTa oapkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha OnmtuHa ['octuBap
Nr.bp.07-814/1

16.05.2014

Gostivar/I'octuap

Né bazé t€ nenit 36 t& Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM” numér 05/02)
Késhilli i Komunés sé¢ Gostivarit né seancén e 10-
te t&€ mbajtur mé 16.05.2014 solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare nga buxheti 1
komunés s€ Gostivarit SH.M.K “Gostivar”-
Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim, Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
bén shpérndarjen e mjeteve nga buxheti bazé i

komunés shfrytézuesve t& mjeteve t& buxhetit pér
vitin 2014.

Neni 2
Mjetet financiare do ju shpérndahen shkoll€s s&
mesme komunale SHMK-Gostivar né llogarriné
603 duke pasur parasysh dinamikén e t€ hyrave né
buxhetin e komunés gjaté vitit fiskal.

Neni 3
Mjetet do té planifikohen n€ Buxhetin e Komunés
sé Gostivarit pér vitin 2014 né,
Programin N2-arsimi i mesém
Né pozicionin 464, konto 464910 pagesa sipas
vendimeve gjyqésore 400.000,00 denaré.
Mjetet e potencuar do t&€ aprovohen nga Buxheti
pér vitin 2014.

[24] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uineH 36 ox 3akOHOT 3a JIOKaJIHAaTa
camoympaBa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PM® 0poj
05/02), Coseror Ha OnmrtuHa ['octuBap Ha 10-Ta,
ceanua, oapxkana Ha 16.05.2014 ronuna monece:

OJJIYKA
3a pacnpezenyBambe Ha PUHAHCUCKH
cpencTBa oj OylIeTOT Ha OIMIITHHA
l'octuap 3a C.0.Y “I'octuBap”-I'octuBap

Uiren 1
Co oBaa Onnyka, Coseror Ha OnmruHa ['octuap
BpIIK pacrpenenda Ha CpelncTBaTa OJ OCHOBHHOT
OylleT Ha OIIITHHATAa 3a OYUETCKUTE KOPHUCHUIIH
2014 roguna.

Unen 2
DUHAHCUCKHUTE CpEICTBAa Ke ce pachpenenar o
cpeaHoro ommTtuHCko yuunuimre COY [Noctusap
Ha cMeTkata 603 wuMajku TM BO TpPEABHUJI
JMHAMHKaTa Ha MPUXOJUTE BO OMIITUHCKUOT OylIeT
BO TEKOT Ha (pUCKaJIHATA TOAMHA.

Unen 3
CpenctBata ke ce miaHupaT Bo byperor Ha
Onmrruna [Noctuap 3a 2014 roguna, Ha,
[Iporpama H2-cpenno oGpasoBanue
Ha craBka 464 xonto 464910 mnakama 1o Cyacku
pemenuja Bo uznoc ox 400.000,00 nenapwu.
HaBenenute cpeacta ke ce omodpat ona byneror
3a 2014 roguna.
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Neni 4
Késtet e ngelura né vleré prej 560.904,00 denaré do té Unen 4

planifikohen n€ Buxhetin ¢ Komunés s€ Gostivarit pér
vitin 2015.

Neni 5
Mjetet do planifikohen  né programin pér
mbulimin e vendimeve gjyqésore pér SHMK-
Gostivar pér kthimin e té¢ puné€suarve né vendet e
méparshme té punés.
Me numér t€ vendimeve gjyqésore RO.nr.4/12.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té¢ shpalljet n€ “Buletinin zyrtar t& Komunés sé
Gostivarit”.

Ocranatute paTd Bo n3Hoc o1 560.904,00 nenapu ke ce
miaaupat Bo bymerot 3a 2015 roauna.

Unen 5
CpencTBara ce TUIaHUpaHU BO Mporpamara Mmopaan
NoIMUpyBalke Ha CyIacku pemenuja 3a COY
l'ocTuBap 3a Bpakamwe Ha BpaOOTEHUTE HA CTapUTE

pabOTHH MecTa COIVIACHO CYJACKHTE PEIICHHja CO
opoj PO.6p.4/12.

Unen 6
OBaa Opiyka BieryBa BO CHJIAa OJ JEHOT Ha
JIOHECYBamkeTO U ke ce oOjaByBa Bo ,,CiryxOeH
racHuK Ha OnmtuHa ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/6
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& VVendimit pér ndarjen e mjeteve
financiare nga Buxheti i Komunés s¢ Gostivarit

pér té punésuarit me vendim gjyqi t€ larguar nga
N.P “Rinia”

Shpallet Vendim pér ndarjen e mjeteve
financiare nga Buxheti 1 Komunés sé
Gostivarit pér t€ punésuarit me vendim gjyqi
t€ larguar nga N.P “Rinia” nr. 07-815/1, q¢
Késhilli i Komunés s€¢ Gostivarit e solli né

seancén e mbajtur mé daté 16.05.2014.

[26] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEINIEHHUE
3a npornacyBamkbe Ha OJJIYKA 3a
pacnpezenyBame Ha cpeacTsara ox byneror
Ha OmmruHa ['octuBap 3a BpaboTeHHTE TIO
CYZACKO peuieHuje otmymreHu ox J.I1
“Punna”-I'octuBap

Ce IporyiacyBa OJJIYKA 3a
pacripenenyBame Ha cpejactBata o bymeror
Ha OmmruHa [ocTuBap 3a BpaOOTEHHTE IO
CYJICKO pelIeHH]e ornymtenu ox J.II
“Punma”-I'octuBap Op. 07-815/1, LITO
Cogerot Ha OmmruHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cenHuIara oapxkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
bp. Nr.07-815/1

16.05.2014

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 36 té Ligjit pér vetéqgeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM numér 05/02),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e 10-
té, t€ mbajtur mé 16.05.2014, solli:

VENDIM
pér ndarjen e mjeteve financiare nga Buxheti i
Komunés sé Gostivarit pér t€ punésuarit me
vendim gjyqi té larguar nga N.P “Rinia”

Neni 1
Me kété Vendim, Késhilli i Komunés sé Gostivarit
bén ndarjen e mjeteve nga buxheti baz€ i komunés
pér vitin 2014 pér té punésuarit me vendim gjyqi
me numér RO.163/11 té larguar nga NP Rinia.

Neni 2
Mjetet financiare do ju shpérndahen té punésuarve
té potencuar me vendim gjyqi n€ llogarité rrjedhése
duke pasur parasysh dinamikén e t€ hyrave né
buxhetin e komunés gjaté vitit fiskal.

Neni 3

Mijetet do 1éshohen nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014 nga
programi EQ, n€ zérin 464, nénzérin 464910 pagesa
sipas vendimeve gjyqésore né vleré prej
726.399,00 denaré dhe pér shpenzime té avokatit
né vleré prej 97.180,00 denaré né nénzérin 425310
shérbime juridike.

Neni 4
Késtet e ngelura né vleré prej 242.133,00 denaré

[27] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ochHoBa Ha unen 36 onx 3akoHOT 3a
nmokamHaTa camoympaBa (“CoyO0eH BECHHK Ha
PM* 6poj 05/02), CoseroT Ha OmmuruHa ["ocTuBap
Ha 10-ta, cemnuna, oxapxkaHa Ha 16.05.2014
TOIMHA JIOHECE:

OUIYKA
3a pacIpezeayBambe Ha cpefcTsara of byieror Ha
OnmtrHa ["ocTrBap 3a BpaOOTEHHUTE TI0 CYICKO
pemenrje otnymrenu on J.I1 “Purna”-I'octuBap

Unen 1
Co oaa Omnyka, CoBerot Ha Ommruna ['octuBap
BpIIM pacrpenenda Ha CpeAcTBaTa 0J OCHOBHHOT
OyyeTr Ha OIITHHATa 3a 2014 romuHa 3a
BpaboTteHure 1o cyxacko peuieHuje PO.6p.163/11.
ornymrenu ox JII Punna-I'octusap.

Yiren 2
DUHAHCUCKHUTE CPENCTBa Ke Ce pacmpenernar 1o
BpaOOTeHHTE KOW C€ HaBEIEeHH BO CYJCKOTO
pellleHne Ha HUBHUTE TEKOBHU CMETKH MMajKH ja
BO TpeaBHA JWHAMUKATa Ha MPUXOJUTE Ha
OYyLIETOT Ha ONIIITHHATA 32 (PUCKATHATA TOMHA.

Unen 3
CpenctBara ke ce omobpar Bo byueror Ha

Onmruna 'octuBap 3a 2014 roguna, Ha mporpama
EO, na craBka 464 xoHto 464910 miakama 10
CYJICKH pelieHuja Bo u3Hoc on  726.399,00 nenapu
U TIpaBHU ycioyru Ha craBka 425310 Bo u3HOC 0f
97.180,00 nenapm.

Yien 4
Ocranatute patu Bo usHoc of 242.133,00 nenapu

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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do t€ planifikohen né Buxhetin ¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2015 né,
Programin EO, zérin 464, nénzéri 464910 pagesa
sipas vendimeve gjyqésore dhe pér kontributet pér
FPI.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e sjelljes dhe do
té shpalljet né “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

[28] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

ke ce ruiaHupar Bo byuyeror 3a 2015 romuHa Ha
nporpama EQ, Ha craBka 464, koHto 464910
IUTaKame IO CYACKH TaKCH W 3a MPHIOHECOT 3a
ITNO.

Uien 5
Ogaa Ojryka BieryBa BO CHia O JCHOT Ha
JIOHECYBam-ETO U ke ce 00jaByBa BO ,,CITy:kOeH
rinacHUK Ha Onmruna ['octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/7
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 06p.5/02), I'pagonayaiHuKoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHMUE
pér shpallje té¢ Vendimit pér pranim té 3a nporniacyBame Ha Qmuiyka 3a npumame
donacionit nga “Balkan Porfidi & nonanuja ox “baakan Ioppummn &
Construzioni S.R.L” KOHCpr3I/IOHI/I C.P.J1r»

Shpallet Vendim pér pranim té donacionit C¢ fipornacysa Onayka 3a mnpumame
nga “Balkan Porfidi & Construzioni S.R.L, A°Hamuja ox“Baikan  Ioppumm &

ape Koncrpysuonun C.P.JI” 6p. 07-816/1, miTo
nr. 07-816/1, qé K&shilli i Komunés sé ’

o s B} . > 7 Coseror Ha Onmruaa ['ocTuBap ja poHece Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté ceHMIIaTa OnpKana Ha 16.05.2014.
16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha OnmrrunHa ["'octuBap
bp. Nr.07-816/1

16.05.2014

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té€ nenit 36 t&€ Ligjit pér vetégeverisje
lokale (,,Gz. e R.M nr. 05/02), dhe nenit 6 pika 3
t& Ligjit pér financimin e NJVQ-le (,,G.z. e R.M
nr. 61/04, 69/04, 67/07, 156/09 dhe 47/11),
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit n€ seancén e 10-
té, t€ mbajtur mé 16.05. 2014 solli kété:

Vendim
pér pranim té donacionit
nga “Balkan Porfidi & Construzioni S.R.L”

Neni 1
Me kété Vendim Komuna e Gostivarit pranon
donacion né materiale nga firma “Balkan
Porfidi & Construzioni S.R.L” me seli né Trento
Republika e Italis€, e pérfagésuar nga z-ri Bardhul
Durmishi nga Fshati Zhuzhnjé —Reka e Epérme
dhe ate:
Gurré zbukurues Porfido Italian

Neni 2
Shpenzimet e transportit t€ donacionit dhe té
doganimit do té mbulohen nga Buxheti i
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014.

Neni 3
Mjetet do t&€ ndahen nga Buxhetin ¢ Komunés sé&
Gostivarit né programén EO né pozicionin 421
dhe programén JD né pozicionin 482 .

Neni 4

[30] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 36 ox 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpaBa (“Cmyx0eH BECHUK
HaPM” Opoj 05/02), a BO Bpcka co 4jieH 6 cTaB
3 ox 3aKkoHOT 3a (pMHAHCHPAKkE HA CIUHHUIIUTE
Ha JlokaiHa camoyrpasa (“CiykO0eH BeCHUK Ha
PM* 6p.61/04, 69/04, 67/07, 156/09 u 47/11),
Coseror Ha ommrtuHa ['octuBap Ha 10-Ta,
oapskana Ha 16.05.2014 rox. nonece

Oniyka
3a mpuMame JoHanuja oa “bajakan
Hopdpunu & Koncrpysuonu C.P.J1”

Unenl
Co oBaa Omryka OmnmruHa ['octuBap mpuma
noHanuja Bo ctBapu on “bankan Ilophumm &
Konctpysuonu C.P.JI” co cenqumre Bo Tpento,
Penybnuka Wranuja, mpercraBeH o T-IUH
bapnyn Hdypmumm ox ceno Xyxmwa —I'opHa
Peka, n Toa:
Wranuancku noppuao kamema

Ynen 2
TpomronuTe 3a TpaHCHOPT Ha JAOHAIMjaTa U
napuHapeme ke Ouaar nokpueHu on byneror
Ha OnmtuHa ["'octuap 3a 2014 roguna.

Unen 3
CpenctBara ke ce miuaHupar Bo byneror Ha
Omnmruna 'octuBap 3a 2014 Bo nporpama EO

Ha ctaBkute 421 u Ha nporpama JJ[ Ha cTaBka
482.

Yen 4

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHockM 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Donacioni do té pérdoret pér rregullimin e JloHammjata ke ce yrmoTpeOH 3a peryidpame Ha
hapésirave publike né Komunén e Gostivarit. jaBHUTE noBpiMHU Bo OnmutuHa ['ocTuBap.
Neni 5 Yinen 5

Autorizohet Kryetari i Komunés sé Gostivarit té Ce opnacrysa I'pagonadanHukoT Ha OmIITHHA

nénshkruaj kontraté me Donatorin, me té cilin do loctuBap na ckiyuu JloroBop co noHaTopor,

rregullohet ményra dhe qéllimi i shfrytézimit t& €O KOJ Ke ce per YIHpa HAMCHATA W HATHHOT HA
donacionit. KOPHUCTEHHC Ha JOHAIHjaTa.

Neni 6 Hnen 6

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do OBaa OyKa Bilerysa BO CHJA CO JICHOT Ha

té shpallet né ,,Buletinin zyrtar t¢ Komunés s¢ AOHCCYBalkC a KC CC o0jaBu BO “Ciyx0en
Gostivarit”. rinacHUK Ha OnmtuHa 'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/8
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTHBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHMUE
pér shpallje té Vendimit pér pércaktimin e 3a mporiacyBame Ha OmiIyka 3a
kompensimit pér marrjen e licencés pér kryerje t€  ompenenyBame Ha HaTOMECTOK 3a TOOUBAKE
veprimtarisé shérbyese Ha JIMIEHIA 3 BPIIEHE HA YTOCTUTEICKA
JEJHOCT

Shpallet Vendim pér pércaktimin e Ce mpornacyBa Omiayka 3a omnpejenyBame Ha

kompensimit pér marrjen e licencés pér HAJOMECTOK 3a J00WBaFbEe Ha JIHMICHLA 32
BpIICHE HA yrOCTUTEJCKA AejHOCT  Op. 07-

kryerje t€ veprimtaris€ shérbyese nr. 07- 817/1 a o r
817/1, qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e . » HITO LOBETOT Ha LIILITHHA 1 OCTHBAP
ja noHece Ha cemHWIATa OJpXKaHAa Ha

solli né seancén e mbajtur mé daté 16.05.2014.
16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmmtrHA ["ocTHBap
Bp. Nr.07-817/1

16.05.2014

I'octuBap/Gostivar

Né bazé¢ t€ nenit 22 dhe 36 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (,,Gz. e R.M nr.05/02), nenit 2
dhe 21 t& Ligjit pér veprimtari shérbyese (Gz.e R.M
nr. 62/2004; 89/2008; 115/2010; 53/2011;
141/2012; 164/2013 dhe 187/2013), Késhilli i
komunés sé Gostivarit né seancén e 10-té, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

Vendim
pér pércaktimin e kompensimit pér marrjen e
licencés pér kryerje t€ veprimtaris€ shérbyese

Neni 1
Me kété Vendim pércaktohet lartésia e
kompenzimit pér marrjen e licencés pér kryerje té
veprimtarisé¢ shérbyese n€ klub nate, kabare,
diskoklubet dhe diskoklubet né hapésiré t& hapur.

Neni 2
Lartésia e kompenzimit pér marrjen e licencés pér:

e Kabare- né vleré prej 3.500 euro né
kundérvleré n€ denaré

e Pér klub nate né€ vleré prej 5000 euro né
kundgervleré n€ denaré

e Pér diskoklubet dhe diskoklubet né
hapésira té€ hapura né€ vleré prej 7000
euro n€ kundérvleré né€ denaré

Neni 3
Kompenzimi nga neni 2 t€ vendimit pér veprimtari
shérbyese jané t€ obliguar ti paguajné 50% né
llogarriné e komunés dhe 50% né llogaringé e
Buxhetit t&€ Republikés s€ Maqgedonisé.

[33] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ochoBa Ha uneH 22 m 36 on 3akoHOT 3a
nmokaimHa camoymnpasa (,,Cin.Becauk Ha PM® 0p.
5/02), unen 2 u 21 ox 3aKkOHOT 3a YrOCTUTENCKA
nejuoct (,,Ci.BecHuk Ha PM“ 6p.62/2004; 89/2008;
115/2010; 53/2011; 141/2012; 164/2013 =n
187/2013), Cosetot Ha ommuruHa ['ocTuBap Ha 10—
Ta, cenHuna ogpxaHa Ha  16.05. 2014 roguna, ja
JIOHECe ClIeHaTa:

Oniyka
3a oIpeeNlyBamke Ha HaJOMECTOK 3a T0OUBamkE Ha
JIMIEHLIA 32 BPIIEHE Ha YTOCTUTENCKA JIEJHOCT

Unen 1
Co oBaa oyka ce yTBpAyBa BHCHHATa Ha
Ha/IOMECTOKOT 3a 100MBame Ha JIUIIEHIA 32
BpILICHE Ha YrOCTUTEJICKA JEJHOCT BO HOKEH 0Oap,
kabape, NIWCKOKIY0 W JUCKOKIYyO0 Ha OTBOpEH
poCTOp.

Ynen 2
Bucunara Ha HaAOMECTOKOT 3a ,I[OGI/IBaH)e
JIMIICHIIA 3a.

e kabape-u3Hoc o1 3.500 eBpa BO
JIieHapCcKa MPOTUBBPETHOCT;

e HokeH Oap-uzHoc o1 5.000 eBpa BO
JIeHapCKa MPOTUBBPETHOCT;

® JIMCKOKIYO M TMCKOKIYO Ha OTBOPEH
npoctop uzHoc oj 7.000 eBpa Bo
JIeHapCKa MPOTUBPEIHOCT.

Unen 3
HamomecrokoT on wieH 2 Ha oBaa OmIyKa
YTOCTHTEIHNTE C€ NOKHH fa ro ymatat 50% Ha
cmetka Ha OmmruHara, a 50% ce ymiaryBa BO
Byueror na Penyonuka Makenonuja.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 4 Unen 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do OBaa Opnyka BieryBa BO CHJa CO JEHOT Ha
té shpallet né¢ “Buletinin zyrtar t¢ Komunés s€¢ moHecyBame a ke ce 00jaBu Bo ,,Ciry>kO€H TTIaCHUK
Gostivarit”. Ha onmTHHA [ocTHBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./Bp.08-853/9
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ AKTVENDIMIT pér emérim
té anétaréve t& Késhillit Drejtues té “Shkollés
sé Mesme Komunale té¢ Mjekésisé”

Shpallet AKTVENDIM pér
anétaréve t€ Késhillit Drejtues té “Shkollés sé
Mesme Komunale té¢ Mjekésisé” nr. 07-818/1,
g€ Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 16.05.2014.

emérim té

[35] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokanHa camoympaba (“Ciyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEINIEHHUE
3a npornacyBatbe Ha PEIIEHUE 3a

MMEHYBaHbE Ha YICHOBU Ha YIIPaBHUOT
Onbop Ha “CpefHOTO OMIITHHCKO YUYMJIHIITE HA
Menuimaa”

Ce mpornacya PEHIEHUE 3a nMmeHnyBame
Ha u4jleHOBM Ha YmnpaBauuor Ompbop Ha
“CpenHoto OTMIITHHCKO
Menuumnna” 6p. 07-818/1,
OmmtiHa [ocTHBap ja JoHece Ha CeqHMIATa
onpkana Ha 16.05.2014.

VYuunumre Ha
mro CoBeTOT Ha

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr.bp. 07-818/1

16.05.2014

Gostivar/ ToctuBap

Né bazé t€ nenit 36 paragrafi 1 pika 5 nga
Ligji pér Vetqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
RM-s¢ 05/02), nenit 88 paragrafi 2 dhe 5 t&
Ligjit pér arsimin ¢ mesém (Gazeta Zyrtare e
RM-s¢ nr. 24/13,), Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit n€ seancén e 10—t€, t&€ mbajtur mé
16.05.2014 solli:

AKTVENDIM
pér emérim té€ anétaréve t€ K&shillit Drejtues té
“Shkollés s€ Mesme Komunale té Mjekésis¢”

1. Me kété Aktvendim emérohen anétarét
e Késhillit Drejtues té€ “Shkollés sé
Mesme Komunale té Mjekésisé” edhe
ate:

-Hasip Jusufi
-Yllzim Selimi
-Nebojsha Jovanovski

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i nj&jti do té shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés s€
Gostivarit .

[36] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 craB 1 Touka 5 of
3akonoT 3a Jlokamna Camoympasa (“CJI.BecHuk
Ha PM” 6p.05/02), unen 88 craB 2 u 5 o1 3aKOHOT
3a cpennu yumnuinrta (“Cin.Becauk HAa PM” Op.
24/13,), Coseror Ha Omnmruaa ['octuBap Ha 10—
Ta, ceqHUIa oapkana Ha 16.05.2014 monece :

PEHIEHUE
32 UMCHYBambE¢ Ha WICHOBH Ha YTpaBHUOT On00p
Ha “CpeqHOTO ONMIUTUHCKO YUMJIUIITE Ha
Menuuuna”

1.Co oBa Pemienue ce MMeHyBaaT 4JICHOBUTE Ha
VYnpasanor Oxpbop Ha “CpemrHOTO OMIITHHCKO
Yunnumre Ha Meaununa’™ v Toa :

-Xacun Jycypu
-Um3um Cennmu
-Hebojma JoanoBcku

2. OBa Permienue Bieryea BO cuja CO JICHOT Ha
JIOHECYBAkETO M HUCTHOT ke ce 00jaBH  BO
"Cnyx0en I'macuuk nHa Onmruna ['octrBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/10
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€¢ AKTVENDIMIT pér emérim
té anétaréve t&€ Késhillit Drejtues té€ Shtépisé
sé nxénésve “Branko Stanoeviq”

Shpallet AKTVENDIM pér emérim té
anétaréve t€ Késhillit Drejtues t&€ Shtépis€ sé
nxénésve “Branko Stanoeviq” nr. 07-819/1,
g€ Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 16.05.2014.

[37] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokanHa camoympaba (“Ciyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonagamHUKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEINEHHUE
3a npornacyBatbe Ha PEIIEHUE 3a
MMEHYBabE Ha WICHOBU Ha YIIPaBHUOT
On6op Ha yuennukuot Jlom “bpanko
CraHoeBuk”

Ce npornacya PEHIEHUWE 3a umenyBame
Ha ujleHOBM Ha YmnpaBauor Ompbop Ha
yueHnuknotr Jlom “bpanko CraHoeBuk”. Op.
07-819/1,
[loctrBap ja JoHece Ha CemHMIATA OApKaHA
Ha 16.05.2014.

mro CoBeror Ha OmniuruHa

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé€ Gostivarit
Coser Ha OnmmtrHA ["ocTHBap
Nr.Bp.07-819/1

16.05.2014

Gostivar/ TocTtusap

Né€ bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji
pér Vetqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e RM-sé
05/02), nenit 58 t& Ligjit pér standardet ¢ nxénésve
(Gazeta Zyrtare e RM-sé nr. 52/05, 117/08, 17/11,
135/11, 15/13 dhe 41/14), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén ¢  10—t€, té mbajtur mé
16.05.2014 solli :

AKTVENDIM
pér emérim t&€ anétaréve t&€ Késhillit Drejtues té
Shtépisé sé nxénésve “Branko Stanoeviq”.

1. Me kété Aktvendim emérohen anétarét
e Ke&shillit Drejtues t€ Shtépis€ sé
nxénésve “Branko Stanoeviq” edhe até:

-Shemsi Sinani
-Gazmend Selmani
-Boban Markoski

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i njéjti do té shpallet né “Buletinin
Zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit .

[38] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 5 on
3akonot 3a Jlokamna Camoymnpasa (“CJI.BecHuk
Ha PM” 06p.05/02), unenor 58 ox 3akoHOT 3a
Yuennuku crangapau (“Cm.Becauk ma PM” Op.
52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13 n 41/14),
Cosetor Ha OmnmruHa [octuBap Ha 10-Ta,
cenHMIa oaprkana Ha 16.05.2014 nonece :

PEHIEHUE
3a IMEHYBam¢€ Ha WICHOBU Ha YTIpaBHUOT O100p
Ha yuyeHnukuoT [lom “bpanko CtaHoeBuK”

1.Co oBa Pemenue ce mMeHyBaar 4WICHOBUTE Ha
Yupasuunot Onbop Ha yueHuukuot Jlom “bpanko
CraHOEBUK U TOA:

-I[llemcu CuHaHu
-I'asmeng Cenmanu
-bo6an Mapkocku

2. OBa Permienue Bieryea BO cuja CO JICHOT Ha
JIOHECYBAakbETO M HWCTHOT ke ce 00jaBu  BO
"Cnyx0en I'macuuk nHa OmmruHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/11
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje tt KONKLUZIONIT pér
dhénie pélqim Programés pér realizimin e
ekskursioneve té nxénésve té Shkollave fillore
pér vitin shkollor 2013/2014

Shpallet KON KL U Z 1 O N pér dhénie
pélgim  Programés pér realizimin e
ekskursioneve té nxénésve t€ Shkollave fillore
pér vitin shkollor 2013/2014 nr. 07-820/1, qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 16.05.2014.

[39] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokajgHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEIMEHHUE
3a npornacyBawe Ha3 AKJIY Y O K 3a
JaBame corylacHocT Ha [Iporpamara 3a
peanu3anyja Ha yYEHUUKHUTE €KCKYyp3UHU Ha

OcHOBHHTE yunIIMIITa 32 yueOHATa TOJI.
2013/2014

Ce npornacyBa 3 A KJI ¥ 4 O K 3a naBame
cornacHocT Ha [Iporpamara 3a peanuzanuja
Ha YYCHHUYKUTE eKCKyp3un Ha OCHOBHHTE
yuwinnita 3a yyebnara roxa. 2013/2014 Op.
07-820/1, mro Coseror Ha OmnmruHa

[octBap ja JOHece Ha CeIHMIATA OJApKaHA
Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ["ocTHBap
Nr.Bp. 07-820/1

16.05.2014

Gostivar/ I'octuBap

Né bazg€ t€ nenit 144 t& Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
lidhur me nenin 7 té€ Rregullores pér ményrén e
udhé&heqjes sé€ eksurzioneve dhe aktiviteteve tjera t&
lira té nx€nésve nga shkollat fillore, Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-t€, té
mbajtur mé 16.05.2014, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqim

1. JEPET Pélqim Programés pér realizimin e
ekskursioneve té nxénésve t& Shkollave
fillore pér vitin shkollor 2013/2014 edhe
ate:

- Sh.f “Goce Dellgev”-Gostivar
-Sh.f.”Bashkimi”-Gostivar

- Sh.f “Cajla”- Cajlé

- Sh.f. “Kemal Ataturk”-Gostivar
- Sh.f “Pérparimi”-fsh.Cegran
-Sh.f.”Faik Konica”-f.Debresh
-Sh.f.”Liria”-f.Vértok

2. Kopje e Konkluzionit u dérgohet
Shkollave fillore té larté pérmendura.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do t€ shpallet né€ “Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit “.

[40] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 Ha [lenoBHHKOT 3a
pabora Ha Coser Ha ommruHarta (“CI.TIacHUK Ha
Or* o6p.1/06), a Bo Bpcka co wWieH 7 Of
[IpaBUNHUKOT 3a HAYMHOT Ha U3BEAyBamE Ha
YUCHUYKUTE EKCKYp3UW H JApYruTe CIo0OTHH
AKTUBHOCTM HAa  YYCHHLUTE OJ OCHOBHHTE
yanmnmta CoBetoT Ha OnmtuHa ['octuBap, Ha 10-
Ta cegHMLa oapkaHa Ha 16.05.2014, nonece :

3AKIYUYOK
3a maBame COTIacHOCT

1. CE JABA Cornacuoct Ha [Iporpamara
3a peanu3anuja HAa YYCHUYKHTE
exckyp3uu Ha OCHOBHUTE YUWJIHINTA 32
yueOnara roa. 2013/2014 u Toa:

-0.Y-“T'one [lenues”-I'ocTuBap
-0.VY “bamkumn”-I"octuBap

-0.VY “Yajna”-Yajne

-0.VY “Keman Ararypk”-I'octuBap
-0.VY “lIpnapumu’-c.Yerpane
-0.Y.”®auk Konuna-c.Jlebpeme
-0.V¥.”JIupua” - c.Bpyrox

2. Kommue oA 3aKHy‘IOKOT CC JoCTaByBa 10
TOpCHAaBCACHUTC OcHOBHH YUuJrmoiTa.

3. OBo0j 3akiydok BjeryBa BO CHJIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAmETO W HMCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CnykOeH TIJIaCHUK Ha
Onmtuna ["'octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/12
19.05.2014
I'octusap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Programés pér ndryshim dhe
plotésim t€ Programés pér aktivitetet e
komunés s€ Gostivarit né€ sferén e mbrojtjes
sociale dhe mbrojtjes s€ fémijéve pér vitin
2014

Shpallet Programé pér ndryshim dhe plotésim
té Programés pér aktivitetet ¢ komunés sé
Gostivarit né sferén e mbrojtjes sociale dhe
mbrojtjes sé fémijéve pér vitin 2014 nr. 07-
821/1, g€ Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
16.05.2014.

[41] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEINIEHMUE
3a nporyacyBame Ha [Iporpama 3a
U3MEHYBamEe U JIonoIHyBame Ha [Iporpamara
3a aKTUBHOCTHUTE Ha omiutruHa ['ocTuBap Bo
obracta Ha collMjajHaTa U JeTcKaTa 3alliTuTa
B0 2014 rox.

Ce npornacysa Ilporpama 3a u3MeHyBame U
JIOTIOJTHYBaHh€ Ha Ilporpamara 3a
aKTUBHOCTHTEe Ha omnmruHa [ocTuBap BO
obJyacTa Ha collMjajgHaTa W JETCKaTa 3allThTa
Bo 2014 ron. 6p. 07-821/1, mro CoBeroT Ha
OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 3 16.05.2014 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintuna 'octuBap
Nr.bp.07-821/1

16.05.2014
Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 36 parl pika 15té Ligjit pér

vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM-se” nr
05/02), né lidhje me nenin 5a t& Ligjit pér
mbrojtje sociale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
50/97, 16/00, 17/03 dhe 65/04), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-t€, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

PROGRAME pér ndryshim dhe plotésim té
Programés
pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né
sferén e mbrojtjes sociale dhe mbrojtjes sé
fémijéve pér vitin 2014

Né programén pér aktivitetet e Komunés sé
Gostivarit né sferén e mbrojtjes sociale dhe
mbrojtjes sé fémijéve pér vitin 2014 t€ miratuar
nga Késhilli i Komunés sé Gostivarit mé date
27.01.2014 me nr.07-142/1, n€ pjesén I Qéllimi pas
pikés 4 shtohen me pikat né€ vazhdim:

- Realizimi i mbrojtjes sociale t& personave me
nevojé té veganté,

- Realizimi i mbrojtjes sociale t€ personave té
prekur nga keqpérdorimi i drogg¢s,

- Pérfshirja sociale dhe shérbimet sociale,

- Mundési té barabarta, mos diskriminim,
inkurajim dhe zhvillim t€ vlerave individuale
shoggérore.

- Pérparim né mbrojtjen shéndetésore.

1

Pas pjes€s s€ 1 Qellimi shtohet pjes€é e re Il
KRITERET kurse pjesa Il Aktivitete behet Il e
kshu me radhe, kurse pika e re pérmban si né
Vazhdim:

[42] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 craB 1, Touka 15 on
3akoHOT 3a JokanmHata camoymnpaBa (“CiyxOeH
BecHUK Ha PM* 6poj 05/02), a Bo BpcKa co 4wieH Sa
on 3akoHoT 3a commjanmHa 3amrTuta (“Ciyx0OeH
BecHUK Ha PM* 6p. 50/97, 16/00, 17/03 n 65/04)
Coeror Ha Omnmruna [octuBap Ha 10-ta,
ceanuna, oxapkana Ha 16.05.2014 roaunHa
JIoHEce:

ITPOI'PAMA 3a u3smenyBame 1
nonosHyBame Ha [Iporpama 3a
akTuBHOcTUTe HA OnmTuHa ['ocTUBap BO
00J1acTa HA COLMjaTHATA U eTCKAaTa
3amruTa 3a 2014 roqgnna

l.

Bo nporpamara 3a aktuBHOCTHTE Ha OTNIITHHA
l'octuBap BO obOnacta Ha coudjadHata |
nerckara 3amTuTa Bo 2014 roguHa yCBOSHO 01
Coserot Ha Onmruna ["'octusap Bo 27.01.2014
co 0p.07-142/1, Bo nen | Llenu mocne ToukaTa
5 ce no/aBat CIeJHUTE TOYKH:

- OCTBap}IBaer COI_II/IjaJ'IHa 3alTuTa Ha Juna Cco
noceOHU OTpedu;

- OcTBapyBame coLMjaliHa 3aliTHTa Ha JHLA
3aC€rHaTHu O[] 3noyn0Tpe6a Ha Japora,

- OnITecTBEHO BKIYUYBakhE U COIMjTHU YCITYTH;
- EnnakBu MOXHOCTH, HEJIMCKPHMHU-HAIMja,
INOTTUKHYBAKLC U pa3Boj Ha JIMYHHU MU OIIIITCCTBCHU
BpPEIHOCTH;

- YHanpeayBam€ Ha 3/JpaBCTBEHA 3alITUTA.

1

ITocne N pmen Yenu ce momaBa HOB gea |l
KPUTEPUYMMU, a BTOpHOT n1e1 AKTUBHOCTH
ce mpasu lll u Taka moHaramy, a HoBaTa TouKa
COCTOM.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Mjetet né shumat e planifikuara t€ programit sipas
shpenzimeve pér asistenc€ financiare té personave
fizik dhe juridik do pérdoren kryesisht pér
vendimin e komisionit pér vleré€sim i themeluar
nga ana e Kryetarit té komunés pér kété géllim,
duke u bazuar n€ kéto kritereve dhe até:

Deklaratat e dorézuara pér vértetim té
mungesés t€ mjeteve financiare
Dokumente qé vértetojné keq€simin e

gjendjes shéndetésore

Pérkrahje financiare nga sponsoré  tjeré
Intervist€ me gojé mé té aférmit e
kérkuesit, me géllim té vijé né€ pah
gjendja momentale

» Kontroll i gjendjes momentale n€pérmjet
institucioneve tjera té autorizuara
(udhézime mjekésore, diagnoza,
deklarata nga persona tjeré)

YV VYV VY

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
hulumtimet né teren dhe grumbullimi i té dhénave
nga ana e Komisionit pér pércaktimin e ndihmés
sociale, dhe me aprovim t€ kryetarit, jepet vendim
pér dhénien e ndihmés financiare personave fizik
dhe juridik.

Pika III Finansimi fshihet dhe zévendésohet me
piké té re edhe até:

FINANSIM TE PROGRAMIT

Mjetet e duhura pér realizimin e Programit pér
aktivitet e komunés sé Gostivarit né fushén e
mbrojtjes sociale dhe shéndetésore, né vitin 2014,
jané pércaktuar né Buxhetin e komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014 né larté€si prej: 1.200

[43] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

CpenctBata  BO W3HOCH  Ha

nmporpamarta HO- o OCHOB Ha Tpomonu 3a

IITAHUPAHUTE

(MHAHCHCKA TIOMOII HAa (PM3WYKK W TPAaBHH JIHIA
ke ce UCKOPHCTYBaaT MPBEHCTBCHO Ha OJJIyKa Ha
KOMHCHjaTa 3a MpoLeHKa GopMUpaHa Of cTpaHa Ha
I'paoHaYaTHUKOT 3a Taa HaMeHa, BP3 OCHOBA Ha
HABEJCHUTE KPUTCPUYMHU, U TOA !

» TlomHeceHuTe H3jaBM 3a JOKa)XyBambe Ha
HEIOCTATOKOT O] (PMHAHCHCKU CPEICTBA

» JIOKyMeHTH 3a JIOKa)XyBame Ha BJIOIICHA
3/IpaBCTBEHA COCTOj0a

» @uHaHCcHMCKaTa TOAJPIIKA O JAPYTH
CIIOH30pHU

» VYCHO WHTEpBjy CO TOOTMCKH TO3HAHWIIN
Ha OapaTenoT, co Ien Ja ce AojAae M0
pealHOCTa Ha MOMEHTAJTHATa COCTOj0a

» IlpoBepka Ha MOMEHTAIHA COCTOj0a MPEKY
JIPYTH OBJIACTEHH HHCTUTYIHHU (JIEKApCKH
yIaTy, JUjarHo3u, U3jaBu oA APYyTH JIHIA)

Bo corimacHOCT cO OBHE KPHUTEPHUYMH, KakO W CO
TEPEHCKO  WCIUTYBamke H  NpubOupame  Ha
JIOTIOTHUTETHA ~ WHQOpMAIMK O CTpaHa Ha
yreHoBUTe Ha Komucwjata 3a ofpeqyBame Ha
colMjajiHa  TIOMOIII, a CcO OJOOpeHHe  Of
I'paoHaYaTHUKOT, C€ JIOHECyBa pelleHHe 3a
JOJieNTyBabe Ha (DUHAHCHCKA TIOMOII Ha TPaBHH
Wi QU3MYKH JIHIIA.

Toukara |l ®unancupamwe ce Opumm u ce
JI0J1TaBa HOBa TOYKa KOja ce Ii1acu :

OUHAHCHUPAIBLE HA ITPOT'PAMATA

CpenctBara moTpeOHHM 32 pealu3upame Ha
[Iporpamata 3a aktmBHOCcTUTE Ha OmnmTHHA
Tl'octuBap o obnacta Ha COIMjaiHA U 3/[PaBCTBEHA
3amtuTa, Bo 2014 romuHa, ce oOmpeneNeHH BO
Byueror na Ommruna 'octuBap 3a 2014 romuna,
BO M3HOC OJI: 1.200 000,00 nenapmu.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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000,00 den.

Shuma minimale e shpenzimit pér ndihmé sociale
financiare do té jeté 3.000 denaré, , ndérsa shuma
maksimale  31.000 denaré, gjaté pagesés
individuale.

Né kuadér t€ kétyre shumave, jané definuar
kategori té diametrave t€ mjeteve té parapara
financiare dhe kushteve gjaté t&€ cilave do té ishte
paguar ndonjé shumé, edhe até:

A. 3.000 — 6.000

- Individéve t€ cilét ndihmé financiare n€ para pér
familjet me prindér vetushqyes.

- Ndihmé financiare né€ para familjeve t€ cilat jané
raste sociale.

- Ndihmé financiare né para individéve t& cilét
léngojné nga sémundjet e lehta, né bazg€ té
raporteve mjekésore.

B. 6.001 —10.000

- Ndihmé financiare né€ para pér
shuméanétaréshée me prindér vetushqyes

- Ndihmé financiare né€ para pér familjet pa
prindér

- Ndihmé financiare né para pér individé€ t€ cilét
1€ngojné nga lloje mé t€ rénda t€ sémundjeve

- Ndihmé financiare pér familje té€ cilave u ka
ndodhur ndonjé fatkeqési nga dukurité natyrore

familjet

C. 10.001 - 20.000

- Ndihmé financiare né para pér familje pa prindér,
té cilét jan€ né gjendje t€ réndé financiare

- Ndihmé financiare pér individé té ciléve u €shté i
nevojshém intervenimi kirurgjikal né vend

- Mjete financiare pér individé t& cilét i1 jané
nénshtruar rehabilitimit pér shérim nga varshmérité

D. 20.001 — 31.000

- Ndihmé financiare né para pér individé t€ cilét
1éngojné nga sémundjet kronike

- Ndihmé financiare pér individé té cilét u €shté e
nevojshme ndérhyrja kirurgjikale jashté vendit

[44] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

MUHUMaJIHHOT HM3HOC Ha  IIOTPOIIOKOT 32
conujanHa ¢puHAHCKCKa oMo ke u3necysa 3.000
AeHapH, jgojaeka MakcumamHuoT usHoc 31.000
JeHapH, PY [TOCHUHEYHA UCILIATA.

Bo ckimom Ha oBHE UW3HOCH, NeQHHUPAHU ce
KaTeTOpUH Ha PACIOHM Ha TPEIBHICHU HapHIHU
CpEeJICTBA U YCIIOBU TIPH KO OW Cce MCILIATHI HEKO]
U3HOC, ¥ TOA :

A. 3.000 - 6.000

- Ilapnuna uHAHCHCKA ITOMOII Ha CEMEjCTBa CO
CaMOXpaH! POJUTEIH

- [lapuyna puHaHCHCKa TOMOII HAa CEMEjCTBA KOH
Ce COIMjaTHU CITydan

- [Tapruna ¢puHAHCHCKA TOMOIIT HA TIOSTUHIN KOH
OonenyBaaT ol JieCHH OOJeCTH, Bp3 OCHOBa Ha
OOTHMYKH W3BEIITaN

B. 6.001 — 10.000

- [Napuyna QuHaHCHCKa TOMOII HA MTOBEKEWICHU
CEeMEjCTBa CO CAMOXPaHH POAUTENN

- [lapuuna (puHAHCHCKA TIOMOII Ha cemejcTBa 0e3
poxuTenu

- [TapuyHa (prHAHCHCKA TOMOII HA TTOCAUHIN KOH
GosneyBaaT 0/ MOTEIIKH BUIOBH Ha 00JIeCT

- OUHAHCUCKA MTOMOIII HA CEMEjCTBA Ha KOU MM CE
CIIYYHIIO HEeCpeKka OJ1 IIPUPO/IHH T10jaBU

II. 10.001 — 20.000

- [lapuuna (huHAHCHCKA TIOMOIII Ha ceMejcTBa 0e3
POIIUTENHN, KOU C€ BO TelIka (PMHAHCHCKa COCTOj0a
- ®uHaHCHCKa MOMOII Ha MOCWHIN Ha KOW UM €
notpedeH XUPYPLIKH 3adat BO ApkaBaTa

- DuHaHCHUCKM CpeAcTBa 3a MOCAMHLUU KOH
HOAJIekKAT Ha pexabWwiInTaluja 3a M3JIEKyBame O]
3aBUCHOCTH

. 20.001 — 31.000

- [lapuyna ¢puHAaHCUCKA MOMOII HA MOEIUHLIN KOU
OosietyBaaT 01 XpOHUYHH OOJIECTH

- ®uHaHCHCKa MOMOII Ha MOCAWHLM HAa KOH UM €
notpebdeH XUpYpLIKH 3ahaT BO CTPaHCTBO

+ Bo wuckiayunreaHu Ha

npumep ,

cJIyYyaeBH,
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+ Né raste té jashtzakonshme, pér
shembull, kur persona gjendet né njé gjendje
té réndé financiare dhe shéndetsi,

Késhilli ka té drejté té posacme pér té
vendosur pér pagesé té njé shume mé té
larté nga té parashikuarat.

V.

Ky program hyn né fuqi né ditén e sjelljes dhe
shpallet né ,, Buletinin zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

[45] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

KOr'a JIMIETO ce HAora BO TellKa (pMHAHCUCKA U
31pPaBCTBEHA cocTojoa, CosetoT uMa
HCKJIYYHMTEJIHO MNpaBo Ja /JA0OHece OMJyKa 3a
HCIIaTa Ha [oroJjieMa cyMa Ha NNapU4YHHA
CpeacTBa o NnpeABHACHUTE.

V.

Ogaa mporpama BiIeryBa BO CHJIa CO JE€HOT Ha
JIOHecyBawe U ce o0jaByBa Bo “CiyxOeH
riacHuk Ha OnmtuHa ["ocTuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Nr./bp.08-853/13
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

NE bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t€  Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akomnor 3a jokaiaHa camoympaBa (“Ciyx0Oen
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHMUE
pér shpallje t€ Aktvendimit pérformimin 3a IporyiacyBabe Ha Peuwenue 3a
e Késhillit pér shéndet publik opmuparse Ha Coset 3a JaBHO 3/1pasje

Shpallet A k't vendim pé formimn e CenporinacyBa Peu en ue 3a popmupame Ha
Késhillit pér shéndet publik nr. 07-822/1, q¢ Coser 3a Jasuo 3apasje Op. 07-822/1, wiro
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Cosetot Ha Ommruna ['ocTrBap ja goHece Ha
seancén e mbajtur mé daté¢ 16.05.2014. cenHuIara oapxkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

-
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa [octuBap
Nr.Bp.07-822/1

16.05.2014

Gostivar/T'octuap

Né bazé té nenit 18 pika 3 t& Ligjit pér
shéndet publik (Gz.Zyrtare ¢ RM-sé., nr. 22/2010,
136/2011, ), neni 36 paragrafi 1 pika 15 t& Ligjit
pér vetqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM”
nr.5/2002), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 10-té, t€ mbajtur mé 16.05.2014, solli:

Aktvendim
pér formimin e Ké&shillit pér shéndet publik

Neni 1
Me kété Aktvendim formohet Keshill
shéndet publik né pérbérje prej:

pér

1.Fadil Asani-kryetar
2.Toda Krsteska
3.Nora Taravari
4.Snezhana Strasheska
5.Shengjil Sulejmani

Neni 2
Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do t€ shpallet né “Buletinin zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit”.

[47] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocnoBa ma wien 18 Touka 3 of
3akoHOT 3a jaBHO 31paBje (,,Cin. Becuuk Ha PM*
op. (“CJI.Becuuk na PM” 6p.44/1995/ 136/2011),
yied 36 craB | Touka 15 ox 3akoHOT 3a JOKanHA
camoympasa ( ,,Ci. Becauk na PM“ 6p. 5/2002),
CoBeror Ha OmnmtuHa [octmBap Ha  10-Ta,
cenanna oapxkana Ha 16.05.2014 roawna, noHece:

Pewenue
3a (hopmupame Ha COBeT 3a jaBHO 3/1paBje

Ynen 1
Co oBa Pemenne ce gopmupa CoBer 3a
JaBHO 37paBje BO COCTaB OJI:

1.®anun Acanu-ipeTcenaTen
2.Tona Kpcrecka

3.Hopa TapaBapu

4.Crexana Crpamiecka
5.10enfun Cynejmanu

Ynen 2
Ogaa PemnieHue BiieryBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHEeCYBameTO a ke Ounue objaBeHa Bo “Ciyx0OeH
I'macuuk” Ha OmmtuHa ['ocTHBap®.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Nr./bp.08-853/14
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMEHUWE
pér shpallie tt KONKLUZIONIT pér 3a nporacysame Ha3 AKJIY YO K 3a
dhénie pélgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues té JaBame cornacHocT Ha Onnykara Ha
NP “Komunalec”- Gostivar, pér miratimin e Yupasauot Ondop Ha JIT “Komynanen* —
Raportit financiar Gostivar, me gjendjen e ['ocTuBap, 3a ycBojyBame Ha OUHAHIIUCKH
31.03.2014 U3sBemraj co coctoj6a 31.03.2014 rog.

Shpallet KO N KL U Z 1 O N pér dhénie Ce npornacysa 3 A KJ Y U O K 3a nasame
pé€lgim Vendimit t€ Késhillit Drejtues t€ NP cormacmocr ma Omiykata Ha VYIpaBHHOT
“Komunalec”- Gostivar, pér miratimin ¢ Opg6op ma JII “Komynanen” — Ioctusap, 3a
Raportit financiar Gostivar, me gjendjen e ycpojysame Ha ®uuannucku Ms3pemraj co
31.03.2014. nr. 07-823/1, q& Késhilli i cocrojoa 31.03.2014 ron. 6p. 07-823/1, mTo
Komunés s€ Gostivarit ¢ solli né seancén € Coseror na Onmrruna 'octuBap ja noHece Ha
mbajtur mé daté 16.05.2014. cenHuIara oap:kana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ["ocTHBap
Nr.Bp. 07-823/1

16.05.2014

Gostivar/ I'octuBap

Né bazg t€ nenit 144 t&€ Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
lidhur me nenin 36/1-9 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gaz. zyrtare e RM*“- nr.5/02), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-t€, té
mbajtur mé€ 16.05.2014, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqim

1. JEPET Pélgim Vendimit t& K&shillit
Drejtues t&€ NP “Komunalec”- Gostivar, pér
miratimin e Raportit financiar Gostivar,
me gjendjen e 31.03.2014.

2. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP
“Komunalec”- Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t€ shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

Bp3 ocnoBa Ha uneH 144 Ha [IenOBHHKOT 3a
pabora Ha Coser Ha ommruHarta (“CI.TIacHUK Ha
Or* 6p.1/06), a Bo Bpcka co wieH 36/1-9 ox
3akoHoT 3a JlokamHa camoympaBa (“Cn.BeCHHK Ha
PM* 6p.5/02), Coseror Ha OmmutuHa ['ocTHBap, Ha
10-ra,cennuna oapxxana Ha 16.05.2014, nonece:

3AKIYUYOK
3a maBame COTIacHOCT

1. CE JABA CornacHoct Ha Opnnykara
Ha  YmpaBaunor Opbop wa JII
“Komynanen“ —  ToctuBap, 3a
ycBojyBame Ha PuHaHIMCcKU M3BeniTaj
co coctoj6a 31.03.2014 ron.

2. Komme o 3akiIydoKoT Ja ce JOCTaByBa
1o JIT “Komynanen‘ —I'octuBap.

3. OBo0j 3akiydok BJeryBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAaWmETO M HMCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CnyxOeH TIJIaCHUK Ha
Omnmruna NoctuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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N¢ bazé té nenit 18 té Statutit t€¢ Komunalec
p.p. Gostivar, dhe nenit 23 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit Drejtues t€ NP Komunalec
p.p. Gostivar, Ké&shilli Drejtues né seancén e
mbajtur mé 06.05.2014 solli:

VENDIM

Pér miratimin e Raportit finansiar né
Komunalec p.p. Gostivar, me gjendjen e
31.03.2014

Neni 1

Miratohet Raporti finansiar i  Komunalec p.p.
Gostivar, me gjendjen e 31.03.2014 e treguar mé

poshté:
1. Té& ardhura
2. Shpenzime

3. Rezultati nga puna

Neni 2
Té ardhurat pér periudhén prej 01.01.2014 deri
mé 31.03.2014 kap shumén ........... 36.780.909,00
Shpenzimet pér periudhén prej 01.01.2014 deri
mé 31.03.2014 barté shumén .......... 20.824.275,00
Fitimi pér periudhén prej 01.01.2013 deri
31.03.2014 kap shumén .................. 15.956.634,00

Neni 3

Njé pjesé pérbérése e kétij Vendimi €shté€ Raporti
finansiar me gjendjen e 31.03.2014.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi me datén e t€ prumit.

[50] Crtpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ochHoBa nHa wien 18 ox Craryror Ha JII
Komynanen m.o. loctuBap u wunen 23 of
JlenopaukoT 3a pabota Ha YmpaBaHmoT Onbdop Ha
JIT Komynanen 1.0. ['octuBap Ynpasuuor Onbop
Ha cequunara oapskana Ha 06.05.2014 roguna ja
JIOHEce clieHaTa

OAJYKA
3a ycBojyBame Ha (puHaHCHCKH 3BemTaj Ha
JIT Komynaner m.o.I'octuBap co cocrojbda
31.03.2014 rog.

Ynen 1
Ce ycBojyBa (unancuckmor HM3semraj Ha JII
Komynanen 1.0.I'octuBap co cocroj6oa 31.03.2014
rOJI., CO CIICTHHUTE MTOKA3aTENH:
1. Ilpuxomm
2. Pacxomu
3. Pesynrat ox paboremeTo

Yuen 2
Hpuxogure 3a mnepuon ox 01.01.2014 no
31.03.2014 u3HECYBAAT........evreveanneens 36.780.909,00
Pacxogutre 3a mepuoxy ox 01.01.2014 no
31.03.2014 ron. W3HECYBAAT.............. 20.824.275,00
JoduBka 3a repuox ox 1.01.2014 mo 31.03.2014
TOJLU3HECYBAAT.....veevveeereeeveerenereenees 15.956.634,00

Yiaen 3

CocraBen jgen Ha oBaa Omiyka € (UHAHCHCKHOT
u3BemTaj co coctojboa 31.03.2014 rox.

Ynen 4

OBaa Ojuiyka BIleryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHECYBAHETO.

NP Komunalec p.p. Gostivar / JII Komynasen u.o. Focrusap
Nénkryetari i Késhillit Drejtues / [lornpeacenartes Ha YnpaBeH 0100p

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



RAPORT FINANCIAR PER PERIUDHEN: PREJ 01.01.2014 DERI 31.03.2014
OUHAHLOMUCKUA U3BELLITAJ 3A HIEPUO/: O 01.01.2014 10 31.03.2014

GJrarstj e uaarara ( L, I I, LY )

1 |Bkynno Pacxomu (L I, IIL, IV) 20.824.275,00
|. |Shpenzimet materijale/ MaTtepujanuu Tpomonu 5.748.280,00
Shpenzime pér 1€nd€ t€ para dhe materiale
Tprc))moun 3211) CYpOBHUHH iaTepI/IaJII/I 255.003,00
Ndértimi dhe rikonstruimi 1 linjés s€ ujésjellésit
W3rpanba v peKOHCTPYKIMja Ha BOAOBOJAHH JTUHUJU
Ndértimi 1 linjés sé€ kanalizimit / M3rpag6a Ha KaHaMU3aIlMOHU JTHHUH
Pastrimi i kanalizimit / OtmynryBame Ha KaHaTU3aIja
Shérbime pér deponimin e mbeturinave komunale, mirémbajtja e deponisé dhe
higjiena e qytetit 198.236.00
Ycnyru 3a JenoHupame Ha KOMYHaJIeH OTHaj, OJIpXKyBare NEMOHMHM U XUTHEHa ' !
Ha TPajioT
Shérbime vijuese pér mirmbajtjen e automjeteve, pajisjeve dhe té tjera 252 493.00
Yciyru 3a TEKOBHO OPXKYBamke Ha BO3HIIO, OIIPEMa U JIPYTro '
Shpenzime pér energji / Tpormiomu 3a eHepruja 351.024,00
Shpenzime pér 1€nd€ djegse dhe vajra / Tpomroru 3a ropuBa U Ma3uBO 1.675.650,00
Regjistrmi i.automj eteve dhe pjese reserve (autopjesé) 364.787.00
Peructpanuja Ha MOTOpHH BO3WJIa U PE3EPBHU JIETIOBU !
Shpenzime pér inventar te imét / Tporonu 3a CUTEH HHBEHTAP 64.048,00
Materialet pér mirémajtjen e pastértisé né ndértesén e administratés 730700
Matepuanu Bo yripaBHa 3rpajia 3a OAp>KyBame Ha XUTHEeHA '
MHT - pajisje / XT3 onpema 391.749,00
Material pér zyré€ / Kanuenapucku Matepuan 242.391,00
Sherbime té telefonit dhe shérbime tjera transportuese
TenedhoHCKU U IpYrH TPAHCTIOPTHU chnym ’ 136.685,00
Shérbime tjera dhe giraja / Ocranatu yciyru 1 HaeMHUHA 1.790.907,00
Menaxhimi me genté endacak / Menayupame co Kydumba CKUTHULH 0,00
Mirembajtje e higjienes publike dhe gjelbrime/ OnpxyBame Ha jaBHA yucTOTa U
BGHCHHH; | aJ p aJ PKYB J 18.000,00
Il. |Amortizimi / AmopTu3zanuja 3.851.094,00
I11. |Shpenzime jomateriale / HemaTepujajiuu Tpomonn 11.224.901,00
Meéditje pér udhétimin zyrtar
JIHEeBHUIM 3a cITy»KOCHO NaTyBambe
Kompenzim pér udhétimin zyrtar 1.460,00

Hanmomecronu 3a ciry)x0eHO MaTyBame




Pércjellje pér pension dhe ndihmé té punésuarve
OTHpeMHI/IHa 3a IICH3UHU U ITIOMOIII Ha Bpa60TeHI/IT€

Ushgimet gjaté punés né€ teren / Ucxpana npu paboTa Ha TepeH 710,00
Shpenzimet reprezentacionit dhe sponzorim dhurata pér fundvité
PenpeseHTa v CHOH30pCTBA, HOBOTOJTUIITHYU ITAKETYHEHA 88.215,00
Tatimet dhe kontributet t€ cilat nuk m'varen prej rezulltatit dhe participimit
JlaHoIM W PUJOHECH KOU HE 3aBUCAT OJ1 PE3YJITATOT M YWaHApUHA 134.971,00
Shpenzime me kontraté né vepér / Tporonu 3a 10roBop 3a Je10 1.214.770,00
Sherbime tjera (noteri, avokate shpenzime te kryeresit, shpenzime per anetare te KD. Deme
dhe analiza te ujite etj. ) Jpyru tpomouwu, ( xomapcku, adsoxamcku, mpowoyu 3a 190760,00
usepuumen, mpowoyu na YO. Ananuza na 60da u op. )
Shpenzime t€ viteve t€ kaluara / Tpomronu o1 MUHATH TOJMHA 46.101,00
Rrogat dhe kontributet e rrogave / [Inatu u npuoHeCH O IJIATH 9.547.914,00
Harxhime sipas regjistrimit / Kycouu mo nonuc
V. |Té dala té jashtzakonshme / Bonpeanu pacxoau 0,00
Kérkesat e paditura / Tyxxenu nmoGapyBame
Shpenzime né mallrat e shitur / Tpomiornu Ha nponageHu CTOKU 0,00
Interes nga DHP / Kamara on VJII
Interesi pér pagesén e vonuar t€ detyrimeve t€ furnizuesit
Kamaru 3a HeHaBpeMeHO miiakame Ha OOBPCKU crpeMa 100aByBadoT 0,00
Gjithsej té ardhura (L, IL, I1T)
2 Bxynuu npuxonn (L IL, IIT) 36.780.909,00
|. |Teardhurat nga uji/ IIpuxoau ox Boga 18.503.889,00
1. [Téardhurat nga mbeturinat / IIpuxoau ox cMeT 11.863.849,00
I1l. |Té ardhura tjera / Ipyru Ilpuxoan 6.413.171,00
T¢€ ardhurat nga taksat, lutjet dhe kygjeve né rrjetin e ujésjellésit
511.653,00
[Tpuxoan o TakcH, MOJIOW M MPUKITYIOIN OJT BOJOBOJI
T¢€ ardhurat nga taksat, lutjet dhe kygjeve né€ rrjetin e kanalizimit
. 137.690,00
[Tpuxoam o1 TakcH, MOJIOW M IPUKITYIOIN OJT KaHATH3aIija
T€ hyrat nga pastertla publike dhe gjelbérimi 3.959.401,00
[Tpuxoam 01 jaBHA YUCTOTA M 3SJICHUIIO
Menaxhimi me genté endacak / Menayupame co Kydumbha CKUTHHITH 463.801,00
Shérbime funerale / [Torpe6anuu yciayru 503.280,00
T€ hyrat nga subvencioni / [Ipuxoau o cyoBeHIIMH
Te hyra nga qiraja / [Ipuxoau 3a 3aKynHHHA 4.271,00
Shérbime tjera, Deponimi i mbeturinave
Jpyru yciiyru, JENOHUPAKBE HA CMET 493.688,00
Lirime t€ tjera t€ t€ ardhurave t€ miratuara, interesi bankar dhe té tjera 568.00

Hpyru npuxoau o100peHH MOMycTH, 0aHKapCKU KaMaTu U APYro

T&€ hyrat nga sanimi 1 rrugéve dhe mirémbajtja dimérore
[Tpuxoau ox caHMpamke HA YU




Te hyra na Kacubeti-Marimanga / [Tpuxonu ox I1ajak 338.819,00

Kérkesat e paditura te paguara / HarmaTtenu Ty)keHu rmodapyBama

Tepricat sipas regjistrimit / Bumonu mo nomnuc

Gjithsej té dalura / Bkynuo pacxoan 20.824.275,00
Gjithsej té hyra / BkynHo npuxoau 36.780.909,00
Fitimi - Humbja / [lo6uBka - 3ary6a 15.956.634,00

'

N.P. "Komunalec"- Gostivar / J.I1. "Komynarer - 'octuBap'
Drejtor / {upexTop
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 3 16.05.2014 Faqgja

Nr./bp.08-853/15
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pérshpallje €t KONKLUZIONIT pér
dhénie pélqim Statutit t& institucionit publik
pér fémij€, kopshti i fémijéve t€ Komunés sé
Gostivarit “Gézimi Fémijéror”-Gostivar

Shpallet KON KL U Z 1 O N pér dhénie
pélgim Statutit t€ institucionit publik pér
fémij€, kopshti 1 fémijéve t€ Komunés sé
Gostivarit “Gézimi Fémijéror”-Gostivar nr.
07-824/1, g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit
e solli né seancén e mbajtur mé daté
16.05.2014.

[53] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokajgHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEIMEHHUE
3a npornacyBawe Ha3 AKJIY Y O K 3a
naBame coryiacHocT Ha CTaTyTOT Ha jaBHATa
ycTaHOBa 3a jena-Jlercka rpajuHka Ha
omnmmruHa ['octuBap “Jlercka Pagoct”-
TI'octuBap

Ce mpornacyBa 3 A K JI ¥ U O K 3a naBame
cormacHocT Ha CTaTyToOT Ha jaBHAaTa yCTaHOBA
3a geuna-Jlercka TpagMHKa Ha  ONIITHHA
I'octuBap “/lercka Papoct”-I'octuBap Op. 07-
824/1, wmro Coseror Ha OmimtuHa ["ocTuBap

ja [oHece Ha ceAHMIATA OJp)KaHa Ha
16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coget Ha OnmtuHa [octuBap
Nr.Bp. 07-824/1

16.05.2014

Gostivar/ I'octuBap

Né bazg€ t€ nenit 144 t&€ Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
lidhur me nenin 19 paragrafi 4 t€ Ligjit pér
mbrojtie té€ fémijéve (“Gaz. zyrtare e RM*
nr.23/13, 12/14), Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né seancén e 10-t€, t&€ mbajtur mé 16.05.2014, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqim

4. JEPET Pélqim Statutit t&€ institucionit
publik pér fémij€, kopshti i fémijéve té

Komunés  s€  Gostivarit  “Gézimi
Fémijéror”-Gostivar.
5. Kopje e Konkluzionit i dérgohet

institucionit publik pér fémijé kopshti i
fémijéve t€ Komunés s€ Gostivarit
“Gézimi Fémijéor” -Gostivar.

6. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do t€ shpallet né “Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit “.

[54] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uneH 144 nHa [lenoBHHKOT 3a
pabora Ha Coser Ha ommruHara (“CI.TIacHUK Ha
OI* 6p.1/06), a Bo Bpcka co uineH 19 craB 4 ox
3akoHOT 3a 3amTuTa Ha merara (“Ci.BeCHHUK Ha
PM*“ 6p.23/13, 12/14), Coseror Ha OmmTHHA
l'octuBap, ©Ha 10-Ta, cemHuma ompkaHa Ha
16.05.2014, nowuece:

3AKJIYUYOK
3a maBam€ COrjaacHOCT

4. CE JABA Cornacaoct Ha CTaTyTOoT Ha
jaBHaTa ycraHoBa 3a Jena-/lercka
rpaiuHka Ha ommrtuHa [ocTuBap
“Ilercka Pagoct”-I"ocTuBap.

5. Komnwme o 3aKiIy4oKOT J1a ce JocTaByBa
JI0 jaBHaTa ycTaHoBa 3a Jela-Jlercka
rpaiuHka Ha ommrtuHa [ocTuBap
“Ilercka Pagoct”-I"ocTuBap.

6. OBoj 3akiy4ok BIIETyBa BO CHJIAa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAHETO M HCTHOT Ke
ce 0o0jaBu BO "CiyxOeH TIJacHUK Ha
Omnmtuna ['octuBap .

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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INSTITUCIONI PUBLIK PER FEMIJE
KOPSHTI FEMIJEROR NE KOMUNEN E GOSTIVARIT
“GEZIMI FEMIJEROR?” - GOSTIVAR

STATUTI

JANAR, VITI 2014

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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N¢ bazé té nenit 59 paragrafi 3 nga Ligji pér mbrojtjen e fémijéve ( Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé nr 23/13), Késhilli drejtues i Institucionit publik pér fémijé kopshti fémijéror i
Komunés s€ Gostivarit “Gézimi fémijéror” Gostivar, né mbledhjen e mbajtur mé daté

2014 sjelli :

STATUT

Té Institucionit publik pér fémijé kopshti fémijéror né Komunén e Gostivarit

“Gézimi fémijéror” Gostivar

1. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Me kété Statut té Institucionit publik pér fémijé kopshti fémijéror i Komunés sé Gostivarit
“Gézimi fémijéror” Gostivar ( né tekstin e métutjeshém — kopshti fémijéror) rregullohet : emri,
selia, veprimtaria, rregullimin organizativ, administrimi dhe udhéheqja, organet profesionale,
evidenca dhe dokumentacioni, fshehtésité afariste, mbrojtja, rregullat pérfundimtare dhe té
kaluara dhe pyetje tjera nga puna e kopshtit fémijéror.
Neni 2
Céshtje tjera t€ cilat nuk jané t€ caktuara me kété Statut, mund t€ regullohen mé pér s€ aférmi
me rregullore, vendime dhe akte tjera.
Neni 3
Emri 1 Kopshtit fémijéror €shté— Instituti publik pér f€mijé kopshti f€mijéror né Komunén e

Gostivarit “Gézimi fémijéror” - Gostivar.

Selia e kopshtit fmijéror €shté né rrugén Beligica nr. 47 né Gostivar.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Emértimi i shkurtuar éshté : IPKF né Komunén e Gostivarit “Gézimi fémijéror” —Gostivar.

Neni 4
Kopshti fémijéror “Gézimi fémijéror“ - Gostivar, éshté e pérgjithshme me Ké&shillin e
Komunés sé Gostivarit me aktvendimin nr.02014381 prej 02.10.1968 me t€ cilén €shté dhéné
pélgimi pér puné.
TE drejtat e pérgjithshme dhe obliguese mbi Kopshtin fémijéror ndérmeren nga Komuna e

Gostivarit.

Neni 5
Kopshti 1 Fémijéve né relacionin juridik me palé té treta pér obligimet e veta pérgjigjet me té

gjitha mjetet me t€ cilat disponon dhe té cilat 1 shfryté€zon- pérgjegjési e ploté.

Neni 6

Kopshti fémijéror ka vul€ dhe vul€ katrore. Vula rrethore dhe katrore jané t€ shénuara me tekst
né€ gjuhén maqedonase dhe shqipe .

Vula e kopshtit fémijéror e pérmbané emrin e Republikés s¢ Magedonisé, emrin e Komunés si
edhe titullin, selin€ e Kopshtit fémijéror dhe éshté né formé té rrumbullakét me diametér 4 cm,
ndérsa né mes t€ vulés €shté stema e Republikés s€ Magedonisé.

Vula katrore éshté€ né formé drejtékéndéshi me diametér prej 3 X 6, cm, me té njejtin tekst si

vula,me ¢ka lihet vend pér dat€ dhe numér t€ 1€ndés.

Neni 7
Me vulén dhe stampén disponon dhe e pérdoré personi 1 autorizuar nga ana e Drejtorit té

Kopshtit pér fémijé.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Neni 8
Ndérrimi i emrit dhe ndryshime statutore t&€ Kopshtit pér fémijé béhen né pérputhje me

Ligjin.

Neni 9

Kopshtin fémijéror e pérfagéson dhe prezenton Drejtori.
N¢ rasté t€ pengesés apo t&€ munges€s s€ tij, kopshtin e fémijéve do ta pérfagé€son dhe

prezenton person té€ cilin ai do ta autorizojé.

Neni 10
Drejtori si pérfaqésues €shté i autorizuar né emér té kopshtit fémijéror t&€ lidh kontrata dhe té
kryejé veprime t€ tjera juridike, si dhe ta pérfagésoj Kopshtin fémijéror para gjykatave dhe para
organeve tjera, institutet, organizatave dhe institucioneve.
Neni 11
Drejtori 1 kopshtit pér fémij€ n€ suazat e kompetencave t€ veta mund t€ autorizoj person tjetér
pér ndérmarrjen e veprimeve té€ caktuara ligjore.
Neni 12
Emérimin e personave me autorizime dhe pérgjegjési t€ vecanta me aktvendim e bén Drejtori i
kopshtit fémijéror né bazé t€ aktit pér organizim dhe sistematizim t€ punés né€ Kopshtin

fémijéror.

2 .ORGANIZIMI DHE PERFSHIRJA E VEPRIMTARISE

Neni 13
Veprimtaria e kopshtit fémijéror &shté pérkujdesi dhe edukimi 1 fémijéve nga mosha

parashkollore.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Pérkujdesja dhe edukimi i fémijéve t€ moshés parashkollore &shté formé e mbrojtjes sé

fémijéve e cila si veprimtari organizohet pér kudjesjen, géndrimit, pérkujdesjes, ushqimit,

edukimit, arsimit, sportit - rekreativ, kulturor -aktivitetet argétuese, masat dhe aktivitetet pér

pé€rmir€simin dhe ruajtjen e shéndetit dhe pér stimulimin intelektual, emocional, fizik ,zhvillimin

mendor , social dhe fizik t€ fémijut deri né moshén 6 vjecare, respektivisht deri né pérfshierjen

né arsimin themelor.

Kopshti fémijéror:

Organizon pérkujdesje dhe edukimin edhe t& fémijéve me pengesa né€ zhvillimin
intelektual dhe trupor, né ményrén pérkatése me llojin dhe shkallén e pengesés né
pérputhje me Ligjin

Siguron géndrimin dhe ushqimin edhe pér fémijé mbi moshén 6 vjecgare, deri né moshén
10 vjege

Organizon edhe forma té tjera té shkurta jasht€ institucionale pér pérkujdesje dhe edukim
edhe pér fémijé€ t€ cilét nuk jané té pérfshiré me pérkujdesjen dhe edukimin né Kopshtet
e fémijéve;

Shérbime té cilat nga veprimtaria e vet, i organizon edhe n€ kushte té tjera hapsinore

U jep shérbime té caktuara fémijéve dhe familjeve;

Organizon edhe ruajtje t€ pérkohshme né kushte shtépiake;

Organizon edhe ruajtje t€ pérkohshme té fémijéve né kushte shtépiake.

Organizon edhe aktivitete tjera institucionale pér pérmbushjen e interesave specifike té
fémijés, dhe

Jep shérbime edhe té cilésis€ mé t&€ lart€ nga ai i caktuari me standardet dhe normativat

pér realizimin e veprimtarisé.

Neni 14

Né kuadér té Kopshtit fémijéror mund té€ formohet edhe késhillimore pér fémijé dhe prind.

Neni 15

Veprimtaria e Kopshtit fémijéror realizohet sipas planeve dhe programeve né pajtim me Ligjin.
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Kopshti fémijéror, prindérve dhe kujdestaréve té fémijéve u’a prezenton programet té cilét i
realizon, g€llimet e tyre, pérmbajtjet dhe metodat n€ puné gjaté regjistrimit t€ fémijut.

Pér fémijét qé 1’u pérkasin béshkésive tjera aktivitetet edukativo — arsimore né€ kopshtin e
fémijéve do t€ kryhen né gjuhén e pérshtatshme t€ bashkésis€, pér grup f€mijésh, né pajtim me
dispozitat e Ligjit pér mbrojtjen e fémijéve.

Pérderisa egziston interes pér realizimin e aktiviteteve dhe n€ gjuhé tjera aktivitetet edukativo-

arsimore mund té€ realizohen né Kopshtin e f€mijéve pér grup f€mijésh né pajtim me Ligjin .

Neni 16

Kopshti fémijéror né mvarshméri nga mosha e fémijéve dhe obligimet e qéndrimit, punén e saj e

organizon né grupe.

Neni 17
1.) Puna né Kopshtin e fémijéve organizohet né mvarshméri me moshén e fémijéve né grupe

homogjene edhe até:

S ABIT 12 MUAJ oottt bbbttt n b 6 deri
8 fémijé

- MDi 12 MUAJ dErT 18 MUAJ.....cueeiiiieitieiie ettt sttt e e sre e 8 deri
10 fémijé

-MDI 18 MUAJ AEIT 2 VJBTL et 10 deri
12 fémijé

=MDE 2 VJEl eI 3 VJBL e 12 deri
15 fémijé

= MBI 3 VJEL ABIT 4 VJBL. .o 15 deri
18 fémijé.

= MBI 4 VJEL eI 5 VL. e 18 deri
20 fémijé
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MBI S VJBE eI 6 VJBL...ooiiiiiee e prej 20 deri
25 fémijé.

Me pérjashtim dhe né varshméri nga mosha e fémijéve, mund té€ organizohet:

2) Grupi heterogjen:

= Deri ME (2) AY VICluiiiiiiiiieieeieeiieeie ettt ettt ettt et be e e enbee e prej 10 deri 12
fémijé

- Prej 2 vjet deri né shkruarjen né shkollén fillore...........ccccevieriiiiniiniiniiieneeee, 18 deri 20
fémijé

3) grupi i kombinuar

- fémijé€ t€ moshés prej 12 muaj deri n€ shkuarjen né€ shkoll€ fillore............cccveeenneennne. 15 deri
20 fémijé
4) grupi fémijéror me pengesa N€ Zhvillim..........ccocoviiieiiiiniiieiieeee e, prej 5 deri
8 fémijé

5) grupi fémijéror prej 6 vjet respektivisht deri né shkuarje né shkollé fillore deri mé 10 vjet
...................................................................................................................................... 20 deri
30 fémijé

Né grupet nén pikat 1.) . 2.), 3.), 4.), dhe 5.),t€ kétij neni mund t€ kycet njé¢ f€mijé me
pengesa té lehta né zhvillimin mental apo pengasa trupore, né t€ cilin rast numri i fémijéve né
grupe zvogélohet pér dy fémijé.

Né pérjashtim, n€ mvarshméri nga kushtet né puné, nevoja pér f€mijét dhe prindérit ose
programet pér realizim t€ veprimtaris€é, Kopshti fémijéror né grupe mund té ket€ numér mé té
madh fémijésh, kryesisht numér mé t&€ vogél fémijésh nga numri i fémijéve té caktuara né pikat

1.).2.),3.),4.), dhe 5.),t€ kétij neni, pér arsye se pélqim jep organizatori i i Kopshtit fémijéror.
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Neni 17

Edukimi parashollor si pjesé integrale nga sistemi pér pérkujdesje dhe edukim té fémijéve né
moshén parashkollore , realizohet me ané€ Programit vjetor pér puné né institucionet pér f€mijé,
té cilét kryejn€ puné lidhur me pérkujdesjen dhe edukimin e fémijéve nga mosha parashkollore.

Programi vjetor pér puné pérmban veganérisht: organizimin dhe orarin e punés t€ Kopshtit pér
fémijé, kryesisht né qendrén pér zhvillim t€ hershém fémijéror, programet e Kopshtit fémijéror
kryesisht né gendrén pér zhvillim t€ hershém fémijéror, ndarja e fémijéve né€ grupe, punén e
drejtorit dhe punétoréve tjeré profesional, bashképunim me prindérit, bashkpunimi me
institucione edukativo-arsimore , sportive, shéndetésore, kulturore, shkencore, si dhe me
institucione e tjera, me fondacione, shoqata, aktivitete pér kygjen e fémijéve né kopsht, trajnimin
profesionale t€ punétoréve, punén e organeve profesionale dhe ¢éshtje té€ tjera pér kryerjen e
veprimtarisé.

Programi vjetor pér puné sillet mé voné deri mé 30 shtator né vitin vijues pér vitin e
ardhshém.

Programin vjetor pér puné e pérgadisin organet profesionale t€ personave jeridik té cilét
kryejné€ veprimtari né 1€mijt€ e sistemit pér pérkujdesje dhe edukim t€ fémijéve nga mosha
parashkollore, né€ bazé z€ mendimit t€ Késhillit té€ prindérve.

Puna edukativo-arsimore né€ kopshtin fémijéror kryhet sipas Programit té hershém pér
mésim dhe zhvillim, bazuar me Standardet pér zhvillim dhe mésim té hershém, té cilén e pégadit
Byroja pér zhvillimin e arsimit, ndérsa e sjell ministri.

Me Programin pér mésim dhe zhvillim t€ hershém nga paragrafi 5 t€ kétij neni, regullohen
vecanérisht bazat dhe principet teorike, géllimet e programit, shembujt e aktiviteteve, rezultatet e
arritura dhe bashképunim me prindérit.

Programi pér zhvillim dhe mésim té hershém nga paragrafi 5 1 t€ kétij neni duhet té jeté né
pajtim me kapacitetet zhvillimore t€ f€mijéve nga mosha parashkollore, t€ bazohet me nevojat
dhe interesat e zhvillimt dhe mésimit t€ hershém fémijéror dhe t€ jeté e drejtuar kah arritjet e
pérgjithshme té zhvillimeve potenciale te ¢do fémijé, duke i kyqur edhe fémijét me nevoja té

veganta pér zhvillim t€ hershém né pajtim me Standardet pér zhvillim dhe mésim té hershém.
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Programi pér mésim dhe zhvillim t€ hershém nga paragrafi 5 t& kétij neni ndryshohet né
pajtim me rezultatet nga vézhgimi dhe vlefshmérija e arritjeve zhvillimore tek fémijét, bazuar me
Standardet pér mésim dhe zhvillim t& hershém.

Né Kopshtin fémijéror organizohen edhe aktivitete tjera institucionale pér kénagjen e
nevojave dhe interesave specifike t&€ fémijut, si synim té€ forcimit t€ personalitetit t€ fémijut me
zhvillim t€ ushtrimeve t¢€ tij, intelektuale, kulturore dhe aftési tjera, té cilét realizohen né pajtim
me programe t€ veganta t&€ cilét 1 sjell drejtori i Kopshtit fémijéror, me propozim té ekipit
profesional, ndérsa i pranon Ké&shilli drejtues i Kopshtit fémijéror, kryesisht né Qendrén pér
zhvillim t€ hershém fémijéror.

Aktivitetet institucionale nga paragrafi 9 t€ kétij neni jané programe t€ specializuara dhe
realizohen né pajtim me mundé&sité e institucioneve pér fémijé té€ cilét kryejné veprimtari né
1€mijté e sistemit pér zhvillim dhe edukim té fémijéve nga mosha parashkollore, dhe né€ pajtim
me nevojat dhe interesat e fémijéve dhe prindérve si edhe njesité nga vetéqeverisja lokale.
Themeluesi 1 privatésisé s€¢ Kopshtit fémijéror mund t€ pérgadis edhe programin e saj pér edukim
dhe pérkujdesje té fémijéve nga mosha parashkollore rréxohet nga ministri, pas shqyrtimit té

mendimit nga Byroja pér zhvillim té arsimit.

Neni 18

Veprimtaria e Kopshtit fémijéror realizohet sipas programeve pér realizim té veprimtarisé,
né€ pajtim me Ligjin.

Kopshti fémijéror éshté i detyruar qé prindérve tua shfaq programet té cilét i kryen, géllimet
e tyre, metodat dhe pérmbajtjet e fémijéve.

Prindérit kané té drejté né Kopshtin fémijéror pér fémijét e tyre ti zgjedhin programet pér
kujdes dhe edukim té fémijéve.

Kopshti fémijéror népérmjet kohézgjatjes realizon programe pér:

- géndrim téréditor

- géndrim gjysmé ditor

- programe t€ shkurtuara

- programet pilot dhe
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- forma jashtéinstitucionale pér aktivitete me f€mijé

Kopshti fémijéror mund t€ realizon dhe programe pér qéndrim vazhgues pér fémijé sipas
nevojave dhe kohén e punés t€ shfrytézuesve t& kétyre shérbimeve.

Programet pér qéndrim téréditor zgjasin prej 9 deri 11 oré dhe mund té kryen paradite,
pasdite, téré€ ditén ose n€ ményré reciproke.

Programet pér géndrim gjysmé ditor zgjasin prej 4 deri 6 oré dhe mund té kryen para dite,
pasdite, ose n€ ményré reciproke.

Programet e shkurta zgjasin 260 deri 600 oré né vit.

Programet pér géndrim téré ditor dhe programet pér géndrim gjysméditore ju dedikohen
fémijéve n€ moshé deri n€ shkuarje né€ shkollé fillore dhe pérfshiné kujdes dhe edukim té
fémijéve.

Programet e shkurta ju dedikohen fémijéve nga mosha prej 3 deri mé 6 vjet, kryesisht deri né
shkuarje n€ shkollé fillore dhe pérfshiné kujdes dhe edukim té fémijéve, me ose pa ushqim té
fémijéve.

Programet e shkurtuara u dedikohen edhe fémijéve me kurim mé afatgjaté spitalor.

Aktivitetet jashtéinstitucionale jan€ programe té shkurta me kohézgjatje nga tre oré né dité t&
cilét mund t€ pérfshijné: lojra, aktivitete zbavitése, punétori krealive, punétori pér f€mijé nga
sfera e kulturés dhe té artit, aktivitete sportive t€ dedikuara fé€mijéve me moshé prej tre vjec deri
né€ vajtje né shkollé fillore- organizohen dhe realizohen nga kopshtet pér fémijé pas marjes me
pélgim té marré nga ministri sipas mendimit t€ Byrosé pér zhvillimin e arsimit .

Programet pilot jané programe me principe pedagogjike té veganta té cilét kryhen né Kopshtin

pér fémij€ pas pélqimit t€ marré€ nga ministri, pas mendimit nga Byroja pér zhvillim té arsimit.

Neni 19
Kopshti fémijéror regjistron dhe pranon fémijé n€ bazé té fletéparaqitjeve gjaté téré vitit.
Nése né Kopshtin fémijéror jané paraqitur numér mé 1 madh fémijésh se sa q€ ka vende té lira

, pér pranim zgjedh Komisioni pér pranim té fémijéve.
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Pérbérja dhe ményra e punés s¢ komisionit nga paragrafi 2 t€ kétij neni, si edhe kriteriumet mé
té ngushta pér pranim t€ f€mijéve né kopsht, 1 pércakton késhilli drejtues 1 kopshtit né€ pajtim me
késhillin e Komunés s€ Gostivarit.

Komisionin e eméron Drejtori i Kopshtit fémijéror.

Pér ankesé kundér kryerjes s€ komisionit vendos Kryetari i Komunés.

Komisioni nga paragrafi 21 kétij neni vendos edhe pér realizimin t€ drejtés pér participim.

Pér ankesé kundér vendosjes sé t€ drejtés pér participim té komisionit, vendos ministri.

Prindérit jané té obliguar gjaté pranimit t&€ f€mijut né kopsht t€ shtojné vértetime nga mjeku
amé pér gjendjen shéndetésore t€ fémijut, respektivisht udhézim dhe mendim nga Instituti
pérkatés profesional pér fémijé me pengesa né zhvillimin mental ose aftési té kufizuara .

T€ drejtat dhe detyrimet né Kopshin fémijéror dhe shfrytézuesve t€ shérbimeve regullohen me
kontraté me té cilin ve¢anérisht regullohen mardhéniet reciproke t& dhénésit dhe shfrytézuesit e
shérbimeve, kualiteti i shérbimit, ményra e pages€s, zgjedhja e programit, kohézgjatja e
géndrimit t& fémijut né institucion dhe pyetje tjera né pikpamje t€ mbrojtjes sé fémijut dhe

veprimtaria e kopshtit.

Neni 20

Kopshti fémijéror pér arsye té ruajtjes dhe avancimit té shéndetit té fémijéve, e ndjek gjendjen
shéndetésore t€ f€mijéve, bashképunon me institucione kompetente pér mbrojtjen shéndetésore
té fémijéve dhe zbaton masa parandaluse pér mbrojtjen e shéndetit t€ fémijéve.

Kopshti fémijéror ka obligim né raste t& paraqitjes dhe ¢rregullimit t€ gjendjes normale
shéndetésore ta lajméroj prindin e fémijés, ndérsa né rast t&€ numrit mé t&€ madh t&€ fémijéve t&é
sémuré, menjéheré ta lajmérojé institucionin kompetent shéndetésor, ministrin€ si edhe
themeluesit.

Kopshti fémijéror, shérbimet e vecanta nga veprimtaria e saj mund ti organizon edhe n€ kushte
tjera hapsinore ( shkolla fillore, spitale, pallat i kulturés, bashkésia lokale dhe institucione dhe
objekte tjera ), si edhe dhénie té shérbimeve t€ caktuara nga veprimtaria e kopshtit pér fémijé ,

né€ pajtim me Ligjin.
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Kur né kopshtin pér fémijé nuk ka vend té liré, ndérsa prindé€rit kané€ interesim pér kyqjen né
numrin ¢ caktuar t€ fémijéve né Kopshtin fémijéror sipas t€ ciléve né€ pajtim me normat dhe
standardet pér kryerje t€ veprimtarisé mund t€ formohet njé grup, kopshti fémijéror shérbimet e
veganta nga veprimtaria e saj mund ti organizon né kushte té tjera hapsinore, pas pélqimit
paraprak nga ministria.

Procedura pér hapjen e grupeve né kushte tjera hapsinore né rastet nga paragrafi 4 t&€ kétij neni,
¢ nénshkruan ministri.Né Kopshtin fémijéror pérdoren doracak si materiale edukativo - arsimor
pér realizim t€ aktiviteteve nga ana e kuadrit edukativo pérkujdesés, si edhe revistat pér fémijé té
cilét jané né funksion né aktivitetet e njejta.

Pér aktivitetet edukative t€ cilét kryen né gjuhén shqipe ose né€ gjuhén e pérkatése t&
bashkésive tjera, pérdoren doracak dhe revista pér fémijé né gjuhén pérkatése e bashkésisé.
Aktvendimi pér pélqim dhe pérdorim té doracakéve dhe revistave fémijérore i sjell ministri, né
opinionin paraprak t& shérbimit pedagogjik.

Kopshti fémijéror ka plan zhvillimor.

Plani zhvillimor 1 Kopshtit fémijéror éshté plan strategjik pér zhvillim i cili 1 pérmban prioritetet
pér realizim t€ veprimtaris€ né Kopshtin fémijéror.

Planin zhvillimor e pé&rpunon Drejtori 1 Kopshtit fémijéror né periudhé prej tre deri pesé vjet,
ndérsa e miraton Késhilli drejtues. Indikatorét pér vlefshmériné e suksesit té€ aktiviteteve té

planifikuara nga plani zhvillimor i nénshkruan ministri.

3.STRUKTURA ORGANIZATIVE
Neni 21
Kopshti fémijéror veprimtaring e saj e realizon né dy objekte edhe até:
1. Objekti “Pranvera” né rr.Beligica nr.47

2. Objekti “Lulishtja”né rr.Jastre Zdravkoski pn

Neni 22

Koha e punés e punétorit n€ Kopshtin pér fémijé €shté 40 oré né jave.
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Koha e punés e verifikuar n€¢ paragrafin 1 t& kétij neni , pér shkak té natyrés s€ punés, pér
edukatorin dhe pérkédhelésin , pércaktohet me kohé pune té kaluar me f€mijé dhe kohé tjetér e
punés pér aktivitete tjera programore.

Koha e punés e kaluar me fémijé€ , si pjesé e aktiviteteve programore t€ pérgjithshme né
kornizé s€¢ kohés sé€ ploté t€ punés nga paragrafi 1 t&€ kétij neni , pér edukatorin zgjat 30 oré né
javé, ndérsa pér pérkédhelésin 35 oré né javé.

Paga baz¢, kompenzimi i pagé€s dhe kompenzimi i hargjimeve t€ lidhur me punén , i llogariten
dhe paguhen punétorit n€ bazé t€ kohés sé punés nga paragrafi 1 té kétij neni, si dhe evidencén
q¢ e mban punédhénési.

Orarin e punés s¢ punétoréve né kuadér té 40 oréve né javé né institucionet publike pér fémijé i
pércakton ministri.

Fillimin dhe mbarimin e orarit t€ punés né Kopshtin fémijéror me akt i pércakton Késhilli i

komunés sé Gostivarit.

4. DREJTIMI DHE UDHEHEQJA
Neni 23

Organi drejtues 1 kopshtit fémijéror éshté késhilli drejtues.

Neni 24

Késhilli drejtues né Kopshtin fémijéror €shté 1 pérbéré nga shtaté anétaré, edhe até tre
pérfagésues nga themeluesi, njé pérfagésues nga Kopshti fémijéror,dy pérfagésues nga prindérit
e fémijéve dhe njé pérfagésues nga Ministria.

Kryetari i themelusit eméron dhe shkarkon Késhilli i Komunés.

Pérfagésuesin e Kopshtit f€mijéror e propozon késhilli profesional 1 Kopshtit pér fémijé, né
bazé té profesionalizmit dhe kompetencave, ndésa ¢ zgjedh dhe e shkarkon themeluesi sipas
procedurés pérshkruar me két€ Statut.

Pérfaqésuesit nga prindérit 1 propozon Késhilli i prindérve t&€ Kopshtit fémijéror, ndérsa i

eméron dhe 1 shkarkon themeluesi sipas procedurés té€ pérshkruar né€ kété Statut.
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Pérfagé€suesin nga ministria e propozon ministri, ndérsa e eméron dhe e shkarkon themeluesi.
Pérfagésuesit e themeluesit, Ministrisé dhe prindéréve nuk mund t€ jené t& eméruar nga radhét

e t€ punésuarve né€ kopshtin fémijéror

Neni 25
Anétarét e Késhillit drejtues emérohen pér periudhé katér vjegare.
Mandati i anétaréve té késhillit drejtues fillon t€ rrjedh nga dita e konstituimit té tij.
Seancén konstituive e késhillit drejtues e thérret anétari mé i vjetér , dhe i njejti para té

gjithve jep zgjedhje pér kryetar t&€ Késhillit drejtues.

Neni 26
Késhilli drejtues né€ kopshtin fémijéror :
- sjellé Statut né€ Kopshtin fémijéror
-propozon programin vjetor pér puné dhe raportin pér puné te Késhilli Komunal;
-propozon planin finansiar deri te Késhilli Komunal;
-propozon llogari vjetore deri te Késhilli Komunal;
-shpall konkurs pér zgjedhjen e Drejtorit t€ kopshtit publik pér f€mijé;
-realizon intervisté me kandidatét pér Drejtor
-1 propozon Kryetarit t€ Komunés njé kandidat nga kandidatét e paraqitur né shpalljen e
konkursit pér Drejtor ;
-sjell akte pér organizimin dhe sistematizimin e mbrendshém té punés né kopshtin fémijéror pér
té cilin pajtueshméri jep Késhilli Komunal;
-vendos pér kundérshtimet dhe ankesat e t€ punésuarve;
-vendos pér ankesat e shfrytézuesve té shérbimit;
- sjell rregullore pér punén e saj
- Sjell akte pér rroga dhe pérfitime
- sjell akte tjera té pérgjithshme né Kopshtin fémijéror
- diskuton pér udhézime dhe mendime sipas raportit t€ kuadrit profesional, dhe kontroll mbi

ligishmérin€ n€ puné€ dhe detyrave t€ punés
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- formon komisione t& pérhershme dhe té pérkoshme, lidhur me punén e Kopshtit fémijéror

- I pércakton pérbérjet dhe arsyet né€ puné t& komisionit pér pranim té fémijéve né pajtim me
késhillin e Komunés s€ Gostivarit

- sjell Propozim deri te Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit pér shumén e pérfitimeve té
shpenzimeve pér géndrim té fémijéve q€ biné né barré me prindérit

- Sjellé Rregullore pér arsye té pérvetésimit dhe shpérndarjes s€ mjeteve n€ bazé té kryerjes sé
shérbimeve nga kualiteti mé i lart€ dhe shitjes s€ prodhuesve personal

- Sjell Vendim pér caktim t€ shumés sé shérbimeve pér kualitet mé t€ lart€ nga vendosja me
standardet dhe normativat dhe

- Shqyrton dhe vendos edhe pér puné tjera t€ pércaktuar me Ligj edhe me kété Statut.

Né punén e Késhillit drejtue mer pjesé Drejtori 1 Kopshtit f€mijéror, pa t&€ drejté vote.

Neni 27

Né késhillin drejtues udhéheq kryetari 1 késhillit drejtues, ndérsa né rast t€ mungesave ose té
pengimit , até e zévend€son zé€vendési i tij.

Kryetari 1 késhillit drejtues dhe zévendési 1 tij zgjidhen me propozim t€ anétaréve t& késhillit
drejtues me vota publike dhe me shumicé€ votash nga numri 1 pérgjithshém 1 anétaréve.

Votimi 1 kryetarit t€ késhillit drejtues dhe zévendésit té tij éshté individualisht.

Kryetari 1 késhillit drejtues i cakton seancat e késhillit dhe né€ t€ njejtat udhéheq, né
pajtueshméri me caktimin e rendit té dités.

Késhilli drejtues sjell vendime me shumicé t€ votave nga numri i pérgjithshém 1 anétaréve.

Neni 28
Seancat e késhillit drejtues 1 udhéheq kryetari i Késhillit drejtues me iniciativé individuale,
me kérkesé t€ mé s€ paku katér anétaréve t€ Késhillit drejtues ose me iniciativé té€ Drejtorit té

kopshtit t&€ fémijéve.

Neni 29
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Mandati i anétarit t&¢ Késhillit drejtues mund t&€ ndérpritet para kalimit t&€ kohés qé €shté
eméruar nése shkarkohet nga organi g€ e ka eméruar.

Propozim pér shkarkim t&€ anétarit né Késhillin drejtues para skadimit té afatit q€ €sht€ eméruar
jep Késhilli drejtues me shumicé votash nga numri i pérgjithshém i anétaréve t&€ Késhillit
drejtues.

Késhilli drejtues do té sjellé propozim pér shkarkim t€ anétarit n€ Késhillin drejtues para
skadimit t€ afatit pér t€ cilin &shté i eméruar né rastet q€ vijojné:

- paregullshméria ose pengesa e pjesémarjes né punén né¢ Keéshillit drejtues;
- nése ka mbaruar baza pér emérim;
- nése punon né kundérshtim me Statutin, Ligjin dhe aktet tjera t€ kopshtit fémijéror dhe

- me veté kérkesé.

Neni 30
Vendimi pér fillimin e procedurés pér emérimin e pérfagésuesve né Késhillin drejtues té
kopshtit fémijéror sillet mé s€ voni 60 dité para skadimit s€ afatit pér té€ cilén jané eméruar

pérfagésuesit e Késhillit drejtues.

Neni 31
Puna e Késhillit drejtues mé pér s€ aférmi rregullohet me rregullore pér punén e Késhillit
drejtues.
Organi pér udhéheqje

Neni 32
Me Kopshtin fémijéror udhéheq Drejtori si organ pér udhéheqje.
Drejtori éshté pérfagésues ligjor né Kopshtin fémijéror dhe e pérfagéson dhe e paraget para
personave t€ treté.
Neni 33
Pér drejtor t& kopshtit pér fémijé¢ mund t€ emérohet ose zhgjidhet person i cili pérveg

kushteve pérgjithshme pércaktuar me ligj dhe neni 142 nga Ligji pér mbrojtjen e fémijéve,eshté
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me arsim t€ larté ( me aritje e 240 krediteve sipas EKSC apo shkallén e VII/1 ) dhe i ploté€son
kushtet té pércaktuara né Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve pér edukator, pér punétor profesional,
pér bashképuntor profesional, Fakultet Filologjik — program i studimeve mésimore, studime t&
specializuara pér pedagog parashkollor,jurist dhe ekonomist me arsim té lart€ ( me aritje e 240
krediteve sipas EKTSC apo shkallén e VII/1) dhe mé tepér se katér vite pérvoj pune pas
diplomimit dhe té posedoj lisenc pér drejtor té kopshtit pér fémijé.
Kandidati pér Drejtor né Kopshtin fémijéror detyrimisht dorézon dhe program pér puné né
Kopshtin fémijéror
Késhilli drejtues né Kopshtin fémijéror zgjedh komision prej tre anétaréve i shqyrton
dokumentetet e arritura t€ kandidatéve pér drejtor.
Anétarét e Komisionit jané zgjidhen nga rradhét e t€ punésuarve né kopshtin pér fémijé.
Komosioni i ka autorizimet né vijim :
- 1 shqyrton dokumentet e pranuara té kandidatéve pér drejtor
- né afat prej pes€é ditéve nga mbarimi i1 shpalljes 1 shqyrton dokumentet e arritura té
kandidatéve pér drejtor
- kandidatéve t€ cilét nuk 1 plot€sojné kushtet t€ parapara né shpallje iu kthehen dokumentet
me argumentim

- dokumentacionin e ploté té kandidatéve e dorézon deri te Késhilli drejtues.

Neni 34
Drejtorin e Kopshtit pér fémijé e zgjedh dhe e shkarkon Kryetari i Komunés sé Gostivarit.
Drejtori 1 Kopshtit pér f€mijé emérohet pér kohézgjatje prej katér vjet.
Pas kalimit té afatit, personi 1 njejté ka t€ drejté edhe té€ njé mandati t€ njépasnjéshém, kurse
mundésia pér tu rizgjedhur pérséri pérhatésisht eméruar, i njejti person ka té€ drejté pas kalimit

katér vite nga zgjedhja e tij e fundit, pérkatésisht emérimit .

Neni 35
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Kryetari, tre muaj para skadimit t€ mandatit t€ drejtorit ekzistues, sjell vendim me té cilén
kérkon gé€ Késhilli drejtues té shpallé konkurs publik pér zgjedhje té drejtorit;

Shpalljen publike e shpall Ké&shilli drejtues né mediat publike dhe 1 njejti zgjaté teté dité nga
dita e shpalljes.

N¢ shpalljen publike t&€ shpallur né mediat publike pércaktohen kushtet q€ duhet té plotésojé
kandidati pér drejtor , dokumentacioni i duhur , kohézgjatja e shpalljes publike dhe afati brenda
té cilés do té kryhet zgjedhja;

Kandidatét e paraqitur i dorézojn dokumentet e duhura , né€ pajtim me shpalljen, deri te Késhilli
drejtues.

Késhilli drejtues mund té kérkojé dokumente plotésuese nga kandidatét t€ cilét 1 ploté€sojné
kushtet n€ pajtim me dispozitat e Statutit t€ kopshtit fémijéror.

Ké&shilli drejtues kryen intervisté me kandidatét t€ cilét i plotésojné kushtet.

Késhilli drejtues né afat prej shtat€ ditésh nga biseda e kryer me kandidatét, kryetarit i
propozon njé kandidat pér zgjedhje té Drejtorit.

Kryetari n€ afat prej 15 ditésh nga dita e marrjes s€ propozimit bén zgjedhje pér Drejtor.

Pérderisa Kryetari nuk zgjedh Drejtor né afat prej 15 ditéve nga marrja e propozimit pér
zgjedhje t€ drejtorit , Eshté 1 obliguar n€ afat prej tre ditésh ta layméroj€ késhillin drejtues.

Késhilli drejtues né afat prej 7 ditésh nga dita e pranimit t&€ lajmérimit, kryetarit i propozon
nj€ kandidat pér zgjedhje té Drejtorit.

Kryetari &shté 1 obliguar né afat prej pesé ditésh nga dita e sjelljes sé€ propozimit ta zgjedhé
kandidatin e propozuar nga Késhilli prejtues.

Kandidatét té cilét nuk jan€ zgjedhur, n€ afat prej 8 dit€sh nga dita e pranimit t€ vendimit té
kryetarit kané té drejté pér ankesé né lidhje me zbatimin e procedurés pér zgjedhje deri te
komisioni shtetéror pér vendosje né procedurén administratitve nga marrédhénia e punés né
shkall€ té dyt&.

Kundér vendimit t€ komisionit nga paragrafi i lartépérmendur kandidati ka t& drejt€ pér padi

deri te gjykata kompetente themelore.

Neni 36
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Nése drejtori i Kopshtit pér fémijé shkarkohet para skadimit té mandatit ose
mandati i pushon para kohe si dhe né rastin kur nuk éshté zgjedhur, kryetari
né afat prej tre dité nga dita e shkarkimit té drejtorit bén emérimin e kryesisé
té detyrés drejtor nga rradhét e té punésuarve né institucion té cilét i
plotésojné Kkushtet pér drejtor dhe i cili i kryen punét e drejtorit deri né
emérimin e drejtorit té ri , mé sé shumti deri né gjashté muaj nga dita e
emérimit té tij.

Neni 37

Drejtori i Kopshtit pér fémijé;

- ¢ organizon dhe udhéheqé punén e Kopshtit pér fémijé

- éshté pérgjegjés pér ligijshmérin€ dhe punén e Kopshtit pér fémije;

- pavarsisht sjell vendim nga fushéveprimi 1 kompetencave té tij t€ caktuara me ligj dhe
aktet e Kopshtit pér fémijé;

- ¢ pérfagson Kopshtin pér fémijé para personave té tret¢;

- propozon program vjetor pér puné t&é késhillit drejtues dhe ndérmer masa pér realizimin
e tij;

- i realizon Vendimet e Késhillit drejtues ;

- vendos€ pér themelimin dhe pushimin e mardhénies s€ punés s€ punés té punonjésve
pér kryerjen e veprimtaris; né pajtim me ligjin , aktet e Kopshtit pér f€mijé dhe maréveshjes
kolektive;

- bén sistemimin e punétoréve ;

- U paraget raport pér punén e institucionit gjaté vitit Késhillit drejtues dhe themeluesit.

- u paraget raport pér realizimin e Programit vjetor pér puné deri te Késhilli drejtues ,
themeluesi dhe ministria

- u paraqet raport pér realizimin e punés materiale-financiare t¢ Kopshtit pér fémijé deri
te Késhilli drejtues dhe themeluesi dhe éshté pérgjegjés pér punén materijale —financiare;

- u paraqet raport pér realizimin e programeve Ké&shillit drejtues , themeluesit dhe

Ministrisé.
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- formon Komisione t€ pérhershme dhe t€ pérkohéshme pér ¢éshtje t& caktuara né lidhje
me punén dhe organizimin e punés,

- eméron anétar t€ Komisionit pér pranim té fémijéve;

- lidh maréveshje né pajtim me ligjin;

- Sjell akvendime pér pushime vjetore,mungesat me pages¢ dhe pa pagesé€ té punétoréve,
aktvendim pér paga né€ pajtim me Ligjin, sjell aktvendim pér akte né Kopshtin fémijéror dhe
Marréveshjen kolektive;

- pércakton z&€vendésim pér punétorét ¢ mungojné;

- kryeson dhe udhéheqé me Késhillin profesional,

- merr pjes€ né punén e Késhillit drejtues pa té drejté vote

- Kryen vlersimin e nénpunésve publik né Kopshtin fémijéror

- pérpunon plan zhvillimor pér periudhé prej 3 vjecare.

- kryen edhe puné tjera t€ parapara me Ligj, dhe aktet té tjera t&€ Kopshtit pér fémijé.

Neni 38

Drejtori i Kopshtit pér fémijé mund t& shkarkohet:

- me kérkes€ personale ;

- nése nuk e zbaton Ligjin dhe aktet e pérgjithshme té€ miratuara né pajtim me Ligjin;

- nése nuk e realizon Programin vjetor pér puné t& Kopshtit pér fémijé:

- nése me fajin e tij u shkaktohet dém fémijéve, prindérit ose kujdesésit e fémijéve,
Kopshtin pér fémijé, themeluesit ose shtetit;

- nése lejon pagimin e mjeteve té cilat nuk jané té pércaktuar né€ planin vjetor financiar
pér Kopshtit pér fémije,;

- nése lejon organizimin e veprimtaris€ né€ kundérshtim me ligjin , me aktet e miratuara
né pajtim me ligjin dhe me Programin vjetor t€ punés dhe

- né raste tjera t& caktuara me ligj.

Nése egzistojn€ njohuri té caktuara pér veprime té drejtorit né pajtim me dispozitat 2,3,4,5,6

dhe 7 Késhilli Drejtues i Kopshtit pér fémijé thérret seancé né té cilén sillet pérfundim né formé

té shkruar 1 cili dérézohet deri te drejtori.
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Drejtori ka t& drejté n€ afat prej shtaté dit€ nga marrja e vendimit t€ deklarohet pér théniet né
pérfundim.

Nése Késhilli drejtuesi i Kopshtit pér fémijé nuk e pranon deklarimin e drejtorit, thérret seancé
né€ afat prej tre dit€ dhe né prezencé té pérfagésuesit té institucionit shkencor ose institucionit té
specializuar profesional, pérkatlsisht organit professional né mvarshméri me pamjen e aritjeve té
shénuara né€ paragrafet 2,3,4,5, dhe 6 té kétij neni, e ndégjon drejtorin . Pérfaqésuesi jep
mendim pér arsyeshmérin€ dhe shkarkimin e drejtorit.

Pérderisa Késhilli Drejtues vleréson se éshté e domosdoshme né afat prej shtaté ditésh
dérézon pér shkarkimine drejtorit,Kryetari I Komnés.

Kryetari 1 Komunés &shté i obliguar q€ né afat prej pes€ dit€ nga dita e marrjes té
propozimit nga ana e Késhillit drejtues ta shkarkojé drejtorin.

Drejtori 1 shkarkuar né afat prej 15 dité€sh nga dita e pranimit t€ vendimit t€ Kryetarit t&
Komunés, ka té drejt ankese né lidhje me zbatimin e procedurés deri te Komisioni i shkallés sé
dyté t€ Qeverisé€, kompetente pér zgjidhjen e ¢éshtjeve nga fusha e marédhénieve t€ punés.

Kundér vendimit t€ Komisionit, drejtori i shkarkuar ka t& drejt€ né padi deri te gjyqi

themelor kompetent.

Kryetari i Komunés né afat prej tre dité nga dita e shkarkimit té drejtorit eméron kryerés té detyrés drejtor nga rradhét e punétoréve né
kopshtin e fémijéve, i cili i plotéson kushtet pér drejtor dhe i cili i kryen punét pér drejtor deri te emérimi i drejtorit té ri, mé sé shumti deri

né gjashté muaj nga dita e emérimit té tij.

Neni 39
Drejtori 1 Kopshtit pér fémijé i cili nuk emérohet pérséri pér drejtor t&€ Kopshtit pér fémijé ose

éshté shkarkuar, ka té€ drejta dhe obligime nga mardhénja e punés né pajtim me Ligjin.

5.0RGANE PROFESIONALE
Neni 40
Organe profesionale né Kopshtin pér fémijé jané;
-Késhilli profesional
-Késhilli 1 edukatoréve dhe

-Késhilli 1 pérkédheléseve
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Késhilli profesional
Neni 41
Késhilli profesional pérbéhet nga :drejtori, punétoré profesional, bashképunétorét profesional
dhe persona me autorizime t€ veganta.
Organ profesional né€ Kopshtin f€mijéror éshté€ Késhilli profesional
Ké&shilli profesional e pérbéjné punétorét té cilét kryejné puné profesionale dhe e realizojné
veprimtariné n€ kopshtin fémijéror dhe Drejtorit
Me késhill profesional udhéheq drejtori i Kopshtit fémijéror
Késhilli profesional:
-pércakton bazén profesionale pér realizimin e programit t€ punés;
-1 jep mendime dhe propozime drejtorit né piképamje té organizimit t€ punés dhe
kushteve pér puné;
-eméron dhe shkarkon pérfagésues t& Kopshtit pér fémijé né Késhill drejtues nga rradhét
e punétoréve té cilét kryejné€ puné profesionale;
-1 shqyrton programet dhe planet pér puné dhe ndérmer masa pér realizimin e tyre;
-1 shqyrton raportet pér realizimin e mbikqyrjes profesionale pér realizimin e programeve
dhe propozon masa pérkatése ;
-e shqyrton planin pér pérsosje profesionale t€ kuadrit né Kopshtin pér fémijé
-1 pércakton nevojat e objekteve pér material pér loj€, me material didaktik dhe material
tjetér pér puné me fémijé si dhe nevojat pér mjetet themelore dhe materijal harxhues pér realizim
normal t& veprimtarisé.

Né fillim té vitit shkollor né mbledhjet , né Késhillin profesional propozohen pérfagésues nga
punétorét té cilét kryejn€ puné profesionale, edhe até tre nga késhilli i edukatoreve dhe tre nga
késhilli 1 pérkédheléseve né objekt

Anétarét e pérhershém t€ Késhillit profesional kryejné zgjedhje t€ anétaréve t€ propozuar,
edhe até nga nj€ edukatore dhe njé pérkédhelése nga ¢do objekt.
Mandati i anétaréve n€ Késhillin profesional té cilét jané pérfagésues nga radha e punétoréve té

cilét kryejné puné profesionale, zgjat njé vit.
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Késhilli i prindérve vendimet i sjell me shumicé votash nga numri i pérgjithshém i anétaréve né

késhill.

Neni 42

Anétaréve té€ Késhillit profesional né Kopshtin fémijéror , pérfagésues funksional né¢ Késhill

profesional pérfagésohen:
- kur anétari do ta ndryshojé€ objektin né Kopshtin fémijéror
- pérshkak té¢ pamundésis€ pér t&€ marr pjesé né€ punén e Késhillit profesional dhe
- me veté kérkesé t€ punétorit.

Né raste té shkarkimit té anétar-pérfagesues té punétoréve té Késhillit profesional,kryhet
emérim [ anétarit t& ri nga objekti 1 njejt€ nga i cili €shté shkarkuar pérfaqésuesi i deritanishém.

Késhilli profesional punon né€ mbledhje i cili i théret dhe me ta udhéheq drejtori i Kopshtit
fémijéror, si edhe me kérkesé t€ tre anétaréve nga Késhilli profesional.

Procesmbajtésin e zgjedhin anétarét e Késhillit profesional nga rradhét e tyre me votim publik
dhe shumicé votash.

Ftesat pér thirrje né mbledhje ua dorézojné anétaréve t€ Késhillit profesional,tre dit€ para dités
s€ caktuar pér mbajtjen e mbledhjes, ndé€sa ndérsa né pérjashtim pérderisa mbledhja Eshté
caktuar pér arsye té€ ¢€shtjeve urgjente , rendi 1 dité€s propozohet dhe pércaktohet né mbledhjen e
njejté.

Me ftesén e anétaréve u dorézohen edhe materiale tjera, ndérsa rendi i1 dit€s e pércakton

drejtori 1 Kopshtit fémijéror.

Késhilli i edukatoreve
Neni 43
Ké&shillin e edukatoreve e pérbéjné edukatoret e punésuara né kopshtin fémijéror.
Me késhillin e edukatoreve udhéheq dhe bart Drejtori 1 kopshtit f€mijéror.
Ké&shilli i edukatoreve i kryen punét q€ vijojné:
- E rregullon punén e edukatoreve né€ kopshtin e fémijéve;

- shqyrton pé€rmbajtjet pér puné né pajtim me programet;
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e realizon programin pér aftésim profesional;

- merr pjesé né€ pregaditjen dhe realizimin e programeve pér puné dhe format e tjera pér
puné me fémijét;

- bashképunon me késhillin e prindérve dhe késhillin e pérkédhelseve;

- kryen edhe puné t& tjera té€ cilét dalin nga realizimi i programeve, planeve dhe format e

tjera né realizim té veprimtaris.

Késhilli i pérkédhelseve
Neni 44
Késhillin e pérkédhelseve e pérbéjné pérkédheléset e punésuara né kopshtin  fémijéror.
Me késhillin e pérkédhelseve udhéheq dhe e théret Drejtori i kopshtit t€ fémijve.
Késhilli i pérkédhelseve i kryen punét n€ vijim:
- € harmonizon punén e pérkédhelseve né kopshtin e fémijve;
- e realizon programén pér pérkryerje profesionale té pérkédhelseve né kopshtin e fémijve;
- shqyrton pérmbajtje pér puné né pajtim me programin dhe

- bashké&punon me késhillin e edukatoréve dhe késhillin e prindérve.

Neni 45
N¢é kopshtin e fémijve edukatoret dhe pékédheléset mund t€ organizohen né aktive né nivel
té objekteve pér ekzekutimin e detyrave t€ caktuara, konsultime, planifikime dhe puné té tjera

té cilat rrjedhin nga puna.

6.0GAN PER KONTROLL TE MBRENDSHEM

Neni 46
Pér kryerjen e kontrollit t&€ brendshém té€ punés s€ institucioneve pér fémijé themeluesi formon
Organ pér mbikqyrje.
Organi pér mbikqyrje pérbéhet prej tre deri né pes€ anétaré t&€ eméruar nga themeluesi.

Anétarét e Organit pér mbikqyrje zgjidhen me mandat né kohézgjatje prej katér vjetésh.
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Anétaré té Organit pér mbikqyrje i eméron dhe shkarkon themeluesi i Kopshtit fémijéror.

Si anétaré€ t€ organit pér mbykqyrje mund té jené t€ eméruar persona té cilét nuk kané bazé t&
marédhénies s€ punés né kopshtin fémijéror, kané arsim t& larté dhe posedojné njohuri dhe
pérvojé nga veprimtaria e Kopshtit fémijéror.

Organi pér mbikqyrje i thérret dhe me punén e tij udhéheq kryetari, t€ cilin e zgjedhin anétarét
e Organit pér mbikqyrje nga rradhét e tyre.

Organi pér mbikqyrje vendimet e veta 1 merr me shumicén e votave nga numri 1 pérgjithshém i
anétaréve.

Organi pér mbikqyrje kryen kontrollin e punés materijale-financiare t€ institucionit,
shfrytézimit dhe t€ dispozicionit t€ mjeteve t€ institucionit dhe pér konstatimet i parashtron
raport themeluesit, Ministrisé, Késhillit drejtues dhe drejtorit té institucionit pér fémijé.

Me Organin pér mbikqyrje udhéheqé kryetari i Organit pér mbikqyrje, n€ rast t€ mungesés sé
tij ose t& pamundésisé at€ e ndérron zé€vendésiitij .

Kryetari 1 Organit pér mbikqyrje dhe zévendési 1 tij zgjedhen né propozim té anétaréve té
Organit pér mbikqyrje me ané t€ votimit t€ hapur dhe me shunic€ vota nga numri i pérgjithshém 1
anétaréve.

Votimi pér kryetar t€ Organit pér mbikqyrje dhe z€vendésit té tij béhet vegmas.

Kryetari 1 Organit pér mbikqyrje 1 konvokon mbledhjet e Organit pér mbikqyrje dhe udhéheqé
me t€ njéjtat né pajtim me rendin e dit€s sé caktuar.

Organi pér mbikqyrje sjell vendime me shumicé votash nga numri i pérgjithshém i1 anétaréve.

Seancat e Organit pér mbikqyrje 1 konvokon kryetari 1 Organit pér mbikqyrje me iniciativé
personale.

Mandati i anétarit t€ Organit pér mbikqyrje mund t€ ndérpritet para skadimit t€ kohés pér té
cilin €shté eméruar nése ai shkarkohet nga organi i cili e ka eméruar.

Propozim pér shkarkim t€ anétarit t€ Organit pér mbikqyrje para skadimit t€ koh€s pér té cilén
€shté eméruar sjell Organi pér mbikqyrje me shumicé€ vota nga numri i pérgjithshém 1 anétaréve.
Organi pér mbikqyrje sjell propozim pér shkarkimin e anétarit t€ Organit pér mbikqyrje para
skadimit té€ kohé&s pér té cilin &shté eméruar né rastet n€ vijim:

- jorregullshméri apo ndales€ t€ merrr pjes€ n€ punén e Organit pér mbikqyrje
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- nése ndérpritet baza e emérimit,

- nése punon né kundérshtim me Statutin, Ligjin dhe aktet e tjera té¢ Kopshtit pér fémijé dhe

- me kérkesé€ personale

TE gjeturat, organi pér mbykqyrje sjell aktvendim deri te themeluesi, Ministria, Késhilli

drejtues dhe Drejtori i Kopshtit fémijéror.

7. KESHILLI I PRINDERVE

Neni 47

Né Kopshtin pér fémijé zgjidhet Késhilli i prindérve té cilin e pérbéné pérfaqésues té
prindérve fémijét e t€ ciléve qéndrojné né Kopshtin pér fémije.

Ké&shilli 1 prindérve numéron katér anétaré, nga dy prej ¢do objekti té Kopshtit pér fémijé

Kur anétari 1 Késhillit t€ prindérve ndérpritet t& jeté prind, zgjidhet prind tjetér nga objekt 1
injejté si pérfaqésues né Késhill.

Neni 48

Késhilli 1 prindérve nga anétarét e vet eméron dy pérfagé€sues né Késhillin drejtues me
shumicé votash.

Me Késhillin udhéheq kryetari té€ cilin e zgjedhin anétarét e Késhillit té€ prindérve me votim
publik nga rradhét e tyre me shumicé votash.

Deri né zgjedhjen e kryetarit t& Késhillit té prindérve udhéheq anétari mé i moshuar.

Puna e késhillit kryhet me Regullore.

Neni 49
Anétaréve t€ Késhillit t€ prindérve u sigurohen kushte hapsinore pér puné né Kopshtin pér

fémijé.

Neni 50
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Késhilli i prindérve e ndjek, shqyrton dhe jep mendim pér realizimin e veprimtarisé¢ né
Kopshtin pér fémijé.

Késhilli 1 prindérve posagérisht angazhohet né dhénie ndihmé né realizimin e aktiviteteve té
pércaktuara né programet e punés me fémijét.

Késhilli i prindérve angazhohet edhe né gjetjen e mjeteve nga fondacionet, dhuratave,legatéve,
léniet me testament dhe mjeteve n€ bazé solidare me t€ holla dhe né natyré, me qéllim t&

pérmirésimit t€ kushteve pér qéndrim dhe punén me fémijé.

Neni 51

Késhilli i prindérve pér mjetet nga neni 50 paragrafi 3 i kétij Statuti, té cilét jané rreptésisht té kushtézuara né ¢do kohé mund té kérkojé

raport nga Drejtori apo Késhilli drejtues pér realizimin e té njéjtave.

8.EVIDENTIM DHE DOKUMENTIMI
Neni 52

Né Kopshtin pér fémijé mbahet evidencé pedagogjike dhe dokumentacion pedagogjik pér
aktivitetet edukativo arsimore.

Meényrén e mbajtjes s€ evidencés dhe t€ dokumentacionit, si dhe formén dhe pérmbajtjen e
evidencés dhe t& dokumentacionit i pércakton ministri.

Né Kopshtin pér fémijé mbahet evidencé pedagogjike pér personat té cilét pékohésisht ruajné
fémij€ né€ pajtim me Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve.

Evidenca dhe dokumentacioni mbahet edhe pér t€ drejtat pér mbrojtjen e fémijéve.

Dokumentacioni Pedagogjik pérfshin librin kryesor té fémijéve dhe paraqet dokument me vleré
té pérhershme.

Evidentimi Pedagogjik pérfshiné: ditar pér puné n€ Kopshtin f€mijéror, ditar pér punén e grupit
edukues, planifikim dhe pérgaditje t€ punés edukativo arsimore dhe dosjen e f€mijés.

Dokumentacioni pedagogjik né Kopshtin pér fémijé mbahet né gjuhén meqedone dhe né
alfabetin qgirilik.

Pér pjestarét e entiteteve bashkésive etnike t€ cilét aktivitetet edukativo - arsimore 1 zhvillojné

né€ gjuhén e bashkésisé pérkatése, dokumentacioni pedagogjik mbahet né gjuhén maqedone me
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pérdorim t& alfabetit ¢irilik dhe n€ gjuhén dhe alfabetin né t€ cilin mbahen aktivitetet edukativo-
arsimore.

Ditari pér puné udhéhiget n€ gjuhén dhe shkrimin pér t€ kryhet aktiviteti edukativo arsimor.

9. AKTET E PERGJITHSHME TE KOPSHTIT PER FEMIJE

Neni 53

Statuti i Kopshtit pér fémijé éshté akt themelor.
Krahas Statutit, Kopshti pér f&émijé posedon edhe kéto akte t& pérgjithshme:

- rregullore pér organizimin e punés sé Kopshtit pér fémijé:

- rregullore pér organizimin dhe sistematizimin e punés s€ Kopshtit pér fémijé

- rregullore pér pérpunim t& t€ drejtave dhe obligimeve n€ marrédhénien e punés

- rregullore pér rroga dhe kompenzime

- marréveshje kolektive né nivel té kopshtit pér fémijé,

- rregullore pér mbrojtje nga zjarri

- rregullore pér mbrojtjen prané punés

- rregullore pér llogaridhénien

- rregullore pér furnizime publike

- rregullore pér furnizime publike me vleré t€ vogél dhe

- rregullore pér organizimin e zyrés s€ llogarisé, regjistrimit dhe harmonizimin e mjeteve dhe
burimeve té tyre, amortizimin dhe revalorizimin e mjeteve.

Kopshti pér f€mij€ sipas nevojés mund té sjellé edhe akte tjera t€ pérgjithshme.

T€ gjitha aktet e pérgjithshme nga paragrafi 2 dhe 3 nga ky nen duhet t€ jené né€ pérputhje me

normat pozitive ligjore dhe me dispozitat e kétij Statuti.

Neni 54
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Statuti dhe aktet e tjera t€ pérgjithshme t€ Kopshtit pér fémijé, pérve¢ maréveshjes kolektive i
sjell Késhilli drejtues me shumicé votash nga numri i pérgjithshém i anétaréve.

Pér pérgaditjen e statutit dhe akteve tjera t& pérgjithshme Keéshilli drejtues mund t€ formon
komision.

Inicijativé pér marrjen, ndryshimin dhe plotésimin e Statutit dhe akteve tjera té pérgjithshme t&

Kopshtit pér fémijé mund t€ dorézojné Drejtori, anétari i Késhillit drejtues dhe sindikata.

Neni 55

Aktet e pérgjithshme té Kopshtit pér fémijé té sjellura nga Késhilli drejtues shpallen né tabelén pér shpallje dhe hyn né fuqgi ditén e teté

gé nga dita e publikimit .

10.INFORMIMI
Neni 56
Puna e Kopshtit pér fémijé dhe e organeve té€ tij éshté publike.
Késhilli drejtues dhe organet e udhéheqése jané té obliguara té sigurojn€ informim té rregullt
me kohé , t€ plot€ edhe n€ pé&rmbajtjen edhe n€ formé, dhe té€ kapshém pér punétorét dhe

prindérit e fémijéve.

Neni 57
Organet e Kopshtit pér fémijé€ jan€ té obliguar t€ informojné pér ¢do c¢eshtje qé ka t&
béj€ me zbatimin e veprimtaris€, programet, punén financiare dhe pér ¢éshtje té tjera me réndési
pér punén e kopshtit pér fémijé, me publikimin e vendimeve mé t& rénd€sishme né tabelat pér
shpallje né objektet.
Informimi mund t€ kryhet edhe népérmjet web fages sé kopshtit f€mijéror ose népérmes
dérrasés sé shpalljes.
Neni 58
Dita e Kopshtit pér fémijé éshté 21.03 ( njézet e njé Marsi).

Kjo dité shénohet pérmes organizimit té manifestimeve té ndryshme kulturore, sportive-rekreative dhe manifestimeve té tjera me

fémijé para prindérve, organeve , organizatave dhe bashképuntoréve tjeré.
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Neni 59
Kopshti pér fémijé mund té€ marré pjesé né aktivitete (ekspozita,shfagje,dhe manifestime tjera)
jashté Kopshtit pér fémijé me géllim t€ prezentimit sa mé t&€ suksesshém té veprimtarisé né

Komung, qytet, Republiké dhe mé gjéré né boté.

Neni 60
N¢ Institucionin pér fémijé pérdoren doracak si materijale edukativo-arsimore pér realizimin e
aktiviteteve nga ana e kuadrit edukativo e pérkujdesje, si dhe revista pér fémijé t& cilat jané né
funksion té aktiviteteve t& njéjta.
Vendim pér miratim dhe pérdorim t€ doracakéve dhe revistave pér fémijé sjell Ministri , me
mendimin e méparshém t€ Shérbimit pedagogjik, pérkatésisht Institucionit t& pérsosur té

specializuar.

11.FSHEHTESI ZYRTARE
Neni 61

Me géllim t€ mbrojtjes s€ interesave t€ Kopshtit pér fémij€, Kopshti pér f€mijé ndérmer masa
pér ruajtjen, perdorimin, shfryt€zimin dhe laymérim té t€ dhénave té cilat trajtohen si fshehtési
zyrtare.

Pér fshehtési zyrtare llogariten legjitimacioni dhe dokumentet q€ jepen gjaté realizimit t&é
veprimtaris€ s€ Kopshtit pér f€mij€, ndérsa nxerrja e tyre né publik ose dhénia personave té
paautorizuar, pér shkak té natyrés ose réndésis€ s€ tyre do t&€ mund ti shkaktonin dém Kopshtit
pér fémij€, prindérve apo personave té treté.

Neni 62

Te gjitha té€ dhénat dhe dokumentet qé jané pércaktuar si fshehtési zyrtare kryesisht kané
shenjén ,, t€ besueshme ,, ose ,, rreptésisht t€ besueshme,,.

Obligimi pér rruajtjen e fshehtésisé zyrtare zgjat deri sa drejtori 1 Kopshtit pér fémijé apo organi

i cili i ka dorézuar t&€ dhénat nuk jep pélqim pér lirim nga ruajtja e fshehtésisé zyrtare.
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Obligimi pér ruajtjen e fshehtésisé zyrtare vazhdon edhe pas pushimit t&€ marrédhénies sé punés

sé punétorit, 1 cili ka gen€ 1 njoftuar me pérmbajtjen e dokumenteve sekrete.

12. MBROJTJA
Neni 63
Né gjendje lufte Kopshti pér fémijé vazhdon me realizimin e veprimtarisé , ku né kuadér té
punés sé tij t€ rregullt né gjendje paqeje, né€ pérputhje me Ligjin pér mbrojtje dhe dispozita tjera
zbaton pérgatitje pérkatése dhe pérpilon dokumente pér puné né gjendje lufte.
N¢é zbatimin e pérgatitjeve dhe hartimin ¢ dokumenteve pér puné né kushte lufte udheheq
drejtori 1 Kopshtit pér fémijé.
Neni 64

Me qgéllim té mbrojtjes sé té dhénave dhe informacioneve sekrete nga Iémia e mbrojtjes , Kopshti pér fémijé zbaton masa pér mbrojtjen

e fshehtesisé sé té dhénave té réndésishme pér mbrojtjen.

13. DISPOZITA KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 65
Procedura pér ndryshime dhe plotésime té kétij Statuti éshté e njejté si dhe procedura pér
sjelljen e tij.
Neni 66
Aktet e pérgjithshme t&€ Kopshtit pér fémijé do t€ harmonizohen me dispozitat e kétij Statuti né
afat prej 60 dité€sh q€ nga dita e hyrjes sé tij n€ fuqi.
Deri né nxerjen e akteve te pérgjithshme , né€ rast se dispozitat e akteve té pérgjithshme jane né

kundérshtim me Statutin , n€ ményré té€ drejté€pérdrejté do té zbatohen normat pozitive ligjore.
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Neni 67
Me ditén e sjelljes s€ kétij Statuti, pushon t€ vlejé Statuti i1 Institucionit Publik pér fémijé
kopshti fémijéror i Komunés sé Gostivarit Gézimi fémijéror — Gostivar numér 0101-107/1 me
daté 19.09.2011.
Neni 69
Ky Statut hyn né fuqi ditén e ardhshme qé€ nga dita e shpalljes né tabelat shpallése né objektet e

Kopshtit pér fémijé, pas marrjes pélqim nga Késhilli i Komunés sé Gostivarit.

Numer Kryetar i Késhillit drejtues

Kristina Jovanoska

Prej

Pérktheu
Ardita Elmazi

-
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JABHA YCTAHOBA 3A AIELIA
AETCKA TPAAUHKA HA OlLLUTUHA TOCTUBAP

+LETCKA PAAOCT”- TOCTUBAP

CTATYT

Janyapwu 2014 rogmHa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

KOMUNA E GOSTIVARIT

OHH‘ITHHA FOCTH,BAP. tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap

Numri 3 16.05.2014 Fagja [88] Crpana 16.05.2014 bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uyneH 59 cTaB 3 og 3aKOHOT 3a 3aWTKTa Ha geuaTa (Cn. BecHuk Ha Penybauka
MakenoHuja 6p.23/13), YnpaBHuoT oabop Ha JaBHaTa ycTaHOBA 3a Aeua AeTCKa rpaguHKa Ha
OnwTunHa Foctmeap ,[etcka Pagoct” — FocTuMBap, Ha cegHMUATA OAPXKAHA Ha --------------- 2014
roguHa goHece

CTATYT

Ha JaBHaTa ycTaHOBa 3a Aela AeTCKa rpaguHKa Ha OnwTtuHa Moctusap

»4eTcka Pagoct” — loctueap

1. OCHOBHH O/IPE/IbH
Yien 1

Co oBoj CraTyT Ha JaBHaTa ycTaHoOBa 3a jJena aercka rpaannka Ha Onmruna [ocTtuBap
»wlercka Pagocr* — T'octuBap (BO HaTaMOLIHMOT TeKcT — JleTcka rpaivHKa) ce yTBpAyBa:
HA3MBOT, CEJUIITETO, AEJHOCTA, OpraHNU3allMOHATa IOCTAaBEHOCT, YIIPaByBaHETO U PAKOBOJICHETO,
CTpyYHHTE OpraH, €BUJICHLMjaTa U JIOKyMEHTalujaTa, HHQOPMUpamETO, AeJOBHATa TajHa,
on0paHaTa, PEOJHUTE W 3aBPIIHUTE OJpendu U Jpyrd Tpamiama oj padorara Ha [lerckara
rpaguHKa.

Unen 2
OpnnenHu mpaiiama IMTO HE ce YTBpAECHH co oBOj CTaTyT MOXke MOOJIMCKY Ja c€ ypeaar co
MPABUIIHUIIU, OJUTYKH U IPYTH aKTH.

Ynen 3
HasuBor Ha Jlerckata rpaguHka e: JaBHa ycTaHoOBa 3a jJena JdeTCKa IPajiuMHKAa Ha
Onwrrnna I'octuBap ,,/lercka pagocr® — I'octusap.

Cenumrero Ha JlerckaTa rpaauHka e Ha yia.bennunna 6p.47 Bo ['ocTuBap.
Cxkparennor Ha3uB €: JYAI' Ha Onmruna I'octuBap ,,/lercka Pagoct* — I'ocTuBap.

Yienu 4
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Herckata rpanuska ,,Jlercka Pagoct® — I'octuBap e ocHoBana on Coeror Ha OmniiThHa

['octuap co Pemenne 6p.02014381 ox 02.10.1968 roguna co koe € gajieHa coriaacHoCT 3a paboTa.
OcHoBaukuTe mnpaBa M OOBpckM Haja Jlerckara rpaguHka ce npeseMaar oj OmnmruHa
I'octusap.

Ynen 5
JlerckaTta rpaJrHKa BO MPABHHOT IPOMET CO TPETH JIMIIA 3a CBOMTE OOBPCKH OArOBapa Co
CHTE CPE/ICTBA CO KOM paciioiara U CoO KOU Ce KOPUCTH — IEJIOCHA OJITOBOPHOCT.

Unen 6

JlerckaTa rpaAinHKa UMa medaT U mreMOmI. [leyaToT u mTeMOnIoT ce CO TEeKCT HAIUIIaH Ha
MaKeJOHCKH U aJI0aHCKH ja3HK.

[lewaror Ha [leTckaTa rpaaMHKa ro coApXu uMeTro Ha PemyOnuka MakenoHuja, UMETO Ha
OrnmTuHaTa ¥ Ha3UBOT M CEAMINTETO Ha JleTckara rpaiuHKa, U € BO OOJIMK Ha KPYT CO MPEUYHHK OJ1
4cMm, a BO cpeiHaTa Ha MeyaToT € rpooT Ha PemyOnuka Makenonuja.

[lITeMOMIIOT € BO IIpaBoaroiHa opma co MPEYHUK 3 X 6 CM, CO UCTHUOT TEKCT KaKO U MEYaToT,
CO TOa ILITO OCTaBa MECTO 3a JiaTa ¥ Opoj Ha MPEIMETOT.

Ynen 7
Co meyaroT ¥ mITEeMOUJIOT pacroiara u ro yrnorpeOyBa JIMile OBJIACTEHO OJ] TUPEKTOPOT HA
JleTckaTa rpaguHKa.

Yien 8
[IpoMeHa Ha HA3WBOT W CTATYTHH NMPOMEHH Ha JleTckara rpaJiHKa Ce BpIIAT BO COTVIACHOCT
€O 3aKoH.
Yien 9

JlerckaTa rpaJuHKa ja 3acTalyBa U IPETCTaByBa IUPEKTOPOT.
Bo cnyuaj Ha HeroBa CHpeuyeHOCT HWJIM OTCYCTBO, JleTckaTa rpaauHka Ke ja 3acramyBa U
IIPETCTaByBa JIMLE KOE K€ IO OBJIACTH JUPEKTOPOT.

Ymen 10
JIMpeKTOpOT Kako 3acTallHWK € OBJIAaCTeH BO MMe Ha JleTckaTa TpaauHKa Ja CKIydyBa
JIOTOBOPH | JIa BPIIN JPYTH MPaBHU JIejCTBU]ja, KAKO M Ja ja 3acTamyBa JleTckara rpajnHKa mpej
CYJIOBH M IPYTH OpTaHu, YCTAHOBH, OPTaHU3AIMH U WHCTUTYIIHH.

Unen 11
JupextopoT Ha JleTckara rpajJiiHKa BO pAMKUTE HAa CBOUTE HAJJIE)KHOCTH MOXE Ja OBJIACTU
JIPYTO JIUIIE 3a MPEB3EMambe OJIPEJICHU TTPaBHU JI€jCTBH]A.
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Ynen 12
HasnauyBame Ha nHIa co MOCEOHHM OBIACTYBaWkba M OJIMOBOPHOCTH CO PEUICHHE  BPIIH
TUPEKTOPOT Ha JleTckara rpajuHKa, Bp3 OCHOBA Ha aKTOT 3a OpraHW3alldja ¥ CUCTeMaTHh3alyja Ha
pabotHuTe MecTa BO JleTckara rpaJMHKa.

2. OPI'AHHU3AIIHJA H COJAPKHHA HA /IEJHOCTA

Unen 13

Jejnoct Ha [lerckara rpaguHKa € 3TPUKyBameé M BOCHHUTAaHHE Ha Jela O NpelydHiIHIIHA
BO3pACT.

JlejHoCTa 3TrpHXKyBamke M BOCIMUTAHWE HA Jlea OJ IpEeAydHJIHIIHA BO3pAacT € OOJHK Ha
3alITHTa HA JIella KOj Kako JEJHOCT Ce OpraHM3Mpa 3a 3rpHKyBame, IPEecToj, Hera, MCXpaHa,
BOCIIUTHO-O0PA30BHU, CIIOPTCKO-PEKPEaTHBHHU, KYyJATYpHO-3a0aBHH aKTHBHOCTH, MEPKH |
aKTUBHOCTH 3a TOJNOOpyBame U 3adyByBalbeé Ha 37paBjeTo M 3a NOTTUKHYBamkEe Ha
MHTEJIEKTYITHUOT, EMOLMOHAIHUOT, (PU3NYKHUOT, MEHTAJTHUOT U COLIMjaJTHUOT Pa3BOj Ha JETETO JI0
6 TOJIMHHM )KUBOT, OJIHOCHO JI0 BKITy4yBambe BO OCHOBHOTO 00pa30oBaHUeE.

Jlerckara rpaauHKa:

- OpraHM3Mpa 3TPIKYBambe M BOCIIUTAHUE HA Jella CO MPEYKH BO MEHTAJTHHOT

pa3B0j HJIN TCJIECHA IOIIPEYCHOCT, COO6p83HO Ha BUOOT U CTCIICHOT Ha MOIPECUYCHOCTA BO
COrJIaCHOCT CO 3aKOH;

- o0e30eyBa MpecToj U UCXpaHa | 3a Jela Haja 6 TOAWHH, IO JECEeT ToJUIIHA
BO3pacT;

- OpraHu3upa U JPYTU CKpaT€HU BOHMHCTUTYLIMOHAIHU (POPMU 3a 3TPHKYBAHE
1 BOCIIUTYBAamE U 3a Jiela KOM He ce on(aTeHu CO 3TPHKYBakE U BOCIHUTYBAbE BO AETCKA
IpaJlHKa;

- OJUICJIHM YCIYTM OJi CBOjaTa JE€JHOCT OpraHu3upa U BO JPYI'H HPOCTOPHHU
YCIIOBU;

- JlaBa OJJpeJICHH YCIYTH Ha Jiella U CEMEJCTBA;
- OpraHu3Mpa U MOBPEMEHO YYyBam-€ Ha J€la BO JIOMAIIHU YCIIOBU;

- opranu3vpa W JApYru HHCTUTYHHUOHAJIHHU AKTUBHOCTH 34 3aJ0BOJIYBAKLC Ha
CHCI_II/I(I)I/I‘-IHI/ITC HUHTEPCCHU U HOTpC6I/I Ha ACTCTO U

- JlaBa YCIYT'M M O] MOBHCOK KBAJUTET OJ YTBPACHHOT CO CTaHAapIuTe W
HOPMAaTUBHUTE 3a BPILEHE Ha JIEJHOCTA.
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Yien 14

Bo cocraB Ha HCTCKaTa rpaJuHka MOXKE Oa C€ (bOpMI/Ipa COBCTYBAJIMIITE 3a J€lHa H
poauTECIIn.

Ynen 15

Jejunocta Ha JlerckaTa rpaJiMHKa ce OCTBapyBa CIOPE IUIAHOBH M IMPOTPaMH, COTIIACHO CO
3aKOH.

I[eTCKaTa T'paAuHKa Ha POAUTCIUTEC W CTApPATCIUTEC Ha A€HaTa UM TI'M IIPETCTaByBa
porpaMuTe KOW I'M U3BEAYBA, HUBHUTC LCJIH, COAPKMHU W MCETOJU HaA pa60Ta IIpru ynucoT Ha
JCTCTO.

3a ;menara Ha MPUIATHULATE HA JPYTUTE 3a€HULIA, BOCIMUTHO-0OpPA30BHUTE aKTUBHOCTHU
Bo JleTrckara rpaaMHKa ce M3BedyBaaT Ha ja3UKOT HAa COOJBETHATa 3aelHUIA 3a Tpyla Jena,
COTJIACHO CO 3aKOH.

JIOKOJIKY TIOCTOM WMHTEpeC 3a M3BEAYyBambe Ha aKTWUBHOCTU W Ha JPYTH ja3HIM, BOCIIUTHO-
00pa30BHUTE aKTMBHOCTHU BO JleTckaTa rpaJiHKa MOXe Jja ce U3BeayBaar 3a rpyIa Jiea corjiacHoO
CO 3aKOH.

Ynen 16

Jlerckara rpajMHKa BO 3aBHCHOCT OJ BO3pacTa Ha Jelara M JOJDKMHATa Ha MPecTojorT,
cBojara paboTa ja OpraHu3upa BO IPyIIH.

1.) Paborara Bo [lerckaTa rpaJMHKa ce OpraHM3Upa BO 3aBUCHOCT O] BO3pacTa Ha Jierara
BO XOMOT'€HH I'PYITH U TOA:

© IO 12 MECEIIHL e et e e e e e e e e e e e e e e e e e reearaeaaeaeanaae ox 6 mo 8
Acua,

- Hag 12 MECEIH JIO 18 MECEIIM ...ooovvivveeeeeeeeeieieeeeeeeee ettt e et ox 8 mo 10
Acna,

- HAX 18 MECEIU JTO 2 TOIMHI ..ouoeeeeeneeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeseeeeneneerenanaes ox 10 mo 12
ziera;

- HAM 2 TOOUHU JIO 3 TOIMMHI ..ccoeeeeerireueeeeeeeeeresuneeeeeesesesssssnnnneesssssssssmmnnnnness ox 12 no 15
Ac1a,

- HAX 3 TOIUHU JIO 4 TOIMMHIL .oooueeeeeneeeeeeeeee e e e eeeeeeeeeeeeeeeaaeeeeeeaaeeeeeaaeaees ox 15 mo 18
acna,
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- HAX 4 TOIOUHU JIO 5 TOIMMHI .oouueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeeaeeeeeeeaaeeeeneaeaees on 18 mo 20
Aena;
- HAM 5 TOOUHU JIO O TOIMMHI ...cooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeseteennnaeesseeeereennnaaness ox 20 mo 25
nera.

Ilo HCKYYOK, a BO 3aBUCHOCT OJ] BO3pacCTa Ha Aflara, MOXE Ja CC OpraHusupa:

2.) XereporeHa rpyma

TIO 2 TOITHI weeneeeeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e e s e eee e e s e e e aeseeeaneeeeeaaereeeanaereeennaereennaanees on 10 go 12
Aacha,
0J1 2 TOAWHH J0 MOAlab€ BO OCHOBHO YUMIIUIITE ....ovveereveenereenereennreennneens oxn 18 no 20
Jena.

3.) Kombunupana rpymna

on 12 mecenu 10 moarambe BO OCHOBHO YUMIIHILTE ..ccvveevvveenuvreenuveennuneennnnes on 15 mo 20

Jena.

4.) Tpyna Jena O MPEUKH BO PABBOJOT ...ecveveueerireeriereneeneesenseneeneesessensesseneeseesenes on 5 mo 8
Jena.

5.) I'pyna gera o 6 TOAWHHU,0THOCHO OJ1 MTOAramke BO OCHOBHO yumuiiTe 10 10 roauHH ....
on 20 no 30 merra.

Bo rpynute moxa Toukute 1.), 2.), 3.), 4.) u 5.) Ha OBOj WIEH, MOXE J]a C€ BKIY4YH €HO JIeTe
CO JIECHHM IPEYKH BO MEHTAJIHHOT pa3BOj WMJIM TEJIECHAa MOMPEUYEHOCT, BO KOj ciay4aj OpojoT Ha
Jieriata Bo TpynuTe ce HaMayBa 3a JIBe Jella.

ITo mcKITydoK, BO 3aBHUCHOCT O] YCIIOBUTE 3a paboTta, moTpebata Ha Jierata U POJIUTEIUTE
WM TIPOTPAMUTE 3a OCTBApYyBame Ha NIejHOCTa, JleTckara TpaJHKa BO TPYMHTE MOXE Ja MMa
morojieM Opoj Ha Jiera, OJTHOCHO ToMall Opoj Ha fera o OpojoT Ha Jena YTBPACHH BO TOYKHTE
1.),2.),3.),4.) u 5.) Ha OBOj 4JIeH, 3a IIITO COTJIACHOCT JaBa OCHOBAUOT Ha JleTckara rpaauHKa.

Ynen 17

[Ipeny4nnuImHOTO BOCIUTYBamhe KAaKO HMHTErpajieH Jeld O]l CUCTEMOT 3a 3TPUKYBAkE U
BOCIIMTaHME Ha Jiela OJ MpedydWINIIHA BO3pacT, C€ OCTBapyBa NpeKy [ oaumiHa mporpama 3a
paboTa Ha yCTaHOBHTE 3a Jiella, KOHW BpLIaT pabOTH MOBP3aHH CO 3TPHKYBame€ U BOCIIUTAHUE HA
Jena o MpeAy4YHIIUIIHA BO3PACT.
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lommmnara mporpama 3a pabota coxpKH 0coOeHO: opraHu3anyja U pabOTHO BpeMe Ha
Jlerckata TpaJlHKa, OJHOCHO HAa LIEHTApOT 3a paH JETCKH pPa3Boj, mporpamure Ha Jlerckara
rpaJHKa OJHOCHO Ha IIGHTApOT 3a paH JAETCKH Pa3Boj, pacHopelyBame Ha Jenara BO IPYIH,
paborata Ha JAWPEKTOPOT W CTPYYHUTE M APYrd pabOTHUIM, COpAabOTKAa CO POIJUTEIHTE,
copaboTKa CO BOCIUTHO-OOPa30BHM, CHOPTCKHM, 3APABCTBEHH, KYJITYpPHH, HAy4YHU U JAPYTU
yCTaHOBH, (DOHIAINH, 3/IpY’KEHHU]a, aKTUBHOCTH 3a BKJIYUYYyBamb€ Ha JIelaTa BO IPAJHMHKA OJJHOCHO
BO IICHTAp 3a paH AETCKH Pa3Boj, HIEPMAHEHTHO CTPYYHO YCOBPIIYBame Ha BpabOTeHUTE, paboTta
Ha CTPYYHHUTE OPraHy U IPYTu pabOTH 3a OCTBapyBambe Ha JEjHOCTA.

lonumnara mporpama 3a pabora ce goHecyBa HajaorHa 10 30tu CenteMBpH BO TEKOBHATA
TOIMHA 32 Hape/IHaTa FOJMHA.

onumnara nporpama 3a paboTa ja IMOArOTBYBaaT CTPYYHHUTE OPTaHHU HA TPABHUTE JIUIA KOH
BpIIAT JEJHOCT BO pAMKUTE Ha CHCTEMOT 3a 3TPIKYyBakbeé M BOCIHUTAHWE Ha Jena Of
IpeAyYMIIMIIIHA BO3PACT, BP3 OCHOBA Ha MHCIeHe 01 COBETOT Ha POAUTEIIH.

BocmutHo-00pa3oBHaTa pabora Bo JlerckaTta rpaamHKa ce m3BeayBa crmopen IIporpama 3a
paHO yueme W pa3Boj, 3acHoBaHa Ha CTaHIapAM 3a paHO y4eme M Pa3Boj, KOja ja M3rOTBYBa
Bupoto 3a pa3Boj Ha 00pa30BaHUETO, a ja JOHECYBAa MUHUCTEPOT.

Co Ilporpamara 3a paHO y4eme U pa3Boj Ol CTAaBOT 5 Ha OBOj WJIEH, C€ ypeayBaaT 0COOEHO
TEOPETCKUTE OCHOBU WM NPUHIIHIHI, IIEJMTE HA TporpaMaTa, IpUMepH Ha aKTHBHOCTH, OYEKYBaHH
pe3ynTaTtu ¥ copaboTKa cO POAUTEIUTE.

[Iporpamara 3a paHo y4eme U pa3Boj O CTABOT 5 Ha OBOj WIEH Tpeba /1a € BO COTIACHOCT CO
pa3BOjHUTE KamaluTeTH Ha JenaTa oJl MpeaydyMsIMIIHAa BO3pacT, Ja ce 0a3upa Ha MoTpeduTe U
MHTEPECHTE 32 PaHO yUCHE M Pa3BOj Ha Jlelara U Jia € HacoueHa KOH IeJIOCHO MOCTUTHYBAmkE Ha
pa3BOjHUTE MOTEHIIMjAJIN Kaj CEKOe JIeTe, BKIIy4yBajKu I'M U JielaTa co NOCeOHU MOTpedu 3a paHo
yueme corinacHo CTaHAapIUTe 3a paHO YUYEHE U Pa3Bo)j

[Iporpamara 3a paHo y4yewme M pa3BOj OJl CTaBOT 5 O/ OBOj WIEH C€ MEHYBa COIJIAaCHO CO
pe3yaTaTuTe Off CIEACHETO W BPEIHYBAHETO HA pPa3BOJHUTE TOCTHTHYBama Kaj Jerara,
3acHOBaHU Ha CTaHAApAUTE 3a PaHO YUEHE U pa3Boj.

Bo Jlerckata rpamuHKa ce€ OpraHuW3WpaaT W JPYyrd WHCTUTYLIMOHAJIHM AaKTHBHOCTH 3a
3aJJ0BOJIyBamkbe¢ Ha crienuduyHUTe NOTPeOM M HMHTEpecH Ha JETeTO, BO HAacoKa Ha jaKHEHhE Ha
JUYHOCTA Ha JIETETO CO Pa3BHBAKE HA HETOBHTE TEJIECHU, WHTEIEKTYaIHU, KYITYpHU U JPYTH
CIOCOOHOCTH, KOM CE€ OCTBApPYBAaT COIJIACHO CO MOCEOHU MPOrpaMu KOU I'M JOHECYBa AUPEKTOPOT
Ha [lerckara rpajguHKa, TIO MPEJIOT HAa CTPYYHHOT THM, a TH 0J00pyBa YTpaBHHUOT oA0Op Ha
JlerckaTa rpajiHKa, OJHOCHO Ha LleHTapoT 3a paH AETCKU Pa3Boj.

NHcTuTyIIMOHAHN aKTUBHOCTH O] CTaB 9 0J1 0BOj WICH CE CIEIUjaTM3UPAHN TIPOTPAMH U CE
peanu3upaaT COrjJacHO MOXKHOCTUTE Ha YCTAaHOBUTE 3a Jlella KOM BpILIAT JI€JHOCT BO PaMKUTE Ha
CHCTEMOT 32 3TPIKYBamkbe U BOCIUTAHUE HA JIela O MPEeIydrUIIHA BO3pAcT, W BO COTJIACHOCT
CO TOTpeOMTEe W HMHTEpPEeCUTe Ha Jelara W pPOAUTENUTE KaKOo W EIWHHUIMTE Ha JOKaJIHaTa
caMoyIIpaBa.

OcHOBauOT Ha MpHMBaTHA JETCKa TpaJMHKAa MOXKE Jla M3rOTBM M CBOja Iporpama 3a
3TPWKYBake W BOCIHTAaHWE Ha Jena OJ TNpeAyYWIuIIHA BO3pacT Koja ce omo0pyBa of
MHUHHCTEPOT, [0 MPETXOAHO NMpHOaBEHO MUCIEHe 01 brupoTo 3a pa3Boj Ha 00pa3o0BaHUETO.

Ynen 18
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Hlejnocra Ha Jlerckara rpaJMHKa ce OCTBapyBa CHOpE] MpOrpaMd 3a OCTBapyBame Ha
JIEJHOCTA, COTJIACHO CO 3aKOH.

JlerckaTta rpaJuHKa € J0KHa Ha POAMTEIUTE Ja MM T NPETCTaBU MPOTpaMHUTE KOU THU
W3BE/yBa, HUBHUTE LIEJIH, COJP)KMHH U METOIU Ha paboTa.

Poputenute numaat mpaBo 3a cBouTe jAena Bo JleTckaTa rpaguHKa Ja u30upaaT Mmporpamu 3a
3TPUKYBakbE U BOCIIUTAHUE HA JIelaTa.

JlerckaTa rpaguHKa CIIOpe]l BpEMETPaeheTo OCTBapyBa IporpamMu 3a:

- ILIeJI0JIHEBEH IPECToj;

- IOJlyJHEBEH IIPECTOj;

- CKpaTeHU Iporpamu;

- NOWIOT NPOTpaMHu U

- BOHHHCTUTYIIHOHAIHU (POPMH 32 aKTUBHOCTH CO JIETIa.

JleTckara rpajJiuHKa MOXe Jla OCTBapyBa U IporpaMa 3a MpooJKeH MPEecToj 3a Jela Cuopes
noTpeduTe U padbOTHOTO BpeMe Ha KOPUCHUIIUTE HA OBUE YCIYTH.

[Iporpamure 3a nenoaHeBeH mpectoj Tpaar ox 9 no 11 wyaca u Moxe na ce U3BeAyBaaT
nperiaane, MOoIIa He, eJI0JHEBHO M HAW3MEHUYHO.

[Iporpamure 3a mosyJHEBEH NpPecTOj Tpaar o 4 1o 6 yaca MU MOXKe Ja ce U3BeIyBaaT
IpeIiaHe, MO He MIIK HAU3MEHUYHO.

Ckparenute nporpamu tpaart 260 1o 600 yaca roguiHo.

[Tporpamure 3a 1e0JHEBEH MPECTOj U MPOTPAMUTE 32 MOy THEBEH MPECTO] CE HAMEHETH 3a
Jiella Ha BO3pacT JI0 Moalrame BO OCHOBHO YUMJIMILTE U omakaaT 3rpuKyBame U BOCIHUTYBamkE Ha
JenaTa.

CkpaTeHuTe MporpamH ce HaMEHETH 3a Jella Ha Bo3pacT o 3 10 6 TOAMHH, OAHOCHO JI0
noarame BO OCHOBHO YYMWJIMIITE M Omakaar 3rpHKyBamke U BOCHHUTAHME Ha Jienara, co Win 0e3
UCXpaHa Ha Jerara.

CkpaTeHuTe MporpaMu ce HaMEHETH U 3a Jiela Ha TI0JJ0IT0TPajHO OOIIHUYKO JIEKYBAmbhE.

BOHMHCTUTYIIMOHAIHM aKTUBHOCTH C€ KPaTKHU HPOTrpaMu BO TPaewe OJf TPH yaca JHEBHO
KOMIITO MOXaT Jaa omndarar: Wrpd, WUTPOBHH AKTUBHOCTH, KPEATUBHU PAOOTHIIHHIM, IETCKH
paboTWIHMLIM Of 0bJjacTa Ha KyJITypaTa U YMETHOCTA, CIIOPTCKA aKTUBHOCTH, a C€ HAMEHETH 3a
Jleria Ha BO3pacT O]l 3 TOAWHHU JIO TMoaramke BO OCHOBHO YUWJIMIITE KOM C€ OpPraHW3upaaT u
u3BeayBaaT Bo Jlerckara rpajvHka Mo J00MEHO OA00peHHe O] MUHHUCTEPOT, MO MUCIEHE Ha
buporto 3a pa3Boj Ha 00pa30BaHUETO.

[TunoT-nporpamu ce mporpamMu co MOCEOHHU MEJarouIkyd MPUHIMIIM KOU CE€ M3BEAyBaaT BO
JleTckara rpaauHKa 1Mo 100MeHO 000peHre 0] MUHUCTEPOT, 10 MHCIIeHhe Ha bupoTo 3a pa3Boj Ha
00pa3oBaHHETO.
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Uien 19

JlerckaTa rpaJiHKa 3aluiryBa 1 IpUMa JIela Bp3 OCHOBA Ha IPUjaBU MPEKy IesiaTa roJHA.

Axo Bo /lerckara rpajiuHKa UMa IPHUjaBEHO MOroJjieM Opoj Jela OTKOJIKY IITO UMa CI000IHU
MecTa, 3a mpueMot pemasa Komucuja 3a npuem Ha aena.

CocTaBOT M HAUMHOT Ha paboTa Ha KOMHCH]jaTa O[] CTaB 2 O] OBO]j WIEH, KaKO U MOOIMCKUTE
KPUTEPUYMH 32 IPHEM Ha Jiella BO IPaJHKaTa, TH YTBPAYBa yIPAaBHUOT 0J00p HA TPaJUHKATA BO
COIVIACHOCT cO coBeTOoT Ha OnmtiHa ["'ocTuBap.

Komucujata ja uMeHyBa TUpeKTOpoT Ha JleTckara rpaguHKa.

ITo »xanba npoTUB peLICHUETO HAa KOMUCHjaTa pellaBa rpaJoHavyaIHUKOT Ha OIIITHHATA.

Komucwujara ox craB 2 0o 0BOj WIEH € HAAJEKHA J]a PellaBa U 3a OCTBApPYBambE HA MPABOTO
3a mapTULMIIALM]a.

[To >xamba TPOTHB pEIIEHUETO 3a MPAaBOTO HA MApTUIMIALMja HAa KOMHCHjaTa, peliaBa
MHUHHCTEPOT.

PO[[I/ITGJ'II/ITC CC OOJDKHHU IPHU PUCMOT Ha ACTCTO BO IpadHKaTa Ja IMPUJIOXKAT MOTBpAa O
MaTUYHHOT JIEKap 3a 3][paBCTBEHATa cOCTOj0a Ha JAETETO, OJIHOCHO HAOA U MHUCIIEHE O]l COOIBETHA
CTpy4YHa WHCTHUTYIIH]a 32 JIETE CO MPEUYKH BO MEHTATHUOT Pa3BOj MIIM TEJIECHA MTONPEYCHOCT.

IIpaBarta u 06BpckuTe Ha JleTckara rpaMHKa U KOPUCHUIIMTE HA YCIYTUTE Ce ypeayBaar co
JIOTOBOP CO KOj OCOOCHO ce peryiaupaar MeryceOHMTE OJHOCH Ha JaBaTeloOT M KOPUCHHUKOT Ha
ycayrara, KBaJIMTETOT Ha ycilyraTa, HAaUMHOT Ha IUIakamkeTo, H300poT Ha Mporpamara, JoJDKUHATa
Ha MPECTOjOT Ha JETETO BO YCTAHOBATA M JAPYTH Ipallamka BO MOTJe] Ha 3alITHTaTa Ha JIETETO U
JIeJHOCTA Ha TPaJUHKATA.

Uinen 20

JlerckaTa rpaJiMHKa 3apajy 3auyByBamke U yHANpeIyBame Ha 3/IpaBjeTo Ha Jelara, ja ciaenu
JTHEBHATa 37JpaBCTBEHA COCTOj0a Ha Jerara, copaboTyBa CO YCTAaHOBU HAJICKHU 3a 3/paBCTBEHA
3aITUTA HA JIeTaTa U CIIPOBEAYyBa MIPEBSHTHBHU MEPKH 3a 3aIlITUTA HA 3]IPaBjeToO Ha JieraTa.

JlerckaTta rpaguHka MMa OOBpCKa BO Cllydaj Ha T0jaBa M HapylIyBamke HA HOpMaaHaTa
3/IpaBCTBEHA COCTOj0a, J1a TO M3BECTH POJUTENIOT, a BO Cliydaj Ha morosieM Opoj 3aboJieHH nena,
BEJHAIII J]a ja U3BECTH HaJUIe)KHATA 3/IpaBCTBEHA YCTAHOBA, MUHUCTEPCTBOTO KAKO U OCHOBAYOT.

JlerckaTta rpaJiHKa, OJICITHH YCIyTH OJ CBOjaTa JICJHOCT MOXE J]a OpTraHu3HMpa U BO JPYTH
MIPOCTOPHU YCJIOBU ( OCHOBHO YUWJIMINITE, OOJHUIIA, IOM HA KYJITYpa, MECHA 3aeHUIIA U JPYTU
YCTaHOBU M 00JEKTH), KAaKO U JaBamk€ OJPEJCHH YCIYT'H O J€JHOCTa Ha TpajuHKaTa Ha Jena u
CEeMejCTBa, COTJIACHO CO 3aKOH.

Kora Bo Jlerckara rpaagvHka Hema CIIOOOAHM MECTa, a POAMUTEIUTE MMaaT HHTEpecC 3a
BKIIydyBamke ojpefcH Opoj nema Bo Jlerckara TpagWHKa CIOpel KOM BO COTJACHOCT CO
HOPMATHBHUTE U CTAHJAPJNTE 3a BPIICHE HA JIEJHOCTA MOXKe Ja ce popmupa eqHa rpyma, Jlerckara
rpaauHKa OJJICTTHH YCIYTH O] CBOjaTa JIEjHOCT MOXE Ja OPTaHU3Hpa BO IPYTH MPOCTOPHH YCIOBH
10 IPETXOIHO MPHOaBEHa COTIIACHOCT O] MUHUCTEPCTBOTO.

[Tocrankara 3a oTBapame Ha TPpyIa BO JAPYrd MPOCTOPHH YCIOBU BO CIy4ajoT o cTaB 4 Ha
OBO]J YellaH, I'0 MPOMUIIYBa MUHUCTEPOT.

Bo Jlerckara rpagunka ce ynorpeOyBaaT MpUpPavYHUIIA KaKO BOCIIUTHU OOPAa30BHH MaTepjaiu
3a peayM3aliija Ha aKTUBHOCTHTE OJI CTPaHA Ha 3TPIKYyBAYKO-BOCITUTHHOT Kajap, Kako U JCTCKH
CIUCaHMja KOU ce BO (PyHKIIMja HA UICTUTE aKTUBHOCTH.
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3a 00pa3oBHHTE AaKTHBHOCTH KOM C€ M3BEAyBaaT HA AJOAHCKU ja3WK WM Ha ja3HKOT Ha
NPUTIQIHUAIUTE HA JPYTHTE 3aeJHHIM, C€ YINOTpeOyBaaT MPUPAYHHUIIA M JIETCKU CHHCAaHWja Ha
ja3UKOT Ha COOJBETHATA 3aeiHUIA. Pemienue 3a onoOpyBame M ynmorpebda Ha MPUPAYHULUTE H
JIETCKUTE CIIMCaHU]a JOHECYBAa MUHHUCTEPOT, [0 IIPETXOHO MUceme Ha Ilenaromxkara ciyxoa.

Jlerckara rpagMHKa MMa pa3BOEH ILJIaH.

Pa3zBojunor mian Ha Jlerckata rpaguHKa € CTPATEIIKH IIaH 33 pa3BOj KOj TH COAPXKHU
IPUOPHUTETUTE 33 OCTBApYyBambE Ha JiejHOCTA Ha JeTckaTa rpajuHKa.

Pa3BojHHOT I1aH ro U3paboTyBa AUPEKTOPOT Ha JleTckara rpaJuHKa 3a NEPHOA O TPU J0
HeT FOJUHM, a TO YCBOjyBa YMNpaBHHOT oj00p. MHIukaTtopute 3a BpelHYyBame Ha YCHEXOT Ha
IUTAHUPAHUTE aKTUBHOCTH O/ Pa3BOJHUOT IUIAH TH MPOIMHUIITYBAa MUHUCTEPOT.

3. OPI'AHU3AIIUCKA IIOCTABEHOCT

Unen 21
JleTckaTa rpaguHKa ja OCTBapyBa CBOjaTa JICJHOCT BO JBa 00jEKTH, U TOA:
- OG6jekr ,,IIponet Ha yu.,,benmunna® 6p.47 u

- OG@jexr ,,lIBeroBu* Ha yi. ,,JacTpe 3apaBkocku‘* 66

Unen 22
PabotHoTO Bpeme Ha BpaboTeHuTte Bo Jlerckara rpaguHka uzHecysa 40 yaca HeJelHO.
PaboTHOTO Bpeme yTBp/IEHO BO CTaBOT 1 Ha OBOj WJI€H, 3apajy MpHpojaTa Ha paboTara,
3a BOCIIMTYBAdOT M HETYBATEJOT, C€ paclpeaenyBa Ha pabOTHO BpeMe MOMHHATO CO Jenara u
ocTaHaTo paboOTHO BpeMe 3a IPYTu MPOrpaMCcKy aKTUBHOCTH.

PaboTHOTO Bpeme MOMUHATO CO AenaTa, Kako JeN 0/ BKYITHUTE MPOrPaMCKH aKTHBHOCTH BO
pPaMKH Ha MOJHOTO pabOTHO BpeMe O] CTaBOT 1 Ha OBOj WJI€H, 3a BOCHHUTYBauoT n3HecyBa 30 yaca
BO HEZIeTaTa, a 3a HeryBaTeNoT 35 yaca BO HeJlenaTa.

OcHoBHaTa mjaTa, HaJJOMECTOKOT Ha IUlaTa M HAaJIOMECTOKOT Ha TPOIIOLMTE MOBP3aHU CO
pabotara, ce mpecMeTyBaaT U HCIUIaTyBaaT Ha BpaOOTEHHWOT BP3 OCHOBA Ha pabOTHOTO BpeMeE O
CTaBOT 1 Ha OBOj WJIEH, KaKO M €BUJCHIIMjaTa LITO ja BOAU pabOTOIaBayuOT.

Pacnopenor Ha paboTHOTO Bpeme Ha BpaOoTeHUTE BO pamkuTe Ha 40 yacoBHa paboTHa
HeJleNna BO jJaBHUTE YCTaHOBH 3a Jella TO YTBPyBa MUHHCTEPOT.

[ToyeTokOT M 3aBpPHIETOKOT Ha pabOTHOTO Bpeme Ha JleTckaTta rpagWHKa TH YTBPIyBa
Coserot Ha OnutiHa ['ocTUBap co axT.

4. VIIPABYBAHKE H PAKOBO/JAEHWKE

Yen 23
Opran Ha ynpaByBame Bo JleTckarta rpaanHka € YpaBeH oa00p.

Ynen 24
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VYnopasauotr on6op Ha Jlerckara rpalHKa € COCTaBEH O]l CEAyM YJICHOBM, M TOa Tpojua
MPETCTAaBHULIM OJ1 OCHOBAYOT, €/IeH MPETCTaBHUK 0J JleTckara rpaguHKa, Bajla MpeTCTaBHUIM
O]l POAUTENUTE Ha JellaTa U €/IeH MPETCTaBHUK O] MUHUCTEPCTBOTO.

[IpercraBHULINTE HA OCHOBAYOT I'M UMEHYBA U paspeiryBa CoBetor Ha OnmtuHa ["ocTuBap.

[IpercraBHukoT oxa Jlerckara rpaaMHKa TO Ipeajara CTpy4yHHOT coBeT Ha Jlerckara
IpaJIiHKa, BP3 OCHOBA HA CTPYYHOCT M KOMIIETEHTHOCT, a TO W30Hpa U pa3pelryBa OCHOBAYOT IO
rocTarka npomnuinada co oBoj Craryr.

[TpercraBHuLuTe O poauTenuTe Tm mpennara CoBeroT Ha poautenure Ha Jlerckara
rpaJyHKa, a T IMEHYBa U pa3pelryBa OCHOBA4YOT IO MOCTArKa mnpomnuiiada co oBoj Ctatyr.

[TpeTcTaBHUKOT O] MUHUCTEPCTBOTO I'0 IIpejjiara MUHUCTEPOT, a T0 UMEHYBa U pa3pelyBa
OCHOBAYOT.

[IpercraBHULIUTE HA OCHOBAYOT, MHHHCTEPCTBOTO M POJUTENIUTE HE MOXKaT Jaa Oujar
MMEHYBaHH OJ] peIOT Ha BpaboTeHuTe Bo JleTckara rpaguHkKa.

Yien 25
YneHoBuTe Ha YIIPAaBHHOT 0JI00p c€ MIMEHYBAaT 3a MIEPUO/ OJ] YSTUPH TOIHHH.
MaHaaToT Ha WICHOBUTE Ha YTMPABHUOT OJ00p TMOYHYBA Ja TeYe OJ JACHOT HA HErOBOTO
KOHCTUTYUPAE.
KoHcTuTyTHBHATA CeHMIIA HA YTPAaBHHOT OJ00p ja CBUKYBa HAjCTAPHOT WICH, H UCTHOT
mpeTceaana 10 1300poT Ha MpeTceaares Ha Y IPaBHUOT 0J100p.

Uien 26
VYnupasHuot on6op Ha JleTckaTta rpagnHKa:
- noHecyBa Craryt Ha JleTckara rpaguHKa;

- Ipeara TroJuIllHA Mporpama 3a paboTa M wu3Bemra] 3a pabora a0 CoBeror Ha
OIITHHATA;

- npexanara @uancucku mwiaH 70 COBETOT Ha OMIITHHATA;
- mpemiara roguniHa cMeTka 10 COBEeTOT Ha OMIITHHATA;
- o0jaByBa jaBeH orjiac 3a U300p Ha nUpeKTop Ha JleTckaTa rpaanHKa;
- BpIIW MHTEPB]Y CO KaHIAMIATUTE 3a H300P HA TUPEKTOD;

- My mnpemiara Ha ['pajoHayallHUKOT Ha OMNIITUHATA €I€H KaHIUAAT O]l TPHjaBCHHTE
KaHJIUJAaTH Ha 00jaBEHUOT jaBEH Orjac 3a u300p Ha JUPEKTOD;

- JIOHEeCyBa aKT 3a BHATpelIHA OpTraHM3alldja W CHCTeMaTH3allhja Ha paOOTHUTE MecTa Ha
JleTckara rpaguHKa, Ha KOj coriacHocT naBa COBETOT Ha OMINTHHATA,

- OJulydyBa IO IPUTOBOPU U KajiOu Ha BpaOOTEHUTE;
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- OJUTy4yBa IO JKaJIOW Ha KOPUCHHUIIMTE HA YCIyTHTE;

- JIOHecyBa JICIOBHUK 3a CBOjaTa paboTa;

- JIOHEeCyBa aKTH 3a IJIATH U HaJJOMECTOIIH;

- JIOHeCyBa JIPYI'd OIIITH aKTH Ha JeTckaTa rpauHKa;

- pacmpaBa IO HAOAM M MHUCIEHA IO W3BEUITAjOT 33 CTPYYHHOT HAA30pP M HAA30p HaA
3aKOHUTOCTA BO paboTrara u paboTeHETO;

- (bOpMHpa HOCTOjaHI/I n IOBPpEMCHHM KOMHUCHHU II0 OAPCACHHU IIpalllamba, ITIOBpP3aHU CO
pa60TeH>eT0 Ha ILGTCKaTa I'paArHKa,

- TO yTBpAYBa COCTaBOT M HAYMHOT Ha paboTa Ha KOMHCHjaTa 3a MpPHEM Ha Jena BO
corjacHocT co CoBETOT Ha OMIIITHHATA;

- A0CTaByBa Mpeajior no Coseror Ha OnmTHHA FOCTI/IBap 3a U3HOCOT Ha HAAOMCCTOK Ha
TPOIIOLIHUTEC 3a HpeCTOj Ha acuarta IITo naraat Ha TOBAp HA pOAUTCIIUTC,

- JAOHCCYyBa HpaBI/IJ'IHI/IK 34 HAYUHOT HA CTCKHYBAKLC U PACIIOPEAYBAKLEC HA CPEACTBATA IIO
OCHOB BpHICH:C Ha YCIIYT'H OJ] IOBUCOK KBAJIUTCT U HpOIIa)K6a Ha COIICTBCHH ITPOU3BOIU,

- noHecyBa Ojulyka 3a YTBpAYyBame€ Ha IIEHUTE Ha YCIYTUTE 3a KBAJIUTET MOBUCOK O]
YTBPJIEHUOT CO CTaHJApUTE U HOPMATUBUTE U

- pasriieqlyBa W OJTydyBa U 3a Ipyrd pabOTH YTBPJIEHU CO 3aKOH U O 0BOj CTaTyT.

Bo paGotara Ha YmpaBHHOT 0100p ydecTByBa TUPEKTOPOT Ha JleTrckaTta rpaauHka, 6e3
IIPaBO Ha IJIac.

Unen 27

Co VYmnpaBHHOT 0100p pakoBOJIM MpeTcenaTesl Ha YIpPaBHUOT 0oAO0Op, a BO ciy4yaj Ha
OTCYCTBO WJIM CIIPEYECHOCT, TO 3aMEHYBa HETOB 3aMEHHK.

[Tpercenatenor Ha YHpaBHUOT 000p M HErOBHOT 3aMEHMK ce M30MpaaT Mo MpeIor Ha
YJICHOBUTE Ha YIIPaBHUOT 0100p CO JaBHO IJlacamke M CO MHO3UHCTBO IIACOBU OJ1 BKYITHHOT OpOj
YJICHOBHU.

['macameTo 3a mpercenaTen Ha YIPaBHUOT 0100 ¥ HETOBHOT 3aMEHHUK € MTOEAMHEYHO.

[Tpercenatenor Ha YHpaBHUOT 0J00p T 3aKa)XyBa CEJHHUIIUTE HAa 0JJOOPOT U PaAKOBOIM CO
WCTHTE, COTIIACHO YTBPJCHHUOT THEBEH PE/I.

YnpaBHUOT 0100p JOHECYBA OUTYKH CO MHO3MHCTBO IJIACOBH OJ1 BKYITHUOT OPOj YICHOBH.

Yien 28
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Cennunure Ha YOpPaBHHOT OAOOp TM CBHKYBA HPETCEAATENIOT Ha YIPAaBHUOT 0JI00p IO
COIICTBEHA WHUIIM]aTUBA, 10 Oapame Ha HajMAJIKy YETUPHU WICHOBHM HA YTNPABHHOT OA0O0p, MU
Ha MHHUIIMjaTHBa Ha TUPEKTOPOT Ha JleTckaTa rpaauHKa.

Unen 29

MaHaaToT Ha 4ieH Ha YIPaBHUOT OJ00P MOXKE J1a My TpecTaHe Mpea UCTEKOT Ha BPEMETO
3a KOe € UIMEHYBaH, ako Oujie pa3peleH oJf OpraHoT KOj 0 UMEHYBaJL.

[Tpemyor 3a pa3penryBame Ha WieH Ha YTPaBHUOT 000D MPea UCTEKOT Ha BPEMETO 3a KOe €
MMEHYBaH, JI0OHECYBa YTNPAaBHUOT 0J00P CO MHO3MHCTBO IJIACOBHU OJ1 BKYITHHOT OpOj YWICHOBU Ha
YrpaBHHOT 0100D.

YrpaBHHOT 0100p K€ JOHECE MPEJIor 3a pa3pellyBambe Ha WIeH Ha YIIPaBHUOT 0A00p Mpes
HCTEKOT Ha BPEMETO 3a KO€ € UMEHYBaH, BO CJICTHUTE CITydau:

- HEPEIOBHOCT WJIU CIIPEYCHOCT JIa yYECTBYBA BO paboTara Ha YIPaBHUOT 0100D;

- aKo IPECTaHajJ OCHOBOT 32 UMEHYBAE;
- ako pabotu ciporuBHO Ha CTaTyTOT, 3aKOH M IPYrUTE aKTH Ha JleTckara rpaguHKa U

- Ha JM4YHO Oapame.

Yien 30
Omtykara 3a OTIIOYHYBamkE€ Ha TIOCTANKa 3a KOHCTUTYUpame Ha YTMPaBHUOT OJ00p Ha
JleTckaTta rpaauMHKa ce JIoHecyBa HajaonHa 60 neHa mpel MCTEKOT Ha BPEMETO 3a Koe ce
MMEHYBaHHU NMPETCTABHUIINTE HA Y IPABHUOT 0100D.

Unen 31
PaGorara Ha YmpaBHMOT oxbop moOnHcKy ce ypenyBa co [lenoBHuk 3a pabora Ha
YrpaBHHOT 0100D.

Opran Ha pakoBoaeHe

Yien 32
Co JleTckara rpaguHKa paKOBOJIU JUPEKTOPOT KaKO OpraH Ha PAKOBOJICH-E.
JIMpeKTOpoT € 3aKOHCKH 3acTalmHUK Ha J[eTckara rpaJuHKa M ja 3acTamyBa M MPETCTaByBa
Mpej TPETH JIHIIa.

Usen 33
3a qupekTop Ha JleTckara rpagnHKa MoXke Ja Oujie MMEHYBaHO JIMIIE KOe TIOKpaj OIMIITUTE
YCIIOBH TPEABHJIEHH CO 3aKOH M YCJIOBUTE YTBPJEHHU BO 3aKOHOT 3a 3allITUTA Ha Jelara, uMa
3aBpIIEeHO BHCOKO oOpazoBanue (co crekHatu 240 kpeautu cnopen EKTC unm 3aspmen VII/1
CTENEH) M I'M HCIIOJIHYBa YCJIOBUTE 3a BOCIUTYBAad, CTPy4Y€H paOOTHHUK, CTPY4YE€H COpPaOOTHUK,
JMIE CO 3aBpLIeH (UIONOIIKM (haKyNTeT-HACTaBHA CTYAMCKA MpOrpaMa U CHELHjaTUCTHUYKH
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CTyIUH 3a TPEIyYWJIHIIHHU TEaro3d, MPaBHUK WM €KOHOMHCT CO BHCOKO oOpa3oBaHHE (CO
creknatu 240 kpeautu cnioper EKTC unu 3aBpmen VII/1 crenen), Haj yeTHpU TOAUHU pabOTHO
MCKYCTBO I10 JUINIOMUPAETO U [TOCEAyBa BaKeUKa JIMIICHIIA 32 JUPEKTOp Ha YCTaHOBA 3a JIella.
Kannuparor 3a nupekrop Ha JleTckara rpauHKa 33J0JDKUTEIIHO JOCTaByBa M Iporpama
3a pabota Ha JleTckara rpaauHKa.
VYnpaBuuor oxbop Ha Jlerckata rpamuHKa HM30Mpa KOMHCHja OA TpPU WICHA KOja TH
nperjieayBa MPUCTUTHATUTE JOKYMEHTH Ha KaHAWAATHTE 32 JTUPEKTOP.
UnenoBute Ha Komucujara ce n3bupaat o penot Ha BpaboTeHuTe Bo JleTckaTta rpauHKa.
Komucwujara ja mma crneHata HaUIe)KHOCT:
- TU TperieayBa MPUCTUTHATUTE JOKYMEHTH OJ KaHAUAATUTE 32 TUPEKTOD;

- BO POK OJ IHET JCHA IO 3aBPUIYBAKETO HA ONNIACOT I'M pasiieyBa IPUCTUTHATHUTE
JOKYMEHTH Ha KaHJUJATUTE 33 JUPEKTOD;

- Ha KaHIUJATUTC KOU HC I'M UCIIOJIHYBAAT YCJIOBUTC MPCABUACHU BO OINIaCOT UM I' Bpa1'<a
HAOKYMCEHTHUTC CO o6pa3n0>KeHHe u

- I[EJIOKYITHATa JJOKYMEHTAIHja O KaHAUJATHTE ja JOCTaByBa 10 Y IPaBHUOT 0JI00p.

Unen 34
Hupektopor Ha J[leTckata rpamuHka ro u3bupa W paspeuryBa ['pamoHadyanHUKOT Ha
Omnmrruna [NoctuBap.
JupexTopot Ha JleTckaTa rpaJiHKa ce UMEHYBA 3a BpeMe O] YeTUPHU T'OJIUHHU.
[To wucrekoT Ha MaHAATOT, HUCTOTO JIMIIE HWMa TMPAaBO Ha YIITE €JCH MaHAaT
MOCIIEI0BATEIHO, @ MOYKHOCT 3a MOBTOPEH H300p, OJJHOCHO MMEHYBAamhE, UCTOTO JHUIE MMa IO
HCTEKOT Ha YETUPH T'OJMHH OJ] HETOBUOT MOCIIE/IeH N300p, OJHOCHO UMEHYBAHE.

Unen 35

I'pajoHavaTHUKOT, TPU MECEIH TPEa MCTEKOT Ha MAHAATOT HA MOCTOJHUOT TUPEKTOP,
Jl0ecyBa OJUIyKa CO KOja Hajlara YIpaBHHOT 0700p /a 00jaBH jaBeH orJiac 3a U300p Ha JUPEKTOP.

JaBHUOT ornac ro o6jaByBa YNpaBHHOT OJ00p BO jJaBHUTE IJIACHJIA U HUCTHOT TPae OCyM
JIeHa OJ1 IEHOT Ha 00jaByBAmETO.

Bo 00jaBeHHOT jaBeH oriiac BO jJaBHHUTE IJ1acuia, ce€ yTBpAyBaaT yCIOBUTE KOU Tpebda Ja ru
UCTOJHYBa KaHAMJATOT 3a JAMPEKTOp, MOTpeOHaTa JOKYMEHTallMja, BPEMETO Ha Tpacwme Ha
JaBHHUOT OTJIaC ¥ POKOT BO KOM K€ CE€ M3BPIITH U300pOT.

[IpujaBeHuTE KaHIUAATH TH JOCTaBYBaaT MOTPEOHUTE JOKYMEHTH COTJIACHO CO OIJIAcoT,
10 YTpaBHHOT 0100D.

VYnpaBHHOT 0100p MOXe Ja mobapa JOMOJIHUTEIHN JOKYMEHTH OJ KaHAWIATUTE KOU T'H
WCTIOJHYBAAaT yCJIOBUTE, COTIIACHO co onpenoute Ha CraTyroT Ha JleTckara rpaauHKa.

YnpaBHUOT 000p BPILIU UHTEPB]Y CO KaHIUAATUTE KOU TH UCIIOJIIHYBAAT YCIOBUTE.

YnpaBHHOT 0100p BO POK OJ] CEIYM JIeHA OJ1 M3BPUICHOTO HCIYIIYBamhe Ha KaHIAHIATHTE,
Ha ['pajoHavaHUKOT My npejiara eJieH KaHJuaaT 3a u300p Ha JUPEKTOpP.
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['pamonavamHUKOT BO poK oA 15 aeHa on moOMBameTO Ha MPEIJIOroT, BpIIM M300p Ha
TUPEKTOP.

Joxoinky I'pagoHadasHUKOT BO POK OJ1 15 neHa o J0OMBameTO Ha MPEIOroT He u30epe
TUPEKTOP, TOJHKCH € BO POK O] TP JCHA J]a IO U3BECTH Y IPABHUOT 0J100p.

YrpaBHHOT 0A00p BO POK O CEAyM JICHA O] JICHOT Ha MPUEMOT Ha M3BECTYBAWHETO, HA
I'pagoHagamHUKOT My TIpeJIara eIeH KaHIuaatT 3a u300p Ha JUPEKTOP.

['pamoHa4aTHUKOT € IOJDKEH BO POK O] TIET JeHA O] ISHOT Ha JIOOMBamke Ha MPEJIOToT Ja
ro uzbepe KaHAUIATOT MPEUIOKEH 01 Y IPaBHUOT 0J100p.

Kannunature kom He ce u30paHH, BO POK O OCyM J€Ha OJf JCHOT Ha MPUEMOT Ha
oJUTykara Ha ['paloHavaTHMKOT, UMaaT MPaBO Ha kajlda BO OJHOC HA CIPOBEIYBAHETO HA
rocrarnkara 3a u36op 1o [Ip>kaBHata KOMHCH]ja 3a OJUIy4yBambe BO YIIpaBHa MOCTANKa U MOCTankKa
0]l pabOTEH OJTHOC BO BTOP CTETICH.

[IpotuB omnykara Ha Komucujata oi NpeTXOAHUOT CTaB, KaHIUAATOT MMa IpPaBo Ja
MOBEJIE YIPABEH CIIOP.

Yien 36
Ako aupexTopoT Ha JleTckara rpaguHka Ouje pasperieH npej UCTeKOT Ha MaHAATOT WIIH
IpeIBpeMe My MpecTaHe MaHAAaTOT, Kako M BO CiIyd4aj Kora He € u30paH, ['pajoHavYaIHUKOT BO
POK OJ TpH JICHA OJ1 ICHOT Ha pa3pellyBambeTO Ha JUPEKTOPOT MMEHYBA BPILIUTE HA JTOJDKHOCTA
JTUPEKTOP, KOj TH BPIIU pabOTUTE HA ITUPEKTOP 0 UMEHYBamke Ha HOB IUPEKTOP, HAJMHOTY JI0
IIECT MECEI O] ITHOT Ha HETOBOTO HMEHYBAE.

Ynen 37
JupexTopoT Ha JleTckaTa rpaJlHKa:
- ja opraHusupa u pakoBoJu co paborarta Ha JleTckaTa rpaJnHKa;

- OATrOBOPCH € 34 3aKOHUTOCTA U pa60TaTa BO I[eTCKaTa I'paJiluHKa,

- CaMOCTOJHO JIOHECYBa OJUIYKM OJi JEJIOKPYrOoT Ha HEroBaTa HaJJIeKHOCT YTBpJAEHA CO
3aKOH M aKTuTe Ha JleTckaTa rpauHKa;

- ja3actamnyBa /leTckara rpaJuHKa npeja TPETH JIUIA;

- ja mpemiiara TOAUWIITHATA MporpaMa 3a pabora Ha YNPaBHUOT 0J00p M Mpe3eMa MEPKHU 3a
HEJ3UHO peaTn3upame;

- ru u3BpuryBa OiykuTe Ha YIpaBHUOT 0100p;

- OUTydyBa 3a 3aCHOBAKLC U IMPCCTAHOK Ha pa60TeH OJHOC Ha paGOTHI/ILII/I 3a BPHICHKHC Ha
,Z[CjHOCTa, COrJIaCHO CO 3aKOH, aKTUTC Ha I[CTCKaTa rpaivHka u KonextuBHuort AO0T0BOD,

- BpILHU pacnopenyBame Ha paOOTHULY;
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MoJiHeCyBa M3BelITa] 3a pabortara Ha JleTrckata rpaguHKa BO TEKOT Ha TroJMHATa J0
YnpaBHHOT 0100p U OCHOBAYOT;

MOJTHECYBa M3BEILTAj 3a peanu3anuja Ha ['ogumHara mporpama 3a paboTa 10 YNPaBHHOT
0100p, OCHOBAYOT M MUHUCTEPCTBOTO;

MO/THECYBa M3BEIITA] 32 MaTepjaTHO-PUHAHCUCKOTO paboTeme Ha JleTckaTta rpaguHKa 10
YropaBHHOT 0A00p M /O OCHOBAa4YOT, U € OATOBOPEH 3a MarepjarHo-()UHAHCHUCKOTO
paboteme;

MOJITHECYBa M3BEIIITaj 33 peali3alrja Ha IPOorpaMHuTe 10 YIPaBHUOT 0J00p, OCHOBAYOT U
MUHHCTEPCTBOTO;

dbopmHpa TMOCTOjaHW W TMOBPEMEHH KOMHCHUHU 3a ONPEACICHH Ipallamba MOBP3aHU CO
paboTemeTo U Opranusainujara Ha padorara;

HMCHYBA YJICHOBHU Ha KOMI/ICI/IjaTa 3a [IpUECM Ha JIc1a,
CKIIY4YyBa IOIrOBOPHU COTJIIACHO CO 3aKOH;

JIOHECYBa pEIICHHWja 3a TOAWIIHA OJMOpH, IUIATEHO W HEIUIATEHO OTCYCTBO Ha
paboTHUIIMTE, pellleHHja 3a MJIATH COTJIACHO CO 3aKOH, IOHECYBa peIIeHH]a 3a aKTH Ha
Jlerckata rpaguHka U KonekTUBHHOT 10TOBOD;

OIpezieTyBa 3aMEHa 3a OTCYTHU paOOTHUIIN;

npeTceaaBa U pakoBou co CTpyYHHOT COBET;

ydecTByBa BO paboTaTa Ha YIpaBHHOT 0/100p O€3 IpaBo Ha Ijac;
BpIIIM OIICHYBalb€ Ha jaBHUTE CIyKOeHUIIM BO JleTckara rpaJnHKa;
n3paboTyBa pa3BOEH IUIAH 3a EPUO] O/ 3 TOAUHH U

BpIIM U APYry pabOTH MPEIBUJIEHHU CO 3aKOH U aKkTUTe Ha JleTckara rpaJuHKa.

Unen 38
JupexTopot Ha JleTckaTa rpagiHKa MOXe Ja Oujie pa3pelieH:
Ha JJMYHO Oapame;

aKo He TO CIIPOBEIyBa 3aKOHOT M OMIITUTE aKTH JOHECEHH COTJTIACHO CO 3aKOH;
ako He ja octBapyBa ['onuiiHaTa nporpama 3a padbota Ha JleTckara rpaJnHKa;

AdKO 110 HCTOBAa BMHA € HAHCCCHA IITCTA HA JA€1aTda, HA HUBHUTC POAUTCIN UIJIU CTAPATCIIH,
Ha I[eTCKaTa T'paAvHKa, HA OCHOBAYOT WJIK HA JPiKaBaTa,
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- aKO A03BOJIN HCIIJIaKamke Ha Cpe€acTBa KOM HE C€ YTBpACHHU BO I'OAWIIHUOT (bl/IHaHCI/ICKI/I
IIJIaH Ha IIGTCKaTa Ir'paJyHKa,

- aKo JO3BOJIM OpPraHW3Wpam-e Ha JEJHOCTA CIIPOTHBHO HA 3aKOH, ONIUTHUTE aKTH JIOHECEHH
COTJIaCHO €O 3aKoH U ['opmimHarta nporpama 3a padora n

- BO Jpyru ciy4dau nNpcaBUACHU CO 3aKOH.

JIOKOJIKY TIOCTOjaT OJpEelIeHH CO3HaHHWja 3a MOCTAlyBamke Ha JUPEKTOPOT COTJIACHO CO
oJpenoduTe o1 0BOj wieH anunea 2,3,4,5 u 6, YpaBHHOT 0100p Ha JleTckara rpajJiiHKa CBUKYBa
CEJIHMIIA Ha KOja ce JOHEeCyBa 3aKIydOK BO MMCMEHa opMa KOj ce JOCTaByBa JI0 TUPEKTOPOT.

JIMpEKTOPOT MMa PaBO BO POK OJI CEIYM JICHA OJ1 MPHUEMOT Ha 3aKIYy4OKOT JIa CE U3jacHH
32 HAaBOJHUTE BO 3aKJIy4OKOT.

Jlokosiky YmpaBHHOT 0100p Ha JleTckaTta rpajiuHKa He ro npudaTH W3jaCHYBamkETO Ha
JTUPEKTOPOT, CBUKYBA CEJIHUIIA BO POK OJ TPHU JICHA M BO IIPHUCYCTBO HA NMPETCTABHUK Ha HAay4YHA
WIH CIelHjai3upaHa CTpPyYHa YCTaHOBA, OJJHOCHO CTPYYEH OpraH BO 3aBHCHOCT OJi BHIOT Ha
mocTaryBamaTa HaBeJCHH BO amuHente 2,3,4,5 W 6 O OBOj 4WICH, BPIIM HCIYIIyBamke Ha
IUPEKTOPOT. [IpeTCTaBHUKOT JaBa MUCIICH-E 32 ONPABJAAHOCTA OJ] pa3pellyBamke Ha JUPEKTOPOT.

Jlokosiky YTIpaBHHOT 000p OLIEHH JeKa € HEOMXOAHO, BO POK OJ] CEAYyM JIeHa JI0CTaByBa
npeyIor 10 ['pajoHavYaIHUKOT 3a pa3pellyBambe Ha JUPEKTOPOT.

I'paoHavaTHUKOT € TOJHKEH BO POK OJ MET JIeHa O JICHOT Ha JOOMBAKETO HA MPEIIOrOT
oJl YIIpaBHUOT 0J00p J1a TO pa3pelin JupeKTopoT.

Paspemennor aupekTop, BO pok on 15 meHa ox AGHOT Ha NMPUEMOT HA OJUTyKaTa Ha
I'pagoHagamHUKOT, UMa MpPaBO Ha jkajgba BO OJHOC HAa CIPOBEAYBAKETO Ha TOCTAlKara Jo
JlpkaBHaTa KOMHCHja 3a OUTydyBama BO yIpaBHA IOCTANKa W MOCTANKa o paboTeH OJHOC BO
BTOp CTETICH.

[MporuB omnykara Ha Komucujata, pa3pemieHHOT TUPEKTOpP MMa IPaBO Ha Tyx0a 0
HasIexKHUOT OCHOBEH CY/I.

['pajoHavaTHUKOT BO POK OJ TPHU J€HA OJ JEHOT Ha pa3peulyBameTo Ha JUPEKTOPOT,
MMEHYBa BPIIUTEN Ha JOJKHOCTA TUPEKTOP OJl PeloT Ha BpaboTeHUTe BO JleTckara rpaauHKa,
KOj TH WCIIOJIHYBa YCJIIOBHTE 32 TUPEKTOP M KOj TMl BPIIH paOOTHTE HA JUPEKTOP JIO HMCHYBAHE
Ha HOB TUPEKTOP, HAJMHOTY JI0 IIECT MECELH O/ IEHOT Ha HETOBOTO HMEHYBAE.

Yien 39
JupektopoT Ha JleTckata rpaJuHKa KOj HE € MOBTOPHO HMMEHYBaH 3a JUPEKTOp Ha
JleTckaTta TpaguHKa WIH € pa3pelicH, uMa mpaBa U OOBPCKU 07 pabOTEH OJHOC COTJIACHO CO
3aKO0H.

5. CTPYYHH OPI'AHH

Unen 40
Crtpyunu opranu Bo /[eTckaTa rpajnHKka ce:
- CrpyueH coBerT;
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CoBer Ha BOCIUTYBAauu U

CoBeT Ha HETOBATENH.

CrtpyueH coBer

Yien 41
CTpy4HHOT COBET IO COYHMHYBaaT: JUPEKTOPOT, CTPYYHH pPAOOTHHIM, CTPYIHHUTE

COpa6OTHI/II_II/I H jJuna Cco MoceOHHU OBJIaCTyBamba.

Crtpyuen opran Bo Jlerckara rpagunka € CTpydeH COBET.
CTpy4yHHOT COBET TO COYMHYBaaT BpaOOTeHHM KOM BpIIAT CTpy4yHa pabdoTa U ja

OoCTBapyBaar I[ejHOCTa BO I[eTCKaTa I'padvuHKa U JUPCKTOPOT.

Co CTpydHHOT COBET paKOBOJM JTUPEKTOPOT Ha JleTckaTa rpaguHKa.
CTpy4HHOT COBET:
yTBp/yBa CTPYYHH OCHOBH 32 OCTBAapyBam€ Ha Iporpamara 3a padora;

JaBa MUCIICHE W MPEAJIO3H J0 JAUPEKTOPOT BO IMOTJIEN HAa OpraHu3aiyjara 3a padora u
ycioBHTE 3a paboTa;

MMEHYyBa U pas3pellyBa MpeTcTaBHUK Ha Jlerckata rpajguHKa BO YIpPaBHHOT oAOOp Of
penoT Ha BpabOTEHUTE KOU BpIIAT CTPYYHU paboTH;

I'M pasrjenyBa IMpOrpaMHUTEe W IUIAHOBUTE 3a paboTa M MpeB3eMa MEPKH 3a HHUBHO
U3BPIIYBAKE;

M pasrielyBa M3BELITAUTE 3a HU3BPILIEH CTPYYEH HAA30p HAJl pEaTu3UpameTo Ha
MporpamMuTe U Ipejiara COOJABETHU MEPKHU;

ro pas3rieayBa IUIaHOT 3a CTPYYHO YCOBPLIYBalk€ Ha KaaapoT Bo JleTckaTa rpaJuHKa u

I YTBpJlyBa MOTpeOUTE HAa OOJEKTHTE OJ UIPOBEH, NUIAAKTUYKH M Jpyr MaTepjai 3a
pabota co jaema, Kako M TOTPEOUTE OJl OCHOBHH CPEICTBAa U MOTPOIIEH MaTepjasl 3a
HOPMAaJIHO peaju3upame Ha JeJHOCTa.

Ha cocranonuTe Ha Mo4eToKOT Ha yuyeOHata roauHa, Bo CTpy4HHOT COBET ce Ipesiaraat

NPETCTaBHULIM O]l BpaOOTEHHUTE KOM BpUIaT CTpydHH pabotu , U Toa Tpu o CoBeTroT Ha
BOCIIUTYBa4yH U TpH o7 COBETOT HAa HETOBATENH 110 00jEKT.

HOCTOjaHI/ITe YJICHOBHU Ha Cpr‘{HI/IOT COBCT BpuIaT I/I360p oI MPCAJIOKCHUTC YJICHOBH, U

TOA TI0 €JIeH BOCIIUTYBAY M €/ICH HETOBATEN O] CEKOj 00JEKT.

MaHaaToT Ha 4YJC€HOBHTE Ha CprLIHI/IOT COBCT KOM CC MPECTCTAaBHUIKM OJ PpCAOT Ha

BpaOOTEHHUTE KOM BPIIIAT CTPYYHHU PabOTH, Tpae eHa TOIMHA.

CprLIHI/IOT COBCT OJIYKHTC T'M JOHCCYBa CO MHO3HWHCTBO TIJIACOBH O/ BKYIIHUOT 6p0]

YJICHOBU Ha COBETOT.
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Ymen 42
Ha unenoBute Ha CTpy4HHOT coBeT Ha JleTckaTa rpaguHka, GpyHKIMjaTa MPETCTABHUK Ha
CTpy4HHOT COBET MM IIPECTAHYBA:
- KOra 4IeHOT Ke TO IPOMEHH 00jeKTOT Ha JleTckaTa rpaguHkKa;

- IOpajy CIPEYCHOCT Ja Y4ecTBYBa BO paboTara Ha CTPyYHHOT COBET U
- HaJIM4HO Oapame Ha BpaOOTEHHUOT.

Bo cnydaj Ha pa3penryBame Ha WiEH-NPETCTaBHUK HA BpaboTeHUTe BO CTPYYHHUOT COBET,
ce BPIIM UMEHYBamhe Ha HOB MPETCTAaBHUK O/ HCTHOT 00jeKT OJ] KaJle € pa3pelieH JOTOTallHuOT
IIPETCTABHHUK.

Crpy4yHHOT coBeT pabOTH Ha COCTAHOLM KOU T CBUKYBAa U CO HUB PAKOBOAM JAUPEKTOPOT
Ha JleTckara rpajuHKa, Kako U 1o 0apame Ha TpU wieHa Ha CTpyYHHOT COBET.

3anucHUYapoT ro u3dupaat wieHoBuTe Ha CTPYYHHUOT COBET OFf CBOMTE PEIOBHU CO jaBHO
rjlacamkbe U MHO3UHCTBO IJIaCOBH.

[lokanuTe 3a CBUKYyBamE€ Ha COCTAHOLUMTE UM CE€ JIOCTaByBaaT Ha YJICHOBUTE Ha
CTpy4HHOT COBET, TpU JEHA IpeJ] JACHOT ONpEAENCH 3a OJpXKYBamke Ha COCTAaHOKOT, a II0
UCKITyYOK JIOKOJIKY COCTAHOKOT € CBUKaH MOpaJyd UTHU U HEOJJIOKHU pabOTH, JTHEBHUOT pef ce
IpeJulara u yTBpJyBa Ha MCTUOT COCTaHOK.

Co mokaHaTa Ha YJICHOBUTE MM CE€ JIOCTaByBaaT M JPYrd Marepjalid, a THEBHHOT peia r'o
YTIBpAyBa JUPEKTOPOT Ha JleTckara rpaauHKa.

CoBeTr Ha BOCIMTYBa4M

Unen 43
CoBeToT Ha BOCHHMTYBaud IO COYMHYBaaT BOCIUTYBauMTe BpaboTeHH BO JlerckaTa
rpajrHKa.
Co CoBeToT Ha BOCIIUTYBa4M PaKOBOJYU M IO CBUKYBA JUPEKTOPOT Ha JleTckaTta rpainHKa.
CoBeToT Ha BOCIIUTYBA4M ' BPILU CIETHUTE pabOTH:
- I0 ycoryiacyBa pabOTE€HETO Ha BOCHIUTYBauuTe BO JleTckara rpajuHKa;

- pasriienyBa COAPXKUHH 332 paboTa COTJIaCHO MPOrPaMHUTE;
- ja peanm3upa mporpamara 3a CTPy4HO YCOBPIIYBambe;

- y4ecTBYBa BO IOJTOTOBKHUTE M peajM3alyjaTa Ha MporpaMuTe 3a paboTta u Apyrda Gopmu
Ha paboTa co jaenara;

- copa60TyBa co CoBeToT Ha POOUTECIIN U CoseroT Ha HCT'yBaTCJIu U

- BpIIK ¥ IpYr"H pabOTH KOM MPOU3IIETYBAAT O] peaTH3UPAHETO Ha TPOTPAMHUTE, TNIAHOBUTE
1 Apyru GopMHU Ha OCTBApYBamb€ Ha JIEJHOCTA.
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CoBer Ha HeroBaTeJn

Yien 44
CoBeToT Ha HEroBaTelld I'o COYMHYBaaT HeroBareauTe BpaboTreHu Bo JleTckaTta rpaauHKa.
Co CoBeToT Ha HEroBarTejid pakoBOJU M I'O CBUKYBA TUPEKTOPOT Ha JleTckara rpaauHKa.
CoBeToT Ha HEroBaTeJM T'M BPIIH CIACAHUTE pabOTH:
- TO ycoryacyBa pabOTEeHETO Ha HeroBaTeuTe Ha JleTckara rpaiuHKa;

- ja peanusupa mporpamara 3a CTPYYHO YCOBpIIyBame¢ Ha HeroBarenute Bo Jlerckarta
IpajJIiHKa;

- pasriieayBa COAPYKUHU 332 paboTa COrJIaCHO MPOTrPaMUTE

- copa60TyBa co CoBeToT Ha BOCIIUTYBa4u U CoBeToT Ha pOaAUTCIIN.

Ynen 45
Bo Jlerckara rpaanHka BOCIUTYBAUMTE W HETOBATEIMTE MOXKAT Ja C€ OpraHuU3Upaar BO
aKTMBU Ha HUBO Ha O00JEKTHU 3a M3BPIIYBAIE HA ONPEACTCHH 3a/1aul, KOHCYITAINH, TUIaHUPabha
U APYTH pabOTH KOW TPOU3JIETYBAAT 01 pabOTEHETO.

6. OPI'AH 34 BHATPEIIIHA KOHTPOJIA

Yien 46
3a BpIICHEC Ha BHATPEIIHA KOHTPOJa BO pabOTemEeTo BO JleTckaTa rpaanHKa, OCHOBAYOT
(dbopMupa oprau 3a HaaA30p.
OprasoT 3a HaJ[30p TO COUYMHYBAAT TPH JI0 TIET YWieHa UMEHYBaHU O] OCHOBAYOT.

UneHoBUTE HAa OPTaHOT 32 HAJ30p Ce M30MpaaT CoO MaHAAT BO TPACHE O YSTUPH T'OHHU.

UneHOBUTE Ha OPraHOT 3a HAJA30p T'M MMEHYBAa M pa3pellyBa OCHOBauoT Ha Jlerckara
rpaJuHKa.

3a 4jIeHOBM HA OpPraHOT 3a HAA30p MOXKAT Ja OuJgaT MMEHYBaHU IMIAa KOW HeMaaT
3aCHOBAaHO paboTeH oaHOC BO JleTckaTa rpaiMHKa, MMaaT BUCOKO OOpa3oBaHWE W TIOCEIyBaaT
3HAeHE U UCKYCTBO O] IejHOCTa Ha JleTckaTa rpaauHKa.

OpraHoT 3a HaI30p O CBHKYBa M CO HeroBara paboTa pakOBOAM MPETCEAATENOT, KOj TO
n30upaar 4IeHOBUTE HAa HAA30PHUOT OPTaH O] CBOUTE PEIOBH.

OpraHoT 3a HaJ30p CBOUTE OJUTYKH TH JIOHECYBa CO MHO3MHCTBO TJIACOBH OJI BKYITHHOT
Opoj WICHOBH.

OpraHoT 3a Haa30p BpIIM KOHTPOJAa Ha MaTepjaTHO-(QOUHAHCHUCKOTO pPabOTeHme BO
JleTckaTa rpaJiuHKa, KOPUCTEHETO U PaCIoNiaramkeTo Ha CpeacTBaTa Ha JleTckara rpajuHKa, U 3a
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HAOJIUTE JJOCTaBYBa U3BEIITA] IO OCHOBAYOT, MUHHCTEPCTBOTO, Y IPABHUOT 0J100D M TUPEKTOPOT
Ha /lerckara rpaauHka.

Co HaIBOPHUOT OpraH PakOBOJAM MpeTceAare] Ha HaJI30pHUOT OpraH, a BO Cly4aj Ha
OTCYTHOCT HJIM CIIPEYEHOCT, IO 3aMEHYBa HETOB 3aMEHUK.

[IpercenaTenor Ha OPraHoOT 3a HAJ30p W HETOBHOT 3aMEHHUK C€ M30Mpaar 1o Mpeior Ha
YJICHOBUTE HA OPTaHOT 3a HAI30p CO jaBHO TIJacame, ¥ CO MHO3ZMHCTBO TJIACOBH O BKYITHHOT
OpOj WICHOBH.

I'macameTo 3a mpeTcenaTen Ha OPraHoT 32 HA/A30p U HETOBUOT 3aMEHUK € IMOSTUHEYHO.

[IpercenaTenor Ha OPraHOT 33 HA/I30P T'M 3aKAXKyBa CETHHUIIMTE HA OPTraHOT U PAKOBOJHU CO
HCTHTE, COTIACHO CO YTBPACHUOT JHEBEH PEl.

OpraHot 3a Hag30p JOHECYBAa OJUIYKH CO MHO3MHCTBO IJIACOBH OJ BKYMHHOT Opoj Ha
YJICHOBH.

CeHMIIMTE HA OPTaHOT TM CBUKYBA MPETCENATEIIOT HA OPTaHOT 3a HaJI30p IO COICTBEHA
VMHUIIMjaTHBA.

MaHIaToT Ha WieH Ha OpPraHoT 3a HaJI30p MOXE Ja MYy IMpecTaHe IMpea HUCTEKOT Ha
BpPEMETO 33 KO € UMEHYBaH, ako Ouie pa3pelieH 0J] OpraHoT KOj TO HMEHYBaJl.

[Ipemior 3a paspenryBame Ha YiICH Ha OPraHOT 3a HAJI30p IMpEIl UCTEKOT Ha BPEMETO 3a
KO€ € MMEHYBaH JOHECyBa OPraHOT 3a HAaJ30p CO MHO3MHCTBO TJIACOBH O] BKYITHHOT OpOj
YJICHOBH.

OprasoT 3a HaA30p Ke JIOHece MPEeayIor 3a pa3pellyBame Ha WIEH Ha OPraHoT 3a HAA30p
Ipe] UCTEKOT Ha BPEMETO 3a KO€ € UMEHYBaH BO CIIETHHUTE CIIyyau:

- HEepEeJOBHOCT WJIM CIPEYEHOCT /1a y4ecTByBa BO paboTaTa Ha OPraHoT 3a Ha/A30p;

- aKo MpecTaHajJ OCHOBOT 32 UMEHYBACE,;
- axo paboTH CIPOTUBHO Ha CTATyTOT, 3aKOHOT M APYTUTE aKTH Ha JleTckara rpaguHKa U
- HaJM4YHO Oapame.

3a HaoaMTe, OPTaHOT 32 HAA30p JOCTAaByBa M3BEIITA] 0 OCHOBAuOT, MUHUCTEPCTBOTO,
VYrpaBHHOT 0100p ¥ AUPEKTOPOT Ha JleTckaTa rpajanHKa.

7. COBET HA POJUTEIN

Unen 47
Bo Jlerckara rpanunka ce nu3dupa CoBeT Ha poJIUTENH KOj 'O COUMHYBAaaT MPETCTaBHUIIN
Ha pOJIUTENUTE UMM Jela PEecTojyBaaT Bo JleTckaTa rpauHKa.
CoBeroT Ha poauTenw OpoW UYETHPH WICHA, MO JaBa OJf CeKoj oO0jekT Ha Jlerckara
rpajiiHKA.
Kora unenor nHa CoBeTOT Ha pOAMTENU TNpecTaHe Aa Ouae poAuTeN, ce u3dupa Apyr
POIUTEN O UCTHOT 00jeKT KaKO MPETCTaBHUK BO COBETOT.
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Yien 48

CoseroT Ha POOUTEIN OO CBOMTC YJICHOBU MMCHYBA z[Bajua MNpETCTaBHUIIU BO yr[paBHI/IOT

0/100p, CO MHO3UHCTBO TJIACOBHU.

Co coBeToT PaKOBOOM IIPETCEAATEIL KOj ITo I/136I/IpaaT yieHoBuTe Ha COBETOT Ha poauTeIn

CO jaBHO TJIacame 0J] CBOUTE PEIOBH, CO MHO3HHCTBO TJIaCOBH.
Jlo u3bopot Ha npercenaren co COBETOT Ha POAUTETN PAKOBOAU HAjCTAPUOT UICH.
PaGorara Ha coBeToT ce ypenyBa co [leTOBHUK.

Yen 49

Ha unenoBute Ha CoBeTOT Ha poauTeiii UM CC O6€36€ILYBaaT MPpOCTOPHU YCIIOBHU 34

pabora Bo [lerckara rpaauHKa.

Ynen 50

CoBeroT Ha Poaurenu ja cJIeau, pasrjicayBa M HdaBa MUCIICHEC 3a OCTBAPYBAKLCTO Ha

nejHocra Bo [leTckaTa rpajnHKa.

CoseToT Ha poauTein 0Cco0eHOo ke ce dHT'aXXHpa BO JaBaibC ITIOMOII 34 PCAIIN3UPABLCTO HA

3alpTaHUTE aKTUBHOCTH BO IPOrpaMuTe 3a paboTa co Aenarta.

CoOBETOT Ha POJIUTENM CE aHTaXUpPa W BO M3HAOTame CPeAcTBa OJ1 (hOHIAIMH, TI0IaPOIIH,
JIeTaTH, 3aBEIITeHHja W CPEJCTBA [0 OCHOB HAa COJHMJIAPHOCT BO Mapy W HATypa, CO 1N 3a

HO,[[O6PYBaI-Be Ha YCJIOBUTC 3a HpeCTOj u pa60Ta CO acuara.

Uien 51

CoBeroT Ha poautenu 3a cpeactBata of uieH 50 craB 3 ox oBoj CtaryT, KOU C€ CTPOTO
HaMEHCKH, BO CEKO€ BpEME MOKeE Jia modapa U3BEIITa] OJ1 TUPEKTOPOT UK Y IPAaBHUOT 000D 3a

peanu3aliyja Ha UCTHUTE.

8. EBH/JIEHIIUJA H JIOKYMEHTAIIHJA

Ynen 52

Bo I[CTCKaTa rpaJjuHKa CC¢ BOAUW IICIarolika IlOKy'MCHTaI_II/Ija n reaaromka CBI/IILCHI_[I/Ija 3a

BOCHI/ITHO-O6p330BHI/ITe AKTUBHOCTH.

HaunHOT Ha BOAEWmE Ha €BUJCHIMja U JOKyMEHTanuja U gopmaTa U COApXKUHATA Ha

JOKYMEHTAaI{jaTa Ty MpONHIIyBa MUHUCTEPOT.

I[CTCKaTa rpaiuHKa BOAU U CBI/IIleHI_[I/Ija Ha JIMla KO MOBpPEMCHO YyBaaT ACLa COTrJIaCHO

co 3aKOHOT 3a 3aIITUTa Ha Jenara.
EBI/I,Z[CHI_II/Ija )51 I[OKYMCHTaI_II/Ija CC BOIM U 3a ITpaBaTa 3a 3alllTUTA Ha A€uara.

[legaromkara nokymeHTanuja ja omndaka IjaBHaTa KHUTa Ha JellatTa M IpeTCcTaByBa

JOKYMEHT OJ] TpajHa BPEIHOCT.
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[lenaromkara eBujeHIM]ja ondaka: JHEBHUK 3a pabora Ha [leTckara rpajanHKa, JTHEBHUK
3a paboTa Ha BOCIIUTHATA TpyTa, INIAHUPAKE U TIOJrOTBYBAkE HA BOCTUTHO-00pa3oBHATa paboTa

H JOCHE Ha JIETETO.

[lenaromkara gokymeHTanuja Bo JleTckara rpaivHKa ce BOAM Ha MAKEIOHCKH ja3uK H

KHUPHUIICKO ITHUCMO.

3a NpUIIagJHUIUTEC Ha CTHUYKH 3aCJHUIU KOU BOCHI/ITHO-06p330BHI/ITe AKTHUBHOCTH THU
M3BEyBaaT Ha ja3UKOT Ha COOJIBETHATa 3aeJHMUIlA, IeJaromikara JOKyMEHTaIija ce BOAW Ha
MaKeJOHCKH ja3WK CO ymoTpeda Ha KUPWICKOTO MHUCMO M HA ja3MKOT W MUCMOTO Ha KOj ce

HU3BCYyBa BOCHI/ITHO'O6p330BHaTa AKTHUBHOCT.

JIHEBHUKOT 3a paboTa ce BOIM Ha ja3MKOT M MHCMOTO Ha KOj C€ M3BEAyBa BOCIUTHO-

o6pa30BHaTa AKTHUBHOCT.

9.

OIIIITH AKTH HA JIETCKATA I'PA/THHKA

Unen 53
CratytoT Ha JleTckaTta rpaJiiHKa € OCHOBEH aKT.
[Tokpaj Craryror, Jlerckara rpaliHKa TH UMa M CJICTHUTE OIIITH aKTH:
[TpaBwiHMK 3a opranu3anuja Ha padorarta Ha JleTckaTa rpaInHKa;

[TpaBuIHMK 3a OopraHM3alMja U CUCTeMaTH3alMja Ha paboTara Ha JleTckaTa rpajuHKa;
[TpaBuIHMK 3a ypeayBame Ha IpaBaTa U OOBPCKHUTE 0] pabOTEH OJIHOC;

IIpaBWIIHKK 3a IIATH U HaJOMECTOLIH;

KonexTusen norosop Ha HUBO Ha JleTckara rpavHKa;

[IpaBuiIHUK 3a 3aIITHTA O] TIOXKAap;

ITpaBuaHMK 3a 3aITHTA IIpU paboTa;

[IpaBHUITHUK 332 CMETKOBOJCTBO;

[IpaBuiiHuK 3a jaBHU Ha0aBKH;

[IpaBuiiHUK 3a jaBHM Ha0aBKU OJ1 Majia BPEIHOCT U

HpaBI/IJ'IHI/IK 3a CMCTKOBOACTBO, INOIINC U YCOTJIaCyBambE€ HA CPECACTBA U HUBHUTC U3BOPH,

aMOpTH3allkja U peBajiopu3alija Ha CpeJICTBa.

JleTckara rpagdHKa Mo moTpeda MoKe /1a JOHECE W IPYTH OTIIITH aKTH.

CuTe OIILUTH aKTH OoJ aJInHCa 2u3 o1 OBOj WICH MOpa HOa 6I/I,Z[aT BO COrjjaCHOCT CO

MMO3UTUBHUTE 3aKOHCKH TIPOIUCH U 0ipeouTe Ha oBOj CTaTyT.

Yen 54
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CTaTyToT M JpYyrUTe ONIITH aKTH Ha JeTckaTa rpaauHka, ocBeH KOJeKTUBHHOT H0OroBOp,
'Yl IOHECyBa YIPaBHUOT 0100p CO MHO3HHCTBO IJIACOBU OJf BKYITHHOT OpOj 4ICHOBH.

3a m3rorByBameTo Ha CTaTyToT M JPYrHTE ONIITH aKTH, YNPAaBHHOT OX00p MOXE Ja
¢bopmupa KoMHucHja.

WuunujaTvBa 3a JOHECYyBame, M3MCHYBAamEe U JIONOJHYBake Ha CTaTyTOT W JPYrHTe
OIIITH aKTU Ha J[eTckara rpaJlHKa, MOXKe JIa MOIHECAT TUPEKTOPOT, WICH Ha Y IPaBHHOT 0100p
Y CUHJIMKATOT.

Yien 55
Onmture akTh Ha JleTckarta rpaauHKa JOHECEHHU 01 YTPABHHOT OJ00p ce 0OjaByBaar Ha
oriacHa Tabia u BIIEryBaaT BO CHJIa OCMUOT JIeH O] ICHOT Ha 00jaByBambETO.

10. HHOOPMHUPAKE

Unen 56
PaGorara Ha [leTckara rpaJliHKa ¥ HEj3UHUTE OPTaHU € jaBHA.
VYrpaBHUOT 0A00p M OpPraHOT Ha PAKOBOJCHE C€ JIOJDKHHM Ja 00e30emaT peaoBHO,
0JIarOBpEeMEHO, MOTIOJIHO M 10 COAPKMHA U OopMa JOCTAIHO M3BECTYBamhe HAa BPAOOTECHHUTE U
pOIUTENNTE Ha Je1ara.

Unen 57
Opranute Ha [leTckara rpajJMHKa ce JOJDKHU Ja M3BECTYBaaT 3a CEKOe Ipallame Koe ce
OJTHECYBa Ha CIIPOBEYBAETO HA JIEJHOCTA, MPOrpamMHTe, (PMHAHCKUCKOTO paboTeme M APYyrH
npamama oJl 3Hauewe 3a paborata Ha JlerckaTa rpajguHka, co 00jaByBambe Ha IOBAXKHHUTE
OJUTYKH Ha OTJIACHUTE TabJIu BO 00jEKTHUTE.
WNudopmupameTo MoXke Aa ce BpIIM U MpeKy BeO cTpaHara Ha JleTckara rpajvHKa WUIIH
MIpeKy orjacHara tabma.

Unen 58
Jen Ha [lerckara rpagunka e 218u Mapt. OBoj AeH ce oj0enexKyBa MPEeKy OpraHu3upame
pa3HU KyITypHH, CIIOPTCKO-PEKPEaTUBHU U JIPYrd MaHudecTanuu co jaenara mpei poaUTEINH,
OpraHu, OpraHu3aliy U APYTU COPAaOOTHUIIH.

Unen 59
JleTckaTa rpaJiiHKa MOKE J]a 3eMa Y4ECTBO BO aKTUBHOCTHU (M3110:KOU, IpUpe IO U APYTU
MaHudecTanuu) HaaBop on JleTckara rpaaWHKa, CO IEN 3a MOYCHEIIHO MPE3CHTUpAke Ha
nejHocta Bo OmmTuHAaTa, TpajoT, Pemybnrkara u MOMIMPOKO BO CBETOT.

Yen 60
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Bo [lerckata rpanuHka ce ynoTrpeOyBaaT IpHpPAuYHUIM KaKO BOCIUTHO-OOPa30BHU
MaTepjalid 3a peaju3alrja Ha aKTUBHOCTHTE OJI CTpaHa Ha 3TPHKYyBauKO-BOCIIUTHHOT Kajaap,
KaKO M JIETCKH CIIMCAaHUja KOU ce BO (DYHKIMja Ha UCTUTE aKTUBHOCTH.

Pemenue 3a ogoOpyBame u ynorpebda Ha IpUPAYHUIIMTE U JETCKUTE CIIMCaHM]ja IOHECYBa
MHUHHCTEPOT, IO NPETXOJHO Muciewme Ha [legaromkarta ciyx6a, OJHOCHO cCrHeLHjaIu3HpaHa
CTpy4YHa yCTaHOBaA.

11.JEJIOBHA TAJHA

UYinen 61

3apaau 3amTUTa Ha MHTEepecute Ha Jlerckarta rpaauHka, JleTckara rpajMHKa npe3ema
MEpKHU 32 YyBame, KOPUCTEHE U COOMIITYBAE HA MOJATOLM KOM CE CMETaaT KaKo JEIOBHA
TajHa.

3a JenoBHAa TajHA CE€ CMETaaT HCIPAaBUTE M JOKYMEHTUTE KOM HACTaHyBaaT BO
OCTBAapyBameTO Ha JejHOocTa Ha JlerckaTa TpaJuHKa, a 4YuMe H3HECYBamke BO jJaBHOCT WM
COOIIIITYBAakE Ha HEOBJIACTEHM JIMIA, 3apajy HUBHATA NPUPOJA WIN 3HAYEHE, OM MoXene aa
NpeAn3BHUKaaT mTeTa Ha JleTckara rpaJuHKa, pOJUTEINTE WIN Ha TPETH JIUIIA.

Unen 62

Cure momaTrony W JTOKyMEHTH KOW C€ TPOIMUIIAHA KAaKO JICJIOBHA TajHA 3aJ0JIKHTEITHO
MMaat 03HaKa ,,JJOBEPIUBO‘‘ WJIH ,,CTPOTO JOBEPIUBO®.

O6Bpckara 3a 4YyBame Ha JIEJIOBHA TajHA Tpae ce JoJeKa TUPEKTOpoT Ha JleTckara
TpajHKa, WK OPTaHOT KOj T JIOCTABHJI MOAATOIUTE, HE 1aJie COTJIACHOCT 3a 0CI000yBamke O
YyBam€ Ha JIeJIOBHATA TajHa.

OOBpckara 3a yyBame JelOBHA TajHAa Tpae M IO MPECTAaHOKOT Ha pabOTHHOT OJHOC Ha
PabOTHHUKOT KOj OUJI 3aIM03HACH CO COJIPKUHATA HA JIOBEPIIMBUTE JOKYMEHTH.

12.0/JBPAHA

Unen 63
Bo Boena cocrtoj6a, Jlerckara rpaaMHKa TpPOAODKYBa CO OCTBapyBame Ha JEjHOCTA,
3apaay MITO BO PAMKHTE Ha CBOETO PEIOBHO PabOTEHEe BO MHUP, BO COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a
ol0paHa W JAPYrH MPOMHCH CIPOBEIyBa COOJIBETHU MOJTOTOBKM U H3pabOTyBa JOKYMEHTH 3a
paboTta Bo BoeHa cocToj0a.
Co crmpoBenyBameTO Ha TOJATOTOBKUTE W HM3pabOTKaTa Ha JOKYMEHTHTE 3a paboTa BO
BOEHA cOCTOj0a, paKOBOIM TUPEKTOPOT Ha JleTckara rpaanHKa.

Uinen 64
3apaau 3amTUTa Ha TajHUTE TOAATOUM M HMH(pOpManuM onx obiacta Ha oja0paHara,
Jletckara rpajJiMiHKa CIpPOBEAyBa MEPKH 3a 3allTUTA Ha TajHOCTA HA MOJATOIM OJ 3HAYCHE 3a
onOpaHara.
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13. IIPEO/IHHU U 3ABPIIIHH O/IPE/IbH

YieH 65
[Tocrankara 3a W3MEHyBamke W JONOJIHYBamke Ha OBOj CTaryT € HCTOBETHAa Kako M
MOCTAaNKaTa 3a HETOBO JJOHECYBAabE.

Unen 66
Onmture akTH Ha JleTckaTta rpaguHKa Ke ce ycoriacaT co oapeadute oa oBoj CtaTyT BO
pok o 60 1eHa o1l AEHOT Ha HErOBOTO BIIETYBAH-€ BO CUJIA.
Jlo noHecyBameTO Ha OIIITHTE aKTH, BO CIydaj KOra OApeAOHWTE Ha OIIITHTE aKTHU Ce
cpoTuBHU Ha CTaTyTOT, HETIOCPEIHO KE c€ MPUMEHYBAaT MO3UTUBHUTE 3aKOHCKHU MPOTHCH.

Unen 67
Co aeHOT Ha AoHecyBameTo Ha 0BOj CtaTyT mpecranyBa Aa Baxku CtaTyToT Ha JaBHaTa
yCcTaHOBA 3a Jiela JeTcka rpaauaka Ha Onmrruna ['octuBap ,,Jlercka Panoct* — 'octuBap, 0poj
0101-107/1 0ox 19.09.2011 rogusa.

Uinen 68
Ogoj CraTyT BieryBa BO CHJIa HapeIHHOT JICH O]l JICHOT Ha 00jaByBame Ha OIJIACHHUTE
Tabym BO oOjekTuTe Ha J[leTckata rpamuHKa, 1Mo JoOuBameTo coriacHocT oj CoBETOT Ha
Onmruna ["ocTuBap.

Bpoj ------=-==n=mmmmnmeee- IIpercenaren na
Ympasen oabop,

Y —— roMHA Kpuctuna JoBanoBcka

M.IL. e

-
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Nr./bp.08-853/16
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje €t KONKLUZIONIT pér
dhénie pélqim Rregullores pér organizim dhe
sistematizim t€ punéve dhe detyrave punuese
té sjellura dhe miratuara né Késhillin drejtues
t€ institucionit publik pér fémij€, kopshti i
fémijéve “Gézimi Fémijéror”-Gostivar

Shpallet KON K L U Z 1 O N pér dhénie
pé€lgim Rregullores pér organizim dhe
sistematizim t€ punéve dhe detyrave punuese
té sjellura dhe miratuara né Késhillin drejtues
t€ institucionit publik pér fémijé, kopshti i
fémijéve “Gézimi Fémijéror”-Gostivar nr. 07-
825/1, gé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e
mé daté

solli né seancén e

16.05.2014.

mbajtur

[113] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonagamHUKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHHUE
3a nporyiacyBarbe Ha3AKJI YUY O K 3a
JaBame coryiacHocT Ha [IpaBUIHUKOT 3a
opraHu3zaiija u cucTeMaTru3anyja Ha padoTu u
paboTHUTE MecTa TOHECEHH U YCBOEHHU Ha
VYrpaBHHOT 0100p Ha jJaBHATa yCTaHOBA 3a
nena-Jlercka rpagunka “Jlercka Pagoct”-
l'octuap

Ce mpornacyBa 3 A K JI ¥ U O K 3a naBame
coryiacHocT Ha [IpaBUITHUKOT 3a opraHu3aiyja
U cHUCTeMaTu3alja Ha paboTH M pabOTHUTE
MeCcTa JIOHeCEHH M YCBOCHH Ha YTPaBHUOT
o100p Ha jaBHaTa ycTaHoBa 3a Jena-Jlercka
rpanunka “Jlercka Pamoct”-T'octuBap 6p. 07-
825/1, mro Coeror Ha OmmtiHa ['ocTHBap
ja oHece Ha ceJHMIATA OJp)KaHAa Ha
16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina 'octuBap
Nr.Bp. 07-825/1

16.05.2014

Gostivar/ I'octuBap

NE bazé t€ nenit 144 t&€ Rregullores pér puné
té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”- nr 1/06),
nenit 116 paragrafi 8 t&€ Ligjit pér mbrojtje t&
fémijéve (“Gaz. zyrtare e RM“- nr.23/13, 12/14 ),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-
té, té mbajtur mé 16.05.2014, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélgim

1. JEPET Pélqim Rregullores pér organizim
dhe sistematizim té€ punéve dhe detyrave
punuese té€ sjellur dhe miratuar né
Késhillin drejtues t€ institucionit publik
pér fémij€, kopshti 1 fémijéve “Gézimi
Fémijéror”-Gostivar.

2. Kopje e Konkluzionit i dérgohet
institucionit publik pér fémijé kopshti i
fémijéve “Gézimi Fémijéor” -Gostivar.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do t€ shpallet né “Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit “.

Bp3 ocnoBa Ha uneH 144 Ha [IenOBHHKOT 3a
pabora Ha Coser Ha ommruHara (“CI.TIacHUK Ha
Or* 6p.1/06), unen 116 craB 8 on 3akoHOT 3a
3amruta Ha jgenata (“Ci.ecHuk Ha PM“ 6p.23/13,
12/14 '), Coserot Ha Onmtuna ['octusap, Ha 10-ta,
ceanuia oapkana Ha 16.05.2014, nonece :

3AKJIYYOK
3a maBam€ COraacHOCT

1. CE JTABA CornacHoct Ha
[IpaBUAHMKOT 3a oOpraHuzangja u
cuctemaruszanuja Ha  pabotu W
pabOTHUTE MecTa JOHECEHa M yCBOEHA
BO YHOpaBHUOT OJ0Op Ha jaBHaTa
ycTaHoBa 3a jena-/lercka rpaauHka
“Ilercka Pagoct”-I"ocTuBap.

2. Komwme o 3aKiIy40KOT Ja ce JOCTaByBa
JI0 jaBHaTa ycTaHOBa 3a jena-Jlercka
rpanunka “Jlercka Pagoct”-I'octusap.

3. Ogoj 3akiy4ok BIEryBa BO CHJIA CO
JICHOT Ha JIOHECYBAHETO M HCTHOT Ke
ce 0o0jaBu Bo "CiyxOeH TIJacHUK Ha
Omnmmruna ['octuBap .

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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INSTITUCIONI PUBLIK KOPSHTI FEMIJEROR | KOMUNES SE
GOSTIVARIT “GEZIMI FEMIJEROR” GOSTIVAR

RREGULLORE
PER

ORGANIZIMIN DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES

Shkurt 2014
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N¢ bazé€ t€ nenit 81 nga Ligji pér népunés publik (Gaz.zyrtare ¢ R.M. nr.52/2010 dhe 36/2011)
nenit 19 té Ligjit pér marrédhénie pune (“Gazeta zyrtare e RM , nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 120/11, 10/12 u 11/12 ), nenit 235 paragrafi 1 té Ligjit pér
mbrojtien e fémijéve (“Gazeta zyrtare ¢ RM”, nr. 23/2013), nenit 26 paragrafi 1 alineja 8 té
Statutit té Institucionit Publik pér fémijé kopshti fémijéror i Kominés s€ Gostivarit “Gézimi
fémijéror ’Gostivar, si edhe dispozitat e Marréveshjes kolektive pér institucionet publike té
fémijéve né veprimtarin€ pérkujdesése dhe edukimin e fémijéve dhe né veprimtariné pushim
dhe rekreacion nga data 18.02.2011), Késhilli drejtues i Institucionit publik pér fémijé kopshti
fémijéror 1 Komunés sé Gostivarit Gézimi fémijéror Gostivar, né mbledhjen e mbajtur mé datén
e miratoi kéte:

RREGULLORE
Pér organizimin dhe Sistematizimin e vendeve t&€ punés

L.DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Me kété Rregullore, pércaktohet organizimi 1 punés né Institucionin Publik pér f€mijé kopshti
femijéror 1 Komunés s¢ Gostivarit “Gézimi femijeror Gostivar, ( né tekstin e metutjeshem
Kopshti i fémijéve ) sistematizimi i vendeve té punés té t& g]lthe népunésve publlk qé punojné né
t€, pérshkrimi i punéve pér g:do vend pune, kushtet q€ duhet t’i plotésojé ¢do népunés pubhk dhe
punétorét tjeré ti plotésojné pér kryerjen e punés dhe deyrave punuese, si dhe numri i népunésve
publik dhe punétoréve tjeré té€ paraqitur pér realizimin e punéve té caktuara sipas vendeve té
punés.

Me kété rregullore pércaktohet ményra dhe veprimi pér ndryshimin dhe plotésimin e saj.

Neni 2
Sistematizimi 1 vendeve t€ punés pércaktohet né pajtim me pozitén ekzistuese organizative té
Kopshtit t€ fémijéve, mbi té cilén realizohet né térési veprimtaria e caktuar né€ Statutin e tij.
Sistematizimi né Kopshtin i Kopshtit fémijéror pércaktohet né€ pajtim me planet rrjedhése dhe
atyre perspektive t&€ Kopshtit t& fémijéve.

Neni 3
Né kété Sistematizim vendet e punés jané caktuar né pajtim me organizimin e brendshém té
Kopshtit t& fémijéve dhe konformé llojit t€ vendeve t€ punés.

Neni 4
NEé sistematizim jané shénuar kushtet e veganta pér themelimin e marrédhénies s€ punés pér ¢do
vend pune, nevoja e realizimit té kontrollit t€ aftésive pér kryerjen e punéve dhe detyrave
punuese né€ vendin e punés, nevoja e pérvojés s€ punés pér vendet e caktuara t€ punés si dhe té
dhéna té tjera q€ kané réndési pér vendet e punés, t&€ caktuara me Rregulloren pér pércaktimin e
vendeve t€ punés né€ Kopshtin e fémijéve.

Neni 5
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Pércaktimi i Sistematizimit t€ vendeve t€ punés ka pér qéllim t€ mundésojé realizimin e ploté e
té papenguar t€ veprimtaris€ né Kopshtin e fémijéve, pérmirésimin e cilésis€ s€ punés si dhe
pércaktimin e sakté t€ punés pér ¢cdo vend pune, respektivisht shfryt€zimi maksimal i kohé&s sé
punés nga t€ gjithé népunésit publik dhe punétorét tjeré.

Neni 6
Dispozitat e késaj Rregulloreje jané t€ detyrueshme pér € gjithé nepunesrt pubhk dhe punétorét
e ngelur t€ Kopshtit t&€ fémijéve, dhe mosplotésimi i tyre nénkupton pérgjegjési mbi detyrat
punuese té parapara me kété Sistematizim.

Neni 7

Cdo népunés pubhk ¢shté 1 obliguar q¢ ndershmérisht dhe né pajtim me Ligjin pér nénpunds
publik, Ligjin pér marrédhé&nie pune, Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve dhe aktet e pérgjithshme t&
Kopshtit t€ fémijéve, t’i kryejé punét e pércaktuara me kété Rregullore.

Népunésit publik dhe & punesuarlt tjeré jané pérgjegjés pér zbatimin né€ kohé dhe me
ndérgjegje t& t& gjitha obligimeve q& dalin nga marrédhénia e punés, pérdorimin e drejté t&
mjeteve t€ punés, si dhe respektimin e bashképunimit me punétorét gjaté realizimit t€ punés dhe
veprimtaris€ n€ pérgjithési.

II. DISPOZITAT E VECANTA

Neni 8

Nén termin puné dhe detyra punuese t&€ vendeve t&€ punés n€ kuptim t€ pérmbajtjes sé késaj
Rregulloreje nénkuptohet mbledhje ¢ punéve t& nJeJta ose té ng]ajshme né progesin e punés s&
Kopshtit femljeror si pérmbajtje e pérhershme e punés s€ njé ose mé shumé né€punésve publik
ose punétoré tjeré, me shkallé t&€ caktuar t&€ pérgaditjes sé kualifikuar- kualifikim me shkollim té
caktuar si dhe pérvojé pune t€ duhur pér kryerjen e t€ njéjtave. Mbledhja e detyrave dhe
obligimeve t€ caktuara ka emér t€ vecanté, i cili né funksion t& punés s€¢ Kopshtit fémijéror
paraget vend pune.

Neni 9
Népunési publik pas themelimit t€ marrédhénies s€ punés caktohet né vendin e punés pér té
cilin ka themeluar marrédhénie pune né Kopshtin e femljeve né pajtim me pérgatitjen e tij
profesionale — kualifikuese, si dhe né vende t€ tjera pune, q€ i pérgjigjen pérgatitjes profesionale
té tij.

Neni 10
Pér kryerjen e punéve té caktuara, me Ligjin pér marrédhénie pune dhe Ligjin pér népunés
publik nénpunési publik duhet t’i plotésojé edhe kushtet e vecanta t€ caktuara me kété Rregullore
(n€ pajtim me Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve).
Né Kopshtin pér fémijé si népunés shtetéror mund t€ punésohet personi i cili 1 plotéson kushtet
e pérgjithshme dhe té veganta.

KUSHTET E PERGJITHSHME:

- t& jeté shtetas 1 Republikés s¢ Maqedonisé

- té fizikisht dhe psiqikisht 1 shéndoshé

- ta njohé gjuhén maqedonase dhe shkrimin qirilik
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- t€ mos ti ngrehet padi penale me vendim gjyqésor ndalim pér kryerjen e profesionit, punés dhe
obligimit.

- t€ mos 1 ngrehet padi me vendimin e forms s€ preré me té cilén €shté gjykuar pér padi penale
pér dhuné né familje, rrémbimin e personave t& mitur , mos kujdes ose abuzime té peronave té
mitur ose dhuné familjare nga pjesa e grupit pér padi penale kundér liris€ seksuale, pamvarésisht
sanksionit t€ imponuar dhe tek i cili né pajtim me Ligj éshté pércaktuar sjellja diskriminuese.

KUSHTE TE VECANTA:

Si kushte t€ vecanta pér themelimin e marrédhénies s€ punés né Kopshtin e fémijéve
parashihen:
-shkalla e pérgatitjes profesionale;
- t€ ket€ pérvojé pune té nevojshme,
- t€ keté licencé té vlefshme pér vendin pérkatés té€ punés
-personat té cilét jané t& kycur né€ grupet né té€ cilat puna zhvillohet n€ gjuhén shqipe dhe né
gjuhén e nacionaliteteve duhet ta dijn€ dhe flasin gjuhén letrare dhe shkrimin t€ cilén e flasin
fémijét dhe né té cilén zhvillohet puna.

Neni 11
Né Kopshtin fémijéror si punétor i cili nuk ka status t€ nénpunésit publik mund t€ punésohet
person i cili 1 plotéson kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta.

KUSHTET E PERGJITHSHME

- t€ jeté shtetas 1 Republikés s€ Magedonisé

- t& jeté fizikisht dhe psiqikisht i shéndoshé;

- ta njohé gjuhén maqgedonashe dhe shkrimin qirilik;

- E)GI: mos ti ngrehet padi penale me vendim gjyqésor ndalim pér kryerjen e profesionit, punés dhe
obligimit.

- t& mos 1 ngrehet padi me vendimin e forms s€ preré me t€ cilén &shté gjykuar pér padi penale
pér dhuné né familje, rrémbimin e personave t& mitur , mos kujdes ose abuzime t€ peronave té
mitur ose dhuné familjare nga pjesa e grupit pér padi penale kundér liris€ seksuale, pamvarésisht
sanksionit t€ imponuar dhe tek 1 cili né pajtim me Ligj &shté pércaktuar sjellja diskriminuese.

KUSHTE TE VECANTA:
- té keté arsim pérkatés dhe
- t€ ket€ pérvoj pune té€ nevojshme

Neni 12
Kushtet e shénuara n€ nenin 10 dhe 11 né kété Rregullore, pér vendin pérkatés t€ punés
déshmohen me certifikaté,respektivisht diplomé pér mbarimin e arsimit pérkatés, t€ shéna nga
institucione arsimore ose profesionale té pércaktuara dhe té pranuara me dispozitat ligjore té
pérhershme.
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Neni 13
Punét dhe vendet e punés t& sistematizuara me kété Regullore, 1 kryejné nénpunésit publik né
ményré t€ pamvarur, me ndérgjegje dhe discipliné.

Moszbatimi ose realizimi jo i drejté i kryerjerjes sé punéve dhe deyrave punuese té caktuara me
két€ Rregullore, jané€ baza pér caktimin e pérgjegjésisé pér thyerje t€ disciplinés né puné dhe
rendit punues né¢ Kopshtin e fémijéve, dhe do té€ veprohet né€ pajtim me Ligjin pér nénpunés
publik, Ligjin pér marrédhénie pune, Ligjin pér mbrojtjen e fémijéve, Marréveshjen kolektive
dhe aktet e Kopshtit fémijéror.

Neni 14
Pér zbatim t€ ¢do lloji t€ punés respektivisht t&€ ¢do vendi punues pércaktohet numri i nevojave
nénpunés publik- ekzekutues ose punétor.

Gjaté punés numri i1 ekzekutuesve mund té€ zvogélohet ose zmadhohet né vende té caktuar pune,
né€ mvarshméri nga véllimi i punéve dhe organizimi i mbrendshém i Kopshtit fémijéror.

Gjaté ndryshimit t€ véllimit t&€ punés né Kopshtin e fémijéve € paraqiten pérshkak té
ndryshimeve né€ programet, organizimin né puné, numrin e grupeve dhe nryshimeve tjera,
marrédhénia e punés s€ punétoréve mund té€ ndryshohet nga marrédhénia e punés me kohé té
papércaktuar pune me orar té ploté pune, n€ marrédhénie pune me kohé té papércaktuar pune me
mé pak se orar té ploté dhe anasjelltas.

Punétorét té cilét jané t& punésuar me kohé t€ papércaktuar pune gjaté ndryshimit té véllimit né
puné né Kopshtin e fémijéve, pérshkak té arsyeve nga paragrafi 3 i kétij neni, nga njéri Kopsht
fémijéror mund ta mbartin né tjetrin Kopsht fémijéror.

NEé arsyet e shénuara né paragrafet 3 dhe 4 nga ky nen, Kopshti fémijéror lidh kontraté tjetér pér
punésim me punétorin.

Neni 15
Gjaté zgjatjes s€ marrédhénies sé punés né Kopshtin fémijéror, nénpunésit publik ose punétorit
mund ti ofrohet edhe kontraté tjetér pér punésim né€ ven pune tjetér nése 1 plotéson kushtet né
veganti pér at€ vend pune me arsyet vijuese:

e pérderisa né Kopshtin fémijéror ka vend té zbrazue apo vend té€ liré dhe
e pérderisa &shté fituar pélqim finansiar nga organi kompetent pér sigurim té mjeteve
finansiare

Neni 16
(Cdo nénpunés publik ose punétoré kryen puné né né njérin nga objektet e kopshtit.
Gjaté marrédhénies s€ punés, nénpunési publik ose punétor mund t€ jeté i udhézuar né puné nga
njéri objekt né tjetrin nén kushtet vijuese:

o Shpemdarjen e drejtpérdre;jté t& nénpunésve publik ose punétorét né puné dhe detyra tjera
punuese né suazat e pérgaditjes s€ tyre profesmnale pérshkak t€ plotésimit té€ punéve dhe
detyrave punuese né suazat e orarit t€ punés s€ tyre né Kopshtin e fémijéve;

e Z&vendésim t& mungesés s€ nénpunésit publik ose punétor

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OHH‘ITHHA FOCTH,BAP. tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap

Numri 3 16.05.2014 Fagja [120] Crpana 16.05.2014 bpoj 3

e Numri i zvogéluar i fémijéve né€ grup dhe
- N€ raste tjera sipas mendimit t€ Drejtorit n€ Kopshtin e fémijéve, ndérsa né funksion pér
funksionim mé t&€ mir€ t€ veprimtarisé n€ objekt.
Lajmérimin pér udhézim t€ nénpunésit publik ose punétor nga néri objekt né€ tjetrin e jep Drejtori
lajmérimin personalisht ose me shkrim .

111 SISTEMATIZIMI I VENDEVE TE PUNES

Neni 17
Bazé pér sistematizimin e vendeve t&€ punés , pér kryerjen e kujdesit dhe edukimit té fémijéve
né Institucionin publik pér fémijé kopshti fémijéror 1 Komunés sé Gostivarit Gézimi fémijéror
Gostivar, né pérputhje me standardet kriteret dhe normativat pér kryerje té veprimtarisé, Ligjin
pér marrédhénie pune, Ligji pér mbrojtjen e fémijéve dhe dispozita tjera ligjore dhe akte, si edhe
Programin vjetor né Kopshtin fémijéror pérfagéson:
-Kohén e duhur pér realizimin e punés dhe detyrat punuese;

-Strukturén e punés dhe detyrat punuese;
-Numrin e fémijéve né€ grupin edukativ;
-Numrin e grupeve edukuese;

-Numrin e objekteve;

-Sipérfaqja hapésinore.

IV . NUMRI I NEVOJSHEM I NEPUNESVE PUBLIK PER KRYERJEN E
VEPRIMTARISE

Neni 18

Numri i népunésve publik dhe punétoréve tjeré né Kopshtin pér fémijé vértetohet me propozim
Programin vjetor pér vitin shkollor né rjedha (e cila sillet deri mé 30 Shtator) dhe me kété
Rregullore.

Numri i népunésve publlk ose punétoréve tjere gjate vitit mund t€ jet€ i ndryshueshém,
perkates1sht té jeté mé i madh apo m& i vogél né varési prej nevojave. N& bazé t& neVOJave
eventuale pér népunés publik té I'lIlJ ose punétoré, DreJtorl sjell vendim pér IleVO_]a pér népunés
pubhk ose punétor dhe e dérgon né organin kompetent pér marrjen e pajtimit pér sigurimin e
mjeteve finansiare.

Neni 19

N¢ rast se paraqitet nevoja pér kryerjen e ndryshimeve né organizimin e mbrendshém té
Kopshtit pér femlje t€ cilat paragesin nevojé pér zvogélimin e numrit t€ népunésve publikose
punétoréve,dhe pér shkak t€ zvogélimit t€ numrit t€ fémijéve né grupet edukative ose
ndérprerjen e grupeve edukative ose né raste tJ era, Drejtorl i Kopshtlt fé€mijéror €shté 1 obliguar
deri te Késhilli drejtues t€ dorézon program pér masat qé do ti mer pér zbutjen e pasojave nga ato
ndryshime dhe t€ drejtat g€ do tua sigurojé népunésve publlk ose punétoréve té ciléve do tju
mbarojé marrédhénija e punés né pajtim me Ligjin pér administraté publike, Ligjin pér
marrédhénie pune dhe Marréveshjen kolektive.
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V. PROCEDURA E NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT TE RREGULLORES PER
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES

Neni 20
Procedura e ndryshimit dhe plotésimit t€ Rregullores pér organizimin dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés né Kopshtin e fémijéve mund té zbatohet me propozimin me shkrim t&
drejtorit.
Késhillit drejtues 1 Kopshtit pér f€mijé e kryen progesin pér ndryshimin dhe ploté€simin e
Rregullores pér sistematizimin e vendeve t€ punés.

Neni 21
Si propozim pér ndryshim dhe sistematizim t€ vendeve t€ punés né kété€ Rregullore nuk
konsiderohet propozim me té cilin zbatohet procedura pér rritjen e numrit t€ nénpunésve publik
ose punétoréve té€ cilét duhet t& pranohen né puné me kohé t&€ pércaktuar pune pér kryerjen e
punéve té caktuara ( arsyja kur pésrshkak té rritjes s€ véllimit n€ punén me kohé t& pércaktuar
pune duhet té rritet dhe nuri i ekzekutuesve).

VI. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 22
Kjo Rregullore pér organizimin dhe sistematizimin e vendeve té€ punés hyné né fuqi nga dita e
sjelljes nga ana e Késhillit drejtues t&€ Kopshtit fémijéror, ndérsa do té pérdoret pas marrjes sé
pélgimit nga Késhillit t&€ Komunés s€ Gostivarit dhe Agjencioni pér administraté publike.
Pas marjes s€ pélqimit nga ana e Késhillit t¢ Komunés sé¢ Gostivarit dhe Agjencioni pér
administraté publike , Rregullorja do té shpallet né dérrasén e shpalljes t& objekteve t& Kopshtit
fémijéror pér shkak t€ informimit t€ népunésve publik dhe punétoréve tjeré.

Neni 23
Pér gjithcka q€ nuk éshté paraparé me kété Rregullore pér organizimin dhe sistematizim, do té
pérdoret Ligji pér népunés publik, Ligji pér marrédhénie pune, Ligji pér mbrojtjen e fémijéve
dheStatutit t¢ IPKF “Gézimi fémijéror” i Komunés sé Gostivarit “Gézimi fémijéror” - Gostivar.

Neni 24
Me ditén e hyrjes né fuqi t€ késaj Rregulloreje, pushon té vlejé Rregullorja pér organizimin dhe
sistematizimin e punéve dhe detyrave punuese té€ IPKF i Komunés s€ Gostivarit G€zimi
fémijéror —Gostivar nga data 07.02.2012.

Neni 25
Pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje &shté lista e vendeve té punés né Kopshtin fémijéror, si
edhe pérdhkrimi dhe regjistrimi i punéve dhe detyrave t€ punés né Kopshtin pér fémijé.

Kryetar 1 Késhillit drejtues
Kristina Jovanoska
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LISTA E VENDEVE TE PUNES ME NUMER TE EKZEKUTUESVE DHE
PERSHKRIMI I DETYRAVE TE PUNES SE NENPUNESVE PUBLIK DHE
PUNETOREVE NE IPKF TE KOMUNES SE GOSTIVARIT “GEZIMI
FEMIJEROR” GOSTIVAR

1. LISTA E VENDEVE TE PUNES ME NUMER TE EKZEKUTUESVE

Vendpune: DREJT ORI (1ekzekutues)

Detyrat punuese:

E organizon dhe udhéheq me punén e Kopshtit fémijéror;

Né ményré t€ pavarur sjell Vendime nga fushéveprimi i kompetencés sé€ tij t& pércaktuar
me Ligj dhe Statut;

E pérfagéson dhe paraget Kopshtin fémijéror para personave té treté dhe éshté pérgjegjés
pér ligishmérin€ dhe punén e kopshtit;

E propozon Propozim - Programin vjetor pér puné né Késhillin drejtues dhe merr masa pér
realizimin e tij;

I zbaton Vendimet e Késhillit drejtues;

Vendos pér themelimin dhe ndérprerjen e marrédhénies s€ punés t€ népunésve publik dhe
punétoréve tjeré pér kryerjen e veprimtarisé, né pajtim me Ligjin, aktet ¢ Institucionit dhe
Marréveshjen kolektive

Kryen shpérndarjen e nénpunésve publik dhe punétoréve tjeré

Parashtron Rraport pér punén e Kopshtit fémijéror gjaté vitit deri te Késhilli drejtues dhe te
themeluesi (Komuna);

Parashtron Rraport pér punén materiale — financiare té Institucionit t€ Kopshtit fémijéror
derite Késhilli drejtues dhe te Komuna (themeluesi) dhe éshté pérgjegjés pér punén
materiale — financiare;

Parashtron Raport pér realizimin e Programeve deri te Késhilli drejtues, te themeluesi dhe
né Ministria;

E udhéheq, organizon dhe kontrollon punén administrative-finansiare t€ Kopshtit pér
fémijé;

Pérgadit plan pér furnizime publike;

Planifikon, krijon dhe udhé&heq politiké biznesi pér zhvillim dhe pérparim té veprimtarisé
né€ Kopshtin fémijéror;

Kryen regjistrimin e fémijéve dhe i shpérndan népér grupe;

Kujdeset pér mirémbajtjen e vazhdueshme dhe investimeve t€ objekteve;

Angazhohet pér funksionimin normal té pajisjeve, mobiljeve, aparateve, maqinave dhe
mjeteve tjera té cilat shfrytézohen n€ punén e pérditshme t€ népunésve publik dhe
punétoréve tjeré;

Angazhohet pér kryerjen e rregullt t€ detyrave t€ punés nga ana e népunésve publikdhe
punétoréve tjeré;

Mer pjesé né punén e Késhillit drejtues dhe 1 kryen vendimet e Késhillit drejtues dhe i1
zbaton vendimete Késhillit drejtues t€ Kopshtit pér fémijé, i respekton mendimet,
konkluzimet dhe vendimet e tyre;

I pérgadit dhe udhéheq me seancat e Késhillit profesional, Késhillit t€ edukatoreve dhe
késhillit t& pérkédheléseve;
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Lidh kontrata né suaza té ingerencave té saja t€ vendosura me Ligj dhe Statut;

Formon komision t€ pérhershme dhe té pérkohshme pér pyetje té caktuara nga puna dhe
organizimi i punés;

Sjell aktvendim pér shfrytézimin e pushimeve vjetore, mungesave té€ paguara dhe pa pagesé
té népunésve publik dhe punétoréve tjeré;

Vendos pér pranimin e népunésve publik dhe punétoréve tjeré né bazé té listés sé
propozuar nga komisioni pér selektim, dhe me pajtim paraprak pér sigurimin ¢ mjeteve
finansiare t€ fituara nga organi kompetent;

vendos pér ndérprerjen e marrédhénies sé punés;

Né ményré aktive mer pjesé€ né punén e Késhillit t€ prindérve né Kopshtin e fémijéve

Bén shpérndarjen e nénpunésve publik dhe punétoréve tjeré;

E ndjek realizimin e aktiviteteve nga sfera e mbrojtjes preventive shéndetésore né kopshtin
e fémijéve;

Kryen puné pedagogjike instruktive dhe mbikqyrje né punén edukative pérkujdesése té
edukatoreve dhe pérkédheléseve dhe nénpunésve publik profesional dhe bashképunétorve
Kryen kontrollimin e evidencés pedagogjike dhe dokumentacionit i cili udhéhiget né
Kopshtin fémijéror;

Kryen bashképunim me prindérit né pajtim me aktet ligjore dhe Programit né Kopsht;
Punon n€ ményré permanente pér afté€sim vetjak profesional;

Kryen notimin e népunésve publik dhe .

Kryen edhe puné t€ tjera t&€ parapara me Ligj, Statut dhe me akte t& tjera t€ kopshtit
fémijéror.

Kushte t€ nevojshme pér kryerjen e punés

Lloj 1 arsimimit: Arsim 1 lart€ me arritjen e 240 krediteve sipas EKTS ose shkalla e VII/1 e
kualifikimit profesional ( punétor profesional, bashképunétor profesional, persona me kryerjen e
fakultetit filologjik — program studimor mésimor dhe studime specialistike pér pedagogé
parashkollor, jurist dhe ekonomist ne arsim té larté)

Pérvojé pune: katér vjet pérvojé pune pas diplomimit dhe t& posedon ligencé t€ vlefshme pér
drejtor t€ Institucionit pér fémijé.

Detyrat punuese: KOORDINATOR | OBJEKTEVE ( lekzekutues)

E realizon punén edukative — arsimore né grup, sipas Programit t€ punés né veprimtariné
edukative — arsimore té edukimit dhe arsimimit parashkollor;

Né ményré té rregullt i realizon obligimet e detyrueshme né grup (aktivitete orientuese),
kryen puné individuale me fémijé, rregullisht i organizon dhe i realizon aktivitetet e lira
dhe aktivitetet q¢ lidhen me jetén e pérditshme;

Pérkujdeset pér realizimin e drejté t& orarit ditor t&€ caktuar (regjimit) té aktiviteteve né
grupin edukues;

Rregullisht dhe né ményré t€ drejté e udhéheq evidencén dhe administratén e caktuar pér
grupin edukues;

Propozon planet e tij té punés q¢ ndihmojné né pérgatitjen e Programit vjetor t€ punés;
Merr pjes€ me prop021me té tij n€ punén e Késhillit profesional dhe me aktivitetin e tij
kontribuon pér perparlmm e punés edukative — arsimore té€ Kopshtit té fémijéve, kurse
punon edhe né pérsosjen e tij profesionale;

Pérkujdeset pér pamjen e Kopshtit , i kontrollon grupe dhe punétorét,

Pérpilon Program pér manifestime interne, solemnitete, manifestime dhe shfagje publike;
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Pérfshirjen e prindérve né manifestime, rregullim té kopshtit;

Pérgjigjet dhe kujdeset pér inventarin né€ klas€ dhe pér mjetet tjera q€ i shfrytézon gjaté
punés;

Kryen edhe puné té tjera q€ dalin nga procesi i punés;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve.

Kushtet ¢ duhura: PLP VI shkallé apo PSP, VII-1 shkalla e kualifikimit profesional

Akademi pedagogjike-dega edukator, Fakulteti filozofik-grupa pedagogji, fakul. Pedagogjik-
grupi parashkollor, shkollim t€ duhur t€ lart€ dhe studime specijalistike pér edukatoré.

Pérvojé pune: me dhe pa pérvojé pune

Licencé t& vlefshme pér edukatoré

Njohja e gjuhés shqipe dhe shkrimit t€ saj

Vend pune: SEKRETAR (1 ekzekutues)
Detyrat punuese:

Kryen drejtépérdrejté puné juridike-administrative;

I kryen gjitha punét juridike pér kopshtin si subjekt juridik;

Rregullisht 1 ndjek dispozitat ligjore dhe kujdeset pér pérputhshmériné e akteve
normative t€ kopshtit fémijéror me té njejtat;

Né bashképunim me Drejtorin pregadit materiale pér mbledhjet e organit drejtues
Pregadit propozim akte normative, vendime, aktvendime dhe akte tjera juridike t€ cilét 1
sjell késhilli drejtues, respektivisht Drejtori 1 kopshtit fémijéror;

E ndjek punén e Késhillit drejtues, té gjithé trupat dhe komisionet né Kopsht fémijéror, i
regullon materialin pér punén e tyre — udhéheq procesverbale nga mbledhjet dhe 1
pregadit Vendimet dhe pérfundimet qé té njejtat i sjellin;

Né bazé t€ autorizimit t€ Drejtorit e pérfagéson Kopshtin e fémijéve para organeve
kompetente dhe tjera shtetérore;

Lajméron dhe i ¢lajméron punétorét né agjencionin pér punésim, fondi pér sigurim
penzional dhe invalidor dhe fondi pér shéndetési;

Jep interpretim profesional t€ akteve normative dhe dispozitave tjera ligjore n€ kopshtin e
fémijéve;

Drejt 1 pérgadit t€ gjitha letrat, vendimet, aktvendimet, aktet normative dhe materialet
tjera té cilat 1 sjell Drejtori respektivisht késhilli drejtues;

Merr pjesé n€é ményré aktive né realizimin e procedurave pér furnizime publike dhe i
regullon (drejton) Regjistrat pér furnizime publike;

Pérgadit aktvendime pér rrogén e punétoréve, aktvendime pér pushime vjetore,
aktvendime pér pranim ( kontrata pér puné€) aktvendime pér shpérndarjen e punétoréve
dhe dokumentet tjera personale n€ kopshtin e fémijéve;

E udhéheq librin amé té punétoréve;

E udhéheq dokumentacionin dhe evidencén kadrovike dhe personale ;

Pérpunon raporte statistikore dhe tjera pér kopshtin fé€mijéror, me kérkesé té
institucioneve kompetente dhe profesionale;

Jep ndihmé juridike t€ punésuarve, inicon proceduré gjyqésore dhe e pérfagéson
Kopshtin e fémijéve para gjyqit kompetent;

Udhéheq evidentimin e pérshtatshém pér pronén e kopshtit dhe

Kryen puné dhe detyra pune tjera né pajtim me pregaditjen profesionale dhe nevojat e
kopshtit;
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Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: Jurist i diplomuar me arritje e 240 kredive sipas EKTS ose VII-1 shkalla e
kualifikimit profesional

Pérvoj€ pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité¢ dhe aftésit€, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfryté€zimi i internetit

Njohja e gjuhé&s shqipe dhe shkrimit t€ saj

Vend pune: PUNETORI ADMINISTRATIV, ARKIVOR- ANALIST (
2 ekzekutues)
Detyrat punuese:

e E udhéheq arkivén e Kopshtit fémijéror me vértetimin e s€ njejt€s né bazé t&€ shenjave
arkivike dhe regullimin e s€ njejtave me afat té ruajtjes;

e Pérgatit planin e shenjave arkivore pér shpérndarjen e léndéve, listat e kategorive dhe
dokumentet arkivore me vleré t€ pérhershme dhe listén e kategorive me afate té rruajtjes
s€ tyre

¢ E udhéheq protokolin e punés dhe librat tjera administrative né Kopshtin e fémijéve;

e Bashkérisht me sekretarin e Kopshtit fémijéror merr pjes€ né pérgaditjen e materialit pér
Ké&shill drejtues, Késhillin e prindérve dhe Komisioneve téKopshtit fémijéror;

e Sé& bashku me sekretarin merr pjesé€ né pregaditjen e materialit dhe dokumente té tjera qé
dalin nga veprimtaria e Kopshtit fémijéror ( vértetime, letra, akte, lajmérime etj);

e | evidenton 1éndét dhe u ndihmon komisionit pér furnizime publike gjaté pregaditjes sé
dokumentacioneve pér furnizime publike;

e Kryen evidentimin dhe detyrimin e participimit t€ prindérve pér qéndrim té fémijéve;

e kryen edhe puné tjeré sipas urdhérés s€ drejtorit né kuadér té pérgaditjes profesionale;

e Pregadit fleta mujore pér evidentimin e obligimeve t€ realizuara té€ shfrytézuesve té
shérbimeve;

e Disponon dhe i ruan letrat me vleré pér punén rrjedhése né kopsht,

e  bén raportin e kasés;

e Punon né aftésimin e vet profesional, dhe uhvillim profesional ndjek literaturé
profesionale seminare dhe késhillime, nga sfera e rregullimit ligjor pér punén arkivore.

e pérpuné e saj éshté pérgjegjés para drejtorit

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Loj 1 arsimit: Arsim i lart¢ —Fakultet i administratés publike ose Ekonomist i diplomuar me
arritje t€ 240 kredive sipas EKTS ose VII/1 shkalla e kualifikimit profesional ose shkollé e
mesme teknik ekonomike

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit

Njohja e gjuhés shqipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune: LLOGARIDHENESI (1 ekzekutues)
Detyrat punuese:
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e E drejton punén finansiare né Kopshtin e fémijéve n€ pajtim me Ligjin, llogarité buxhetore
dhe shfrytézuesit buxhetor ( sistemi dyfishté i udhéheqjes sé librave) dhe né pajtim me
vendimet e késhillit drejtues né€ kopshtin e fémijéve;

e Mbané pérgjegjési pér ligishmérin€ dhe drejtshmériné e dokumentacionit gjithépérfshirés
finansiar;

e pérgadit plan pér punén finansiare, materiale dhe propozime pér shfryté€zimin e mjeteve pér
Késhillin drejtues;

e [ pérpilon planin finansiar t€ Kopshtit t€¢ fémijéve, e ndjek realizimin e atyre planeve dhe
me kohé i1 rekomandon drejtorit dhe késhillit drejtues pér ndryshimet eventuale dhe
propozon masa pér zgjedhjen e tyre;

e Merr pjes€é né pérpunimin e Planit pér furnizime publike t€ Kopshtit t€ fémijéve dhe e
ndjek realizimin e s€ njejtés;

e Pregadit Llogari vjetore dhe parallogarité tjera né€ pajtim me Ligjin;

e E ndjek rrjedhén e lévizjes s€ mjeteve té xhiro-llogarive;

e Vepron né bazé t& procesverbaleve té raporteve nga komisionet, t€ dalurat jashté pérdorimit
dhe kérkesa tjera té ndryshme;

e Pérgadit raporte né bazé té gjetjes s€ organeve inspektoriale, dénime mandatare etj;

e pérgadit raporte statistikore né lidhje me punén finansiare sipas kérkesés sé institucioneve
pérkatése té jashtme

e Kryen parallogari dhe pagesé té rrogave dhe konpenzime tjera t€ punétoréve né Kopshtin e
fémijéve, si edhe parallogari né pajtim me dispozitat nga sfera e sigurimit social, obligime
né€ bazg t€ krediteve t€ punétoréve, ndalesave administrative dhe gjyqésore;

e [ pérgadit kartonat pér rrogé€ t€ punétoréve né€ kopshtin e fémijéve;

e Mbané evidencén e mjeteve themelore dhe inventarit t€ imét dhe né kohé organizon
regjistrim;

e Kiryen parallogari pér amortizimin dhe merr pjesé né Komisionin pér realizimin e mjeteve

themelore;

I ndjek regjistrimet lidhur me punén finansiare dhe kujdeset pér zbatimin e tyre;

Pérgadit karkulim pér koston e pérgjithshme té shérbimeve;

Pérgadit Raporte mujore karkulative pér punén finansiare ;

Kryen puné tjera n€ pajtim me Ligjin, dispozitat,Vendimet e Késhillit drejtues né€ kopshtin

e fémijéve

e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve.

- Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Loj i arsimit: Arsim i larté —Ekonomist i diplomuar me arritje t€ 240 kredive sipas EKTS ose
shkalla e

VI1I-1 shkalla e kualifikimit profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhé&s
shqipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune : MAGAZIONER- SHTEPIAK (1 ekzekutues)
Detyrat punuese:

e Kryen pranim, ruajtjen dhe dhénien e prodhimeve ushqimore, mjeteve higjienike dhe
material tjetér harxhues pér nevojat e Kopshtit t&€ fémijéve ;
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Kujdeset pér ruajtjen dhe deponimin e rregullt t€ prodhimeve ushqimore, mjeteve pér
higjiené dhe materiale tjera pér nevojat e Kopshtit té€ fémijéve;

Drejton evidencé t€ pérshtatshme (materiale) pér 1€vizjen e prodhimeve ushqgyese, mjetet
pér higjiené dhe materiale tjera, e ndjek g]endj en dhe nevojat e magazinés;

Me kohé planifikon furnizimin e magazinés me prodhlme té nevojshme;

Kryen dhénien e prodhimeve ushgimore, mjeteve pér higjiené dhe materiale tjera me
ané té kérkesés ;

Mbané librin materiale-llogaridhénése dhe pérgadit bordera mujor dhe bén krahasimin e
evidencés materiale me até finansiare;

Kujdeset pér deponimin e rregullt té¢ mallérrave né magazin dhe pégjigjet pér kualitetin
dhe kvantitetin e tyre;

Kontakton me furnizuesit ( né pajtim me furnizimin publik), kryen porosi dhe e ndjek
kualitetin e prodhimeve té cilat shfrytézohen né Kopshtin e fémijéve;

Kujdeset pér higjienén e magazinés dhe hapésirave tjera né t& cilat ruhen prodhimet
ushqimore, mjetet pér higjien¢ dhe materialet tjera;

E pérshtat gjendjen n€ magazin€ me librat udheheqese materiale n€ muaj;

Kryen pranim, ruajtjen dhe mirrémbajtjen e mjeteve themelore dhe inventarin e imét;
Kryen puné dhe detyra tjera t€ punés né pajtim me pérgaditjen profesionale;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit t€ kopshtit t€ fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:
Loj 1 arsimit: shkollé e mesme Ekonomike
Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune
Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale. Njohja e gjuhés shqipe dhe shkrimit té saj

Vend pune — MJEK — PEDIATER
Specialist nga dega e pediatrisé( 1 ekzekutues)

Detyrat punuese:

Kujdeset pér shéndetin e fémijéve né pérkujdes;je;

Béné kontrollime, vendos diagnoza;

Béné analiza dhe kontrollime té rregullta sistematike dhe analiza tek fémijét nga 2-5 vjet;
E pércjell rritien dhe zhvillimin e fémijéve né pérkujdesje, pérmes kontakteve me
pérgjegjésit e grupeve dhe ofron udhézime pér marrjen e masave pérkatése;

Pérmes kontrollimeve sistematike bén zbulimin e hershém té€ anomalive te fémijét dhe
merr masa pérkatése pér shérrimin e tyre;

Béné arsimin shéndetésor né fushén e pediatrisé preventive

Kujdeset pér higjienén personale e kolektive t& fémijéve dhe t& punésuarve, pérmes
kontakteve me t€ punésuarit né grupe, u ofron udhézime pér marrjen e masave pérkatése;
Zbaton shiqimet kontrolluese t€ fémijéve me probleme t€ dyshimta shéndetésore si
rezultat i izolimit t€ tyre n€ grup;

Gjaté zbulimit t€ sémundjeve tek fémijét jep késhillé dhe udhézim pér trajtim té
métutjeshém;

mer pjesé né punén e Komisionit pér pranim té fémijéve pér pémijé me nevoja t€ vecanta;
Ofron udhézime pér zbatimin e mjeteve dezinfektuese;

Kujdeset pér té gjitha instrumentet me t€ cilat punon n€ ambulancé;

Merr pjesé né pérpilimin e listé€s — menysé€ pér ushqimin e fémijéve;
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e Merr pjes€ né€ pé€rpunimin e Raportit t€ punés sé¢ ambulancés, e kontrollon dhe e
nénshkruan até;

o Mban evidencé pér punén e tij (ditar pér kontrollime dhe dosie pér femijé).

e Me shénime dhe prop021me mer pjes€ né pérgaditjen e listés pér ushqim.

e Kryen puné t€ tjera q¢ dalin nga procesi i punés (né pajtim me pergatl‘gen e tij
profesionale) si dhe puné g€ parashtrohen si detyra sipas urdhéresés sé Drejtorit t&
Kopshtit t& fémijéve;

e Pé&r punén e tij pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Loj i arsimit: fakulteti mjeksisé me arritje t&€ 240 krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e
kualifikimit profesional dhe ligencé té vlefshme pér punétor profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité¢ dhe aftésité, duke u kyqur edhe né€ kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit t& saj

Vend pune - MJEK STOMATOLOG ( 1 ekzekutues)

Detyrat punuese:

e Kryen kontrollime, paraget diagnozé dhe merr terapi t€ duhura n€ 1€émin e stomatologjisé
sé fémiut;

e Kryen kontrollime sistematike t€ rregullta dhe analiza;

e Kiryen sanim sistematik t€ dhémbéve tek fémijét;

e Pérmes kontrollimeve sistematike kryen zbulimin e hershém té anomalive fémijérore né
g0j€ dhe dhémbé dhe merr masa té caktuara pér shérrimin e tyre;

e Kujdeset pér riparimin e frakturave t€ dhémbéve né moshén fémijérore;

e Kiryen arsimim shéndetésor nga lémia e stomatologjisé;

e Kryen puné té tjera qé dalin nga procesi i punés (n€ pajtim me pérgatitjen e tij
profesionale) si dhe puné q€ parashtrohen si detyra me urdhéresé€ té€ drejtorit t€ Kopshtit
té fémijéve;

e Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit t& fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Loj 1 arsimit: fakulteti i stomatologjis€ me arritje t€ 240 krediteve sipas EKTS ose shkalla e VII/1
pérgaditje profesionale dhe licencé té vlefshme pér punétor profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune: PEDAGOG ( 1 ekzekutues)

Detyrat punuese:
e Merr pjesé né planifikimin dhe programimin e punés edukativo — arsimore t& Kopshtit t&
fémijéve dhe mer pjesé né pérgaditjen Programit vjetor né¢ Kopsht;
e Mer pjesé né pérgaditjen e Programit vjetor né Kopsht dhe Rraportit vjetor t&€ Kopshtit
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Pércjell realizimin e Planit e t& Programit t€ punés edukative — arsimor me fémijét né
trajta t€ ndryshme té pérkujdesjes;

Puné pedagogjike instruktive dhe bashképunim me edukatorét dhe pérkédheléset, me
qéllim té pérparimit t& punés edukative — arsimore;

Zbatimin e teknologjis€ arsimore bashk&kohore, inovacione dhe modernizim t€ punés
edukative — arsimore;

Pércjellje t€ zhvillimit dhe punés sé drejté€pérdrejté me f€mijét e Kopshtit t€ fémijéve
Bashképunim dhe veprimtari késhillédhénése me prindérit e fémijéve pérkujdesés né
Kopshtin e fémijéve;

Puné analitike — hulumtuese né€ Kopshtin e f€mijéve;

Merr pjesé né punén e organeve profesionale né aspektin e edukimit dhe arsimit si dhe
punon né pérsosjen profesionale t€ kuadrit edukues;

Bashképunon me institucione profesionale si dhe punon né pérsosjen e tij

Punon né pérgatitjen dhe mbajtjen e dokumentacionit t€ punés;

Realizon edhe puné té tjera qé dalin gjaté punés si dhe puné t€ parashtruara si detyra me
urdhér té drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve;

Jep ndihmé profesionale kuadrit edukativ dhe pérkédhelés né udhéheqjen e evidencés
pedagogjike dhe dokumentacionit pedagogjik pér aktivitetet edukativo-arsimore né
grupin edukues.

Jep ndihmé instruktive-pedagogjike fémijéve, prindérve, edukatoreve dhe pérkédheléseve
dhe udhéheq evidencé té€ duhur, pérgadit kontrollime, rraporte, rekomandime.

Jep raport pér punén e tij deri te Drejtori

Bashképunon me institucione publike té duhura dhe instruksione kualifikuese.

kryen edhe puné dhe detyra tjera punuese né€ pérputhje me pérgaditjen profesionale dhe
nevojat e kopshtit

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit t& fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté drejtimi pedagogji me arritje t& 240 krediteve sipas EKTS ose VII-1
shkalla e kualifikimit profesional

dhe ligencé té vlefshme pér punétor profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésit€, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit t& saj.

Vend pune : PSIKOLOG ( 1 ekzekutues)

Detyrat punuese:

Merr pjesé né pérgaditjen e programit vjetor t&€ kopshtitit t€ fémijéve;

Pregadit program vjetor, plan mujor dhe operativ dhe raport vjetor pér punén e vet;

Merr pjesé né planifikimin e punés edukative arsimore - pérkujdesése né grupet edukative
gjaté planifikimit global vjetor, mujor dhe planifikimit ditor;

Punon né zbulimin dhe ndjekjen e fémijéve q€ ngecin né€ zhvillimin psiko-fizik, ofron
masa pér tejkalimin apo lehtésimin e problemeve té€ zhvillimeve t&€ tyre, udhéheq
evidencé té pérshtatshme, pregadit kontrolla, raporte, rekomandime;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OHH‘ITHHA FOCTH,BAP. tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap

Numri 3 16.05.2014 Fagja [130] Crpana 16.05.2014 bpoj 3

e Drejtépérdrejté punon me f€mijé me probleme t€ vecanta dhe mé pas bashképunon me
edukatoret dhe pérkédheléset, me prindét, dhe me institucionet profesionale pérkatése;

e Pregadit dosjet psihologjike pér fémijét me t€ cilét punon;

e Jep ndihmé profesionale dhe instruktive - psihologjike fémijéve, prindérve, edukatoreve
dhe pérkédheléseve né lidhje me pyetjet e zhvillimit psikofizik t€ f€mijéve ;

e Punon né organizimin dhe realizimin e bashképunimit t€ drejtépérdrejt€ me prindérit;

e Merr pjesé n€ punén e késhillit profesional Aktivin e edukatoreve dhe pérkédheléseve ;

e Merr pjesé né punén e Komisionit pér pranim t€ fémijéve me nevoja té vecanta dhe
shperndarJ en e tyre né€ grupet edukative;

e Merr pjesé né planifikimin, organlzlmm dhe realizimin e avansimit profesional t€ kuadrit
edukativo dhe pérkédhelés n€ nivel t€ kopshtit t&€ fémijéve;

* Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pregaditjen profesionale;

e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit t€ kopshtit.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filologji, drejtimi psikologji me arritje t€ 240 krediteve
sipas EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe ligencé té vlefshme pér punétor
profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune: PUNETOR SOCIAL (1 ekzekutues)
Detyrat punuese:

e Merr pjesé€ né plnifikimin dhe programimin e punés edukativo — arsimore né Kopshtin e
fémijéve dhe mer pjesé né pérgaditjen e Programit vjetor t&€ Kopshtit;

e Merr r¥)jesé né pérgaditjen e Programit pér puné né Kopshtin dhe Raportit pét puné né
Kopsht;

e Ndjek realizimin e planit dhe programit pér puné edukativo-arsimore me fémijét né lloje
té ndryshme té kujdesit;

e Puné instruktive pedagodjike dhe bashképunim me edukatoret dhe pérkédheléset me
qéllim t€ pérparimit t&€ punés edukativo arsimore;

e Hyrje né edukimim t€ pérkohshém teknologjik, risive dhe modernizimit t€ punés
edukativo arsimore;

e Ndjek zhvillimin e punés s€ drejépérdrejté me fémijét né Kopshtin fémijéror

e Bashképunim me veprimtari késhillédhénése me prindérit e fémijéve t€ kujdesur né
Kopshtin fémijéror;

* Kryen puné analitike —hulumtuese né Kopshtin e fémijéve;

e Mer p_]CSC né€ punén e organeve profesionale nga aspekti i punéve edukativo arsimore si
edhe pérsosjes profesionale t€ kuadrit pérkujdesés;

e Bashképunon me institucionet profesionale dhe punon me pérsosjen e saj;

e Punon né pérgaditjen dhe udhéheqjen e dokumentacionit pér puné;

e Punon edhe puné tjera té cilét dalin gjaté punés si edhe puné t€ vendosura pér detyré sipas
urdhérés s€ Drejtorit t&€ Kopshtit t& fémijéve;
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e Jep ndihmé profesionale kuadrit edukativo pérkujdesés né€ udhéhegjen e evidencés
pedagogjike dhe dokumentacionit pedagogjik pér akivitetet edukativo arsimore né€ grupin
edukativ;

e Jep ndihmé instruktive fémijéve nga fusha e saj, prindérit edukatoret dhe pérkédheléset

dhe mbané evidencé té pérshtatshme, pérgadit kontrolle, raporte, rekomandime;

Dorézon raport pér punén e saj deri te drejtori;

Bashképunon me institucione publike pérkatése dhe institucione profesionale;

Kryen puné dhe detyra tjera pune né pajtim me pregaditjen profesionale;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit t€ kopshtit t€ fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj 1 arsimit: arsim i larté- fakulteti filozofik, drejtimi puné sociale, administraté publike dhe
shkencat politike me arritje t€ 240 krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit
profesional dhe ligencé té vlefshme pér punétor profesional

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésit€¢ dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune DEFEKTOLOG - EDUKATOR SPECIAL DHE REHABILITOR ( 1
Ekzekutues)

Detyrat punuese:
e Pérgadit program vjetor, mujor dhe plan operativ dhe raport vjetor pér punén e vet;

Punon né zbulimin dhe ndjekjen e fe'mijéve me nevoja té vecanta;

Merr pjesé né punén e Komisionit pér pranim t& fémijéve me nevoja té vecanta;

Merr pjesé né€ pérpilimin e Programit vjetor pér fémijé me nevoja t& vecanta,

Pregadit plane individuale arsimore pér f€émijé me nevoja t€ veganta,

I ndjek, analizon, dhe evidenton efekte nga plani individual edukativo arsimor nga puna

me fémijé me nevoja t€ veganta;

e Jep pérkrahje dhe drejtime edukatoreve dhe pérkédheléseve té cilat né grupe kané fémijé
me nevoja té vecanta;

e Mbané evidencé pér punén e vet dhe dorrézon raport vjetor deri te Drejtori 1 kopshtit
fémijéror;

e N& ményré aktive bashképunon me Drejtorin, Pedagogun, Psihologun, punétorin social,
mjekun-pediatér, edukatoret dhe pérkédheléset.

e Pé&r punén e vet pérgjigjet para Drejtorit t€ kopshtit t&€ fémijéve

Kushtet e veganta per kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filozofik, drejtimi defektologji me arritje t€ 240 krediteve
sipas EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe ligencé té vlefshme pér punétor
profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i1 internetit . Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit té saj.
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Vend pune : LOGOPED (1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

e Pérgadit program vjetor, plan mujor dhe operativ dhe rraport vjetor pér punén personale
té tij (saj);

e E ndjek punén edukativo-arsimore té kopshtit dhe kryen identifikimin e atyre aspekteve

té cilat jané n€ brenda fushés s¢ kompetencave té€ tij profesionale;

Kryen korrigjimin e patologjisé€ s€ t& folurit tek fémijét;

Kryen tejkalimin e problemeve me t€ folurit gjat€ punés sé ndérsjellé me fémijét;

Kryen puné késhilluese-konsultative;

Mban evidence dhe dokumentacion pedagodjike

kryen pérgaditje ditore pér puné n€ 1émijté e caktuara;

N& ményr¢€ individuale punon me fémijét;

Kryen ushtrime né prirjen e t€ folurit t&€ fémijéve dhe nevojat pér zhvillim dhe

korrigjimin e t€ folurit (dislalija, disleksija, disgrafija etj);

Diskalkumi (probleme me zotéruar operacionet themelore matematikore);

e Ushtrime pér mobilizim dhe orientim né hapésiré, Miratimi i alfabetit Braille (pér fémijé
me shigim té démtuar);

e Ushtrime pér zhvillimin e komunikimit té t€ folurit, duke shfrytézuar té folur oral dhe me
gjeste (pér fémijé me dégjim té démtuar);

e Puné me fémijét né tejkalimin e disa pérmbajtjeve edukativo arsimore, pérkatésisht
interpretimin e duhur té tyre;

e Mer pjesé né identifikimin, konkretizimin dhe operacionalizimin e gellimeve dhe
detyrave;

e Mer pjesé né caktimin e pérmbajtjeve té cilat do té€ pérpunohen;

e Kiryen bashképunim té€ ndérsjellé me drejtorin, pedagogun, psikologun, mjekun dhe
punétorét tjeré;

e realizon bashépunim peronale dhe instruktive me prindérit;

e Bashképunon me defektologé dhe llogoped nga Kopshtet tjera fémijérore, me Qendrén pér
shéndet mendor dhe institucione tjera,

e Mban evidencé pér punén e vet dhe sjell rraport vjetor deri te drejtori i kopshtit fémijéror;

e Mer pjesé né punén e Késhillit profesional, Késhillit t&€ edukatoreve dhe Késhillit té
pérkédheléseve;

e Udhéheq dosije pér fémijét me té cilét punon,;

e né ményré permanente punon né€ afté€sim e vet profesional dhe zhvillimin profesional ;

e pér punén e vet pérgjigjet para drejtorit t€ kopshtit t&€ fémijéve;

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim 1 larté- fakulteti filozofik, drejtimi logopedi, me arritje t&€ 180 ose 240
krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional

dhe ligencé té vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune.

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésit€, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit t& saj.

Vend pune: PEDAGOGU MUZIKOR (1 ekzekutues)

Detyrat punuese:
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E realizon Programin edukativo — arsimor té edukimit muzikor;

Merr pjesé né pérgatitjen e Programlt pér shfagjen e manifestimeve dhe shfaqgejeve (te
caktuara me Programin e punés, me rastin ¢ shénimit té festave, shénimit té festés sé
patronazhit dhe manifestimet e fundvitit)

Krijon atmosferé té kthjellét dhe zhvillon dashuri ndaj muzikés te fémijét;

Bén pérgatitjen e zhvillimit t& dégjimit muzikor, ritmit, kujtesé€s dhe pranimit emocional
té muzikés te f€mijét;

Zhvillon déshirén e kéndimit te fe'mijét (individualisht dhe bashkérisht), me krijimin e
shprehive pér kéndim t€ drejté (me gojé t&€ hapur, ndérkaq qeté);

E kultivon zérin te fémijét dhe i nxit trajtat e ndryshme té realizimeve muzikore t€ lira;

Te fémijét zhvillon dashurin€ e dégjimit t€ muzikés si dhe déshirén pér pjesémarrjen e
fémijéve né aktivitete muzikore;

I edukon fémijét pér mbajtjen e drejté t& trupit e t€ kokés gjaté kéndimit, kurse punon
edhe pér zhvillimin e diksionit t€ qarté, kéndimit té€ qeté pa pengesa dhe né rritjen e
mbresave gjaté kéndimit;

Merr pjes€ né punén e Késhillit profesional;

Punon né€ zhvillimin e Programit t€ tij punues, né pérsosjen e tij profesionale;

Mban evidencén edukative dhe dokumentacionin e nevojshém (plani global dhe
pérgatitje ¢do ditore pér puné);

E z&€vendéson edukatorin (né€ t€ gjitha grupet edukuese);

Kryen edhe puné té tjera q€ dalin nga aktivitetet n€ kopshtin e f€mijéve (né pajtim me
pérgatitjen e tij profesionale), si dhe puné té parashtruara si detyra me urdhéresén e
drejtorit t€ kopshtit t&€ fémijéve;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj 1 arsimit: arsim 1 larté- akademija e muzikés, me arritje t€ 240 krediteve sipas EKTS VII-1
shkalla e kualifikimit profesional dhe ligencé t€ vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale:Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit t& saj.

Vend pune: - PEDAGOG | ARTIT FIGURATIV (1 ekzekutues)

Detyrat punuese:

E pércjell dhe analizon procesin edukativo-arsimor té€ artit figurativ;

Pérgatit Programin e realizimit t€ vizatimeve te grupet mé té rritura dhe kujdeset pér
realizimin e s€ njejtés;

Ofron ndihmé profesionale, teorike dhe metodike edukatoréve, pér realizimin mé efikas
dhe pérparimin e programit né fushén e artit figurativ;

Organizon dhe realizon aktivitete pérmes sé€ ciléve do t€ vijné né shprehje mundésité
individuale té fémijéve nga té gjitha moshat dhe i shfrytézon mjetet figurative né pajtim
me mundé&sité individuale t&€ fémijéve té cilét kané talent pér artin figurativ;

Realizon lojra garuese né nivel té grupit dhe kopshtit si edhe aktivitete nga sportet, né
pajtim me moshén e fémijéve;

Bashképunon me prindérit dhe merr pjes€ né€ pérgatitjen e programlt pér realizimin e té
gjitha solemniteteve e manifestimeve me fémijé si dhe né manifestimin pérmbyllés
(vjetor);
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e Kujdeset pér rregullsiné e mjeteve didaktike dhe mjeteve ndihmése né€ lidhje me
realizimin e artit figurativ;

e Béné pérgatitje pune gjaté realizimit té programeve pér gara publike;

e Sipas nevojés sé shfaqur zévendéson punétorin qé mungon né grupet edukuese té
Kopshtit t& fémijéve;

e Pé&r punén e tij pérgjigjet para pérgjegjésit dhe para drejtorit t& Kopshtit t& fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakultet i edukatés fizike, me arritje t&€ 240 krediteve sipas EKTS ose
VI1I-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe ligencé té€ vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité¢ dhe aftésit€, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfryté€zimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune: PROFESOR I DIPLOMUAR SIPAS GJUHE DHE LETERSI TE HUAJA /
GJUHA GJERMANE (1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

e E pércjell dhe analizon procesin edukativo-arsimor népér grupe duke u munduar pér
edukimin dhe zhvillimin e t€ folurit né gjuhé t€ huaj;

e Ofron ndihmé profesionale, teorike dhe metodike edukatoréve, pér realizimin mé efikas
dhe pérparimin e programit n€ fushén e arsimimit dhe t€ folurit e gjuhés;

e Bashképunon me prindérit dhe merr pjesé né pérgatitjen e programlt pér realizimin e té
gjitha solemniteteve e manifestimeve me fémijé si dhe né manifestimin pérmbyllés
(vjetor);

o Kujdeset pér rregullsiné e mjeteve didaktike dhe mjeteve ndihmése né€ lidhje me
realizimin e programeve t€ ndryshme né gjuhén gjermane;

e Béné pérgatitje pune gjaté realizimit té programeve pér shfagje publike;

e Pér punén e tij pérgjigjet para pérgjegjésit dhe para drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filogjik — gjuha gjermane, me arritje t€ 240 krediteve sipas
EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe licencé té vlefshme pér punétor
profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit t€ saj.

Vend pune: PROFESOR I DIPLOMUAR PER GJUHE DHE LETERSI TE HUAJ /
GJUHE ANGLEZE ( 1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:
e E pércjell dhe analizon procesin edukativo-arsimor népér grupe duke u munduar pér
edukimin dhe zhvillimin e t€ folurit né gjuh€ t€ huaj;
e Ofron ndihmé profesionale, teorike dhe metodike edukatoréve, pér realizimin mé efikas
dhe pérparimin e programit né fushén e arsimimit dhe té folurit e gjuhés;
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e Bashképunon me prindérit dhe merr pjes€ n€ pérgatitjen e programlt pér realizimin e té
gjitha solemniteteve e manifestimeve me fémijé si dhe né manifestimin p&rmbyllés
(vjetor);

e kujdeset pér drejtshmériné e mjeteve didaktike dhe pajisjet n€ lidhje me realizimin e
programeve té ndryshme té gjuhés angleze

e Béné pérgatitje pune gjaté realizimit t&€ programeve pér shfagje publike;

e Pé&r punén e tij pérgjigjet para pérgjegjésit dhe para drejtorit t& Kopshtit t& fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté- fakulteti filogjik — gjuha angleze, me arritje t& 240 krediteve sipas
EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe ligencé té vlefshme pér punétor
profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésit€¢ dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune: PROFESOR I DIPLOMUAR SIPAS GJUHE DHE LETERSI TE HUAJA /
GJUHA ITALIANE (1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

e E pércjell dhe analizon procesin edukativo-arsimor népér grupe duke u munduar pér
edukimin dhe zhvillimin e t€ folurit né gjuhé t€ huaj;

e Ofron ndihmé profesionale, teorike dhe metodike edukatoréve, pér realizimin mé efikas
dhe pérparimin e programit né€ fushén e arsimimit dhe té folurit e gjuhés

e Bashképunon me prindérit dhe merr pjesé né pérgatitjen e programlt pér realizimin e té
gjitha solemniteteve e manifestimeve me fémijé si dhe né manifestimin pérmbyllés
(vjetor);

e Kujdeset pér rregullsiné e mjeteve didaktike dhe mjeteve ndihmése né lidhje me
realizimin e programeve t€ ndryshme né gjuhén italiane;

e Béné pérgatitje pune gjaté realizimit té programeve pér shfagje publike;

e Pér punén e tij pérgjigjet para pérgjegjésit dhe para drejtorit t&€ Kopshtit t& fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté - fakulteti filogjik — gjuha italiane, me arritje t€ 240 krediteve sipas
EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional dhe licencé té vlefshme pér punétor
profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit . Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune : EDUKATOR (18 ekzekutues)

Detyrat punuese:
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e E realizon punén edukative — arsimore né grup, sipas Programit té punés né
veprimtarin€ edukative — arsimore t€ edukimit dhe arsimimit parashkollor;

e Pér punén e tij né ményré té rregullt pérgatitet dhe pérkujdeset pér realizimin e detyrave
té edukimit psiko-fizik, etik dhe estetik;

e N& ményré t€ rregullt i realizon obligimet e detyrueshme né grup (aktivitete orientuese),
kryen puné individuale me fémij€, rregullisht 1 organizon dhe i realizon aktivitetet e lira
dhe aktivitetet qé lidhen me jetén e pérditshme;

e Pérkujdeset pér realizimin e drejté t€ orarit ditor t€ caktuar (regjimit) t€ aktiviteteve né
grupin edukativ;

e Rregullisht dhe n€ ményré té€ drejté€ e udhéheq evidencén dhe administratén e caktuar pér
grupin edukues;

. Propozon planet e tij t€ punés qé ndlhmo_]ne né pérgatitjen e Programit vjetor t€ punés;

e Merr pjesé me prop021me té tij n€ punén e Késhillit profesional dhe me aktivitetin e tij
kontribuon pér pérparimin e punés edukative — arsimore t€ Kopshtit t&€ fémijéve, kurse
punon edhe né pérsosjen e tij profesionale;

e Bén edukimin né drejtim t€ krijimit t€ shprehive te fémijét pér jeté né mjedisin kolektiv
dhe zhvillimin e shogérimit, dashurisé¢ dhe respektimit t&€ ndérsjellé, respektim té€ njerézve
mé t€ moshuar, marrédhénie t€ drejt€ ndaj punés, zhvillim t€ dashurisé ndaj atdheut;

e Punon né krijimin e shprehive t€ vetéshérbimit te fémijét, pavarésimin e tyre, krijimin e
shprehive t€ rregullsisé dhe shprehive higjienike;

e Pérkujdeset pér pamjen estetike té lojtores, pérpunon materiale didaktike dhe materiale
pér grupet krijuese, organizon ekspozita t€ krijimtarisé fémijérore;

e Pérpilon Program pér manifestime interne, solemnitete, manifestime dhe shfagje publike;

e Né&é ményré té€ rregullt bashképunon me prindérit, organizon takime prindérore,
konsulltime individuale dhe grupore, (nga té cilat harton procesverbale), organizon
punétori, dit€ t& hapur né kopsht, takime prindérore né nivel t€ Kopshtit t€ fémijéve,
pérfshirjen e prindérve n€ manifestime, rregullim t& kopshtit;

e E evidenton mungesén e fémiut dhe né mvarési prej karakterit té t€ njéjtit detyrueshém

kérkon prej prindit dokument mjekésor se fémiu mundet pérséri té vijé né€ Kopsht.

Punon né adaptimin dhe socijalizimin e fémijéve.

Siguron klimé pozitive socio-emocionale, origjinalitet né progesin edukativo-arsimor;

I zhvillon ndjenjat tek fémijét pér estetiké, krijim, patriotizém dhe vetéveprim;

Pérgjigjet dhe kujdeset pér inventarin né lojtore dhe pér mjetet tjera qé i1 shfrytézon gjaté

punés;

e Kiryen edhe puné té tjera q€ dalin nga procesi 1 punés;

e Pérpunén e tij pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve

Kushtet e veganta per kryerjen e punes

LIOJ 1 arsimit: arsim 1 lart€ — profesor i diplomuar pér edukim parashkollor, edukator 1 diplomuar
pér moshén parashkollore dhe pedagog i diplomuar pér edukim parashkollor - me arritje t& 240
krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional ose arsim i larté pér edukator
dhe ligencé t& vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité¢ dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit té saj.

Vend pune : EDUKATOR ( né edukimin parashkollor multietnik) (4 ekzekutues)
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Detyrat punuese:

e E realizon punén edukative — arsimore né grup, sipas Programit té punés né
veprimtarin€ edukative — arsimore t€ edukimit dhe arsimimit parashkollor;

e Pé&r punén e tij n€ ményré té€ rregullt pérgatitet dhe pérkujdeset pér realizimin e detyrave
té edukimit psiko-fizik, etik dhe estetik;

e Rregullisht dhe né ményré€ t€ drejté e udhéheq evidencén dhe administratén e caktuar pér
grupin edukues;

J Propozon planet e tij t& punés qé l’ldlhmO]l’le né pérgatitjen e Programit vjetor t€ punés;

e Merr pjesé me prop021me té tij n€ punén e Késhillit profesional dhe me aktivitetin e tij
kontribuon pér pérparimin e punés edukative — arsimore t€ Kopshtit t&€ fémijéve, kurse
punon edhe né pérsosjen e tij profesionale;

e Bén edukimin n€ drejtim té krijimit t€ shprehive te fémijét pér jet€ n€ mjedisin kolektiv
dhe zhvillimin e shogérimit, dashurisé dhe respektimit t&€ ndérsjellé, respektim té€ njerézve
mé t€ moshuar, marrédhénie t€ drejté ndaj punés, zhvillim t€ dashurisé ndaj atdheut;

e Pérkujdeset pér pamjen estetike té lojtores, pérpunon materiale didaktike dhe materiale
pér grupet krijuese, organizon ekspozita t€ krijimtarisé fémijérore;

e Pérpilon Program pér manifestime interne, solemnitete, manifestime dhe shfaqje publike;

e Né ményré t€ rregullt bashképunon me prindérit, organizon takime prindérore,
konsulltime individuale dhe grupore, (nga té€ cilat harton procesverbale), organizon
punétori, dit€ t€ hapur n€ kopsht, takime prindérore né nivel t€ Kopshtit t€ fémijéve,
pérfshirjen e prindérve n€ manifestime, rregullim té kopshtit;

e E evidenton mungesén e fémiut dhe n€ mvarési prej karakterit té té njéjtit detyrueshém

kérkon preJ prindit dokument mjekésor se fémiu mundet pérséri té vijé né Kopsht.

Punon né adaptimin dhe socijalizimin e fémijéve.

Siguron klimé pozitive socio-emocionale, origjinalitet né progesin edukativo-arsimor;

I zhvillon ndjenjat tek fémijét pér estetiké, krijim, patriotizém dhe vetéveprim;

Pérgjigjet dhe kujdeset pér inventarin né lojtore dhe pér mjetet tjera qé i1 shfrytézon gjaté
punés;

Shprehi, dahuri dhe pérkujdesje te fémijét nga nacionaliteti tjetér fetar

Miratimin e shprehive gjuhésore dhe kulturore nga nacionaliteti tjetér fetar

Kryen edhe puné té tjera q€ dalin nga procesi i punés;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit t&€ fémijéve

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj 1 arsimit: arsim 1 lart€ — profesor 1 diplomuar pér edukim parashkollor i gjuhés shqipe,
profesor 1 diplomuar pér edukim parashkollor pér gjuhé maqedone, profesor i diplomuar pér
edukim parashkollor pér gjuhé turke me arritje t€ 240 krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e
kualifikimit profesional ose arsim i lart€ pér edukator né gjuhén maqedone dhe ligencé té
vlefshme pér punétor profesional.

Pérvojé€ pune: mbi 5 vjet pérvoj pune nga krupi multietnik pér fémijé n€ kopsht

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqgipe dhe njohje e gjuhés turke dhe shkrimit t& tyre.

Vend pune: EDUKATORI PER QENDRIMIN E FEMIJEVE TE MOSHES NGA
SHKUARJA NE SHKOLLE FILLORE DERI NE MOSHEN 10 VIECARE (4 ekzekutues)
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Detyrat punuese:

e Punon me fémijét pér pérvetésimin e materialit t€ mésuar né€ shkollé;

e Punon né realizimin e detyrave shtépiake té€ fémijéve, me ¢do f€mijé vegmas,;

e Pé&r punén e tij rregullisht pérgatitet dhe pérkujdeset pér realizimin e drejté dhe n€ kohé t&
detyrave punuese;

e Kujdeset pér shkuarjen né€ kohé té fémijéve né shkoll€ dhe arritjen e tyre né shkollg;

e N& ményré t€ rregullt bashképunon me prindérit dhe organizon takime prindérore;

e Te fémijét krijon dhe zhvillon shprehi né€ kolektivitet, i edukon ata pér shoqérim, respekt
ndaj mé t€ moshuarve dhe pér njé marrédhénie té drejté ndaj punés né kuptimin e krijimit
té shprehive né puné;

e Gjaté kohés sé liré me fémijét organizon aktivitete si n€ lojtore ashtu edhe né oborrin e

Kopshtit t€ fémijéve;

N& ményré t& rregullt e t€ drejt€ e mban evidencén e caktuar pér fémijét né grup;
Punon né pérsosjen profesionale té saj;

Kryen edhe puné t€ tjera q€ dalin nga procesi i punés né Kopshtin e fémijéve;
pér punén e vet pérgjigjet para drejtorit t&€ Kopshtit f€mijéror.

Kushtet e veganta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim i larté — profesor i diplomuar pér edukim parashkollor edukator i diplomuar
pér fémijé t€ moshés parashkollore dhe pedagog i diplomuar pér edukim parashkollor - me
arritje t€ 240 krediteve sipas EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit profesional ose arsimi té
larté pérkatés pér edukator dhe ligencé té vlefshme pér punétor profesional dhe studime té kryera
pér mésim klasor t€ kryera studimet specialistike aritje t€ 240 kredi sipas EKTS

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit t& saj.

Vend pune PERKEDHELES I FEMIJEVE TE MOSHES DERI 2 VIECARE (6
ekzekutues)

Detyrat punuese:

o Kujdeset dhe pérgjigjet pér fémijét e grupit te i cili punon (pér kujdesin, shéndetin,
edukimin, sjelljen dhe pér zhvillimin psiko-fizik);

e Bén pranimin e fémijéve, me ¢ rast kujdeset sidomos pér gjendjen shéndetésore, kurse né
rast dyshimi pér sémundje eventuale t€ fémijés, n€ marréveshje me prindin, nuk e pranon
fémijén para se t€ béhet kontrollimi mjekésor;

e Bén kujdesie t&€ vazhdueshme mbi realizimin e kujdesit t€ drejtpérdrejté te ¢do fémijé
(népérmjet ndérrimit t€ pelenave, larjes para dhe pas hajes né ¢do vakét, largimit té
fémijés nga té gjitha lagjet trupore);

e Kujdeset vazhdimisht pér kushtet higjienike dhe pamjen estetike t&€ klasés dhe
ambienteve t€ tjera te té cilat qéndrojné fémijét (korridore,dhe hapésira tualete,);

o Kujdeset pér ajrosjen e rregullt dhe pér ngrohjen e ambienteve ( lojtoreve ) tek té cilat
qéndrojné fémijét;

e N& ményré t€ rregullt dhe né kohé e realizon regjimin ditor (servimi i ushqimit dhe té
ushqyerit e fémijés, pérgatitja e fémijéve pér fietje, pérgatitja e krevateve para dhe pas
gjumit, kujdesie pér gjumin e fémijéve, pérgatitje e f€émijéve pas gjumit dhe dérgesé e
drejté e fémijéve né kopsht);
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Kujdeset pér marrje t€ rregullt t&€ ushqimit nga f€mijét pér t€ gjitha hajet, servimin e tij
dhe té ushqyerit e drejté t&€ t& gjithé f€mijéve, duke pasur kujdes qé€ ¢do f€mijé€ ta marré
sasiné e nevojshme t€ ushqimit t€ paraparé;

Kujdeset pér higjienén e pajisjeve t€ ushqimit dhe pér saktésin€ numerike té atyre
pajisjeve;

Kujdeset pér dezinfektim t& drejté dhe pér larje té lojérave dhe sendeve té tjera me té cilat
bien né kontakt fémijét;

Béné ndérrimin e rregullt t& ¢arshaféve (t€ veshmbathjeve tjera, peshqiréve etj.), té cilat 1
merr rregullisht 1 dérgon pér larje, ndérsa kujdeset pér saktésiné e punés);

Né ményré té rregullt i nxjerr f€mijét né ajér t€ pastér, organizon ushtrime, lojéra dhe
zbavitje me fémijét, sipas detyrave programore;

Pas pushimit ditor, pér fémijét organizon aktivitete dhe lojéra deri né shkuarjen e tyre;
Punon pér zhvillimin e t€ folurit te fémijét, e pasuron fjalorin fémijéror dhe kujdeset pér
té shprehurit e drejté t€ fjaléve dhe zérave;

Punon né edukimin e fémijéve pérmes organizimit t&€ lojérave, krijimit t€ marrédhénieve
té ndérsjella midis fémijéve dhe pérfitimin e shprehive kulturore higjienike;

N¢€ rast paraqitjes s€¢ s€émundjes tek fémija gjaté dités,e izolon fémijén e s€émuré nga
mjedisi 1 shéndoshé, kurse pér kété menjéheré e njofton prindin;

Né ményré té rregullt e mban evidencén e caktuar nga ana e tij;

Kujdesit pér inventarin dhe pér mjetet qé€ 1 shfrytézon gjaté procesit t€ punés (materiale
didaktike dhe mjete mésimore);

Eshté pérgjegjés pér dérgimin e rregullt t€ fémijéve, pér cka rregullisht i informon
prindérit pér géndrimin dhe pér sjelljen e fémijés gjaté dités;

Punon pér pérsosjen e vazhdueshme profesionale té tij;

Bashképunon me edukatorét, me qéllim té lidhshmérisé sé procesit edukativo — arsimor;
Béné edhe puné té tjera qé dalin nga procesi i punés, aktet e Kopshtit t&€ fémijéve dhe mbi
bazén e urdhéresés sé drejtorit t&€ Kopshtit t€ fémijéve;

Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t& Kopshtit t& fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj 1 arsimit: Arsim i mesém katérvjecar,dhe ligencé té vlefshme pér pérkédhelés.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit . Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit t& saj.

Vend pune: PERKEDHELES I FEMIJEVE TE MOSHES NGA 2 VJET DERI NE
SHKUARRJE NE SHKOLLEN FILLORE ( 18 ekzekutues)

Detyrat punuese:

Kujdeset dhe pérgjigjet pér fémijét e grupit me té cilét punon (pér shéndetin e tyre, sjelljen
dhe pér zhvillimin psiko-fizik);

Mban pérkujdesje t€ vazhdueshme pér kushtet higjienike dhe pamjen estetike t€ klasés né
bashképunim me edukatorin e grupit edukues, si dhe pér t& gjitha ambientet te té cilat
géndrojné fémijét (korridore, ambiente tualetesh);

Kujdeset pér realizimin e drejté dhe né kohé té regjimit ditor n€ grup;

Né ményré t€ rregullt dhe n€ kohé e pranon dhe shpérndan ushqimin e fémijéve, té ciléve u
ndihmon gjaté pranimit t€ ushqimit;
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e U ndihmon fémijéve gjaté zhveshjes dhe gjaté veshjes dhe i edukon ata pér krijimin e
shprehive pér mbajtjen e rregullt t€ gardérobés;

e Né& ményré té rregullt i shogéron fémijét gjaté shfrytézimit t€ ambienteve sanitarike;

e Kujdeset pér higjienén e fémijéve (pé€rmes larjes s€ fémijéve para dhe pas marrjes sé ¢do
ushgimi);

e Kujdeset pér higjienén e pajisjeve pér haje, bén mbikéqyrjen e dezinfektimit t€ pajisjeve
pér haje dhe t€ tavolinave ku shtrohet ushqimi, ndérsa kujdeset edhe pér saktésiné
numerike té tij;

e Kujdeset pér dezinfektimin e rregullt dhe pér larjen e lojérave dhe sendeve té tjera, me té
cilat viné né kontakt fémijét;

e Mban llogari pér ndérrimin e rregullt t€ ¢carshaféve (t€ veshmbathjeve té tjera, peshqiréve
etj.), t€ cilat i merr dhe i1 dérgon rregullisht pér larje, kurse kujdeset pér saktésiné e kétij
aktiviteti;

* Kujdeset pér organizimin e drejté t& pushimit ditor t& fémijéve né grup, pér ajrosjen e
vazhdueshme té ambientit — lojtores, pér ngrohjen e klasés, pérgatitjen ¢ fémijéve pér
pushim ditor dhe pérgatitjen e tyre pas pérfundimit t& pushimit;

e Pas pushimit ditor t€ fémijéve, organizon lojéra dhe aktivitete si n€ klas€ ashtu edhe né
oborr;

e Bashképunon me edukatorin e grupit edukues, né aspektin e zhvillimit t€ aktiviteteve té
pérbashkéta edukativo- arsimore me fémijét (shpérndarja e pajisjeve t€ punés), ndihmon né
pérpunimin e mjeteve mésimore, pérpunimin e materialeve didaktike, urimeve, dekorimeve
né€ klasé dhe n€ ambiente t€ tjera;

e Merr pjesé né takimet prindérore t€ grupit dhe né takimet prindérore té pérbashkéta né
Kopshtin e fémijéve;

o Eshté pérgjegjés pér pércjelljen e rregullt t& fémijéve, me ¢’rast rregullisht 1 informon
prindérit pér qéndrimin dhe pér sjelljen e fémijés gjaté dités;

e Kujdeset pér inventarin dhe pér mjetet q€ i shfrytézon gjaté punés;

e Punon né peI'SOSJ en e vazhdueshme té tij;

e Kiryen edhe puné té tjera qé dalin nga procesi i punés, aktet e Kopshtit té€ fémijéve dhe mbi
bazén e urdhéresés sé€ drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve;

e Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t€ Kopshtit t&€ fémijéve.

Kushtet e veganta per kryerj en € punés:

Lloj 1 arsimit: Arsim i mesém katérvjecar,dhe ligencé t€ vlefshme pér pérkédhelés.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale: Njohja e aplikacioneve kompjuterike dhe shfrytézimi i internetit. Njohja e gjuhés
shqipe dhe shkrimit t& saj

Vend pune : NDEZES - MJESHTER SHTEPIAK-VOZITES ( 2 Ekzekutues)
Detyrat punuese:

e E udhéheq dhe e l€shon ngrohjen me avull né objektet e kopshtit t& fémijéve ( ngrohja
gendrore);

e Kujdeset pér drejtshmériné dhe mirémbajtjen e instalimit t€ ngrohjes me avull t€ cilén e
drejton, si dhe pér sigurimin me kohé t€ 1éndés djegése;

e Para, gjaté dhe pas mbarimit t€ sezonit t€ ngrohjes kujdeset pér pastrimin e gypave té
ngrohjes me avull dhe rregullisht kryen kontroll t&€ gypave t&€ ngrohjes dhe instalimit n€ térési
té€ ngrohjes me avull;
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e Bén kontrollimin e atij sistemi dhe instalimit t& pérgjithshém t€ nxemjes gendrore;

e Kujdeset pér rregullsiné e aparateve elektrike dhe pajisjeve,té cilat shfrytézohen né Kopshtin
e fémijéve, kurse kryen edhe puné té tjera teknike;

e kryen edhe puné tjera té cilat dalin nga puna, si edhe puné té tjera té€ cilat vendosen né detyré
sipas urdhérés s¢ Drejtorit t& Kopshtit t& fémijéve;

e Kujdeset pér drejtshmériné e instalimit elektrik, ujésjellésin, kanalizimin né térési dhe
drejtshmériné e mjeteve dhe paisjeve té cilat shfrytézohen né kopsht ( WC — kazanet, ¢cezmet,
shtratet, dollap teshash, aparate elektrike né kuzhinén gendrore dhe até t&€ ¢ajit dhe pajisje té
tjera népér objektet);

e Kujdest pér drejtshmériné e aparateve dhe pajisjeve elektrike dhe drejtshmériné e pajisjeve
gé shfrytézohen né€ Kopshtin e fémijéve dhe kryen puné tjera teknike;

e [ mban dhe largon defektet e paraqitura t€ aparateve elektrike me t€ cilat punojné€ népunésit
publik dhe i len né gjendje t&€ duhur;

e [ mban né gjendje t€ miré mobiljet né hapésirat (tavolina, karrige, krevate, vitrina, gardhet
etj);

e imban né gjendje t& miré nyjet sanitre dhe pajisjet né€ t€ njejtén;

* I'mban né gjendje t&€ miré mjetet ¢ nxemjes t& duhura pér nxemjen e hapésirave;

* E lajméron pérgjegjésin e objektit dhe drejtorin pér gjendjet e instalimit, tehnikén e bardhé
dhe pajisjet teknike dhe pérmirésimin e t€ njejtave;

¢ I mban né€ gjendje t&€ miré€ bravat e dyerve, drutareve, gardheve té oborit etj;

e pérgjegjésisht i ruan dhe mban veglat dhe aparatet & cilét jan€ mjete kryesisht pér zgjedhjen
e detyrave themelore;

* I'menaxhon aparatet zjarrfikése dhe kujdeset pér ta;

* Kryen edhe puné t& tjera qé dalin nga procesi i punés si dhe aktivitete qé parashtrohen si
detyra me urdhéresén e Drejtorit t&€ Kopshtit t& fémijéve;

e Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t&€ Kopshtit té ﬂémijéve;

Kushtet e veganta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla e I11-té ose IV-ért arsim profesional .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale.

Vend pune FURNIZUES —-VOZITES ( 1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

e Kiryen transport dhe distribuim té artikujve ushqimor nga kuzhina gendrore dhe magazina
deri tek objekti;

e Kryen transport t&€ mbulesave dhe materialeve tjera pér nevojat e objekteve;

e Kiryen transport t& aparateve teknike,veglave pér puné deri te Kopshti i fémijéve,nga objektet
deri tek servisi dhe shérbimet té tjera;

e Kujdeset pér higjienén e automjetit dhe kujdeset pér drejtshmériné dhe mirrémbajtjen e sé
njejtes;

e Kujdeset pér furnizimet ti kryen né kohé dhe té njejtat té jené me kualitet t€ mir¢;

e Pér ¢do dité€ e merr postén e kopshtit té fémijéve dhe e dé€rgon postén nga Kopshti i f€mijéve
deri tek t€ gjitha institucionet;

e E drejton veturén e lehté dhe kujdeset pér drejtshméring, dhe servisimin me kohé;
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e Kryen edhe puné tjera té cilén rrjedhin nga puna, si dhe puné tjera té cilat do té parashtrohen
si detyré me urdhér té Drejtorit;
e Pé&r punén e vet pérgjigjet para Drejtorit t€ Kopshtit t&€ fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla I\VV-ért arsim profesional .

Pérvoj€ pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésit€¢ dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale.

Vend pune: KUZHINIER KRYESOR (1 ekzekutues)
Detyrat punuese:
e Rregullisht dhe me kohé e pérgadit ushgimin né kopshtin e fémijéve
( méngjes,dreké dhe zamér);
o Pérgjegjés €shté pér kualitetin, shijen dhe rregullshmérin€ e ushqimit t€ pérgaditur pér
fémijét e Kopshtit fémijéror;
e Kujdeset pér furnizim né kohé té€ sasive t&€ nevojshme té artikujve ushqimor ( ditor) dhe
pérgjigjet pér shfrytézimin e drejté té tyre;
e Ushqgimin e pérgatitur, konformé gjendjes numerike t&€ paraqitur e shpérndané népér
objektet e Kopshtit té fémijéve
e Mbané evidencé me shkrim pér numrin e njésive t€ dhéné si dhe evidencé pér njesité
ditore;
e Kujdeset pér mirrémbajtjen e drejt€é dhe né kohé t&€ pajisjeve pér ushqim ( pastrim dhe
dezinfektim);
Pérgjigjet pér inventarin, pajisjet dhe mjetet n€ kuzhingé;
Pérgjigjet pér rendin dhe higjienén né térési né kuzhiné;
Rregullisht dhe me kohé e organizon punén né kuzhin€ (me punétorét tjeré né té) ;
Kujdeset pér mirrémbajtjen e rregullt t€ pamjes dhe uniformés sé punés né vendin e punés;
Kujdeset pér pergadltj en e llojllojshme dhe profesionale t€ ushqimit;
Merr pJese né perplhmln e listés s€ ushqimit;
Merr pjesé né puné tjera t€ cilat rrjedhin nga puna apo 1 jané€ t€ vendosura né detyré me
urdhér t€ Drejtorit, dhe né pérputhje me nevojat e Kopshtit t€ fémijéve;
e Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit t&€ Kopshtit fémijéror.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla e I11- t€ ose IV-ért arsim profesional shkolla furnizim ushqimi.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésit€, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale.

Vend pune : KUZHINIER (1 ekzekutues)

Detyrat punuese:
e Pérgadit ushqimin e fémijéve né€ pérputhje me planifikimin e listés pér ushqim dhe kujdeset
pér cilsin€ dhe sasiné e ushqimeve t€ pérgaditura;
e mer pjesé né shpérndarjen e sasive t&€ pérgaditur sipas ushqimeve t€é fe€mijéve népér
objekte;
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Gjaté pérgaditjes sé hajes 1 respekton normativet dhe standardet pér pérgaditjen e ushqimit
dhe recetave té fituara nga institucionet kompetetnte pér zbatim t€ ushqimit t€ drejpérdrejté
né€ Kopsht;

Kujdeset pér drejtshmériné, sasin€ dhe cilésiné e ushqimit e cila pérgaditet n€ kuzhinén e
cajit;

Ndihmon né udhéheqgjen e evidencionit me shkrim pér numrin e njesive t& dhéna si dhe
evidencé pér njesité ditore;

Pérgjigjet pér korrektésin€ e inventarit, pajisjeve dhe pajisjet né kuzhing;

Kujdeset pér pérdorim té drejté, higjiené dhe dezinfektim té gotave t€ kuzhinés,inventarit,
veglave, aparateve dhe pajisjeve gjaté pérgaditjes s¢ pérditshme té ushimeve;

Basharisht me punétorét tjeré n€ kuzhin€ e mirémban higjienén né€ kuzhinén gendrore;
Kryen kontrollim té aparateve gjaté shkuarjes nga puna;

Kujdeset pér higjienén personale né procesin e pérgaditjes s€ ushqimit

Punon né aft€simin e vet profesional, ndjek ligjérata, késhillime t€ organizuara nga kopshti
dhe nga institucionet tjera profesionale;

kryen edhe puné dhe detyra tjera punuese té cilat rrjedhin nga pérgaditja dhe nevojat e
Kopshtit fémijéror;

Pér punén e vet pérgjigjet para Drejtorit té Institucionit.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla e I11- té ose IV-ért arsim profesional shkolla furnizim ushqimi.

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale.

Vend pune : NDIHMES KUZHINIERI ( 1 Ekzekutues)

Detyrat punuese:

Ndihmon pér pérgatitjen né kohé t€ ushqimit né Kopshtin e fémijéve (para haje, dreké dhe
haje shtes¢);

N¢é kohé pérgatit para haje dhe hajen shtesé né kuzhinat e cajit pér f€mijét q€ pérkujdesen
né objekte;

Bén servisimin e hajeve t€ pérgatitura (para haje, dreké dhe haje shtes¢);

Cdo dité bén larjen e pajisjeve t€ ushqimit;

Ndihmon pér furnizimin né kohé t€ sasive té nevojshme té artikujve ushgimor;

Ndihm_ﬁn gjat€ shpérndarjes s€ ushqimit né objekte, konformé gjendjes sé paraqitur
numerike;

Ndihmon né mbajtjen e evidencés me shkrim pér numrin e hajeve t€ dhéna si dhe
evidencén e hajeve ditore;

Ndihmon pér mirémbajtjen e drejt€ dhe né€ kohé t€ pajisjeve t€ ushqimit (larje dhe
dezinfektim)

Ndihmon pér mirémbajtjen e rendit dhe t€ higjienés né pérgj jithési t€ kuzhinés;

Ndihmon pér organizimin e drejté dhe né kohé t&é punés né kuzhing;

Kujdeset pér mirémbajtjen e drejté t€ rrobave né puné dhe pér pamjen e tij n€ vendin e
punés;

Ndihmon né pérgatitjen profesionale e té drejté t&€ ushqimit;

Ndihmon gjaté pérgatitjes sé€ list€s s€ ushqimeve;

Ndihmon gjaté punéve té tjera q€ dalin nga procesi 1 punés ose qé i parashtrohen si detyra
me urdhéresén e drejtorit, kurse n€ pajtim me nevojat e Kopshtit té€ fémijéve;
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e Pér punén e tij pérgjigjet para drejtorit t& Kopshtit t& fémijéve

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: shkalla e arsimit té III- té ose IV-ért .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésit€¢ dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale.

Vend pune: PJATELARESE ( 3 ekzekutues)

Detyrat punuese:

o Kujdeset pér mirémbajtjen e higjienés s€ enéve dhe pajisjeve t€ hajes (lugéve, enéve,
termoseve, enéve pér haje) i lané ato, 1 fshiné dhe 1 pérgatit pér pérdorim gjaté ushqimit
VIJUues,

e Sé& bashku me kuzhinierin e len kuzhinén né ményré t&€ duhur dhe kryen kontrollimin e
aparateve para shkuarjes nga puna;

* Angazhohet pér shfrytézimin me rregull t€ mjeteve dezinfektuese dhe dezinfektimin e enéve,
inventarit dhe gjitha tjerat né kuzhing;

e Ndihmon né pérgatitjen e ushqimit, respektivisht né pérgatitjen e artikujve ushqimor (qérimi,
larje, pastrimi) n€ kuzhinén gendrore;

¢ E mirémban higjienén né ambientin e punés — pastron, lané dyert dhe dritaret si dhe mjetet
tjera t€ punés (shporetet kazanét, frigoriferét etj.);

e Kryen edhe puné té tjera q€ dalin nga procesi 1 punés dhe s1pas nevojés sé shfaqur;

e Pér punén e saj pérgjigjet para drejtorit t&€ Kopshtit t€ femijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj 1 arsimit: arsim fillor ose i mesém .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale

Vend pune: RROBAQEPESE - LARESE - HEKUROSESE ( 2 ekzekutues)

Detyrat punuese:

e Kujdeset pér mbledhjen e mbulesave t€ papastra dhe teshat e ngelura,i pastron, i terén i
hekuros dhe i rradhit pér pérdorim t€ métutjeshém;

e (do dité e pastron, veshjen té cilén e pérdor né foleté, kopshtit, kuzhin€ dhe ambulanté;

e Mbaé kujdes pér veshjen e pranuar nga Koshtet fémijérore dhe kujdeset pér kthimin me
kohé kryesisht pércjelljen e veshjes sé pastért (t€ qepur, laré dhe hekurosur);

o Kujdeset pér rregullsin€ e aparateve té larjes dhe pér hekurosje (lavatrl(;e hekurosja,
tharja) dhe né koh€ e njofton shtépiakun pér ménjanimin e parregullsive q€ shfagen;

e N¢& kohé bén furnizimin e detergjenteve dhe mjeteve té€ tjera kimike dhe kujdeset pér
shpenzimin e tyre racional;

e Kujdeset pér higjienén né hapésirén ku punon;

e Kujdeset pér mirémbajtjen né kohé t€ mbulesave dhe pastrimin e ngelur me qéllim qé t&é
mos paraqitet mungesé€ pér nevojat e Kopshtit fémijéror;

e bén korigjim té veshjeve dhe pastimit ( gepjes);

e kryen edhe puné tjera t€ cilat rrjedhin nga puna, ose sipas urdhérit t€ drejtorit t€ Kopshtit
fémijéror;

e pérpunén e vet pérgjigjet para drejtorit t&€ Kopshtit té fémijéve;
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Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj 1 arsimit: arsim fillor ose i mesém .

Pérvoj€ pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésit€, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale

Vend pune: PASTRUES ( 8 ekzekutues)

Detyrat punuese:

e (do dité¢ e mirémban higjienén né t& gjitha ambientet e punés né€ Kopshtin e fémijéve ku
punon;

Kujdeset pér higjienén né korridore dhe te nyjet sanitare (tualete dhe banja);

E pastron oborrin dhe shtigjet hyrése t€ Kopshtit;

Kujdeset pér shporrjen e rregullt t&€ mbeturinave nga ambientet e Kopshtit;

Bén dezinfektimin e nyjeve sanitare sipas udhézimit té mjekut;

Pas pérfundimit t€ orarit t€ punés, béné shikimin e t&€ gjitha ambienteve pér té paré

rregullsing e tyre (cesmet e mbyllura, dritaret, dritat etj.);

Vazhdimisht pastron pluhurin né té gjitha ambientet;

e Koordinohet me punétorin pérgjegj€s pér furnizimin n€ kohé t€ mjeteve pér mirémbajtjen e
higjienés;

e Né ményré té rregullt i paraget démtimet e shkaktuara n€ objekt dhe né pajisjet te punétori
pérgjegjés 1 Kopshtit;

e Kujdeset pér mirémbajtje ¢do ditore t€ ambienteve pas ¢do haje;

e Né& ményré t€ rregullt e mirémban higjienén né ambiente, duke i pastruar dritaret dhe
tepisonét ¢do dy javé, t&€ perdeve ¢do tre muaj, kurse dyshemené-parketin, pajisjet tjera dhe
dyert i pastron né ményré detale njé heré né muaj;

* Sipas nevojés i pérdor aparatet zjarrfikése t&€ Kopshtit t€ fémijéve;

* Kryen edhe puné t€ tjera q¢ dalin nga procesi i punés ose me urdhéresén e drejtorit &
Kopshtit té fémijéve;

e Pér punén e saj pérgjigj et para drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve.

Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Lloj i arsimit: arsim fillor ose i mesém .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet
personale.

Vend pune: RROJTAR - KOPSHTAR ( 2 ekzekutues)
Detyrat punuese:

o Kujdeset dhe pérgjigjet pér sigurin€ e objektit, t€ pronés brenda dhe rreth objektit, e
siguron até nga vjedhjet, zjarri, vérshimet dhe nga fatkeqési té tjera elementare;

e (jaté paraqitjes s¢€ defekteve né instalimin elektrik ose t€ ujésjellésit, éshté i obliguar qé ato
t’1 ¢’kyc nga rrjeti dhe pastaj t€ intervenojé te shérbimet kompetente.

* E njofton drejtorin dhe pérgjegjésit né Kopshtin e fémijéve, kurse sipas nevojés edhe
Sektorin e punéve té brendshme;

e [shté i obliguar té kujdeset pér rekuizitat sportive né oborrin e objektit t& Kopshtit;

o [shté i obhguar té kqueset pér sipérfaget e gjelbra rreth objektit né kuptlmln e ujitjes,
mirémbajtjes s€ rrethojés s€ gjallé, krasitjes, rimbjelljes, ripértrirjes s€ pjeséve t€ démtuara
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Kushtet e vecanta pér kryerjen e punés:

Bpoj 3

té¢ gjelbérimeve, mirémbajtjen higjienike té sipérfageve té oborrit, agrombrotje té

gjelbérimeve;

Gjaté dimrit kujdeset pér mirémbajtjen e hortikulturave né ambientet ¢ brendshme dhe né
oborr, éshté 1 obliguar t’1 pastrojé t€ gjitha shtigjet dhe qasjet te objekti nga té reshurat e

borés;

NE rast t€ rénies s€ zjarrit €shté 1 obliguar t€ merr masa pér shuarjen e tij dhe pér njoftimin

e Shérbimit zjarrfikés té qytetit;

E pamundéson qéndrimin e personave t€ panjohur né¢ Kopshtin e fémijéve;
Kryen edhe puné té tjera q€ dalin nga procesi i punés dhe me urdhéresén e drejtorit;
Pér punén e tij pérgjigjet para sekretarit dhe para drejtorit t€ Kopshtit t€ fémijéve.

Lloj 1 arsimit: arsim fillor ose i mesém .

Pérvojé pune: me ose pa pérvoj pune

Kualifikacione tjera profesionale, shkathtésité dhe aftésité, duke u kyqur edhe né kualitetet

personale
Nr rendor Vendi i punés Pérgaditja profesionale Shkalla e Numri i
arsimit ekzekutuesve
Fakulteti pedagogjik dhe fakulteti PSP VII -1 1
1. filozofik : pér edukator, punétor apo 240 kredi
Drejtori profesional, bashképunétor sipas EKTS
profesional, person me fakultet
filologjik —programi studimor arsimues
dhe studime specialistike pér pedagog
parashkollor, jurist ose ekonomist me
shkollim té larté shkalla VII-1 apo 240
kredi sipas EKTS dhe licencé pér
drejtor.
2. Koordinator i Kopshtit té Me pérgatitje t€ larté ose sipérore PSP VII-1 me 1
fémijéve arsimore pér edukatoré dhe licencé té | 240 kredi apo
vlefshme PLP VI
Jurist i diplomuar me arritje té 240
3. Sekretar- Jurist kediteve sipas EKTS ose shkalla e PSP VII-1 ose 1
VI1/1-té pérgaditje profesionale 240 kredi
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Fakulteti 1 administratés publike, ose PSP VII-1i
4. Punétori administrativ- ekonomist i diplomuar me arritje t& ose 240 kredi
arkivar 240 kredive sipas EKTS, shkalla e ose Shkolla e
VII/1 pérgaditje profesionale ose - mesme
Shkolla e mesme profesionale- profesionale
ekonomi
Ekonomist i diplomuar me arritje t& PSP VII-1i
5. Llogaridhénés 240 kredive sipas EKTS ose e VII-1 ose 240 kredi
shkalla e pérgaditje profesionale
6. Magazin — shtépiak Shkolla e mesme profesionale- PMP IV
ekonomi shkolla e
mesme
ekonomike
7. Punétor profesional mjek Fakulteti i mjeksis€ dhe dhénia e PSP VII/1
specialist pediatér provimit specialistik né pedijatri dhe apo 240 kredi
ligencé e vlefshme pér punétor
profesionale
Fakulet i stomatologjis€ me arritje t&
8. Punétor profesional mjek 240 kredive sipas EKTS ose VIl /1 PSP VII-1 ose
specialist stomatolog shkalla e kualifikimit profesional dhe 240 kredi
licencé pér prunétor profesional
9. Arsim i larté,fakulteti filozofik,grupi
Punétor profesional pedagogjik me arritje té 240 krediteve | PSP VII/1 ose
Pedagog ose VII/1 shkalla e kualifikimit 240 kredi ose
profesional dhe licencé pér punétor Shkollg e larté
profesional VI
10. Arsim i lart€, fakulteti filozofik,grupi
Punétor profesional psikologji dhe ligencé e vlefshme pér | PSS VII/1 ose
Psikolog punétor profesional shkollg e latré
11. Me arsimim t€ larté — dejtimi puné
Punétor social sociale, administraté publike dhe PSP VII -1
shkencat politike me arritje t€ 240 apo 240 kredi
krediteve sipas EKTS ose VII/1 shkalla
e kualifikimit profesional dhe ligencé
pér punétor profesional
12. Punétoré profesional Defektolog i diplomuar-Fakulteti PSP VII -1
Defektolog filozofik- instituti 1 defektologjisé dhe | apo 240 kredi
Edukator special dhe ligencé e vlefshme pér punétor
rehabilitor profesional
13. Punétoré€ profesional Fakulteti I mjeksis€, drejtimi logopedi | PSP VII -1 g,
Logoped me arritje t€ 180 ose 240 kediteve sipas | 180 ose 240
EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit kredi
profesional dhe ligencé e vlefshme pér
punétor profesionale
14. Bashképunétor profesional Akademia e muzikés dhe ligencé e PSP VII -1,
pér edukim t€ artit muzikor vlefshme pér punétor profesional ose 240 kredi
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15. Arsim 1 lart€, fakulteti pér kulturé
Bashképunétor profesional fizike dhe licencé e vlefshme pér PSP VII -1, 1
pér edukaté fizike punétor profesional ose 240 kredi
16. Profesor i diplomuar pér Fakulteti filologjik-gjuha gjermane PSP VII -1,
gjuhé dhe letérsi té huaj arritje té 240 kredive sipas EKTS ose | ose 240 kredi
gjuhé gjermane VII-1 shkalla e kualifikimit profesional 1
dhe ligencé e vlefshme pér punétor
profesional
17. Profesor i diplomuar pér Fakulteti filologjik-gjuha angleze me PSP VII -1,
gjuhé dhe letérsi té huaj arritje té 240 kredive sipas EKTS ose | ose 240 kredi 1
gjuhé angleze VII-1 shkalla e kualifikimit profesional
dhe ligencé e vlefshme pér punétor
profesional
18. Profesor i diplomuar pér Fakulteti filologjik-gjuha italiane PSP VII -1,
gjuhé dhe letérsi té huaj arritje té 240 kredive sipas EKTS ose | ose 240 kredi 1
gjuhé italiane VI1I1-1 shkalla e kualifikimit profesional
dhe ligencé e vlefshme pér punétor
profesional
19. Profesor i diplomuar pér edukim
parashkollor, edukator i diplomuar pér | PSP VII/1 ose
Edukator fémijé nga mosha parashkollore dhe 240 kredi ose 18
pedagog i diplomuar pér edukim Shkoll¢ e larté
parashkollor dhe ligencé e vlefshme VI
pér edukator
20. Edukator né arsimin profesor i diplomuar pér edukim PSP VII/1 ose
edukator multietnik parashkollor i gjuhés shqipe, profesori | 240 kredi ose 4
diplomuar pér edukim parashkollor pér | Shkoll€ e larté
gjuh€ maqgedone, profesor i diplomuar Vi
pér edukim parashkollor pér gjuh&
turke me arritje t€ 240 krediteve sipas
EKTS ose VII-1 shkalla e kualifikimit
profesional ose arsim i lart€ pér
edukator né gjuhén magedone
Profesor i diplomuar pér edukim
21. Edukator pér géndrimin e parashkollor, edukator i diplomuar pér PSP VII/1 ose
fémijéve né moshé nga fémijé nga mosha parashkollore dhe | 240 kredi ose
fillimi né Shkoﬂe deri mé 10 pedagog i diplomuar per edukim Shkolle € 1arté
vjet parashkollor dhe ligencé e vlefshme Vi
pér edukator dhe studimet e mbaruara
pér edukator grupi klasor dhe studimet
e mbaruara specialistike me arritje t&
240 krediteve sipa EKTS
22. Pérkédhelés pér fémijé né Shkolla e mesme profesionale- katér
moshé deri né 2 vjet vjecare dhe licencé e vlefshme pér PMP IV 6

pérkédhelés
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23. Pérkédhelés pér fémijé né Shkolla e mesme profesionale- PMP IV
moshé prej 2 vjetéve deri né katér vjecare dhe ligencé e vlefshme
fillim t& shkollés fillore pér pérkédhelés
24, Ndezés-mjeshtér shtépiak- | Nivelii 3 té ose i 4 — arsim profesional
shofer dhe patebt shoferi nga kategorija B Shkalla e 11l
ose IV
25. Furnizues - Vozités IV -Shkolla e mesme profesionale, Shkalla e IV
patent shoferi kategoria B
26. Kuzhinier kryesor shkalla e kualifikimit profesional 111 Shkalla e 111
ose IV -arsimim pér kuzhinier ose IV
27. Kuzhinier shkalla e kualifikimit profesional 111 Shkalla e 111
ose IV -artsimim pér kuzhinier ose IV
28. Ndihmés Kuzhinier shkalla e kualifikimit profesional Il Shkalla e 11l
0se IV -artsimim pér kuzhinier ose IV
29. Pjaté larése Arsimi fillor ose arsim i mesém Arsim fillor
shkallae Il
ose IV
30. Robagepése-Larése dhe Arsim fillor ose i mesém Arsim fillor
hekurrosése shkallae 1l
ose IV
31. Pastruese Arsimi fillor ose 1 mesém Arsim fillor
shkallae 1l
ose IV
32. Rojtar —kopshtar Arsimi fillor ose i mesém Arsim fillor
shkallae 11l
ose IV
Pérktheu Kryetar i Késhillit drejtues
Ardita EImazi Kristina Jovanovska
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JABHA YCTAHOBA 3A AELA
DETCKA TPAAUHKA HA ONWTHUHA TOCTUBAP

»aeTcka Papgoct“- loctuBap

NMPABUTHUK
3A
OPTAHU3ALUIA U CUCTEMATU3SALIUIA
HA PABOTHUTE MECTA

-
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®EBPYAPU 2014

Bp3 ocHoBa Ha uyneH 81 og 3aKOHOT 3a jaBHMTE CayxbeHuum (Cn.secHMK Ha PM.6p.52/2010 n
36/2011) yneH 19 opa 3aKoHOT 3a paboTHM oaHock (Cn.BecHUK Ha PM 6p.62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 120/11, 10/12 n 11/12) unen 235 ctaB 1 o4, 3aKOHOT 3a 3alITUTa
Ha geuaTa (Cny»k6eH BecHWMK Ha P.M. 6p. 23/13 ) ,uneH 26 ctaB 1 annHeja 8 og, CraTyToT Ha JaBHaTa
yCTaHOBa 3a deua AeTcka rpaauHKa Ha OnwTuHa loctmueap ,[etcka pagoct” - FocTMBap, Kako U
oapenbute og KonektusHuMoT [JoroBop 3a jaBHWTE YCTaHOBM 3a Aela BO [AEjHOCTA 3rpuiKyBare U
BOCMMTAHME Ha Jeuata M BO AejHOCTa OAMOP M peKpeaunja Ha geuata og 18.02.2011 roauHa,
YnpaBHMOT oabop Ha JaBHaTa ycTaHoBa 3a Jeua AeTcKa rpaguHka Ha OnwTtuHa FoctmBap ,[eTtcKa
pagoct” - [ocTMBap, Ha cegHMLATA OAPKaHA Ha AeH roAuvHa ro goHece cnegHuOT:

NMPABUNTHUK

3a opraHM3auMmja U cucTematusauuja Ha paboTHWUTE mecTa

| onwTHn oaPELBMU
Ynen 1

Co oBoj MMpaBunHWK ce yTBpAyBa oOpraHM3aumjata Ha paboTtaTa BO JaBHAaTa yCTaHOBA 3a
JAeua AeTcKa rpaamHka Ha OnwTuHa loctmeap ,,[eTcka pagoct” - foctueap, (B0 NOHAaTaMOLIHMOT TEKCT:
[eTcka rpaguHKa) cuctemaTmsaumja Ha paboTHUTE MecTa Ha cuTe jaBHM CAyKbeHuum Kou paboTtat
BO Hea, onuc Ha paboTuTe 3a cekoe pPaboTHO MecTo, ycioBuTe WTO Tpeba ceKoj jaBeH CNyKOEeHUK U
apyrute BpaboTeHM Ja M WUCMNOIHYBAaaT 33 BpLere Ha paboTute M paboTHUTE 3afauM 3a cekoe
paboTHO MecTo, Kako M O6PojoT Ha jaBHWUTE CyXKOEHWUM 1 apyruTe BPaboTeHU 33 M3BpLUYBAHE Ha
onpegeneHn pabotn no paboTHU mecTa.

Co oBoj MMpaBUAHMK ce YyTBpPAYyBa HAYMHOT M MOCTanKaTa 3a HEroBO M3MEHyBatbe MU
[LOMNOJIHYBakbE.

Ynen 2

Cuctematusaumjata Ha paboTHWTE MecTa ce YTBPAyBa COI/MIAaCHO MOCTaBeHaTa MOCTOjHa
opraHv3aumMja Ha [leTckaTta rpafMHKa, CO Koja ce peanusvMpa BO LENOCT AejHOCTa yTBPAEHA BO
CTaTyToT Ha wMcTaTa.

CMCTEMaTMBaLI,MjaTa Ha [JeTckata rpaguMHKa ce yTBpAyBa COMNACHO TEKOBHUTE U
nepcnekTMBHUTE NAAaHOBM Ha [eTcKkata rpagmHka.
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YneH 3

Bo CuctemaTusaumjata, paboTHATE MecTa ce pacrnopefeHuM COrnacHo BHaTpellHaTa opraHusauuja
Ha [eTckaTta rpaJMHKa U COrnacHo BUAOT Ha paboTHUTE MmecTa.

Ynen 4

Bo Cucrtematusaumjata ce HaBegeHM nocebHWUTe ycnoBM 3a 3acHOBakbe Ha paboTeH oaHOC
3a cekoe paboTHO mecTo, NnoTpebaTa of BplUEHE MPOBEepPKa Ha CNocobHOCTUTE 3a BpLlUeHEe Ha
pabotute 1 paboTHMTE 3a4aun 3a paboTHOTO MecTo, noTpeba og PaboOTHO MCKYCTBO 3a OMpeaesieHun
paboTHM MecCTa, Kako U Apyry MnoAaTouM KOM ce of, 3Hauyewe 3a paboTHMTe mecTa YTBPAEHU CO
MpaBUAHUKOT 3a paboTHMTE ogHOCKM BO [eTckaTa rpagmHKa.

Ynen 5

YTBpayBarbeTo Ha CucTemaTtusaumjata Ha paboTHMTE mecTa MMa 3a uen gda obesbean
LUENOCHO W HEeNpeyeHo peannsMpakbe Ha JejHocta Bo [leTckaTa rpaguHKa, nogobpysarbe Ha
paboTaTa Kako M MonNpeumMsHo onpegenyBakbe Ha paboTata 3a cekoe paboTHO MmecTto M
MaKCMMasHO MCKOPUCTyBatbe Ha PaboTHOTO BPEME Ha CUTE jaBHW CAYXKOEHUUM M Apyrn paboTHULM.

YneH 6

Oapenbute Ha 0BOj [PaBUAHMK ce 3a[0/KMTENHN 33 CUTE jaBHU CAYKOBEHMUM M OCTaHaTUTe
BpaboTeHn Bo [leTckaTa rpafAuHKa, M HMBHOTO HEMWCMNO/AHYBakbe MOB/IEKYBa OArOBOPHOCT 3a
paboTHWUTe 3agaun npegsuaeHu co osaa CuctemaTvsaupmja.

Ynen7

CeKoj jaBeH cny)KbeHUK e [OOo/KEeH COBECHO WM CorfacHo  3aKOHOT 3a jaBHU cayxbeHuum,
3aKOHOT 3a paboTHM 04HOCK, 3aKOHOT 33 3alUTWUTa Ha AeuaTta M ONWTUTE akTM Ha [eTcKkaTa rpagamHKa
Aa ™ wusBpwysBa pabotute yTBpAeHM BO 0BOj [MpaBUAHMK. JaBHUTE cayKOeHMUM K apyrute
BPaboOTeEHU ce 0AroBOPHM 33 HABPEMEHO M COBECHO M3BpLUYBakbe Ha cuTe 0BBPCKM of, paboTHMOT
O[HOC, npaBuAHa ynoTpeba Ha cpeacTBaTa BO BpPCKa CO PaboTeHeTo, KaKo WM MounTyBare Ha
copaboTKata co paboTHUUMTE NpU M3BpLIYBatbe Ha paboTaTa M AejHOCTa BO LLEOCT.

Il MOCEBHU OAPEABU

YneH 8
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Moa noumoT paboTn u paboTHM 3a4a4M Ha PaboTHM MecTa BO CMMC/Ia Ha oapeadbute o 0BOj
MpaBWAHUK ce noapasbupa 36Mp HA UCTU MAM CAMYHM PaboTM BO NpouecoT Ha paboTta Bo [eTckaTa
rpagmMHKa Kako MocTojaHa coApkuMHa Ha paboTaTa Ha edeH WaM noBeke jaBHU CAyKBeHuum u apyru
paboTHMLM, CO oapeaeH CTeneH Ha CTPyyHa MOArOTOBKA-KBaAMdWKauMja, CO oapedeH BWUA, Ha
06pasoBaHMe KAaKo U paboTHO MCKYCTBO NOTPEOHM 3a M3BpLIyBake Ha WUCTMTe. YTBpAeHMTe paboTu u
paboTHM 334a4M MMaaT CBOj Ha3MB, KOj BO PpyHKLMja Ha paboTaTa Ha [eTcKaTa rpagvHKa ro npeTcraByBa
paboTHO mecTo.

Ynen 9

JaBHMOT cnyKBeHMK Unn paboTHMK NO 3aCHOBakbe Ha PabOTHWMOT OAHOC ce pacnopegysa Ha
paboTHO MecTo 3a Koe 3acHoBasn paboteH ogHoc Bo [JleTckaTa rpafMHKa, COMAacHO CBojaTa
CTPy4YHa — KBa/IMUKALMOHA MOAFOTOBKA, Kako M Ha Apyrn paboTHM MecTa KoM ofrosapaaT Ha
CTpy4HaTa MNOArOTOBKA Ha WCTUOT.

Ynen 10

MoKpaj onwTuTe YyCNoBM YTBPAEHM CO 3aKOHOT 3a PaboTHM OAHOCKM M 3aKOHOT 33 jaBHMU
Cny>KbeHnum, 3a M3BpLlUYBakbe Ha oafesiHM paboTu, jaBHUOT CIYKOEHUK Mopa Aa M UCMoJiHyBa W
nocebHUTE YCNOBM YTBPAEHM CO OBOj [paBWU/IHUK (cornacHO 3aKOHOT 3a 3alTMTa Ha AeuaTa).

Bo [eTckaTta rpaguMHKa Kako jaBEH Cny>K6EHMK MOXe Oa ce Bpa6OTVI nuue Koe rm ncnosiHyea
onuwTuTe N nocebHuTe ycnosu.

OonwTn YChOoBMU:

-4a e Ap)KaBjaHuH Ha PenybinKka MaKegoHwja;

-4a € GU3MYKM 1 NCUXMYKM 340aB;

-fla ro NO3HaBa MAKEAOHCKMOT jasuK U KMPUICKOTO MUCMO;

-4a He My e n3peyeHa KasHa 3abpaHa 3a BpLuere npodecuja, 4ejHOCT AN JONKHOCT U

-Aa HE MY € un3peyeHa Ka3Ha CO NpaBOCU/IHA CydCKa npecyaa co KOja € OCyA€eHO 3a KpuBU4YHO
Aeno 3a CEMejHO HaCUCTBO, 0O43emMarbe Ha Ma1I0/1IeTHO INLUE, HEerpun>xa nan 3710CtasyBarbe Ha Mas10/1€THO
anue nan poaoCcKkBpHaBewe, 3a KPpUBUYHO A€N0 Of rpynata Ha Aesia NpPpoTuB NoJs10oBaTa cno6o,u,a, 6e3
orneg Ha u3peyeHata CaHKLI,Mja n Kaj KOe BO COrnaCHoCT CO 3aKOH e yTBpAeHO AUCKPUMUHATOPCKO
oaHecyBaHbe.

MOCEBHW YC/IOBMU:

-Kako nocebHu ycnoBu 3a 3acHOBarbe Ha paboTeH ogHOC BO [leTcKaTta rpagmHKa ce
onpeaenysaar:

-Aa “Ma COOABETHO 06paaosaHme ;
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-2 MMa NoTpebHo paboTHO WCKYCTBO;
-4a MMa BaKeuyKa NMueHLa 3a COOABETHOTO PaboTHO MecTo;

-INLATa KOW ce BKAYYEHU BO rpynuTe BO KOW AejHOCTA ce n3BedyBa Ha anbaHCKM jasuK U Ha
jasMumnTe Ha HauMoHanHocTuTe, Tpeba Aa ro No3HaBaaT M BNageaT IMTEPaATYPHUOT jasuK U MUCMOTO Ha KOj
36opyBaaT Aeuarta 1 Ha Koj ce usBeaysa AejHocTa.

Ynen 11

Bo [leTckaTa rpaaMHKa Kako paboTHMK KOj HEMA CTATyC Ha jaBeH C/Y»KOEeHUK MOoXKe Aa ce BpaboTu
JMLE Koe T UCMOoJIHYBa ONWWTUTE M NOCebHUTE YCI0BM.

ONLWwTHM YCNoBK

-[a e AprKaBjaHWH Ha Penybanka MakeaoHwuja;

-0a € GU3NYKM U NCUXMYKM 34paB;

-0a ro No3HaBa MaKeAOHCKMOT ja3uK U KUPUACKOTO NMUCMO;

-0a He My e u3peyeHa KasHa 3abpaHa 3a Bpluere npodecuja, AejHOCT UAN AOMKHOCT U

-Aa HE MY € un3peyeHa Ka3Ha CO NpaBOCWU/IHA CydCKa npecyaa co KOja € OCyA€eHO 3a KpuBU4YHO
Aeno 3a CEMejHO HaCUCTBO, 043emarbe Ha Ma1I0/1IeETHO InLUE, HErpun>Xa nam 3710CtaByBartbe Ha Mas10/1ETHO
anue nan poaocCKBpHaBewe, 3a KPpUBUYHO OE€NO0 Of rpynarta Ha Aesia NpoTuB NnoJsioBaTa cn060p,a, 6e3
orneg Ha u3peyeHata CaHKLI,Mja n Kaj KOeé BO COrnaCHoCT CO 3aKOH € yTBpAeHO AOAUCKPUMMUHATOPCKO
oaHecyBaHbe.

MOCEBHN YC/10BU
-fla ma coosBeTHO obpasoBaHue U

-4a MMa noTpebHo paboTHO UCKYCTBO.

Ynen 12

YcnosuTte HaBegeHu Bo usieH 10 n 11 Ha oBoj MpaBMAHKMK, 33 COOABETHOTO PabOTHOTO MECTO
ce [OKa)KyBaaT CO CBWAETENCTBO, OAHOCHO  AMNAOMa 3a 3aBPLUIEHO COOABETHO obpasoBaHue,
M3gafeHn of CTPyYHU UMAM  0BpPasoBHM UHCTUTYLMU OMpeneneHn U NpU3HATUM CO MOCTOjHUTE
3aKOHCKM nponucw.
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Ynen 13
Pabotute Ha paboTHMUTE MmecTa cMcTeMaTm3MpaHM co 0BOj [paBUAHWK, jaBHUTE

Cﬂy)K6EHMLI,M ' wmn3BpuwyBaar CaMOCTOJHO, COBECHO ”“ AOucumnnanHMpaHo.

HeunsBplyBarbeTo WAM  HEMNPaBWUIAHOTO WU3BpLIYBatbe Ha pabotute u paboTHMTE 3a4auu
yTBpAeHM €O 0BOj [lpaBMIIHMK Cce OCHOBa 3a YyTBpAyBakbe HA OArOBOPHOCT 33 KpLEHEe Ha
paboTHaTa AucUMNAMHA W PaboOTHMOT pend Bo [leTckaTa rpagvHKa, U Ke ce NocTanu CornacHo
3aKOHOT 3a jaBHMUTE Ccay»KbeHuuM, 3aKOHOT 3a paboTHM oaHOCKM, 3aKOHOT 3a 3aliTUTa Ha AeuaTa,
KONeKTMBHMOT JOrOBOP M akTUTE Ha [leTcKkaTa rpagyHKa.

Ynen 14

3a wu3BpwyBatbe Ha CeKoj BuAg, paboTm OAHOCHO 3a ceKkoe paboTHO MecTo ce
onpegenysa 6pojoT Ha MNOTPebHWUTE jaBHM CAYKOEHMUM — U3BPLINTENN UK PABOTHULM.

Bo TeKoT Ha paboTereTo 6pOjoT Ha M3BPWIKUTENUTE Ha O44ENHW PaboTHM MecTa MoXKe
[a ce HamanyBa WAM 3roflemMyBa , BO 3aBMCHOCT of o06emoT Ha paboTuTe W BHaTpellHaTa
opraHu3auunja Ha [eTckaTta rpaguHKa.

Mpu npomeHn Bo 06emoT Ha paboTta Bo [leTcKaTta rpagmHKa LWTo ce jaByBaaT Nopaau NPoMeHuTe
BO NporpamuTe, opraHnsaumjata Ha paboTa, 6pojoT Ha rpynuTe 1 Apyrute NnpomeHu, paboTHMOT O4HOC Ha
BpaboTeHUTe MOKe Aa ce NPOoMeHM of paboTeH o4HOC Ha HeonpenesneHo BPemMe CO NOJHO PaboTHO
Bpeme, BO paboTeH OoA4HOC Ha HeonpeaeneHO Bpeme CO MOKPATKO o, MOAHOTO PaboTHO Bpeme U
obpaTHo.

BpaboTeHuTe Kou ce BpaboTeHN Ha HeonpeaeneHo paboTHO Bpeme Npu NpomeHa Ha 06emoT Ha
paboTa Bo [eTcKaTa rpaavHKa, nopaan NPUYMHKUTE 04, CTaBOT 3 Ha 0BOj Y/ieH, o4, eaHa [eTcka rpaguHka
MOXe Aa pacnopeaar Bo gpyra [leTcKa rpagmHKa.

Bo cnyyamTe HaBeaeHu BO CTaBoBWTE 3 M 4 oA, OBOj uneH, [eTcKaTa rpaguHka CKaydyBa HOB
Aorosop 3a BpaboTyBarbe co BpaboTeHUOT.

Ynen 15

Bo TEKOT Ha TpaereTo Ha paboTHMOT ogHOC BO [eTcKaTa rpaguHKa, Ha jaBHUOT CAYKOEHUK UK
paboTHUK MOXKe Aa My ce MOHyAM M Apyr Aorosop 3a BpaboTyBarbe Ha ApPYro paboTHO MECTO aKo
ncnosHyBa nocebHMTE yCNOBM 3a Toa paboTHO MECTO, BO CeAHMBE C/yYaun:

®  [0KOJIKY BO [leTckaTa rpagMHKa MMa UcnpasHeTo uam cnoboaHo MecTo U
® [OKO/MKYy e pJobueHa O MHAHCMCKA COMNacHOCT Of HaanexeH opraH 3a obesbeneHu
bUHAHCUCKM cpeacTBa.

YneHn 16
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CeKoj jaBeH cnyKbeHWK uauM paboTHMK M3BpLIYBA PaboTn Ha paboTHO MecTo BO edeH of
06jeKkTUTe BO rpaanHKaTta. Bo TeKOT Ha paboTHMOT OAHOC, jaBHMOT CAYKOEHMK MAM PabOTHUK MOXKe Aa
6uae ynateH Ha paboTa og, egeH Bo Apyr 06jeKT noa cnegHnUTe YCaoBu:

e PamHOMepHO pacnopefyBatbe Ha jaBHUTE CAYXKOEHUUM UAn paboTHUUM Ha apyrn paboTu u
paboTHM 334auM BO PaMKUTE Ha HMBHATA CTPyYyHA MOATOTOBKA, MOPagM WCMOJHYBakbe Ha
paboTh 1 paboTHM 33434M BO paMKUTE Ha HUBHOTO PaboTHO Bpeme Bo [eTcKkaTa rpafmHKa;

® 3aMeHa Ha OTCYTeH jaBeH CAYKOEHUK UnKn PaboTHUK;

e HamaneH 6poj Ha geua BO rpynaTa u

- Bo gpyrm cnydam no mucnewe Ha [upektopoT Bo [eTckaTa rpagMHKa, a Bo GyHKUMja Ha
noao6po pyHKUMOHUPaHE Ha AejHOCTa BO 06jeKTOT.

M3BecTyBakeTO 3a ynaTyBarbe Ha jaBHUOT CAYKOEHMK Man paboTHUK 04 edeH BO APYr 06jeKT ro
Aasa [IMPeKTopoT IMYHO UAKN CO MUCMEHO U3BECTYBatbE.

il CUCTEMATU3ALUIA HA PABOTHU MECTA

Ynen 17

OcHoBa 3a cuCTEMaTM3Mparbe Ha pPaboTHWTE MecTa, 3a OCTaBpPyBakbe Ha 3rpuUXKyBarbe MU
BOCMMTaHME Ha Aeua BO JaBHaTa ycTaHOBa 3a Aela AeTCKa rpaauHKa Ha OnwTuHa loctueap ,[eTcka
pagocT” — [oCcTMBap, COrNacHO CTaHAAPAMTE, KPUTEPUYMUTE M HOPMATUBUTE 33 BPLUEHE HA AejHOCTa,
3aKoHOT 3a paboTHM 0AHOCK, 3aKOHOT 3a 3alUTMTa Ha AeuaTa U APYrv 3aKOHCKM NPOMUCK U aKTU, KaKko U
loauvwHata MNporpama Ha [leTckaTta rpaAnHKa NpeTcTaByBa:

-MNMoTpebHOTO Bpeme 3a ocTBapyBatbe Ha paboTaTa M paboTHUTE 3a4auu;
-CTpyKTypa Ha pabotute 1 paboTHUTE 3a4auu;

-bpojoT Ha aeua BO BocnMTHATA rpyna;

-bpojoT Ha BocnuTHUTE rpynu;

-BpojoT Ha objekTuTE;

-lMoBpLUMHATaA Ha NPOCTOPOT.

IV. BPOJ HA JABHU CNYXBEHMLUW NMOTPEBEHU 3A NU3BPLUYBAKSE HA AIEJHOCTA

Ynen 18

BpojoT Ha jaBHM cy:kbeHnum 1 gpyrm paboTHMUM BO [eTcKaTa rpaguHKa ce yTBpAyBa co npeanor
loamwwHa Mporpama 3a TeKoBHaTa y4ebHa roguHa (Koja ce goHecyBa HajaouHa ao 30-Tv CentemBpu) u
co 0Boj MpaBUIHUK.
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BpojoT Ha jaBHUTE cay:Kb6eHuun M apyry paboTHMLM BO TEKOT Ha rogyHata MoxKe aa buge
NPOMEH/IMB, OOHOCHO Aa Ce HamaslyBa WM 3rojiemyBa BO 3aBUCHOCT of, noTpebuTe. Bp3s ocHoBa Ha
eBeHTya/Ha noTpeba of, HOBU jaBHWU CAYKOEHUUM MAN PaBOTHULM, OUPEKTOPOT AOHEecyBa O4/yKa 3a
notpebuTte of jaBeH CAyK6eHWK MM paboTHMK M ja [0CTaByBa A0 Hag/ieKeH opraH 3a pobuBatrbe
cornacHoct 3a obe3beaeHn GUHAHCMCKM CPeacTBa.

YneH 19

[oKonky ce nojaBu notpeba og cnposeayBarbe NPOMEHM BO BHATpelwHaTa opraHM3aumja Ha
[eTckaTa rpaguHKa co Kou Ke gojae A0 HamasyBatbe Ha 6POojoT Ha jaBHUTE CNyKOeHULUM Uan paboTHULM,
a 3apaAu HamanyBakbe Ha 6POjoT Ha AeuaTa BO BOCMUTHUTE FPYNUN UM YKMHYBaHe Ha BOCMIUTHUTE Tpynu
WAW Mo APYrn OCHOBM, AMPEKTOPOT Ha [eTcKaTa rpagmMHKa e go/xeH Ao YnpasHuoT Oabop Aa gocTasu
nporpama 3a MmepKuTe WTO Ke ' npes3eme 3a ybnaxyBarbe Ha nocneauumTe o4 TMe NPOMEHU U NpasaTa
WTO Ke rvm 0b6e3bean Ha jaBHUTE CNYKOEHUUN UAK pabOTHMLUM Ha KoM Ke MM npecTaHe paboTHUOT OA4HOC
CornacHo 3aKOHOT 3a jaBHa aAMMHUCTPaLMja, 3aKOHOT 3a paboTHU ogHocK 1 KoneKTuBHWOT [lorosop.

V. NOCTAMKA 3A USMEHYBAKE U AONOJ/IHYBAHE HA NPABUTHUKOT 3A CUCTEMATU3ALIMIA HA
PABOTHUTE MECTA

Ynen 20

MocTankaTa 33 M3MeHyBakbe W [AOMNOAHYBatbe Ha [1paBUAHMKOT 3a oOpraHusaumja U
cucTemaTMsaumja Ha paboTHUTe mecTa BO [leTckaTa rpajguHKa ce cnposegysa No NUcMeHo 06pasnoskeH
npeasior Ha ANPEKTOPOT.

YnpaBHMOT opbop Ha [eTckaTa rpaguMHKa ja chnpoBefyBa nocTankaTa 3a W3MeHyBakbe W
AonosiHyBarbe Ha MpaBMAHMKOT 3a cMcTeMaTm3aumja Ha paboTHUTe mecTa.

Ynen 21

Kako npeanor 3a M3smeHyBarbe 1 AOMNOAHYBakbe Ha 0BOj [paBUHMK, HE ce CMeTa Npeasior co Koj
ce cnposeayBa MocTanKkaTa 3a 3rosiemyBatbe Ha 6POjoT Ha jaBHUTE CAyKOeHUUM nan paboTHUUM Kou
Tpeba ga ce npvMmart Ha paboTa Ha onpegeneHo BpemMe 3a U3BpPLUYBatbe Ha oaaenHu paboTtu (caydaj Kora
nopaau 3ronemeH obem Ha paboTata Ha onpegeneHo paboTHo mecTo Tpeba Aa ce 3ronemmn u 6PojoT Ha
usBpLUTENUTE).

VI. NPEOAHU U 3ABPLUHN OAPEABU

YneH 22
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OBoj MpaBWAHKK 3a OpraHM3almja U cMcTemMaTU3aumja Ha paboTHUTE MecTa cTanyBa Ha cuaa co
[AEHOT HA lOHeCYBakeTO 0Z, CTpaHa Ha YnpaBHMOT oabop Ha [eTcKaTta rpafmMHKa, a Ke ce NpUMeHyBa no
[0buBareTo Ha cornacHoct og CoBeToT Ha OnwTMHa FocTnBap M AreHuujaTa 3a jaBHa agMUHUCTpaLMja.

Mo nobMBaHETO COracHOCT o4, cTpaHa Ha CoseToT Ha OnwTKHa MocTuBap v AreHuujaTa 3a jaBHa
aaMUHUCTPaUmja, MNpaBUAHUKOT Ke ce 06jaBM Ha ornacHuTe Tabam Bo objekTuTe Ha [eTcKaTa rpafauHKa
3apaan MHGOPMMUpPAtbE HA jaBHUTE CAYKOEHUUM U apyruTe paboTHULM.

Ynen 23

3a ce OHa WTO He e NpeaBMAEHO co 0BOj MpaBUAHMK 33 OpraHM3aLmja U cucTemaTusalmja, Ke ce
npumeHyBa 3aKOHOT 3a jaBHU cayK6eHMLM, 3aKOHOT 3a paboTHM 04HOCK, 3aKOHOT 3a 3alTUTA Ha AeuaTa
n CratyToT Ha JYAl Ha OnwTunHa Moctueap ,[eTcka pagocT” - FTocTtmBap.

Ynen 24

Co AeHOT Ha BAaeryBakbe Ha cuia Ha 0BOj MpaBUAHMK, NpecTaHyBa Aa Baku [MPaBUMAHUKOT 3a
cuctemaTmsaumja Ha paboTHUTE mecTa M paboTHUTe 3adaum Ha JYAl Ha OnwTtuHa loctmeap ,JeTcKa
pagoct” - FoctuBap og 07.02.2012 rogmHa.

YneH 24

CocraBeH gen Ha OBOj MpaBMAHKK e nncrtata Ha pa6OTHVI mecTa Bo [leTcKaTa rpaAnHKa, Kako u
OnNnCOT N NONUCOT Ha pa6OTMTe n pa6OTHMTe 3a4a41 Ha pa6OTHVITe mecTa Bo [eTckaTta rpagmHka.

MpeTceaaten Ha YnpaseH oabop,

KpuctnHa JoBaHoBCKa

JIUCTA HA PABOTHU MECTA CO BPOJ HA U3BPLUUTENIN N ONMNC HA
PABOTUTE U PABOTHUTE 3AJAYN HA

JABHUTE CNIYXBEHULUWU U PABOTHULIU BO JYAT HA ONWTUHA TOCTUBAP ,, AETCKA PAAOCT -
rOCTUBAP
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1.IUCTA HA PABOTHU MECTA CO bPOJ HA U3BPLLUUTENN:

e PaboTtHO mecto: AUPEKTOP (1 usspwuten)
PaboTHU AonXHOCTU:

- ja opraHM3upa 1 pakoBoau co pabotaTa Ha [eTcKaTa rpagunHKa;
- CaMOCTOjHO AOHeCYBa OA/YKM 04, Ae/I0KPYroT Ha HerosaTa HaA/1eHOCT
YyTBPAEHA CO 3aKOH 1 CTaTyT;

- ja 3actanyBa M npeTctaByBa [leTckaTta [paavHKa npes TpeTM /AMLUA U € OAroBOPEH 3a
3aKOHWUTOCTa U paboTaTa BO rpafuHKaTa;

- ja npegnara loguwHaTa nporpama 3a paboTa Ha YnpaBHMOT ogbop W npesema MepKu 3a
HEj3MHO peannsnpatse;

- ' U3BpLWYBa OA/1YKMUTE Ha YNpaBHUOT oabop;

- 04/1y4yBa 3a 3aCHOBaH€ M NPECTaHOK Ha paboTeH O4HOC Ha jaBHUTE CAYKOEHUUM U OpyruTe
paboTHMLM 33 BpLUEHE HA AEjHOCTA, COMIacHO CO 3aKOH, aKTUTE Ha rpaguHKaTa U KoNeKTMBHMOT
[0roBop;

- BPLUKM pacrnopeayBarbe Ha jaBHUTE CAyKOeHnun 1 apyrute paboTHULM;

- nogHecysa M3BewWwTaj 3a paboTta Ha [leTckaTa rpagMHKa BO TEKOT Ha roguHaTta o YnpaBHMOT
oAbop 1 ocHoBayvoT (OnwTKHaTa);

- NogHecyBa M3BeLLTaj 3a peannsaumja Ha maTepujanHo-GUHAHCMCKOTO paboTerbe Ha [leTcKaTa
rpaguMHka fo YnpasHMoT ogbop v go OnwTMHaTa (OCHOBAYOT) U e 0OAroBOPEH 33 MaTepwjanHo-
bUHaAHCUCKOTO paboTetse;

- noAHecyBa M3BelwTaj 3a peanvsaumja Ha Mporpamute 40 YnpaBHMOT 0460p, OCHOBAYOT U
MUHUCTEPCTBOTO;,

- TO pPaKoBOAM, OPraHMsMpa M KOHTPO/MPaA aAMUHUCTPATUBHO-GUHAHCUCKOTO paboTerse Ha
[eTcKkaTa rpagunHka;

- U3roTBYBa NJaH 3a jaBHW HabaBKw;

- MNaHUpa, Kpeupa u BOAM Le/IoBHA MOJMTMKA 3a pasBOj M yHanpeayBarbe Ha AejHOCTa Ha
[JeTckaTa rpaguHka;

- BPLUWM YNKC Ha Aela 1 v pacnopeaysa no BOCMUTHU rpyniu;

- C€ TPUXHn 3a TEKOBHO-MHBECTULUMNOHO OA4pPXKYyBak€ Ha 06jeKTMTe;
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- ce FPUXMU 3a HOPMaNHO QyHKUMOHMParbe Ha onpemarta, mebenoT, anapatute, MalUHUTE U
ApyruTe cpeacTBa LWITO Ce KOPUCTaT BO CeKojaHeBHaTa paboTa Ha jaBHUTe cay»KbeHnum n apyrute
paboTHULM;

- Ce IPUXKM 33 NPABM/IHO M3BPLUYBaHe Ha PAabOTHWUTE 3a4a4M OZ CTPaHa Ha jaBHUTE CAYKO6EHULM
W Apyrute paboTHULM ;

- yyecTByBa BO paboTaTta Ha YnpaBHMOT o4bop M M m3BpwyBa oasykute Ha YO Ha [leTckaTa
rpagMHKa, rm NOYMTYBa HEFOBUTE MUCAEHA, 3aK/TY4YOLU U OANYKNY;

- 'm nogrorsyesa U pakosogun Co ceaAHUNUUTE Ha CprLIHMOT coset, CoBeTOT Ha BOCMAUTYBA4YnN "
CoBeToT Ha HeroBaTenu;

- CK/lydyBa A0rosopu BO paMKUTE Ha CBOUTE OB/1aCTyBakba YTBPAEHN CO 3aKOH U CTaTYT;

- ¢popmMmuMpa MOCTOjaHM M MOBPEMEHM KOMUCUW 3a OMpefdesieHn npallarba of, paboTereto U
opraHu3MparbeTo Ha paboTarta;

- [OHEeCyBa pelleHnja 3a KoOpUCTeHe Ha FoAULLIHN OAMOPU, NNATEHN U HENNaTeHW OTCYCTBA Ha
jaBHUTe cnybeHuumM 1 gpyruTe paboTHUUM;

- OANy4YyBa 33 NPWEM Ha jaBHM CAyXKOeHUUM U apyrute paboTHMUM BP3 OCHOBA Ha PaHr-McTa
npegiioXeHa of, KOMMCMjaTa 3a cesleKumja, a Mo NpeTxodHa cornacHocT 3a obesbeaeHu
bUHaAHCKCKM cpeacTBa fo6MeHN o4, HaaNeKeH OpraH;

- 04/1y4yBa 3a NPEeCTaHOK Ha paboTeH 0AHOC;
- aKTMBHO y4ecTByBa BO paboTaTta Ha CoBeTOT Ha poauTenu Ha [leTckaTta rpaanHKa;
- BpPWM pacnopeayBarbe Ha jaBHUTE CAyK6eHuM 1 apyrute paboTHULK;

- T0 c/egy CnNpoBefyBaH€TO HA AKTUBHOCTUTE OJ, AOMEHOT Ha MpPEeBEHTUBHATA 34PaBCTBEHA
3awTumTa BO [leTcKaTa rpagyHKa;

- BpWK neadarowkKo-nHCTPYKTUBHA pa60Ta U Had30p Ha BOCMUTHO-3rpuXKyBaykKaTa pa60Ta Ha
BOCNUTYBAYNTE N HETOBATE/IUTE U CTPYYHUTE jaBHM C/'Iy>-K6eHMLl,M n COpa6OTHVILI,M;

- BPLUW YBMA Ha NeJarollKaTta eBuaeHLMja U AOKYMeEHTaUMja WTo ce Boau Bo [leTckaTta MpafaMHKa;
- OCTBapyBa copaboTKa CO PoANUTEINTE COTACHO 3aKOHCKMTE akTU U Mporpamarta Ha rpafuHKaTa;
- NepMaHeHTHO paboTu Ha NPOdECMOHANHO U CTPYYHO YCOBPLLYBatHbE;

BPLUM OLEHYBakbE Ha jaBHUTE CAYXKOEHUUM U1

- BPLUM M Apyrv paboTu NpeaBuaeHN co 3aKoH, CTaTyT U Apyrv akTK Ha [leTcKaTta rpagmHKa..

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bug Ha obpasoBaHue: Bucoko obpasoBaHue, co cTekHaTn 240 Kpeautu cnopeg, EKTC wam
VIl/1cTeneH cTpyyHa NoAroToBKa (CTpyyeH pabOTHMK, CTpyyYeH COpabOTHMK, NMLA CO 3aBpLUEH
bunonowkn dakynTeT-HacTaBHa CTyAMCKa nNporpama W CcneuujaJiMcTUYkM  CTyamm 33
npeAyYnIvLWHM Neaaro3un, NPaBHUK U EKOHOMMCT CO BUCOKO 06pa3oBaHue).

PaboTHO UCKYCTBO: YETUPU TOANHN pa6OTHO MCKYCTBO NO AUNZIOMUPAHETO N Ba*Xe4dKa nLeHua
3a ANPEKTOP Ha YCTaHOBa 3a Aela.

PabotHo mecto: O4TOBOPEH HA OBJEKTU
(1 nsspwuten)
PaboTHM A0MKHOCTY:

-Ja u3Bplwysa BocnuTHO —obpasoBHaTa pabota Bo rpymata cnopefd [porpamata 3a pabota BO
BOCMMUTHOOBPa30BHaTa AEjHOCT BO NpeayYMaNLLIHOTO BOCNMTaHNe M obpa3oBaHue;

-PefoBHOMM peanusnpa 3aflO/DKUTENIHUTE 3aHMMarba BO rpynarta (HacoYeHWTe aKTUBHOCTM ),
peanusmpa uHamMBMAyanHa paboTa Co geuarta, PEAOBHO MM OpraHM3Mpa M peanusupa cnobogHuTe
aKTUBHOCTU M aKTUBHOCTUTE MOBP3aHM CO CEKOjAHEBHMOT KUBOT;

-Ce rpuxKM 3a MpPaBWAHOTO CMpoOBedyBakbe Ha  MNPOMMILAHMOT AHEBEH pacnopes (pexum) Ha
aKTMBHOCTM BO BOCMUTHaTa rpyna;

-PelOBHO M ypeaHo ja BOAM NponuiLaHaTa eBuaeHLMja U agMUHUCTPaLMja 33 BOCNMUTHATa rpyna;

-Mpepnara cBou NaaHOBM 3a paboTa KOM NMomaraaT BO M3roTByBareTo Ha [oAuwHaTa nporpama 3a
paborta;

-YyecTByBa CO CBOM Npeasiosn Bo paboTaTta Ha CTPYYHWMOT COBET M CO CBojaTa paboTa npuaoHecysa
3a yHanpeaysatbe Ha BOCNUTHO — o6pa3oBHaTta pabota Ha [eTckata rpagmHKa, a pabotu u Ha csoe
CTPYYHO YCOBPLUYBatbE;

-Ce rpuKu 3a eCTETCKMOT MU3I/1es Ha rpafMHKaTa , T KOHTPOIMPA rpynuTe U BOCIUTHMOT Kazap;
-M3roTByBa Nporpama 3a MHTEPHU NPOCNABM, CBEYEHOCTU, MPOCIABM U jaBHU Npupesbwv;

-BKknyyyBatbe Ha poaAUTENUTE BO NPOC/AABK , CpeayBarbe Ha rpaguHKaTa;

-OgroBapa U ce TPUXKM 33 MHBEHTAPOT BO 3aHMMasiHaTa M OCTaHATWUTE CPeACTBa LWITO MM KOPWUCTM  3a

pabora;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-U3BpwyBa M Apyrm pabotn Kou npoussnerysaat oj paboTereTo;

-3a cBojata pabota ogroeapa npes OMpeKkTopoT Ha [eTckata rpaguHkKa.

MocebHu ycnosu: BLUC VI nan BCC VII-1 cTeneH Ha cTpy4YHa NOArOTOBKA

MeparowKa akagemuja-oTcek BocnuTyBauu, dunosodpckn dakynteT- rpyna negarornja Menarowku
daKkynTet - rpyna npeayunnuviuHa neparorvja, CooaBeTHO BMCOKO 06pa3oBaHMe WM ChneumjaiucTUYKK
CTYAMM 33 BOCNUTYBaYU

PaboTHO 1cKycTBO: co Man 6e3 paboTHO UCKYCTBO
Baykeuka nMueHLa 3a BOCNUTYBay

Mo3HaBatbe Ha anbaHCKMOT ja3MK M HEroBOTO NMUCMO

e PaboTHO mecTto: CEKPETAP (1 usspuuten)
PaboTHM A0NKHOCTH:

HenocpeaHo U3BPLUYBA NPABHO - aAMUHUCTPATUBHM PaboTy;

T BPLUW CUTe NpaBHM paboTu 3a [leTcKkaTta rpaMHKa Kako npaseH cybjekT;

pPeaoBHO M1 cieayn 3aKOHCKUTE MPOMUCK U Ce TPUIKU 3a yCoriacyBarbe Ha HOPMATUBHUTE aKTU
Ha [leTcKkaTa rpagmMHKa Co UCTUTE;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk

OHH‘ITHHA FOCTH,BAP. tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap

Numri 3 16.05.2014 Fagja [163] Crpana 16.05.2014 bpoj 3

BO COpaboTKa CO AMPEKTOpPOT NoAroTByBa MaTepujaiM 3a cedHWLA Ha OPraHoT Ha
ynpaByBakoe;

M3roTBYBa NpPeA/or HOPMATUBHU aKTW, OOJIYKM, PeLleHWja U OPYrM MPaBHU aKTU KOWU U
AoHecyBa YNpaBHMOT 0460p, 0AHOCHO AMPEKTOPOT Ha [leTcKkaTa rpaanHKa;

ro cnegm pabotereTo Ha YnpaBHMOT 0460p, cUTe Tenla M Komucum Bo [leTckata rpaguHka, m
cpeayBa MaTtepujanuTe 3a HMBHOTO paboTerbe, BOAM 3aMUCHWULM 0f, CeAHWUUMTE U U
W3roTBYBa OA/IYKUTE U 3aK/y4youmTe, KOM UCTUTE M AOHEeCyBaar;

Nno oB/lacTyBak€e Ha AMPEKTOPOT ja 3acTanyBa [eTckaTa rpaguHka npes HagnexHuTe u apyru
[APrKaBHU OpraHu;

npuvjaByBa/oajaByBa paboTHWUM BO AreHuujaTa 3a BpaboTyBarbe, POHAOT 33 NEH3UCKO M
WHBaAANACKO ocurypyBsarse M PoHAOT 33 34paBCTBEHO OCUTYPYBAHSE;

[aBa CTPYYHO TO/NIKYBatbe Ha HOPMATMBHUTE aKTUM W 3aKOHCKMTE nponucu Bo [leTckaTta
rpagnHKa;

NPaBHO MM M3roTBYBa CUTE MUCMA, OANYKW, PELLEHMja, HOPMATUBHU aKTU U APYrM maTepujanm
KOW M1 lOHEeCyBa AMPEKTOPOT, OAHOCHO YNpaBHMOT 0460p;

aKTMBHO y4yecTByBa BO CMpoBeAyBarbe Ha MOCTanka 3a jaBHWTE HabaBKM M M cpeaysa
Pernctpute 3a jaBHW HabaBKu;

W3roTBYBa pelleHuja 3a NaaTa Ha paboTHMLMTe, pelleHnja 3a roguweH 04AMOp, pelleHuja 3a
npvem Ha paboTHuuM (goroBopu 3a paboTta), pelweHWja 3a npepacnopenyBare Ha
paboTHULMTE M BPLWW APYrM KaAPOBCKM M NEPCOHANHN paboTu Bo [leTcKaTa rpaanHKa;

BOAM MaTMYHA KHWUra Ha BpaboTeHuTe;

BOAM KapOBCKa 1 NepcoHaiHa AOKYMEHTaLMja U eBUAEHLM)a;

n3paboTyBa CTaTUCTUYKM U APYTM U3BELLTaM 3a [leTcKaTa rpaaMHKa, Ha bapakbe Ha HaaNexHu
N CTPYYHWN UHCTUTYLUK;

[aBa npaBHa NomowW Ha paboTHWUMTE, NoBeAyBa CYACKM NOCTanKu U ja 3actanysa [leTckaTta
rpagvHKa npea Hag/1eXKHUTe Cya0Bu;

BOAM COOABETHA EBUAEHLUM]jA 32 MMOTOT Ha rpaguHKaTa u

BPLK U ApyrM paboTn M paboTHM 3a4auM COrNAacHO CTPy4YHaTa NOAroTOBKa M noTpebuTe Ha
rpaguHKara.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bua Ha obpasoBaHue: [IMnaomupaH NpaBHUK €O cTekHaTH 240 KpeanTu cnopeg EKTC nan VII/1
CTeneH CTpyyYHa NoAroToBKa.

PaboTHO MCKyCTBO: cO UK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanubuUKaumm, CNocoOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM WM SIMYHK
KBanutetu: Mo3HaBakbe Ha KOMMjyTepPCKM aniuMKaumMm U KopucTere Ha UHTepHeT. MNo3HaBakbe Ha
anbaHCKMOT ja3uK U HErOBOTO MUCMO.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e PaboTtHo mecto: AOMWHUCTPATUBEH PABOTHUK APXUBAP -AHAJTUTUYAP
(2 nsspwutenn)

PaboTHU AOMKHOCTU:

-ja BOOWU apxXxmBaTa Ha JeTcKaTa rpagnHKa Co 3aBeAyBarbe Ha UCTAaTa cnopen apxXmBCKU 3HAUU U
HUBHOTO CpeayBarbe CO POK Ha 4YyBabE,

-NOAroTBYBa M/IaH 33 apXMBCKM 3HaUM 3a pacnopefyBarbe Ha MpeameTuTe, aucrata Ha
KaTeropmMmTe M apxXMBCKUTE JOKYMEHTU CO TpajHa BPEAHOCT M IMCTa Ha KaTeropuu Co 4YyBarbe Ha
HWBHaTa BPeAHOCT;

-BOAM MPOTOKO/1 Ha MPaBUNHUKOT U ApYyruTe agMUHUCTPATUBHM aKTKU BO [leTcKaTa rpaauHKa;

-3ae4HO CO CEKpeTapoT Ha [leTcKaTa rpajaMHKa y4ecTByBa BO MOArOTBYBaHETO HA AOKYMEHTUTE
Ha YnpasHuWoT og60p, O460p0T Ha poauTennTe U KomUcUMTe Ha eTcKaTa rpaguHKa;

-33eHO CO CeKpeTapoT Ha [leTcKaTa rpaguvHKa yyecTsyBa BO MNOATOTBYBaHETO HA ApyruTe
OOKYMEHTU KoW npousnerysaaT og, paboTtaTa Ha [eTckaTa rpagvHKa (MoTBpAM, MUCMA, aKT,
n3BecTyBakba 1 Ap.);

-Bpwin EBMAEHLI,VIja Ha npeameTntTe U K nomara Ha KOMMCMjaTa 3a jaBHM HabaBKM BO
noAaroTByBakbe€TO HAa AOKYMEHTUTE 3a jaBHM Ha6aBKM;

-BpLWIM eBUAEHUM]ja 1 3a40/1KyBatbe Ha NapTULUMnaLmMja Ha poauTennTe 3a NPecToj Ha AeuaTa;
-BpLWM 1 ApYry paboTu Mo Ha/Ior Ha AUPEKTOPOT BO PaMKUTE Ha HEroBaTa CTPy4YHa NoAroToBKa;

-U3roTByBa MECEYHM JIMCTU 33 eBUAEHUMja Ha peanusmMpaHuTe O06BPCKM HA KOPUCHMLMTE Ha
ycnyru.

-paKyBa M YyBa XapTWM O BPEAHOCT 32 TEKOBHOTO paboTere Ha rpaAnHKaTa;
-M3roTBYBa KacoB WU3BELLTAj;

-paboTh Ha COMNCTBEHOTO CTPYYHO M NPOPECHOHANHO YCOBPLUYBaHE, CNean CTPyYHa AnTepaTypa,
CEMMHAPV 1 COBETYyBakba, 04, AOMEHOT Ha 3aKOHCKaTa pery/aaTmea 3a apxXmBCKo paboTetbe;

-3a cBojaTa paboTa e 04roBopeH npea, ANPEKTOPOT.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bug Ha obpasoBaHMe: BMCOKO obpasoBaHuve - @akynTeT 3a jaBHa agMMHMUCTpaLuMja wau
OunnommnpaH eKoHOMMUCT co cTekHatu 240 Kpeautu cnopes EKTC, VII/1 cTeneH cTpydHa
nogrotoska nnm CCC EKOHOMCKM TeXHUYap.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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PaboTHO MCKyCTBO: cO MK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Apyrn npodecnoHanHM KBanMPUKAUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM W JIMYHK
KBanuteTu: NMo3HaBake Ha KOMNjyTEPCKM aninMKaumm U KOpUcTere Ha MHTepHeT . No3HaBake Ha
aNnbaHCKMOT jasuK U HEroBOTO MUCMO.

e PaboTtHo mecto: CMETKOBOOUTEN (1 msBpuuTen)
PaboTHU AoNXKHOCTH:

-ro Bogu ¢uHaHcoBoTO paboTerbe BO [leTcKaTa rpafgMHKa BO COMIAcCHOCT cO 3aKOHOT 3a
CMETKOBOACTBO Ha byueTute U OYLIETCKMTE KOPWUCHUUM (CUCTeM Ha ABOjHO KHUIOBOACTBO) WU
COrnacHo og/ykuTe Ha YnpaBHMOT oabop Ha [eTcKaTa rpaguHKa;

-0fOBOPEH € 33 3aKOHMTOCTa U UCMPABHOCTa BO KHUFOBOACTBOTO M MCMPABHOCTA Ha Le/IOKyMNHaTa
dUHaHCOBa AOKYMEHTaUMN]a;

-npunpema M3BewTaj 3a ¢UHAHCOBOTO paboTere, mMaTepujanmM U NPeanosy 3a KOpUCTEHE Ha
cpeacTBaTa 3a YnpaBHUOT 0460p;

-1 cocTaByBa (MHaAHCOBWTE NAaHOBM Ha [eTckaTa rpafvHKa, ja nNpaty peanusaumjaTa Ha Tue
NAaHOBM Y HABPEMEHO MY YKaXKyBa Ha AMPEKTOPOT M YNPaBHMOT 0460p 33 eBEHTYa/IHU NPOMEHM U
npegnara Mepku 3a HUBHO PeLLIaBatkbE;

-yyecTByBa BO M3pabOTKa Ha NAaHOT 3a jaBHWM HabaBkM Ha [leTckaTta rpaAuHKa M ja npatu
peanm3aumjata Ha UCTHOT;

-n3roteyBa oAMLWIHA CMETKA M APYrv NPECMETKMN COMNAcHO 3aKOHOT;

-ro NpaTu TEKOT Ha ABUKEHETO Ha CPeaCcTBaTa Ha KUPO-CMETKUTE;
-nocTanyea no 3anMcHULMUTE Ha KOMUCUCKUTE M3BELUTaW, PaCXO4yBatbe U1
pasHM nobapyBamba;

-n3roteyBa M3BeLuTaj 32 HAOAM HA MHCMEKLUMCKM OPraHn, MaHAaTHA U
APYIU KasHu;

-M3roTByBa CTaTUCTUYKM M3BELUTaN BO BPCKa CO GMHAHCUCKOTO paboTterbe
no 6aparbe Ha COOABETHM HaABOPELUHN UHCTUTYLIMK;

-BpLWM NPecmeTKa M UCMnaTa Ha naaTaTta U Apyrv HaAOMECTOUM Ha
paboTHMumMTe BO [leTcKkaTa rpagmHKa, npecMeTka Ha bonegysarba Ha
paboTHMLMTE, KaKO M MPECMETKM COrnacHo nponucuTe o obaacrta Ha
COLMjasIHOTO OCUTypyBatbe, 0BBPCKM NO OCHOB Ha KpeauTy Ha

pa6OTHMLI,MTe, AAMUHNUCTPATUBHU U CYACKU 3a6paHM;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-rv n3paboTyBa KapTOHWTE 3a NaaTa Ha BpaboTeHUTe BO [leTcKaTa
rpaanHKa;
-ja BOAM eBMAeHLUMjaTa HAa OCHOBHUTE CPEACTBA U CUTHMOT MHBEHTApP
M HaBPEMEHO OpraHusupa nonuc ( MHBEHTApPUCyBaHE );
-BpWM NpecmeTyBatbe Ha amopTM3aumjaTa M ydyecTByBa BO
Komucujata 3a pesasopusaumja Ha OCHOBHWUTE CPeACTBa;

-T’M npatn nponucutTe noBp3aHn CO d)VIHaHCMCKOTO pa60Te|-be n ce rpuxnm 3a HUBHATA
NMPUMEHaQ;

-n3roteysa KaI'IKYJ'IaLI,VIja 3a UE/IOCHO YUnHeHe Ha YCayrurte,
-n3roteyBa MeCeYHWU KaJKynaTuBHU U3BeLWTan 3a d)VIHaHCVICKOTO pa60TeH>e,'

-BpwK Apyrn paboTM BO  COMNACHOCT CO 3aKOH, MPOMWCKU , OAJYKM Ha  YNpaBHMOT
opbop Ha [leTcKkata rpaguHKa;

-3a cBojaTa paboTa OAroBOpeH e npen, AMPEKTOPOT Ha [leTckaTta rpagmHka.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bug, Ha obpasoBaHMe: BUCOKO 0bpa3oBaHune, AMNaomMUpaH EKOHOMUCT CO CTeKHaTK 240 KpeamTu
cnopeA EKTC uan VIl/1cTteneH cTpyyHa NoarotTosKa.

PaboTHO MCKyCTBO: cO Man 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanMGUKaUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM W JIMYHK
KBanuTeTu: Mo3HaBakbe Ha KOMMjyTePCKM aniuMKaumMm U KOpUcTere Ha MHTepHeT. Mo3HaBakbe Ha
anbaHCKMOT jasuK M HErOBOTO MUCMO.

PaboTHo mecto: MAFTALLMOHEP AOMARWH (1 nssputen)
PaboTHU [ONKHOCTH:

e  BpPLUM NPUEM, YyBatbe U U34aBakbe Ha NpexpaHbeHn NPoM3BoAM, CPeacTBa 3a XUrMeHa 1 Apyr
noTpoLLeH maTepujan 3a notpebuTe Ha [eTcKaTa rpaguHKa;

®  Ce rpuXu 3a NPaBM/IHO YyBatbe U CKNaaMparbe Ha npexpaHbeHUTe NponsBoaM, CpeacTsaTa 3a
XUTWEHA U APYTMOT maTepujan 3a noTpebute Ha [eTckaTa rpagmnHKa;

e BOAM COOABETHA eBMAeHUMja (MaTepujanHa) 3a ABUKEHETO Ha NpexpaHbeHuTe NponsBoau,
cpeactBaTa 3a XMIMeHa WM ApyruTe maTtepujanu, ja cneau coctojbata M notpebute Ha
MaraumHor;

BPLUX HaBPeMEHO NaaHnparbe U CHabayBakbe Ha MarauMHOT CO NOTPeBHUTE NPON3BOAY;
BPLUN M34aBatbe Ha NpexpaHbeHu NPoM3BOAM, CPEACTBA 3a XMIMEHa U APYrM MmaTepujanu no
nat Ha TpebyBatbe;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e BOAM MaTepujasHO KHUrOBOACTBO M M3roTByBa MeceyHu bopgepoa M BpLM CpaMHyBatbe Ha
MmaTepujanHaTa eBUgeHLMja CO PUHAHCUCKATA eBUAEHLUN]a;

® Ce IpPWKKM 3a NMPaBWIHO CKNaguparbe Ha CTOKWMTE BO MarauMHOT M 0AroBapa 3a HUBHMOT
KBA/IMTET U KBAHTUTET;

® KOHTaKTMpa co AobaByBaumTe (COrNacHO jaBHWTE HabaBKM), BPLWKM HApPaykM M o cieam
KBa/IMTETOT Ha MPOU3BOAMTE KOM Cce KOpUCTaT BO [leTcKkaTa rpaanHKa;

® Ce IPWXKM 33 XWIMeHaTa Ha MarauuMHoOT M ApyruTe MpoCTOpMM BO KOM ce u4yBaar

npexpaHbeHWUTe NPOM3BOAM, CPEACTBATA 33 XUTMEHA U ApYrMTe maTepujanu;

ja ycornacyBa cocTojb6aTa BO MaraumMHOT CO MaTepujaIHOTO KHUFOBOACTBO MO Meceuy;

BPLUKM NPUEM, YyBaHbe U OAPIKYBaHe Ha OCHOBHUTE CPEACTBA U CUTHUOT MHBEHTap;

BPLUKM M Apyrn paboTu 1 paboTHM 3a4a4M BO COMIACHOCT CO CTPYYHaTa NOAroTOBKa;

3a cBojaTa paboTa 04roBOpeEH e Npes AMPEKTOPOT Ha [eTcKkaTa rpagamHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:
Bua Ha obpasosaHmne: CCC/ eKOHOMCKM TeXHUYap
PaboTHO MCKyCTBO: cO K 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Apyrn npodecnoHanHM KBanMPUKAUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBaAjKM WM JIMYHU
KBanuTetu MNo3HaBarbe Ha KOMMjyTEPCKM ananKaumm U KopUCTere Ha MHTEpHET. Mo3HaBake Ha
anbaHCKMOT ja3uK U HErOBOTO MUCMO.

e PaboTtHo mecTo: JOKTOP HA MEAULUMHA/ cneunjanuct no neaujatpuja (1 nssputen)
PaboTHW foKHOCTH:

-ce rPUKM 3a 34,paBjeTo Ha 3rpMXKeHNUTe Jeua;
-BpLUX nperneau, noctasyBa AMjarHosa;
-BPLUM PedOoBHM CUCTEMATCKM MperneauM W aHanv3u Ha Aeuata of 2-5 roamHu ;

-ro NpaTh PacTereTo M Pa3BOjOT Ha 3rPUMKEHUTE AeLa NPEKY KOHTAKTMpPakbe CO O4rOBOPHUTE BO
rpynuTe U Aasa HanaTcTBMja 3a Npe3emarbe Ha CO0ABETHU MEpPKU

-NpeKky CucrematCcknte npernegn BpWKM pPaHO OTKpuBarkbe Ha AeTCKUTe aHOoMalnu n
npesema COOABETHU MEPKU 3a HUBHO J1IEKYBAHbE,

-BpWM 34paBCTBEHO MNpOCBeTyBakbe 04 06/1acTa Ha NpeBeHTUBHATa neamjaTpuja;

-Cé TPUXNM 3a JIN4HATAa N KONEKTUBHATA XUTMEHa 3a AeuaTta U Bp360TEHI/ITe NPEeKy KOHTAKT CO
Bpa6OTeHMTe no rpynu, n UM Aasa HanatCTBna 3a npe3emarbe Ha COOA4BETHU MEPKMU,

- CnpoBeAyBa KOHTPOAHW Nperneay Ha Aeua co COMHUTENHM 34paBCTBEHU Npobiemun 3apagu
HWBHa M30M1aLMja o4 rpynaTta;

-
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- Npn OTKpuUBaHE€ Ha 3a60nyBa|-be Kaj Aeuata gaBa COBETUM M ynaTCTBa 3a MNOHAaTamMowleH
34pPaBCTBEH TPETMAH;

- ydyecTByBa BO paboTtaTa Ha KomucujaTa 3a npuem Ha geua co nocebHu notpebu;
-AaBa ynaTcTBoO 3a ynotpeba Ha cpeAacTBaTa 3a Ae3nHbeKUMja;

-ce TPUXM 33 CUTE MHCTPYMEHTM CO Ko paboTu BO ambynaHTata;
-y4ecTByBa BO M3paboTKaTa Ha ANCTaTa-MEHMTO 3a UCXpaHa Ha AeuaTa;

-yecTByBa BO WM3paboTKaTa Ha M3BewTajoT 3a paboTa Ha ambysaHTaTa, ro KOHTpo/aupa u
ro notTnuwlysa WCTUOT,

-B0AM eBMAEHLMja 3a cBOjaTa paboTa(aHeBHUK 3a Nperneam u Aocue Ha AeTeTo).
-co 3abenewkn 1 Npeano3m y4ecTsyBa BO 3roTByBakbe Ha /IUCTaTa 3a jajerbe

-BpwK  apyru paboTM WTO npousnerysaaT of pabotata (BO cornacHocT co cCBojaTa
CTpyYyHa MOArOTOBKA), Kako M paboTM CTaBeHM 3a 3agaya Mo Hanor Ha [UpeKTopoT Ha
JeTtckata rpagunHka ;

-3a cBojaTa paboTa ogrosapa npes [MpeKTopoT Ha [leTckaTa rpaduHKa.

MocebHu ycnosu 3a BpLUeHe Ha paboTaTa:

Bua Ha obpasoBaHuWe: meguMUMHCKM daKynTeT co ctekHatM 240 Kpeautu cnopen EKTC wam
VIl/1cTeneH cTpy4Ha NoAroTOBKa M BaXKeuKa IMLEHLA 3a CTPYYEH PabOTHUK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO Unn 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Jpyrm npodecroHanHM KBanudukaumm, CNocobHOCTM M BELWTWUHW, BKAYYYBAjKM W IUYHU
kBanuteTu: Mo3HaBarbe Ha KOMMjyTEPCKM annMKaumMm U KOPUCTeHe Ha MHTepHeT. MNo3HaBake Ha
anbaHCKMOT jasuK 1 HEroBoTO MUCMO.

e PaboTHO mecto — [JOKTOP HA CTOMATOJ/IOTUIA
( 1 usspwuten)

PaboTHU AoNXKHOCTU:

-Bpwu nperneamn, nocrtasysa ,a,wjarHo3a 1N npes3ema COOABETHaA Tepanmja BO AOMEHOT Ha
AEeTCKaTa CTOMaTOﬂOFMja;

-BpLlumn peaoBHM CUCTEMATCKU Nperneam U aHannsuy;
-BpLlum cucTematcKo caHMpakbe Ha 3abu Kaj feuarta;

-[peKy cuctemaTcKkuTe nperneay BpLUM PaHO OTKPUBAHE Ha AeTCKUTe aHOMaAuMu BO YyCTaTa U
3abute n npes3ema COoABETHUN MEPKU 3a HUBHO NIEKYBaAkbE,
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-Ce rpu»Ku 3a caHMpatbe Ha GppaKTypu Ha 3abu1 BO geTcKaTa BO3pacT;
-BpLlum 34paBCTBEHO NPOCBETYBatbe 04, 06/1acTa Ha NPEBEHTUBHATA CTOMATO/I0TUja;

-BpwK apyru paboTM WTO npousnerysaaT of pabotata (BO cornacHocT cCo cCBojaTa
CTpyYyHa MOArOoTOBKA), Kako M paboTM CTaBeHM 3a 33agaya Mo Hanor Ha [upeKTopoT Ha
[eTckata rpaaunHka;

-3a cBojaTa paboTa ogroeapa npeg [MpeKTopoT Ha [leTckaTa rpaduHKa.

MNMocebHM ycnoswm 3a BpLIeHe Ha paboTaTa:

Bua Ha obpasoBaHMe: CTOMATONMOLWKN GaKynTeT co cTtekHaTn 240 kpeauTtn cnoped EKTC wan
VIl/1cTeneH cTpyyHa NoAroToBKa M BaKeuKa IMLEHLA 3a CTPYYEH PabOTHUK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO MK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnoHanHn KeannduKaumm, CMOCOOHOCTM W BELWITMHM, BKAYYYBAjKU WU JINYHMU
KBanuTeTH: Mo3HaBare Ha KOMMNjyTEPCKU annMKaLMM U KOPUCTEHE Ha MHTEepHeT. Mo3HaBake Ha
anbaHCKMOT ja3MK M HErOBOTO NUCMO.

e PabotHo mecto: MEAQAIOT ( 1 usspwwuten)
PaboTHM A0MKHOCTY:

-yYecTByBa BO MPOrpammparbeTo M MAaHMpPaHbeTo Ha BOCNWUTHO — obpa3oBHaTa paboTa BO
[eTckaTa rpagmMHKa v y4yecTByBa BO MOAroTByBarbe Ha FoauwHata Mporpama Bo rpagmMHKara;

- yyecTByBa BO M3roTByBatbe Ha [Mporpamata 3a paboTta Ha MpaguHKaTa M M3BewTajoT 3a paboTa
Ha [pagmHKarTa.

-cneferbe Ha peasvsaumjaTta Ha NIaHOT M Nporpamata 3a BOoCNUTHO — obpasosHata paboTta co
AeLata BO Pas/iMyHM OBAMLM Ha 3rpuKyBakbe ;

-NeAarowKko MHCTPYKTUBHA paboTa M copaboTKa Co BOCMUTYBauMTE U HeroBaTesIKUTe CO Len 4a
ce yHanpeayBa BOCNMTHO - obpasoBHaTa paborTa;

-BOBeAyBarbe Ha coBpemeHa 06pa3oBHa TEXHO/OTMja, MHOBMPatbe M  MOAepHM3aLMja Ha
BOCNUTHO — 0bpa3oBHaTa paboTa;

-chegere Ha pa330j0T M HenocpeaHata pa60Ta co Aeuata Bo [leTckata rPpagunHKa;

—copa60TKa N CcoBeTodaBHa LI,EjHOCT CO poauTennTe Ha 3rpunxeHute Jaela Bo/leTckaTta
rpagnHKa;

- BPLUM aHANIMTUYKO — UCTPaXKyBadKa paboTa Bo [leTcKaTa rpaguHKa;
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-yyecTByBa BO paboTaTa Ha CTPy4yHUTE OpraHM Of acneKkT Ha BOCNUTAaHMETO W 06pPa3’OBaHMETO
KaKo 1 paboTy Ha CTPYYHO YCOBPLUYBaHbe Ha BOCMUTHMOT Kaaap;

-COpaboTyBa CO CTPYYHU MHCTUTYLMU WM paboTM Ha CBOETO YCOBPLUYBAHE ;
-paboTh Ha NOAroTOBKAa M BOAEHE Ha AOKyMeHTauuMjaTa 3a paboTa;

-pabotm M apyrm paboT KoM npousnerysaaT BO TeKOT Ha paboTaTta Kako M pabotu
CTaBEeHW 3a3ajaya Mo HaNor Ha AMPEKTOpPOoT Ha JleTckaTa rpaguHKa ;

-AaBa CTpy4YHa nomow Ha BOCNMUTHUOT U HETOBATENICKNOT Kadap BO BOAEHETO Ha neaarowkara
EBMAEHLI,Mja N nepgarowkarta ,D,OKYMEHTaLI,VIja 3a BOCNUTHO- 06pa3OBHMTe dKTUBHOCTMU BO
BOCNUTHATA rpyna;

-NaBa WHCTPYKTUMBHO-MeJarowika Momoll Ha JeuaTta, POAUTENUTE, BOCMMTYBauuTe U
HeroeaTe/IkKUTe U BOAM COOABETHA eBMAeHLUM]ja, U3roTByBa nperaeaun, M3BeLiTan, Npenopaku;

-NnoAHecyBa M3BeLUTaj 3a cBojaTa paboTa 40 ANPEKTOPOT;
-copaboTyBa CO COOABETHM jaBHU YCTAHOBM U CTPYYHU UHCTUTYLMUMK;

-BpwKn 1 Apyrn pabotn n paboTHM 3a4ayM COrnacHO CTpydHaTta MOArOTOBKa M MoTpebuTte Ha
rpaaMHKara;

-3a cBojaTa paboTa ogroBapa npes AMPEKTOPOT Ha [leTckata rpafuHKa.

MocebHu ycnosu 3a BpLUeHe Ha paboTaTa:

Bua Ha obpasoBaHMe: BUCOKO obpasoBaHue - ¢puno3odcku akynTeT, HacoKa neaarorunja, co
cTekHaTh 240 Kpeantu cnopea EKTC nam VII/1 cteneH cTpydHa NOAroTOBKa M Baeuka AuLeHLa
3a CTpyYeH paboTHUK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO Unn 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Jpyrv  npodecroHanHM KBanudukaumm, CNocobHOCTM M BELWTWUHW, BKAYYYBAjKU W IUYHU
KBanuTeTH: No3HaBarbe Ha KOMNjyTEPCKM ananKaL MM U KOPUCTEHE HAa UHTEPHET U Aa MM NO3HaBa
jasuumTte Ha 3aegHMUa. MNo3HaBare Ha anbaHCKMOT ja3uK M HEroBOTO NMUCMO.

e PaboTtHO mecTto: MCUXONOr ( 1 nsspLumTen)
PaboTHM A0NKHOCTH:

®  yYyecTBYBa BO M3roTBYBaHeTO Ha rogmLIHaTa Nporpama Ha [leTckaTa rpauHKa;
M3roTeyBa roAuLiHa Nporpama, MmeceyeH 1 onepaTUBEH MNaH U roguileH U3BeluTaj 3a CBojaTta
paborTa;

® yyecTByBa BO MJIAHWPaHLETO Ha BOCMUTHO-3rpuXKyBadkaTa paboTa MO BOCMUTHWU Tpynu npu
rogmvLHo rnobanHo NNaHUpare, MeceyHo U AHEBHO MNIaHUpakrbe,

e paboTu Ha OTKPMBAHETO W CNeAeHEeTO Ha AeuaTa WTo OTcTanyBaaT BO MCUMXOPU3UYKMOT
pa3Boj, Npegiara Mepky 3a HaAMUHYyBakbe MKW ybnaxyBarbe Ha NpobsemuTe BO HUBHMOT
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pa3Boj, BOAM COOABETHA EBUAEHUM]A, N3rOTBYBA Nperneam, U3BewwTan 1 npenopaku;

e HenocpegHo paboTn co Jeuata co nocebHu npobnemu M nNpu Toa copaboTyBa CO
BOCMMUTYBAYNTE N HErOBATE/IUTE, CO POAUTENNTE U CO COOABETHU CTPYYHU UHCTUTYLUN;

®  13roTBYBa NCMXOJ/IOWKM A0OCKE]a 3a AeLiaTa co Kou paboTu;
[aBa MHCTPYKTUBHO-MNCMXO/IOLWKA M CTPyYHa NOMOLU Ha AeuaTta, poauTennTe, BOCNMTyBauuTe
W HEroBaTe/InTe, BO BPCKA CO Npallakba o4 NcMxoprU3nMUKMOT pas3Boj Ha AeuaTa;

e pPaboT Ha OPraHU3MPAHETO N PEANN3MPAHETO Ha HENocpeaHa copaboTKa Co POAUTENUTE;
yyecTByBa BO paboTaTa Ha CTPYYHMOT COBET, aKTMBOT Ha BOCMMTYBauYM U HeroeaTenu;

e yyecTByBa BO paboTata Ha KomucujaTa 3a npvem Ha geua co nocebHu notpebu U HUBHO
pacnopeayBakbe BO BOCMUTHM Fpynu;

® yyecTByBa BO MNAHUPAHETO, OPraHM3MPaHbeTo U pPeanusnparbeTo Ha  CTPYYHOTO
YCOBPLUYBaH€ Ha BOCMUTYBAYMUTE U HETOBaTE/IMTE HA HMBO Ha [leTcKkaTa rpaauHKa;
BPLUKM M ApyrK paboTu 1 paboTHM 3a4a4M COrNACHO CTPyYHaTa NOArOTOBKa;
3a cBojaTa paboTa oaroBapa npes AMPEKTOPOT Ha [eTcKaTa rpaguHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bupa Ha obpasoBaHMe: BUCOKO 0bpasoBaHme - GuUIo30¢PpcKM GaKyATET, HACOKa NCUXO0/I0rMja, Co
ctekHat™ 240 KpeauTtn cnopen EKTC uam VII/1 cTeneH cTpyyHa MOArOTOBKA M BayKeyka
JIMLUEHLA 32 CTPYYEeH PabOTHUK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO K 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanMpUKaUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM W JIMYHK
KBanuteTu: NMo3HaBarbe Ha KOMNjYTEPCKM aninMKaumum U KOpUCTEHE Ha MHTepHET . No3HaBake Ha
anbaHCKMOT jasuK M HErOBOTO MUCMO.

e PaboTtHOo mecto: COUMIANIEH PABOTHMUK ( 1 nsspLuunten)
PaboTHM A0NKHOCTU:

-yYecTByBa BO MPOrpammparbeTOo M MAaHMpPaHeTo Ha BOCNUTHO — obpa3oBHaTa paboTa BO
[eTckaTa rpagmMHKa W y4ecTByBa BO MOAroTByBarbe Ha FogmwHaTa Mporpama Bo rpagmMHKara;

- y4YecTByBa BO M3roTByBatbe Ha lporpamata 3a paboTa Ha [paguHKaTa 1 U3BewwTajoT 3a paboTta
Ha [pagmnHKarTa.

-cnegewe Ha peanwsau,mjaTa Ha N/aHOT W nporpamata 34 BOCI'IVITHO—O6pa3OBHaTa
pa60Ta CO Aeuata BO pPasnyHKU 06}1MLI,M Ha 3rpunxyBame ,;

-NeAarowKko MHCTPYKTMBHa paboTa M copaboTKa €O BOCMMTYBauMTE W HEroBaTeNKUTE CO
uen Ja ce yHanpeayBa BOCNUTHO - obpasoBHaTa paboTa;

-BOBeZyBatbe Ha COBpeMeHa 06pa3oBHA TEXHO/IOTWja , UHOBMPAkE W MoAepHM3auMuja Ha
BOCMUTHO — 0bpa3oBHaTa paboTa;

-cneperwe Ha paBBOjOT N HenocpeaHata pa60Ta CO feuata BO [eTcKkata rpaguHKa;
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-copaboTka M COBeTOAaBHa [ejHOCT CO POAUTENUTE Ha 3rpuKeHuTe Jeua BO

[eTckaTta rpaguHKa;
- BPWM aHaMTUUYKO — UCTPaXKyBadka paboTta Bo [eTckaTa rpaduHKa;

-yyectByBa BO paborata Ha CTPYYHUTE OpraHM Of, acCrnekT Ha BOCMWUTAHMETO U
06pa30oBaHMETO KaKo M paboTM Ha CTPYYHO YCOBPLUYBatbe Ha BOCMUTHWOT Kadap;

-copaboTyBa CO CTPYYHU MHCTUTYUMU M PaboTM HA CBOETO YCOBPLUYBAHE ;
-paboTM Ha NOAroToBKAa W BOAEHE Ha AOKyMeHTaumjaTa 3a paboTa;

-pabotm u pgpyrn paboTm KoM npousneryBaat BO TEKOT Ha pabotata Kako u pabotm
CTaBeHM 3a 3ajaya Mo HaNor Ha AMPEKTOPOT Ha [eTckaTa rpaguHKa ;

-AaBa CTpy4YHa nomow Ha BOCNMUTHUOT U HETOBATENICKNOT Kadap BO BOAEHETO Ha negarowkara
EBMAEHLI,Mja N nepgarowkarta ,D,OKYMEHTaLI,VIja 3a BOCNMUTHO- 06pa3OBHMTe dKTUBHOCTM BO
BOCNUTHATA rpyna;

-AaBa MHCTPYKTUBHO NMOMoOW Ha AeuaTta o4 Herosarta 06!18CT, poauTennte, BOCNnUTyBaynTe "
HerosaTe/IKnuTe 1 BOAM COOABETHA EBVILI,EHLI,Mja, MU3roTeyBa npernegn, U3eeLwTaun, NPenopaku;

-noAHecyBa 13BeLUTaj 3a cBojaTa paboTa 40 ANPEKTOPOT;
-copaboTyBa CO COOABETHM jaBHM YCTAHOBM N CTPYYHU UHCTUTYLMY;

-BpWK M Apyrn pabotn u paboTHM 3ahauM COrAcHO CTpyyHaTa MOAroToBKa M noTpebuTe Ha
rpaguHKara;

-3a cBojaTa pabota ogrosapa npes AMPEKTOPOT Ha [leTckaTa rpaguHKa.

MocebHK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTaTa:

Buza Ha obpasoBaHMe: BUCOKO 0b6pa3oBaHme - puno3odckun dakyaTeT, HacCOKa coumjaiHa paboTa,
jaBHa agMMHUCTPaLMja U NOSIMTUYKM HAYKM CO cTekHaTu 240 KpeauTtu cnopes EKTC nam VII/1
CTeneH CTpyYHa NOAroTOBKA M BarKEUKA /INLLEHLA 33 CTPYYeH PaboTHUK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO UK 6e3 paboTHO UCKYCTBO.

Opyrn npodecnmoHanHM KBanuMbUKaumm, CNocobHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM WM IMYHK
KBanutetu: Mo3HaBakbe Ha KOMMjyTePCKM aniuMKaumMm U KopucTere Ha UHTepHeT. Mo3HaBakbe Ha
anbaHCKMOT ja3uK U HErOBOTO MUCMO.

e PabotHo mecto: [AEPEKTONOr CMNEUUIANEH EOYKATOP WU PEXABUJIUTATOP (1
usBpwmnTen)
PaboTHM A0NKHOCTH:
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e M3roTBYBa roAMllHa Nporpama, MeceyeH M onepaTMBeH NANaH WU rogulleH W3BelwTaj 3a

concTeeHara paboTa;

paboTh Ha OTKpMBakbE U CNefiere Ha Aela co nocebHu noTpbu;

yyecTsyBa Bo paboTaTa Ha KomucujaTa 3a npMem Ha geua co nocebHu noTpebu;

y4ecTByBa BO M3roTBYBakeTO Ha loAuLIHa nporpama Ha Aeua co nocebHu notpebu;

W3roTeyBa MHAMBUAYANHU 06Pa30BHM NPOrpamu 3a Aela co nocebHu NoTpebu;

M cneain, aHanvsmpa v esuaeHTUpa edekTuTe o, MHAUBUAYANHMOT BOCNUTHO-06pa3oBeH

naaH o4, paboTaTta co AeuaTa co nocebHu noTpedbu;

e faBa NoAAPLIKA U HACOKM Ha BOCMUTYBauYMUTE M HEroBaTe/IMTe KOU BO rpynuTe MMaaT Aeua co
nocebHu noTpebu;

e BOAM eBMAeHUMja 3a cBojaTa paboTa M NoaHecysa roAuilleH W3BeLWTaj A0 AMPEKTOPOT Ha
[eTcKaTta rpagmHKa;

® aKTMBHO copaboTyBa CO AMPEKTOPOT, NeAaroroT, MNCUXOAO0rOT, COUMjaSIHUOT PabOTHUK,
AedeKToNoroT, NeKapoT-neaujatap, BOCNUTYBaYUTE U HErOBaTeUTE;

e 3acBojaTa paboTta oarosapa npeja AMPEKTOPOT Ha [leTckaTa rpaauHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bupa Ha obpa3oBaHuMe: BUCOKO 0bpa3oBaHue - puno3odckun GpakynTeT, HacoKa gedeKkTonoruja,
co crekHatn 240 kpeautn cnopeg EKTC vam VII/1 creneH cTpyyHa NoArotoBKa M BasKeuKa
JIMLUEHLA 32 CTPYYEeH PabOTHUK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO UK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanMPUKaUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM WU JIMYHK
KBanuTeTu: MNo3HaBarbe Ha KOMMjYTEPCKM aniMKaumMm 1 KOPUCTEHE Ha

NHTepHeT. Mo3HaBarbe Ha aNbBaHCKMOT ja3MK U HErOBOTO MUCMO.

e PabotHo mecto: JIOFONEA, (1 u3spwmTen)
PaboTHM A0MKHOCTU:

M3roTByBa roAMLlIHa MpPOrpama, MeceyeH M onepaTMBeH MJaH W roguWeH W3BewWTa) 3a
concTeeHara paboTa;

ja cnegn BocnuTHO-oHpasoBHaTa paboTa Ha rpagMHKaTa M BPWU MAEHTUPUKYBAE HA OHUE
ACMEeKTW LWTO Ce BO AOMEHOT Ha HerosaTta CTpy4YHa KOMNeTeHUMja;

BPLUM KOPEKLMja Ha rOBOpHaTa NaToN0r1ja Kaj geuaTa;

BPLUM HAAMWHYBAHE Ha NPobaemuTe Co roBOPOT NPU HenocpeaHa paboTa co AeuaTa;

BPLUM COBETOAABHA-KOHCYNTaTMBHA paboTa;

BOAM NefarollKa eBMAeHLUMja U AOKYMEHTaLMja;

BPLUM AHEBHA NOArOTOBKaA 33 paboTa Ha ogpeaeHun noapavja;

WHAMBUAYANHO paboTu co AeuaTa;

BpLWM BeXOM 3a roBopHaTa CNOCOOHOCT Ha AeuaTta M noTpebuTe of, PasBoj MKOpEKUMja Ha
roBopoT (aucnanuja, aucnekcunja, aucrpaduja u ap.);

ANCKanKymuja (npobiemm co coBnagyBatbe Ha OCHOBHUTE MaTEMATUYKM onepaLun);

BEXOM 33 MOOUAHOCT M OpUEHTaLMja BO NPOCTOPOT, YCBOjyBarbe Ha bpaeBoTo nnMcmo(3a aeua co
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owTeTeH BUA);

Be}K6bM 3a pa3Boj Ha roBOpHa KOMYHMKaLMja, KOPUCTEjKM NPUTOa OpasieH U rectoBeH rosop (3a
[ela co olTeTeH cnyx);

paboTa co AeuaTa BO COBMadyBakbe Ha OAAENHU BOCMMUTHO-06PA30BHU COAPMKUHU, OAHOCHO
CO0ABETHO HMBHO UHTEPMNPETUPaHLE;

yyecTByBa BO MaeHTUdUKaLMja, KOHKpeTU3aLUmja U onepaLumMoHanmsaLmja Ha LeanTe 1 3agauunTe;
y4ecTByBa BO onpeaenysarbe Ha COAPMKMHUTE WTO Ke ce 06paboTyBaaT;

ocTBapyBa TecHa copaboTka CO [AMPEKTOPOT, NedaroroT, MNCUXONOroT, /NeKapoT W Apyrute
BpaboTeHu;

OCTBapyBa COBETOaBHa U MHCTPYKTUBHA copaboTKa Co poanTenuTe;

copaboTKa co aedeKToN03n U noroneam of Apyrute AeTCKU rpaamHKK, co LeHTap 3a MeHTanHo
3apasje U ApYrn UHCTUTYLUNN;

BOAN €BWAEHUMja 3a cBojaTa paboTa M nogHecyBa roAuvlLeH W3BeWTaj 40 AMPEKTOPOT Ha
rpagnHKara;

yyecTByBa Bo paboTaTa Ha CTpy4yHMOT coBeT, COBETOT Ha BOCMMTYBaun M COBETOT Ha HeroeaTtenu;
BOAM OCMeja 3a AeLaTa co Ko WTo paboTuy;

nepmaHeHTHO paboTM Ha CONCTBEHOTO NPOPECUOHANHO U CTPYYHO YCOBPLLYBAHE;

3a cBojaTa paboTa ogrosapa npej, AMPeKTopoT Ha [leTcKkaTta rpamHKa.

MNMocebHM ycnoswm 3a BpLleHe Ha paboTaTa:

Bug, Ha obpasoBaHMe: BUCOKO 0bpa3oBaHMe - MeaMUMHCKM daKynTeT, HAcoKa soroneamja, co
ctekHaTn 180 mnaum 240 Kpeantu cnoped EKTC mam VII/1 cTteneH cTpy4Ha NoAroTOBKa W BayKeuKa
JIMLEHUA 33 CTPYYeH PaboTHUK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO Unn 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Jpyrm npodecroHanHM KBanudukaumm, CNocobHOCTM M BELWTWUHW, BKAYYYBAjKM W IUYHU
KkBanuteTu: Mo3HaBarbe Ha KOMMjyTePCKM anuMKaumMm U KOpUCTere Ha MHTepHeT. MNo3HaBake Ha
anbaHCKMOT jasuK 1 HEroBOTO MUCMO.

e PaboTtHo mecto: MY3UYKU NEQATOT ( 1 usspwmTten)
PaboTHM A0NKHOCTU:

-ja peanusupa BOCMUTHO —0b6pPa30BHATA Mporpama Mo My3MYKO BOCMMUTYBaHE;

-yyecTByBa BO M3roTBYBateTO Ha [lporpamarta 3a mM3BedyBatbe Ha npupeabu M npocnasu (
yTBpaeHn co [lporpamata 3a paboTa , no noBoa oabenexysare Ha npasHUUW,
oabenexysarbe Ha NAaTPOHWMOT NPAsHMK M 3aBPLUHWUTE roAMWHM Npupeabu );

-CO034aBa BeApPO pacnosioxeHne un pa3BumBa }'by6OB KOH MY3MKaTa Kaj Aeuarta.

-BpWM MNOArOTOBKA 33 pPa3BMBAHbe Ha MY3WMYKUOT CAYX, PUTaM , MOMHEHE U EeMOTUBHO
npvMmarbe Ha My3MKaTa Kaj AeuaTta;

-pa3sBuBa kenba 3a neerwbe Kaj Aeuata ( MHAMBMAYaNAHO U 3aeAHUYKKM ), CO CO3AaBarbe
HaBMKa 3a MpaBWAHO Meerbe (CO OTBOPEHa YycTa, a TMBKO );
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-r0 Heryea [rnacoT Kaj pAeuata W M MOTTMKHYBA Ha pasHM 06/MuM  Ha cnobogHu
MY3MYKM OCTBapPyBaHba;

-Ka] pgeuaTta pasBMBa JbybOB HA C/AylWake Ha My3MKa , KaKo M JbyboB 3a yyecTBO Ha
AeuaTta BO My3UMYKWUTE aKTUBHOCTHU;

-TM BOCNUTYBA JeuaTa Ha NPaBWIHO APXKeHe Ha TenoTO W rnasata npu neewe, a paboTtu
M Ha pa3BMBarbe Ha jaCcHa AMKUMja , TUBKO MNeerbe 6e3 Hamperake M Ha 3rojiemyBakbe Ha
BreYaToUuTE Of MEEHETO;

-yyectByBa BO pabortata Ha CTPy4YHMOT COBET;
-paboTn Ha pasBMBabe Ha CBojaTa Nporpama 3a paboTa, Ha CBOE CTPYYHO YCOBpLUYBaHE;

-BoAM noTpebHa BOCNWUTHA eBUAEHUMja W [AOKyMeHTauuja ( rnobaneH nnaH U CeKojAHeBHa
noaroToBKa 3a pabora);

-BpWM 3aMeHa Ha BOCMMTYBay (BO CUTe BOCMWUTHW Tpynu);

-BpWKM W Apyrn paboTu Kou npomsnerysaat og pabotata Ha [evckaTa rpagmMHka ( Bo
COrNacHOCT CO CBOjaTa CTPy4YHa MNOArOTOBKA), KaKo W paboTM cTaBeHW 3a 3adaya No Hanor
Ha OMPEKTOPOT Ha [leTckaTa rpaauHKa;

-3a cBojaTa paboTa oarosapa npeja AMPEKTOPOT Ha JleTckaTa rpaauHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bua Ha obpasoBaHMe: BUCOKO 06pasoBaHME - My3WMYKa akagemuja, co cTekHatu 240 kpeguTwm
cnoped EKTC nam VII/1 cTeneH cTpyyHa NOArOTOBKA M BaykeuKa NMLEHLA 33 CTPYYEeH COpaboTHUK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO Unn 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanMpUKaUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM W JIMYHK
KBanutetu: Mo3HaBakbe Ha KOMMjyTePCKM aniuMKaumMm U KopucTerbe Ha MHTepHeT. Mo3HaBakbe Ha
anbaHCKMOT ja3uK M HEFOBOTO MMUCMO.

e  PabotHo mecto: NEAQATOr MO ®PU3NYKO BOCMUTAHME (1 usspwunten)
PaboTHM AONKHOCTK:

-ro cnean v aHanansunpa BOCI'IMTHO-O6pa3OBVIOT npouec no ¢M3VI‘-IKO BOCNUTaHUE,

-U3roTeyBa nporpama 3a peajamsnparbe Ha d)VI3I/I'~|KOT0 BOCMUTAHMUE MO BO3PACHUTE Tpynun, n ce
PN 3a peannsnparbe Ha UCTaTa,;

-YKaXXyBa CTpy4YHa, TeOpeTCKa W MeTOoACKa Mnomow Ha BOCNUTYBaynUTe 3a I'IOG(I)MKaCHO
peannsnparbe N yHanpegysarmbe Ha nporpamarta o, obnacra Ha ¢M3M‘-IKOTO BOCNUTaHUE,

-OpraHusMpa v peannsmpa aKTMBHOCTM NPEKyY KoM Ke 40jaaT Ao uspas
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UHONBUAYANTHUTE MOXHOCTU Ha AeuaTta o4 CUTe BO3PacCTu U KOPUCTU CnpaBn U PEKBU3SUTU BO
COrnacHoOCT Co MHAnBMAyanHNTE MOXHOCTU Ha AelaTa.

-peanusmpa HaTNpeBapyBayKku Urpyn Ha HWUBO Ha rpyna 1 rpaguHKa Kako u
aKTUBHOCTM 0f, CnopToBUTE, COOBpa3eHo Ha BO3pacTa Ha deuarTa.

-copaboTyBa CO poauTenuTe U yyecTByBa BO NOArOTBYBarbe€TO Ha Nporpamara 3a M3BedyBarbe Ha
cuTe Nnpupeabu 1 cBeYeHOCTM CO AelaTa KaKo M Ha 3aBplLuHaTa (roauwHaTta) npupeaba;

-Ceé rpn>Xun 3a NCNPaBHOCTa Ha ANAAKTUYKUTE CpeacTBa U Nomarasia BO BPCKa CO peanm3npartbeTo
Ha ¢M3MHKOTO BOCMUTaHUE,

-BPLLUK NOAroTOBKM 3a paboTa Npu peannm3nparbeTo Ha NporpaMmmTe 3a jaBHu HacTanu;

-NO YyKaXXaHa r|0Tpe6a BpWW 3aMeHa Ha OTCYTEH paGOTHMK BO BOCNUTHUTe rpynn B [eTcKaTa
rpagunHKa,

-3a cBOjaTa paboTa OAroBOPEH € Npes ANPEKTOPOT Ha [leTckaTa rpaanHKa;

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bug Ha obpasoBaHMe: BUCOKO obpasoBaHue - pakynTeT 3a GU3NUKA KyATypa, CO CTeKHaTu 240
Kpeantu cnopea, EKTC mnam VII/1 cTeneH cTpyyHa NOArOTOBKa M Ba)Keuyka JMLEHLA 3a CTpy4YeH
CopaboTHUK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO Man 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanMpUKauMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBaAjKM W JIMYHK
KBanutetu: Mo3HaBakbe Ha KOMMjyTePCKM aniuMKaumMm U KopucTerbe Ha MHTepHeT. Mo3HaBakbe Ha
anbaHCKMOT jasuK M HErOBOTO MUCMO.

e PabortHo mecto: AUNNTOMUPAH NPODECOP NO CTPAHCKU JASUK N KHUXKEBHOCT/
FEPMAHCKHU JASUK
(1 v3BpwunTen)

PaboTHU A0MKHOCTU:

-ro cneay U aHanusMpa BOCNUTHO-06Pa3OBMOT MpPoLLEC MO rPynNu TPYAEjKN ce 3a eayumparbe U
pasBuBatbe Ha 360pyBatbe Ha CTPAHCKM jasuK;

-YKarKyBa CTPY4Ha, TEOPETCKA M MeToACKa MOMOLL HA BOCMUTYBAYMTE 33
noeduKacHoO peanmsnparbe U yHanpeaysarbe Ha nporpamara o4 obnacra

Ha 06pa3oBaHue 1 360pyBatbe Ha ja3UKOT;

-
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-copaboTyBa CO poauTenuTe U yyecTByBa BO NOArOTBYBarbe€TO Ha Nporpamara 3a M3BedyBarbe Ha
cuTe Nnpupeabu u cBeYeHOCTM CO AelaTa Kako M Ha 3aBplLUHaTa (roauwHaTta) npupeaba;

-Ce IPUXKM 3@ UCMPABHOCTA Ha AMAAKTUUYKNUTE CPEeACTBA M NOMarana BO BPCKA CO PEaNn3NpPaHeTo
Ha PasHKW NPorpamMm Ha repMaHCKM jasuk;

-BPLUX NOArOTOBKM 3a paboTa Npu peanm3npareTo Ha NPorpaMmnTe 3a jaBHK HacTanw;

-3a cBojaTa paboTa e 04roBOpeH Npes, AMPEKTOPOT Ha [leTcKaTta rpafmHKa.

MNMocebHM ycnoswm 3a BpLIeHe Ha paboTaTa:

Bua Ha obpasoBaHMe: BUCOKO o0b6pa3oBaHMe - PUAONOWKKM GaKyNTET-TEPMAHCKM ja3uK, CO
cTekHaTh 240 Kpeautu cnopea EKTC nam VII/1 cteneH cTpy4Ha NOArOTOBKA M BaXKeuka NMLUeHLa
3a CTpyYeH COPabOTHMUK.

PaboTHO MCKYCTBO: cO K 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyr npodecroHanHn KeanuduKaumm, CNocoOOHOCTM W BELUTUHM, BKAYYYBAjKU W JINYHU
KBanuteTn: MNo3HaBare Ha KOMNjyTEPCKU anaMKaLMm N KOpUCTeHEe Ha MHTepHeT. [o3HaBake Ha
anbaHCKMOT jasuK U HEFOBOTO NMUCMO.

e PabortHo mecTo: AUMTIOMUPAH NMPO®ECOP NO CTPAHCKU JASUK U KHUXKEBHOCT/
AHIJTIUCKU JASUK
(1 nsBpimnTen)

PaboTHM pomkHOCTYU:

-ro cneay M aHanusMpa BOCNMUTHO-06PA3OBMOT MPOLLEC MO rFPYNU TPYAEjKM ce 3a egyumpatrbe U
pa3BuBatbe Ha 360pyBatbe Ha CTPAHCKM jasuK;

-YKaxkyBa CTPy4YHa, TeOpeTCKa M MeTOACKa MOMOLL Ha BOCMNUTYBa4uTe 3a
noedunKacHO peanunsunparse M yHanpeayBarbe Ha nporpamara og, obnacra
Ha o6pasoBaHue 1 360pyBarbe Ha ja3nKOT;

-copaboTyBa CO poAUTENNTE M y4ecTBYBa BO NOATOTBYBAHETO Ha Nporpamara 3a M3BedyBatbe Ha
cUTe Npupeabu 1 CBeYEHOCTU CO AeLiaTa KaKo M Ha 3aBplUHaTa (roavwHaTa) npupenba;

-Ce IPUXKM 3@ UCMPABHOCTA Ha AMAAKTUYKNUTE CPEeACTBA M NOMarasa BO BPCKa CO PeaM3npareTo
Ha PasHKW NPOrpamMm Ha aHIINCKM ja3uk;

-BPpLIM NOArOTOBKM 3a paboTa Npu peannsmparbeTo Ha NPorpamuTe 3a jaBHKW HacTanu;

-3a cBojaTa paboTa e 04roBopeH Npes AMPEKTOPOT Ha [leTcKkaTta rpaamHKa.
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MocebHW ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bua Ha obpasoBaHMe: BUCOKO 0Opa3oBaHMe - GUIOMOLWKM aHININCKU ja3uK, co CTeKHatu 240
Kpeantu cnopea EKTC mnaum VII/1 cTeneH cTpyyHa NOAroTOBKa M Ba)Keyka AMLEHLA 3a CTpy4eH
CopaboTHUK.

PaboTHO MCcKycTBO: CO an 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Apyrv npodecnoHanHM KBanMPUKAUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM W JIMYHK
KBanuteTu: Mo3HaBake Ha KOMMjyTepPCKM aniuMKaumMm U KopucTerbe Ha MHTepHeT. Mo3HaBake Ha
anbaHCKMOT jasuK U HErOBOTO MUCMO.

e PaboTHOo mecTo: AUNJTIOMUPAH NMPOPECOP NO CTPAHCKU JASUK U
KHUMEBHOCT/UTANNIAHCKHN JA3UK
(1 n3BpwmnTen)

PaboTHU AOMKHOCTU:

-ro cneay M aHaausMpa BOCNUTHO-06PA3’OBMOT MPOLLEC MO rPYNu TPYAEjKN ce 33 eayumparbe U
pa3BuBatbe Ha 360pyBatbe HA CTPAHCKM jasuK;

-YKaKyBa CTpy4Ha, TeOpeTCKa N MeTOACKa NOMOLL Ha BOCMUTYBaunTe 3a
noeduKacHoO peanmsnparbe U yHanpeayBakbe Ha nporpamara o4 obnacra
Ha o6pa3oBaHue 1 360pyBatbe Ha ja3UKOT;

-copaboTyBa CO poAUTENNTE M y4eCTBYBa BO NOArOTBYBaHETO Ha Nporpamara 3a u3BedyBatbe Ha
cuTe Npupeabu 1 cBeYeHOCTM CO AeLiaTa KaKko M Ha 3aBpluHaTa (roauwHaTa) npupeaba;

-Ce FPUXKM 33 UCMPABHOCTA Ha AMAAKTUUYKUTE CPEeACTBA M NOMarana BO BPCKA CO PEannsnpaHeTo
Ha pa3HKW NPOrpamMu Ha UTaIMjaHCKU jasuK;

-BpLWM NOArOTOBKM 3a paboTa Npu peannsmpareTo Ha NPOrpamuTe 3a jaBHW HacTanu;

-3a cBojaTa paboTa e 04roBOpeH Npesa AMPEKTOPOT Ha [eTckaTa rpagmHka.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bug Ha obpasoBaHue: BUMCOKO 06pas3oBaHuWe - GUNONOWKKM daKynTeT-UTaZIMjaHCKM ja3uK, CO
crekHatv 240 kpeautun cnopeg EKTC maum VII/1 cteneH cTpyYHa NOAroTOBKa M BarKeuka AuLeHLa
3a CTpy4eH copaboTHMK.

PaboTHO MCKyCTBO: cO UK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanMduUKaummn, CNocobHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM WM JIMYHK
KBanuteTu: Mo3HaBakbe Ha KOMMjyTepPCKM aniuMKaumMm U KopucTere Ha MHTepHeT. Mo3HaBakbe Ha
anbaHCKMOT jasuK M HErOBOTO MUCMO,
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e  PabotHo mecto: BOCMTUTYBAM (18 nsspumntenn)
PaboTHU AonXKHOCTH:

-ja u3BpLlIYBa BOCNWTHO —0bpa3oBHaTa pabota BO rpynaTta cnopes [lporpamarta 3a paboTa
BO BOCMWUTHO 06pasoBHaTa AEjHOCT BO MpeayyYnauLLIHOTO BOCMUTaHME U 0b6pa3oBaHue;

-3a csojaTa pa60Ta pegosHO cCe noaroteyBa M BOAU TPUXKA 3a OCTBapyBakbe Ha 3a4adunte
3a I'ICMXO—(I)M3W—|KOTO, MOPa/ZIHOTO W EeCTETCKOTO BOCNUTYBaHE;

-penoBHO ' peannsunpa 3a40/KUTENNTHUTE  3aHMMaAtba BO  rpynata ( Haco4yeHuTte
aKTMBHOCTM), peannsnpa wuHAUBUAYaA/IHA pa60Ta CO QAeuata, peaosHO M OpraHU3npa wu
peannsunpa C!106OLI,HMTe dKTUBHOCTU U aKTUBHOCTUTE MOBP3aHUN CO CeKOjAHEBHMOT KUBOT;

-Ceé TPWXKM 3a NPaBWUIHOTO CMpoBeAyBarbe Ha MPOMMUILAHUOT [AHEBeH pacnopes ( peskum ) Ha
dKTMBHOCTM BO BOCMWUTHATA rpyna,

-peaoBHO M ypeaHO ja BoAM MponuwaHata eBuAeHUuMja M agMUMHUCTpauMja 3a BOCMMTHATA
rpyna;

-npeanara CBOM NNaHoBM 3a paboTa KouM MnomaraaT BO M3roTByBakeTo Ha [ogMwHaTa
nporpama 3a paboTa;

-yuyecTByBa CO CBOM Npegsno3 Bo paboTata Ha CTPYYHWMOT COBET WM CO CBojaTa paboTa
npugoHecyBa 3a yHanpeayBatbe Ha BOCMMTHO — 0bBpa3oBHaTa paboTa Ha [leTckata rpagmHKa
,a paboTM M Ha CBOE CTPYYHO YCOBPLUYBAHSE;

-BOCNUTYBAa BO HACOKa Ha CO34aBakbe HABMKM Kaj gelaTta 33 KMBOT BO KONEKTMBHa CpeauHa
W  pasBMBake Ha ApyrapctBo , mefycebHa JsbyboB M MNouMTyBarbe , MOYUTYBakbe Ha
noso3pacHuTe fyfe, NpaBuaeH o4HOC KOH paboTaTa, pa3BuBatbe /bybOB KOH TAaTKOBMHATA;

-pa6OTM Ha CO34aBarkbeé HaBUKM Ha CaMonocnyxyBare Kaj Aeuata , HUBHO OcaMOCTOjYBaI-be,
CTeéKHyBakbe HaBUKU Ha YypeaHOCT U XUTUEHCKU HABUKMU,

-ce TPWKM 3a eCTETCKMOT Wu3ried Ha 3aHumanHata , n3paboTyBa AMAAKTUYKM  MaTtepujan u
maTepujan 3a TBOPEYKM UrpU, OpraHusMpa m3nox6u og, AETCKOTO TBOPELUTBO;

-U3roTByBa Nporpama 3a MHTEPHM MPOC/AABW , CBEYEHOCTM , MPOCNABU M jaBHU Npupeadbu;

-pegoBHO  copaboTyBa  CO  poAuTenvTe , OpraHusMpa poAaMTENCKU Cpeabu , rpymHu U
WMHAMBUAYANHU KOHCyAnTaumu ( o4, KoM BOAM 3anMCHUUM ), OpraHusmpa paboTUAHULM, OTBOPEH
[eH BO rpaduHKaTa , poaMTeNckM cpeabu Ha HMBO Ha [eTckata rpagmHKa , BKAydyBarbe Ha
poauTenuTe BO MPOCAABW , CpedyBatbe Ha rpaAMHKata;

-ro eBngeHTUpPa OTCYyCTBOTO Ha OETETO U BO 3aBUCHOCT O KapaKTepPOoT Ha UCTOTO 3aA0/IKUTE/THO
6apa o4 poauTenoT 34paBCTBEH OOKYMEHT O€EKa AOETEeTO MOXe MNMOBTOPHO Aa npeCToija BO
rpagunHKarTa,

-paboTu Ha aganTaumMja U coumjannsalmja Ha Aeuara;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-0be3besyBa NO3UTMBHA COLMO-EMOLIMOHANHA K/AMMa, HarneaHoCT M aBTEHTUYHOCT BO BOCMUTHO-
06pasmMoBHUOT NpoLLec.

-rM pa3BuBa YyBCTBATa Kaj JeLaTa, 3a eCTEeTUKa, TBOpere, NaTpuoTM3am u
caMoBpeHYyBatbe;

-OfroBapa M Ce TPMMKM 3@ WMHBEHTApPOT BO 3aHMManHaTa W OCTaHaTMTE CPEeACTBA LUTO M
KopucTM 3a paborta;

-U3BpLIYBA M ApyrM paboTu Kowu npousnerysaat of paboTeneTo;

-3a cBojaTa paboTta oarosapa npea AMPEKTOPOT Ha JleTckaTa rpajmHka.

MocebHK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bua Ha obpasoBaHue: BMCOKO 0bOpasoBaHMe - AunaomupaH npodecop Mo npeayyuvWLHO
BOCMUTAHME, AUMJIOMMPAH BOCMINTYBAY Ha Aeua o4 npeayvynaniuHa Bo3pacT U AUMNJI0OMUPAH neaaror
3a npeay4YnnNLLIHO BOCMMTaHME - CO cTekHaTn 240 kpeautun cnopea EKTC nam VII/1 creneH cTpyyHa
noAroToBKa MW CO 3aBPLUEHO COOABETHO BULIO 0O6pa3oBaHMe 3@ BOCNUTYBAYM U BaXKeuKa MLEHLA
33 BOCNUTYBaY.

PaboTHO MCKyCTBO: cO UK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrm npodecnoHanHn KeanuduKaumm, CNocobHOCTU U BEWTUHW, BKAYYYBAjKM M JIMYHM
KBanuteTu: Mo3HaBakbe Ha KOMMjyTePCKM aninMKaumMm U KopucTerbe Ha MHTepHeT. Mo3HaBakbe Ha
anbaHCKMOT jasuK M HErOBOTO MUCMO.

e PaboTHo mecto: BOCMUTYBAY (BO MYANTUKYATYpPHO npegyyuauiuHoO obpasoBaHue) (4
n3BpLWUTENN)

PaboTHU A0NXKHOCTU:

-ja u3BpwyBa BOCNUTHO —0bpa3oBHaTa pabota BoO rpynata cnopes [lporpamata 3a paborta
BO BOCMUTHO ObpasoBHaTa AEjHOCT BO MPEAyYUSIMLIHOTO BOCMMTAaHME M 0OpasoBaHUE;

-3a CBOjaTa pa60Ta pegoBHO cCe noaroTteyBa M BOAU TPUXKaA 3a OCTBapyBakbe Ha 3a4a4yute
3a HCMXO—¢M3W—IKOTO, MOPa/ZIHOTO WM EeCTETCKOTO BOCNUTyBakbE;

-pegoBHO M ypedHO ja BOAM NpONUIIAHaTa eBuAeHUMja M aAMMHUCTPaLMja 3a BOCNUTHaTa
rpyna

-npegnara CBOM NAaHOBM 3a paboTa KoM MomaraaT BO M3roTBYyBakeTo Ha [ogMwHaTa
nporpama 3a paboTa;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-yyecTByBa CO CBOM NpeanosyM BO paboTaTa Ha CTPYYHMOT COBET WM CO cBojaTa paboTa
NpuAoOHecyBa 3a yHanpeayBake Ha BOCMMTHO —obpa3oBHaTa paboTa Ha [leTckaTa rpaguHKa
,a paboTM M Ha CBOE CTPYYHO YCOBPLUYBAHE;

-BOCNUTYBA BO HACOKa Ha CO34aBatbe HABMKM Kaj AelaTta 33 KMBOT BO KOJIEKTMBHA cpeauHa
W  pasBMBakbEe Ha ApyrapctBo , mefycebHa JsbyboB M MNouMTyBarbe , MOYUTYBare Ha
noBo3pacHuTe fiyfe, NpaBuieH OAHOC KOH paboTaTta, pa3BMBarbe JbybOB KOH TaTKOBWMHATa;

-Cce TPWMKM 33 eCTEeTCKMOT M3rne[ Ha 3aHWMmasiHaTa , M3paboTyBa AMAAKTUYKM  MaTepujan u
MmaTepujan 3a TBOPEYKWU WUIPU, OPraHn3npa U3NoxKbm oh AETCKOTO TBOPELUTBO;

-U3roTByBa NpoOrpama 3a MHTEPHM MPOC/AABW , CBEYEHOCTM , MPOCNABU M jaBHU Npupeadbu;

-pegoBHO  copaboTyBa  CO  poAuTenvTe , OpraHusMpa pPoOAMUTENCKM cpedbu , rpynHu u
WHAMBUAYANHU KOHCYNTauuu ( o4, KoM BOAM 3aNWCHUUM ), OpraHusmpa paboTUaHULM, OTBOPEH
[EeH BO rpafMHKaTa , poaMTeNcKM cpeabu Ha HMBO Ha [eTckaTa rpagmHKa , BKAydyBarbe Ha
poauTenuTe BO NPOC/AABW , CpedyBatbe Ha rPagmMHKara;

-r0 eBMAEHTUPa OTCYCTBOTO Ha AETETO M BO 3aBMCHOCT OJ KapaKTepPOoT Ha WUCTOTO 3aJ0/IKUTE/THO
fapa of poAMUTENOT 34PaBCTBEH [AOKYMEHT feKa AeTeTO MOXe MOBTOPHO Aa MpecTojyBa BO
rPaAmHKaTa;

-paboTu Ha aganTaumMja U coumnjanmnsaumja Ha Aeuara;

-06be3beayBa NO3UTUBHA COLMO-EMOLMOHANHA KAMMa, Harn1eaHoCT M aBTEHTUYHOCT BO BOCMUTHO-
06pa3mMoBHNOT NpoLLEeC.

-rM pa3BuBa YyBCTBaTa Kaj AeLaTa, 33 ecTeTUKa, TBoperbe, NaTpUoTM3am u
CaMOBpeaHYBatbe;

-0AroBapa M Ce rpPWMKM 33 WMHBEHTApPOT BO 3aHMManHaTa W OCTaHaTUTe CpeacTBa LWTO U
KopucTM 3a paborta;

- HeryBatbe, /byboB M NOUMTYBakbE HA Aeua 04 Apyra BepcKa npunagHocT
- BO YCBOjyBatbe Ha KYNTYPHUTE U jasuuyHMUTE HAaBMKK 04 Apyra HauMoHa Ha NpMnagHocT
-U3BpLUYBA M ApyrM paboTn Kowu npousnerysaat of paboTeneTo;

-3a cBojaTa paboTa oaroeapa npes AMPEKTOPOT Ha [eTcKaTta rpafuHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bug Ha obpasoBaHue: BMCOKO obpasoBaHMe - AuvnaomupaH  npodecop no npesyvyuanLlHO
BOCMUTAHME Ha aNbaHCKM jasuK, AMNAoMMpaH npodecop Mo oAeNeHCKa HacTaBa Ha MAKeLOHCKM
jasuk, aunnomupaH npodecop NO oAeneHcKa HacTaBa Ha TYPCKM jasuK, co cTekHaTn 240 Kpeautu
cnopen, EKTC wam VII/1 creneH cTpydHa NOArOTOBKA WMAM CO 3aBPLUEHO COOABETHO BULLO
06pa3oBaHMe 33 BOCMUTYBAYM HA MaKeOOHCKM ja3uK M BarKeUKa INLLEHLA 3@ BOCMMTYBaY.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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bul. B.

PeanunsunpaHun obykm 3a pabota Bo MynTMeTHUYKK rpynu,( MNoTpara no 3aegHu4YKka ocHoBa).M30M

- PaboTHO MCKYCTBO: Hag, 5 rogMHN BO MyNTUKYATYPHa rpyna Ha Aela BO rpaguHKa.

Apyrv npodecnoHanHn KeanuduKaumm, CnocobHOCTU U BEWTUHW, BKAYYYBAjKM U JINYHM
KBanuteTu: Mo3HaBake Ha KOMMjyTepPCKM aniuMKaumMm U KopucTere Ha MHTepHeT. MNo3HaBake Ha
anbaHCKMOT jasuK M NO3HaBatbe Ha TYPCKM ja3uK U HEFOBOTO NMUCMO.

PaboTHo mecto: BOCMUTYBAY 3A MPECTOJ HA AEUA HA BO3PACT O[T NOAFAHE HA
OCHOBHO YYUJIULUITE A0 10 TOAULLHA BO3PACT (4 usBpuntenm)
PaboTHU AoNXKHOCTU:

€O AeuaTa paboTu Ha coBaAYyBaE HA YYEHMOT MaTepujan BO yYUIULLTETO;

paboTu Ha peannsaumja Ha JOMALLHUTE 33434M Ha AeLaTa, Co CEKoe AeTe NoeanNHEeYHo;

ca cBojaTa paboTa penoBHO ce NOArOTBYBa WM BOAM TPUXKa 3@ HaBPEMEHO W MpaBegHo
OCTBapyBahbe Ha paboTHUTe 3a4auu;

Ce TPUXM 33 HaBPEMEHO 3aMMHYBakbe Ha AeLata BO YYMULITE U HUBHOTO NMPUCTUTHYBaHE BO
yunnuuwre;

penoBHO copaboTyBa CO PpOAUTENNTE M OPraHU3MPa POAUTENCKM COCTAaHOLM;

C034aBa W pasBMBa HaBMKU Kaj AelaTa BO KOJIEKTUMBOT, MM BOCMMTYBa CO nocebeH OCBPT Ha
HeryBakbe Ha OZHOCUTE CO ApyrapyukbaTa, MOYMT KOH MOCTapute M MpaBUEH OAHOC KOH
paboTaTa BO CMMCO/ Ha CO34aBatbe Ha PabOTHU HAaBUKK;

BO cN0o604HO Bpeme €O geuaTta opraHmnsmpa coboaHN akTUBHOCTM BO 3aHMMA/IHATa U ABOPOT Ha
JeTcKkaTa rpaanHkKa;

penoBHO M ypeaHo ja Boau NponuviwaHaTa eBMAeHUMja 3a AelaTta Bo rpynaTa;

paboT Ha CBOETO CTPYYHO YCOBPLLYBaHE;

BPLUM U ApYyrM paboTu Kou npousnerysaaT of, paboTtaTa BO rpagMHKaTta u

3a cBojaTa paboTa oaroBapa npes AMPEKTOPOT Ha [eTckaTa rpaamHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Bug Ha obpasoBaHue: BMCOKO 0bOpasoBaHMe - AuMNAOMMpaH  npodecop MNo npesyvymanLHO
BOCMUTaHMeE, AMMNIOMMPAH BOCMINTYBAY Ha Aela oA npeayvynaniuHa Bo3pact U ANNJI0OMUpPaH neaaror
3a NpeayYUInLIHO BOCMMUTaHUE - CO cTekHaTu 240 Kpeautu cnopesd EKTC nam VII/1 cTeneH cTpydHa
noAroToBKa WU/ CO 3aBPLUEHO COOABETHO BULLO 06pa3oBaHMeE 33 BOCMUTYBAYM M BayKeyKa JIMLLEHLa
32 BOCMUTYBAY M BaXeyKa AMUEHLA 32 BOCNUTYBay M 3aBpLUeHW CTyAUU 3a oAfefieHCKa HacTasa
M3BPLUEHM CMELMNjANCTUYKM CTYANM CO cTekHaTn 240 Keamtn cnopeg EKTC.

PaboTHO MCKyCTBO: cO MK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnoHanHn KeanuduKaumm, CnocobHOCTU U BEWTUHWU, BKAYUYYBAjKM M INYHM
KBanutetu: Mo3HaBakbe Ha KOMMjyTepPCKM aniuMKaumMm U KopucTerbe Ha UHTepHeT. Mo3HaBakbe Ha
anbaHCKMOT ja3uK U HErOBOTO MUCMO.

Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT www.gostivari.gov.mk

info@gostivari.gov.mk

OHH‘ITHHA FOCTH,BAP. tel. +389 (0) 42 213 511

GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap

Numri 3 16.05.2014 Fagja [183] Crpana 16.05.2014 bpoj 3

e PabotHo mecto: HETOBATE/1 3A AEUA A0 2 TOOUHU (6 nsBpumntenm)
PaboTHU AonXKHOCTU:

-ce TPWXKM UM ogroBapa 3a JeuaTa BO rpynata BO Koja paboTu (3a HMBHaTa Hera,
34paBje , BOCMUTYBake , 0OAHECYBatbe U MCUXO — PUINYKUOT PasBoj);

-Bpwn npuem Ha gdeua npu  WwTo 0cobeHo BHMMaBa Ha 34paBCTBEHATA cocmj6a, a BO
cnyqaj Ha COMHEHWMe 3a eBEHTya/IHO 3a6onyBa|-be Ha Q[OeTeTo, BO AOorosop Co poauTenot
Heé Tro npuma p[OeTeTo npea Aa ce U3BpWn NeKapCKuU npernean,

-BOAM NOCTOjaHa rpuyKa Haj CNpoBeAyBakeTO Ha HenocpeaHaTa Hera Hag cekoe gete (
npeKky npenoBuBake, MuUere Npes WM MO jagereTo 3a CeKoj O0BpPOK, OTCTpaHyBarbe of,
[ETeTO Ha cuTe Te/lleCHUM W3nadyBamba );

-BOAM MOCTOjaHa rpWMKa 3a XMIMEHCKUTE YCA0BM W ECTETCKMOT M3rnef Ha 3aHMmasnHaTa
M CUTe NpoCTOpUM Kade Adeuarta NpecrojyBaat ( Xo4HWUM , TOANEeTU MPOCTOPUN );

-ce TPWUXWM 3a pPefloBHO NPOBETPYBakbe W 3aTON/yBakbe Ha NpocTopuuTe ( 3aHMManHuTe )
KaZe npecTojyBaaT geuata;

-peaoBHO M HaBpPeMEHO ro CnpoBedyBa AHEBHMOT pPeXum ( cepBMparbe Ha XpaHaTa W
XpaHerwe Ha JelaTta, NoAroToBKa Ha AeuaTta 3a CNuere , NOAroTOBKA Ha KpeBeTuTe 3a U
nocne CNMeHeTo , rpuXKa OKONy COHOT Ha JeuaTta , NogroToBka Ha geuata nocne
CNMEeHEeTO W ypeaHO Mchpakake Ha AeuaTta og, rpaauHKata);

-ce TPWXM 33 HaBPEMEHO 3eMatbeé Ha XpaHaTa 3a JeuaTta 3a cuTe 0b6pouM , Hej3uHO
cepBuparbe M MPaBUHO M XPaHM CUTe Aeua MNpy Toa TPUIKEjRM ce cekoe JeTe Ja ja
nobue npepBupeHata M notpebHaTa KoOAMYMHA Ha XpaHa;

-ce TPUXM 3a XMIMeHaTa Ha NpubopoT 3a jagere M ce TpUKM 3a 6pojHaTa TOYHOCT Ha
ncTaTa;

-ce TPWKM 33 pegoBHa Ae3svHdeKuMja U MUeHe Ha WUrpadykuTe U Apyrute nNpeameTv co
KoW geuaTa ApoafaaT BO A0NUp;

-BOAW pejoBHa NPOMEHA Ha MOCTE/NHMHATA (M HAa oOcTaHaTaTa ob/ieKa, Kpnu U 4p.) Kou
pefoBHO M 3eMa M Mpaka Ha neperbe MNpu LWITO Ce FPUXKKM 33 TOYHOCTA Ha UCTUTe );

-pegoBHO M mn3Beadysa pAeuata Ha YKNCT BO34yX U OpraHu3npa Bexbu , nrpn m 3abaBa Ha
Aeuata cnopen nporpamckute 3a4ayvu ;

-No [AHEBHWOT OAMOpP 3a JeuaTta OpraHuM3Mpa akKTMBHOCTM M UMPU A0 3aMUHYBaHETO
Ha pAeuara;

-pa6OTM Ha pa3BuMBakbe€ Ha roBopoT Ha geuarta, ro 360FaTYBa OETCKUOT pPEYHUK U Cce
rPNXnM 3a npasusieH U3roBop Ha rn1acosute u“ 360pOBMTe;

-pa6OTM Ha BOCNUTYBakbeTO Ha AelaTa Npeky OopraHun3nparbe Ha Urpu, BOCNOCTaByBake
Ha MEfyCE6HM oaHOCKU MEI‘y Aeuata U CTEKHyBakbe Ha KYATYPHO XUTMEHCKU HaBUKWK;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-BO cnyqaj Ha pa36onyBa|-be Ha AOEeTeTo BO TEeKOT Ha AEHOT, o M30/Inpa 60/HOTO
Aete o4 34paBaTta CpeguHa, a 3a TOa BedHalw ro M3BecCctyBa pPoOAUTENOT,

-pedoBHO ja BOoAM MNpONUWIaHaTa eBuAeHUMja of, CBOja CTPaHa;

-Ce TPWKM 3a MHBEHTApOT W cpeacTBaTa LWTO M KOpUCTM BO paboTaTta ( AUAAKTUYKM
maTepujan W HarneaHu cpeacTsa );

-04roBapa 3a YypeAHO WcCMnpakake Ha Jeuata, NpyM  WTO PegoBHO M MHboOpMUpa
poauTennTe 3a NPecTojoT M OAHEeCYBakeTO Ha AeTeTo BO TEKOT Ha AEeHOT;

-paboTM Ha CBOE MOCTOjaHO CTPYYHO YCOBPLIYBaHbE ;
-copaboTyBa CO BOCMMTYBauMTe 3apafu Kopenaumja Ha BOCMUTHO — 06Pa3oBHMOT MPOLEC;

-BpWK M Apyrn paboTn Kou npomsnerysaat og, pabortaTta, akTuTe Ha [leTcKaTa rpaguHKa u
Mo Hanor Ha AMPEKTOPOT Ha [eTcKaTa rpafuHKa;

-3a cBojaTa paboTa ogrosapa npes AMPEKTOPOT Ha [leTckata rpaaumHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:
Bua Ha obpasoBaHue: CpeHO YETUPUrOAMILHO 06Pa30BaHME U BayKeUKa IMLEHL,A 33 HerosaTes.
PaboTHO MCKyCTBO: cO Man 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanMPUKAUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM WM JIMYHK
KBanuteTu: Mo3HaBakbe Ha KOMMjyTEPCKM anMKaLuUMU U KOPUCTEHE a MHTEPHET . Mo3HaBakbe Ha
anbaHCKMOT jasuK U HEFrOBOTO MMCMO

e PabortHo mecto: HEFOBATEN 3A AOEUA HA BO3PACT O4 2 roaAvHU 00 NOAFAKE BO
OCHOBHO YYUTULUTE (18 ussplumTenm)
PaboTHM A0MKHOCTY:

-ce TpWKM W oAroBapa 3a geuata BO rpynata BO Koja pabotu ( 3a HMBHOTO 34pasje,
oAHecyBatbe M MCUXO — PU3MYKMOT pPasBoj );

-BOAM MOCTOjaHA TrpUXa 3a XUIMEHCKUTE YCI0BM M eCTeTCKMOT W3rnef Ha 3aHMmanHata
BO COpaboTKa €O BOCMWUTYBa4oT BO BOCNUTHATa rpyrna Kako M 3a cuTe NpocTopuu Kage
AeuaTta npectojyBaaTt ( XoAHWUM , TOANETHU MNPOCTOPUM );

-Cé TPUXHN 3a peaoBHO WM HaBpemeHO cnposeayBarbe Ha AHEBHUOT pPEXMM BO rpynaTta;

-pegoBHO U HaBpemMeHO ja 3éMa U CepBUpPa XpaHaTa Ha AeuaTta Ha KO MM nomara npu
npnemMoT Ha XpaHaTa,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-MUM  Nomara Ha Jgdeuarta npu COGI’IEKYBa}-beTO n O6J'I€KYBaI-bETO n rm BOCNNTYyBa KOH
CTeéKHyBakbe HaBUKU 3a ypeagHOCT KOH rap,u,epo6aTa;

-pedoBHO M MPUAPYKYBA fgeuata Npu KOPUCTEHE Ha CaHUMTApHUTE MNPOCTOPUM;

-ce TPWKM 3a XMrMeHaTa Ha geuata ( Mpeky Muerbe Ha Aeuarta npeg UM Nocie jafeHerto
33 CeKoj 0b6poK );

-ce TPWKM 3a XuUrmeHaTa Ha npubopoT 3a jagerse, BpWW HaA3op Ha Ae3uHdeKkuujata Ha
nprMbopoT 3a jadere M MaCUYKUTE Kage TOoj Ce CepBupa, a Ce TPWKM U 33 6pojHaTa
TOYHOCT Ha WCTMOT;

-ce TIpUXM 33 pPeaoBHOTO  Ae3vHOMUMparbe UM MUEeHe Ha  Urpadykute U apyrute
npeameT €O Kou Jdeuata JoafaaT BO A0NWp;

-BOAM TPpUXa 3a pefoBHa MPOMEHa Ha MoCTenHWHata (M Ha ocTaHatuta obieKka, Kpnu
M Ap.) KOW pefoBHO M 3emMa WM npaka Ha neperbe MNpU LWITO Ce FPUXKM 33 TOYHOCTa
Ha ucTuTe;

-Cé TIPUXKM 3a NPaBUIHO OpraHunsnpakbe Ha AHEBHMOT OAMOP Ha JeuaTa BO rpynarta, 3a
pPeanoBHOTO npoBeTpyBakbe Ha I'IpOCTOpMjaTa — 3adaHMMa/ZIHAaTa , 3a TOMNJ/IMHATa BO
3aHMMaANIHATa , NpunNpemMmakbeTto Ha Jdeuata 3a AHEBEH OAMOpP Ha Jdeuata W HUBHO
npunpemarbe no 3aBpwlyBakbe€TO Ha 0O4MOPOT,

-N0 AHEeBHMOT OAMOP 3a JelaTa oOpraHusMpa WrpM M aKTMBHOCTM BO 3aHMManHaTa W
ABOPOT;

-copaboTyBa CO BOCMWTYBAYOT Of, BOCMMTHATa rpyna BO MNOMAes HA 33aefHUYKO
nocTaByBatbe Ha JeuaTa 3a BOCNWUTHO — 06pasoBHUTE aKTMBHOCTM ( pacnpegsenba  Ha
npubopotr  3a pabota ), nomara BO uM3paboTyBatbe Ha HaarneaHW CpeacTsa ,
n3paboTyBarbe Ha AMAAKTMYKM MaTepujasiv, YeCTUTKM , yKpacu 3a 3aHMManHata W gpyrute
npocTopuu;

-NPUCYCTBYBa Ha poAWTENCKUTE cpeabu BO rpynata WM Ha 3ae4HUYKUTE  POAMTENICKM
cpepbun BO [eTckata rpaguHKa;

-OArOBOPEH € 3a YypeaHO MCNpakakbe Ha Jeuata MNpu  WTO pedoBHO M uHdopmupa
poauTenuTe 3a MNPecTojoT M OAHEeCYyBakbeTO Ha AEeTeTo BO TEKOT Ha AEeHOT;

-c€ TPUXKM 33 MHBEHTAPOT M CPeacTBaTa WTO M KOPUCTM BO paboTata;
-paboTM Ha CBOe NOCTOjaHO YCOBPLUYBakE;

-BpWwWM W apyrn  pabotTm Kou npousnerysaaT op paborata, akTMTe Ha [eTcKaTa
rpagMHKa M NO Hanor Ha AOMPEKTOPOT Ha [leTckaTa rpafuvHKa;

-3a cBojaTa paboTa ogroBapa npes AMPEKTOpPOT Ha JleTckaTa rpagmHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:
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Bua Ha obpasoBaHue: CpeHO YETUPUrOAMILHO 06Pa30BaHME W BayKeyKa IMLEHL,A 33 HerosaTesl.
PaboTHO MCKyCTBO: cO uan 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnoHanHn KeannduKaumm, CMOCOOHOCTM W BELWTMHM, BKAYYYBAjKM WU JINYHMU
KBanuTeTn: MNo3HaBare Ha KOMMNjyTEPCKMN ananKauum n Kopuctere Ha MHTepHeT. [No3HaBame Ha
anbaHCKMOT ja3suK U HEFOBOTO NUCMO.

e  PabotHo mecTo: JIOKAY-XAYCMAICTOP-BO3AM (2 n3spwutena)
PaboTHM AONKHOCTU:

-paKyBa 1 ro IOXM NapHOTO rpeetbe BO 06jEKTUTE Ha AETCKUTE rPaAnHKKM ( LLeHTPasHO rpeetbe ),

-Cé rpnXun 3a NCnpaBHOCTa U O4PHKYBaHETO Ha MHCTanaLI,MjaTa Ha NapHOTO rpeere Co Koe
PaKyBa, KakO 1 3a HaBpemeHO o6e36e,a,yBa|-be Ha MaC/10 3a rpeerwe Ha UCTuTe,

-npea, BO U nocsie 3aBpllyBaHbE€TO Ha rpejHaTa CE30Ha Ce NPUXun 3a HACTEHETO HA KOT/INTE Ha
NAapHOTO rpeewe M PeagoBHO BPLWK NMPOBEPKA Ha KOT/IUTE U UENTIOKYNHATAa MHCTaI'IaLI,Mja Ha
NAapHOTO rpeeme,

-BPLUM KOHTPO/1a HA CUCTEMOT M ONLUTA MHCTaNauMja Ha LLEeHTPaIHOTO rpeerbe

-Ce IPUXKM 33 UCNPABHOCTA Ha Le/IOKYMNHUTE eNIeKTPUYHM anapaTtu, U UCNpaBHOCTa Ha ypeauTe U
onpemaTa KoM ce KopucTaT Bo [leTckaTa rpaAmHKa, a BpLM v ApYru TEXHUYKK paboTuy;

-BpLWM U Apyrn paboTu Ko Npounsnerysaat o4 paboTaTta, Kako 1 Apyrn paboTn Kou Ke ce cTaBaT
BO 3aZa4a No Hanor Ha [IMpeKTopoT Ha [eTcKkaTta rpaamHKa,

-Ce TPUXKM 33 UCMPaABHOCTA Ha LLe/IOKYMNHATa eNekTpUYHa, BOAOBOAHA M OABOAHA MHCTaNauMja v
MCMPaBHOCTA Ha ypeauTe 1 onpemaTta Kou ce KopucTaT Bo [leTckata rpaamHka (WC-KasaHunmba,
YewmMu, KpPeBeTu, OpMaHuMba, CTONYMHA,eNEKTPUYHMUTE anapaTv BO LEHTpasHaTa U YajHuTe
KYjHU, 1 apyra onpema no objektute);

-Ce PUXM 33 UCNPABHOCTA Ha Le/IOKYNHUTE eNeKTPUYHM anapaTti, U UCNpaBHOCTa Ha ypeauTe U
onpemaTa KoM ce KopucTaT Bo [leTcKkaTa rpaAmHKa, a BpLM v ApYru TEXHUYKK paboTuy;

-04P}KyBa M OTCTPaHyBa HacTaHWUTe AedeKTU Ha eNeKTPUYHMTE anapaTh co Kou paboTaT jaBHUTe
CNYXX6EHUUM 1 T1 CTaBa BO MCNpaBHa coCToj6a;

-ro oAp}KyBa BO MCMpaBHa cocTojba mMebenoT Bo MpoctopuuTe (Macu, CTOMUMHA,KPeBETYNHbA,
naakapu, orpaguum);

-rM 0ApXKyBa BO UCMNpPaBHa coCToj6a CaHUTapHMWTE ja3iM M ONpemaTa BO UCTUTE;
-rM 0ApXKyBa BO UCNpaBHa cocTojba rpejHUTe Tela HENXOAHM 3a 3aTONAyBakbe Ha NPOCTOPUUTE;
-ro M3BECTYBa OATOBOPHMOT BO 0BjEKTOT M AMPEKTOPOT 33 COCTOjb6aTa Ha

WHCTanauununTe, 6enata TeXHUKa U TEXHUKUTE ypeau n nonpaBka Ha NUCTUTE;
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-r'VM 04p’KyBa BO MCNpaBHa cocTojba 6bpaBuTe Ha BpaTuUTe, MPO30pPUUTE, OrpasamTe Ha ABOPOBUTE U
ap.

-04roBopHO Cce oaHeCyBa ' 4yyBa U o4piKyBa anatute U anpatnute Ko ce OCHOBHO CpeAacCTBO 3a
n3spuwyBarbe Ha OCHOBHUTE 3a4a4u,

-paKyBa CO NPOTMBMOXaPHM anapaT 1 Ce rPUXKM 3a HUB,

-BpLWM U Apyru paboTu Ko Npoursnerysaat og paboTaTta, Kako 1 Apyru pabotu Kou Ke ce cTaBaT
BO 3aZ,a4a NO Ha/or Ha AMPEKTOPOT Ha [eTcKaTta rpaamHKa,

-3a cBojaTa paboTa o4AroBapeH e npepg AMPEKTOPOT Ha [leTckaTta rpaamHKa.

MocebHK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:
Bua Ha obpaszosanue Il uam IV creneH cTpyyHo obpasoBaHme.
PaboTHO MCKyCTBO: cO K 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Apyrn npodecnoHanHM KBanMPUKAUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM W JIMYHK
KBa/IMTETW.

e  PabotHo mecto: HABABYBAY — BO3AM (1 nsspLuunten)
PaboTHM AONKHOCTK:

e  BPLUM TPAHCMOPT M AUCTPUBYLUMja Ha NpexpaHbeHn apTUKAKN 04 LeHTpaAHa KyjHa 1 MaraumMHOT BO
0b6jeKToT;
BPLUM TPAHCMOPT Ha NOCTeAnHaTa U APYrn maTtepujanm 3a noTpebute Ha 0b6jeKkTuTe;
BPLUM TPAHCNOPT Ha TeXHMYKM anapaTtu, anatu 3a paboTa Bo [leTckaTta rpaguHKa, o4 objekTute oo
CEPBUCU N APYIU CNYXKOU;
ce rpuXKK 3a XMrmeHaTta BO BO3WU/I0TO M 3a HEroBaTa TEXHMYKa UCNPaBHOCT U OAPXKYBakbe;
ce rpuxkn HabaskuTe Aa 6MaaT U3BpLUEHU HaBpeme U UcTUTe aa buaat co Aobap KBaauTeT;
CEeKojAHeBHO ja 3eMa MolITaTa O AeTcKaTa rpadvHKa M ja ucnpaka nowTtata oA [eTtckaTa
rpagmHKa Ao APYrv UHCTUTYLLUU;
ro ynpasyBa /IECHOTO BO3U/I0 U Ce FPUNKM 33 HEroBa UCMPaBHOCT M HaBPEMEHO CEpPBUCMpPatbe;
BpLIM W Apyrv paboTh KoM Npousnerysaar o4 Herosata paboTHa A0/IKHOCT, Kako 1 apyru paboTu
Mo HaNor Ha AMPEKTOPOT;

e 3acBojaTa paboTta oarosapa npea AMPeKTopoT Ha JleTckaTta rpagmnHKa.

MocebHM ycnoswm 3a BpLuerbe Ha paboTara:
Bua Ha obpasoBaHue |V cTeneH cTpydHo obpasoBaHue.
PaboTHO MCKyCTBO: cO UK 6e3 paboTHO UCKYCTBO
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Opyrv npodecnoHanHM KBanMPUKAUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM W JIMYHK
KBa/IMTETW.

e PabotHo mecto: NMABEH FOTBAM (1 n3spwunten)
PaboTHU AonXKHOCTU:

-peaooBHO M HaBPeMEHO ja MNOAroTByBa XpaHaTa Bo [leTckaTa rpaguHka ( nojagok pyyek
WU YXUHA );

-OArOBOPEH € 33 KBAJIMTETOT , BKYCOT M MCMPAaBHOCTA HA MNOArOTBEHaTa XpaHa 3a
geuarta BoO [leTckaTta rpaguvHKa;

-ce TPUXM 3a HaBpemeHO TpebyBatbe Ha NOTPEOHUTE KOAMUMHM MpexpaHbeHu apTUKAK
(AHeBHO ) M opgroBapa 3a HWBHO NPaABUHO KOPWUCTEHE;

-noAroTBeHaTa XpaHa CcOrlacHO npujaBeHata 6pojHa cocTojba ja pacnopegyBa no
06jeKTUTE Ha AOETCKUTE rPaanHKY;

-BOAM MNUCMEHa eBuaeHuMja 3a 6pojoT Ha mM3gageHuM obpoun Kako W eBuaeHuUMmja 3a
AHEeBHUTE o0b6pouy;

-ce TPWXKM 33 HAaBPEMEHO W MNPaBWIHO OApPXKyBakbe Ha NpMBOPOT 3a jadere (Muere U
aesvHdekumja );

-0froBapa 3a MHBEHTApPOT, onpemaTa U ypeauTe BO KyjHaTa;
-04roBapa 3a peaoT M XWUIMeHaTa Ha KyjHaTa BO LeoCT;

-caBpemeHO M MpaBWAHO ja opraHuM3Mpa paboTtaTa BO KyjHaTa (CO ocTaHaTUTe paboTHUUM
BO Hea);

-ce TPUXM 33 ypegHO oAprKyBaktbe Ha paboTHaTa obseKa M CBOjOT M3rned Ha paboTHOTO
MecTo;

-Ceé TPVMXKM 33 PasHOBMAHO W CTPYYHO MOArOTBYBatbe 3a XpaHaTa;
-yyecTByBa BO M3pabOTyBaHeTO Ha /AWCTaTa 3a jafetbe;

-ydyectByBa BO ApyrM paboTu Kou npowusnerysaaT of paboTereTto MAM My Ce CTaBeHM BO
3aja4ya Mo Ha/nor Ha AMPEKTOPOT, a CoriacHo notpebute Ha [eTckata rpagmHKa;

-3a cBojaTa paboTa ogroBapa npes AOUPEKTOPOT Ha [eTckata rpaguHka.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:

Buza Ha obpaszosaHue: Il nam IV cteneH cTpyyHo o6pa3oBaHME-YroCTUTENCKO YYMANLLTE.
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PaboTHO MCKyCTBO: cO MK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Apyrv  npodecnoHanHn KeannduKaumu, CNOCOBHOCTM W  BELWTUHWM, BKAYYYBajKM W NNUM
KBa/IMTETW.

PaboTHo mecTo: TOTBAM (1 nsspLumTen)
PaboTHU AoNXKHOCTH:

noAroTByBa XpaHa 3a AeLlaTta CorlacHO NAaHMPaHaTa /INCTA 3a jafleHbe U Ce FPUKa KBANUTETOT
W KBAHTUTETOT Ha NoA4roTBeHNUTE 06poLM;

y4YecTByBa BO pacrnopenyBareTo NoTPebHU KOMYMHM Ha NOAroTBEHAa XpaHa no obpouu 3a
Aeuara rno objekTute;

npu noaroTeyBate Ha obpoumuTe M MNOYMTYBA HOPMATMBUTE U CTaHAapAuTe 3a
noAroTeyBake Ha 06poLMTE N COOABETHUTE PELLENTYPU AOOUEHUN 04 HAANENKHN UHCTUTYLUM
3a cnpoBeayBakbe Ha NPaBU/IHA UCXPaHa BO paanHKaTa;

ce rPUKM 33 MCNPaABHOCTA, KBA/IMTETOT M KBAHTUTETOT Ha XpaHaTa Koja ce MOAroTsyBa BO
LLeHTpaiHaTa KyjHa;

nomara BO BOAEHETO Ha MMCMEHa eBUAEHLMja 3a BpojoT Ha M3JadeHUTe 06pPOLM KAaKo U
eBuaeHuMja 3a AHEBHUTe 0bpouy;

O/AroBapa 3a MCNPABHOCTA HA MHBEHTAPOT, ONPEMaTa M ypeamuTe BO KyjHa;

ce TrpuXuM 33 npaBuaHa ynoTpeba, xurveHa U aesvHbEKUMja Ha  KyjHCKuTe
Ca0BMW,MHBEHTAPOT, NPUOOPOT, anapaTUTe U onpemaTta Npu CEKOjAHEBHOTO MPUroTByBake
Ha 0bpoumTe;

3aefHO co apyrute BpaboTeHM BO KyjHaTa ja OAPKYBA XUIMeHaTa BO LLEHTPaIHATA KYjHa;
BPLUM NPOBEPKA Ha anapaTuTe Npu 3aMnHyBake 04, paboTa;

Ce rpUXKM 3a IMYHATa XUITMeHa BO NPOLLECOT HA NOAroTBYyBake Ha 06pouuTe;

paboT Ha CBOETO CTPYYHO M NpPodecMoHaNHO YCOBpLUYyBake, NpenaBaHba,CeMUHapH,
COBETYBatba OPraHU3NpPaHM o4 rpaanHKaTa u o4, APYrv CTPYYHU UHCTUTYUMUK;

BpWK 1 apyrn pabotn n paboTHM 3a43a4M COrIAacHO CTPyYHATa NOArOTOBKa M noTpebute Ha
JeTcKkaTa rpagnHKara;

3a cBojaTa paboTa ogroBapa npes ANPEKTOPOT Ha [leTcKaTa rpaguHKaTa;

MocebHM ycnoswm 3a BpLUerbe Ha paboTara:
Bua Ha obpaszosaHue: Il nuaum IV cteneH cTpyyHo o6pa3oBaHME-yroCTUTENCKO YUMAULLITE.

PaboTHO MCKyCTBO: cO MK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanubuUKaummn, CNocobHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM WM IMYHK
KBa/IUTETW.

PaboTHo mecTo: MOMOLUHUK FOTBAM (1 usspunten)

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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PaboTHU AonXKHOCTU:

-MomMara 3a HaBpemMeHO NoAroTByBakbe HA XpaHaTa Bo [leTckaTta rpaguHKa (nojagok,
PYYeK U YXKWUHA );

-HaBpPeMEHO NOArOTBYBA NOjaZ0K U Y)KMHA BO YajHUTE KYjHM 3a 3rpuUKEHUTE Aela BO 06jeKTuTe;
-cepBUCMpPa Ha NOATOTBEHNTE 06pOLM (MOjaloK, PYUEK U YXKUHA);
-CeKOjAHEBHO BPLUM MUEHE HA NPUBOPOT 3a jaserse;

-Momara 3a HaBpemeHO TpebyBartbe Ha MOTPEOHUTE KOJMYUHMU

npexpaHbeHn apTUKAK;

-Momara npu pacnopesyBateTO Ha XpaHaTa Mo objekTuTe,

COrNlacHo npwujaBeHata bpojHa cocTojba;

-nomara BO BOLEHETO Ha MNUCMeHaTa eBWAeHUMja 3a 6pojoT Ha

n3gaseHn obpoun KaKo M eBUAEHUMja 3a [HEBHWUTE ob6pouw;

-nMomara 3a HaBpeMeHO W MNpPaBWIHO OApP’KyBakbe Ha NpubopoT 3a

japeme ( Mnere © gesnHdekuuja );

-Momara 3a oAp’KyBarbe Ha pPeaoT M XMIMeHaTa Ha KyjHaTa BO
Lenocr;

-Momara 3a HaBpeMeHO M MNPaBWIHO OpraHM3uparbe Ha paboTaTa
BO KyjHaTa;

-Ce TPWMXWM 3a ypeaHo oap)KyBatbe Ha paboTHaTa obseKka u
CBOjOT M3rnes Ha paboTHOTO MecCTo;

-Momara 3a pefioBHO W CTPY4YHO MOArOTBYBatbe€ HA XpaHaTa;

-Momara npu M3roTeyBakbe HA /INCTATa 33 jajetbe;

-momara npu Apyrv paboTn KoM npousnerysaatT of paboTereTto

WAW My Ce CTaBeHW BO 3aZaya No Hajor Ha AMPEKTOPOT, a
cornacHo notpebute Ha [leTckaTa rpaguHka.

-a cBojaTa paboTa ogrosapa npeg AMPEKTOPOT Ha [leTcKaTa rpaamHKa.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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MocebHM ycnoswm 3a BpLuerbe Ha paboTara:
Bua Ha obpaszosaHue: Il uam IV cteneH Ha obpasoBaHue.
PaboTHO McKycTBO: CO K 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Apyrv npodecnoHanHM KBanMPUKaUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWHM, BKAYYYBAjKM W JIMYHK
KBa/IMTETW.

e PaboTtHo mecto: CAAOMMIAM (3 nsspLumntenm)
PaboTHM AONKHOCTU:

-ce TPUXM 33 OApKYyBakbe Ha XWrMeHaTa Ha cagoBute M npubopoT 3a jageme (
NaXkMUM , NOHUM , TEPMOCKU , CalOBM 33 jadere) TM mMmue, bpuwe M npunpema 3a ynotpeba
3a HapeaHWoT 06poK;

-caeZlHO CO roTBayuTe ja OCTaBa KyjHaTa BO MCMpaBHa COCTojba M BpLWM NpoBepKa Ha anapatuTe
npea 3ammHyBakse o paboTa;

-ce TpWXM 3a npaBuaHa ynotpeba Ha Ae3nHPeKUMoHWUTE cpeacTBa M Ae3nHdUUMparbe Ha
Caf0BUTE, NHBEHTAPOT M CEe OCTAHATO BO KyjHaTa;

-nomara BO NPWUroTBYBakbe€ Ha XpaHaTa, OAHOCHO BO MPUrOTBYBakbe Ha MpexpaHbeHu
apTUKAK ( Iynerbe , YNCTEHE , MUEHE) BO LEHTPaANHaTa KyjHa;

-ja ofpXyBa XxurveHata Ha paboTHaTa NPOCTOPUjA — YUCTEHE, MUEHE Ha MPO30pLM U
BpaTU M OCTaHaTM cpeAacTBa 3a paboTa ( WnopeTu, KasaHW, GpuKMAEPU U ApYyro );

-BpwWK ¥ Apyrn paboTu Kou npomsnerysaaT of paboTereTo, M Mo yKaxkaHa noTpeba;

-3a cBojaTa paboTa ogrosapa npesg [OuMpekTopoT Ha [eTcKkaTta rpaguHka.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:
Bua Ha obpa3oBaHMe: OCHOBHO UM CpeaHOo obpasoBaHue.
PaboTHO MCKyCTBO: cO Man 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnoHanHn KeannduKaumMm, CMNOCOBHOCTM W  BELTMHKM, BKAYYYyBajKM W ANUK
KBa/IUTETW.

e PaboTtHo mecto: LUMBAY-NEPAY-NENAM ( 2 nsspwmtena)
PaboTHM AoNKHOCTH:
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- Ce Irpnxu 3a an6Mpa|-be Ha HEYNCTATA NOCTE/IHNHA U Ha OCTAaHATUOT BeLll, ro nepe, Cywu, nerna
M noAaroTeyBa 3a NOHAaTaMOLUIHa yn0Tpe6a;

-CeKojaHeBHO ja nepe obnekata Koja ce ynoTpebyBa BO jac/iuTe, rpagMHKaTa, KyjHaTta U
ambynaHTaTa;

-BOAM TpUXKa 3a NpumeHaTa obneka og [eTckuTe rpaguHKM M Ce TPUXKM 3a HaBpeMeHo
BpaKatbe OAHOCHO UcMnpaKaktbe Ha 4ncTa obneka (colimeHa, ucnpaHa U ucnernata );

-Cé TpUXKM 3a MUCNPABHOCTa Ha ypeauTte 3a neperbe W nername (MaLLIMHa 3a nepeme,
nername , Cyuweme, LLIVIeI-bE) M HaBpemeHO Tro Mn3BecCTyBa AOMal'(MHOT 3a OTCTpaHyBak€e Ha
HEeNCNpPaBHOCTAa Ha WUCTUTE,

-HaBpemMeHOo Ha6aBYBa AEeTeEpreHTn U Apyrn Xemuckn cpeacrtea M cCe Tpuxunm 3a HUBHO
PaunNOHaNIHO TpOWeEHE,

-ce TPWXKM 3a XuUrMeHaTta BO MPOCTOpUUTE Kage WTo paboTu;

-Cé rpywn 3a HaBpemMeHoO oApXKyBakbe Ha NOCTE/NIMHATA U OCTAHATUOT BELL CO UEN Oa HE Ce I'IOjaBM
HeaAoCTur 3a I'IOTpE6MTe BO [leTckaTta rpaguHKa;

-BpLUM KOpeKUMja Ha obnekaTa 1 BeWoT (Wneke);

-BpwKM M papyrm  pabotm Kou npowusnerysaat  of, paboTereTo, MAM MO HANor  Ha
AWPEKTOPOT Ha JleTckaTta rpagmHKa;

-3a cBojaTa paboTa ogrosapa npes AWMPEKTOPOT Ha [eTckata rpaguvHka.

MocebHu ycnosu 3a BpLUeHe Ha paboTaTa:
Bua Ha obpa3oBaHMe: OCHOBHO UK CpeaHOo obpasoBaHue.
PaboTHO MCKyCTBO: cO UK 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Jpyrv  npodecroHanHM KBanudukaumm, CNocobHOCTM M BELWTWUHW, BKAYYYBAjKU W IUYHU
KBaNUTETW.

e PaboTtHO mecto: XUTUEHUYAP (8 nsspumntenn)
PaboTHM A0NKHOCTH:

-CEKOjAHEBHO ja OApXyBa XMIMeHaTa Ha cuTe paboTHM npoctopum  Bo [leTckata
rpagMHka Kage pab6otu;

-ce TPWXKM 33 XWUIMeHaTa Ha Xo4HWUM — Hyc — npoctopun (WC u Kynatuna);
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-f0 YMCTM [BOPOT M B/E3HMTE MNaTeKM BO TPALMHKATa;
-ce TPUXM 33 pPefloBHO M3HecyBakbe Ha (ybpeTo o4 npocTopuuTe BO TrpPaguMHKaTa ;
-BpwK Ae3snHdeKkumja Ha CaHUTapHWTE 4YBOPOBM MO YMNATCTBO Ha JIEKapoT;

-No 3aBpweHuWoT paboTeH JeH BpwM peaoBHa O06MKO/MKA Ha cCuTe  MPOCTOpUM MU
npoBepyBa Janu e ce BO pep (3aTBOPEHM CNaBMHWM, MPO30OPUM, CBETAA M APYro );

-pedoBHO ja bpuwe npawwuHata o4 CUTe NPOCTOPUM;

-KOOPAMHMPA CO OAroBOPHMOT PaboTHMK 3a HaBpemeHO TpebyBarbe Ha cpeAcTBata 3a
OApXyBarbe Ha XMrueHara;

-pegoBsHO anjaByBa HAaCTaHaTU oOuWTeTyBakba BO 3rpagata W onpemara Ha OAroBOpPHUOT
pa6OTHMK BO rpaguHKaTa,

-ce TPWKM 33 CEKOjAHEBHO OAP)KyBakbe Ha MPOCTOPUUTE MO CEKOj O06pPOK;

-peloBHO ja OApsKyBa XWrMeHaTa BO NpPOCTOpUUTE €O  Opullerbe Ha Mpo3opuu U
TENWCOHM Ha CEKOM [iBe Heaenn rneperbe Ha 3aBecM Ha TpWM Meceuy , a naTocoT —
NapKeToT , OCTaHaTaTa onpema W Bpatute,'Mm YUCTU TemMmesIHO edHall MmeCe4yHo,

-B0 noTpeba paKyBa CO MPOTMB MOXKapHMTE anapaTu BO [eTcKkaTta rpagmHKa;

-Bpwu wn apyrm paboTM Kou npousnerysaaT of paboTereto WAM MO Hanor Ha
AVPEKTOPOT Ha [leTckaTa rpaavHKa;

-3a cBojaTa paboTa ogrosapa npes AMPEKTOPOT Ha [leTckaTa rpagmHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTaTa:
Buza Ha 06pasoBaHmMe: OCHOBHO MM cpeaHo obpasoBaHue.
PaboTHO MCKyCTBO: cO Unn 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanMpUKaummn, CNocoBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM WM JIMYHK
KBa/IUTETW.

e PaboTHO mecTto: HYBAP-TPAOUHAP ( 2 nseplumtena)
PaboTHM A0NKHOCTH:

-ce TPUXKM M oArosapa 3a CUMIYpHOCTA Ha 06jeKTOT, MMOTOT BO W OKO/Ay O6jeKToT, ro
obesbeayBa o0pf Kpaxkbu, noxkap,nonnasnm W ApyrM eneMeHTapHW Henoroau;

-NpM nojaBa Ha AedeKTM BO eNeKkTpuyHata UM BOAOBOAHATa WHCTanauuja
[ONIKEH e nctute na M UCKNyuMu, a notoa JAa MHTepBeHWpa BO
HagaNexHuUTe CNyK6u;
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- W3BeCcTyBa AMPEKTOPOT M OAroBOPHUTE Ha [leTcKkaTa rpaAuHKa, a no notpeba u opaenot

33 BHaTpewHu paboTy;

-AO/TXKEH € Oda Ce TPUXKM 3a CNOPTCKUTE PEKBUIUTU BO ABOPOT Ha O6j€KTOT Ha rpaAnHKaTa;

-NO/KEH € f[a ce TPUMXKM 33 3e/leHMTe MNOBPLIMHM OKONy O06jeKToT BO CMKUC/Ia Ha
CEeKOjAHEBHO HajieBakbe , OAP)KYBakbe Ha KMBaATa Orpaga, Kactperwe , npecagysare |,
0obHOBYBatbe Ha OLUTETEeHUTE AeN0BM Of, 3e1eHUTE MOBPLUMHU , XMTMEHCKO OJp’KyBakbe Ha

ABOPHUTE MOBPWUHUN N 3alUTUTA Ha 3e€1eHUN0TO,

-BO 3MMa Ce TIPUXKM 33 OAP)KYBake Ha XOPTUKYATYpWUTE BO MPOCTOPMUTE U ABOPOT , a

AOONXKEH € da TM UCHUCTU CUTE NnaTeKn n npunoan Ao O6jEKTOT O/, CHEXXHUTE BPHEXMN;

-BO cnyqaj Ha NOXap, AO/IXKEH € Aa Nnpe3eme MepKU 3a HEroBo raCHere U U3BECTyBakbe Ha

NPOTMB MoXKapHaTa cay:kba Ha rpagoT;

-He [103BOJIyBa 3a4pKyBakbe Ha HemnosHaTv Auua Bo [leTckaTta rpaguHKa;

-BpWKM W Apyrn paboTM Kou npomsnerysaat of paboTHOTO MecTo M MO Hanor Ha

AwvpekTopoT;

-3a cBojaTa paboTa oaroBapa Npej CEKPeTapoT M AMPEKTOPOT Ha [eTcKaTa rpaauHKa.

Moce6HK ycnoBM 3a BpLUEHE Ha paboTarTa:
Bua Ha obpa3oBaHMe: OCHOBHO UK CpeaHOo obpasoBaHue.

PaboTHO MCKyCTBO: cO Man 6e3 paboTHO UCKYCTBO

Opyrn npodecnmoHanHM KBanMbUKaUMKM, CNOCOBHOCTM W BEWTWUHM, BKAYYYBAjKM W JIMYHK

KBaJ/IUTETH.

TABENA

Ha paboTHM mecta, noTpebHa CTpyyHa NOAFOTOBKAa, NOTpebHO paboTHO MCKycTBO M 6poj Ha

pabotHuumn (usBpmTenm )

bp.

PabomHo mecmo Buod Ha obpa3osaHue CmeneH Ha
obap3osaHue

bpoj Ha
epabomeHu

-
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1. Oupektop Meparowkn dakynteT u Punosodpckn parkynter | BCC VII/1 nam 1
- BocnutyBauy,cTpydyeH paboTHUK, cTpydeH | 240 KpeauTtu
CcopaboTHUK, nuue co 3aspueH Punonowkn | cnopen EKTC
daKkynTeT-HacTaBHa CTygMcKa nporpama MU
CNEeUNjaIMCTUYKN CTYAUM U 3@ NPeayvnIULLHN
neparosun, NPaBHUK U E€KOHOMWUCT CO BUCOKO
obpasoBaHue co 240 kpegutn uam VIl -1 n
BaXKeUKa nueHLLa 3a AUPEKT
2. JaseH cnyxxbeHunk- | Buwe nnam Bucoko obpasosaHue BCC VIl 1 nan 1
OArOBOpPEH Ha 06jeKToT 240 kpeauTn
3a BOCMMTYBa4 M BaxeyKa AmLeHuLa
BLUC VI
3. CeKkpeTtap AunnommpaH npaBHUK co crekHatn 240 | BCC VII/1 wan 1
Kpeautn cnopesg EKTC wam VIl 1cteneH | 540 KpeauTy
CTpy4YHa NoAroTOBKa.
4, AAMUHUCTPATUBEH dakynTer 3a jaBHa agamuHuctpaumja wam / | BCC, VII /1 , 2
paboTHUK-apxuBap AunnommpaH eKOHOMUCT €O cTekHaTn 240 | 240 KpeauTu
Kpegutn cnopen EKTC ,VII 1cteneH cTtpydHa | nam CCC
noarotoska nam CCC eKOHOMCKM TeXHUYap
5. CmeTkoBoauTen AunnommpaH eKoHOMWUCT €O cTekHatn 240 | BCC V||/1 U 1
kpeautn cnopea EKTC wam VII lcteneH | 240 kpeauty
CTPYYHa NOArOTOBKa.
6. MaraumoHep AomaknH | CCC/ eKOHOMCKM TeXHUYap CCC 1
€KOHOMCKM
TeXHUYap
7. CtpyueH paboTHUK | MeaMLMHCKK dakyntet 7 nonoxeH | BCC VII/1 nan 1
JOKTOp Ha meguumHa- | cneumjanncTMykm uUcnuT no neaujatpmja u | 240 Kpeamtn
cnew,. negujaTtap BA*KEUKA /INLLEHL,A 33 CTPYYEH PabOTHUK

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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8. CTpy4eH paboTHMK CTomaTonowku dakyntet, co ctekHatu 240 | BCC VII/1 vau
Kpeantn cnopeg EKTC wam VIl 1 cteneH | 240 kKpegutun
AokTop H3 | cTpyyHa noAroToBKa M BaxeuKka AWLEHLA 3a
cTomatonoruja CTpyyeH paboTHMK
9. CTpy4eH paboTHMK dunosodpckun dakynTeT, Hacoka negaroruja, co | BCC VII/1 nan
ctekHaTn 240 kpeantn cnopen EKTC naum VII 1 | 240 kpeanTu
Meparor CTeneH CTPyYyHa MOArOTOBKAa W  Baeuka
JMueHUa 3a CTpydeH PaboTHUK
10. CTpy4yeH paboTHUK dunosodekn dakynTer, Hacoka ncuxonoruja u | BCC VII/1 van
Ba)KeuKa IMLEHLa 3a CTpyYeH paboTHUK 240 KpeguTtn
Mecuxonor
Nnun BLLC VI
11. CoupjaneH paboTHUK dunosodpckn dakynTet, Hacoka coumjanHa | BCC Vil/1
paboTa jaBHa agMMHUCTPAUMja U MONUTUYKKM | CTeNeH  UAn
HayKn co ctekHatn 240 kpeanTtn cnopeg EKTC | 240 kpegutu
man VII/1 cTeneH cTpy4yHa NOAroTOBKa MU
Ba)KeyKa NIMLLEeHLLa 3a CTPyYeH paboTHUK.

12. CtpyueH paboTHUK- | Aunnomunpan aedektonor - Punosodpckun | BCC VII/1 nam
Jedektonor dakynter —UHCTUTYT 3a pgedektonornja u | 240 Kpeantu
cneumjaneH eaykaTop M | BaXKeuyka MLEHLA 33 CTPyYeH PaboTHUK
pexabunutatop

13. CtpyueH pPabOoTHMK- MeanumHCKm dakynTerT, Hacoka | BCC, VII/1,
Noronep, noroneguja co crekHatm 180 wam 240

kpeautn cnopes, EKTC wam VII/1 crenen | 180 wwm 240
CTPy4YHa MOArOoTOBKAa M Ba)Keuka AuueHua | KPEAUTH
33 CTpyYeH paboTHMK

14. CtpyyeH copaboTHuK- | My3unuKka akagemuja M Baxeuka auvueHua 3a | BCC VII/1 vau

My3unyku neparor CTPyYeH copaboTHUK 240 KpeguTtun
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15. CTpyyeH copaboTHuK- | PakynTeT 3a ¢U3MUYKA KyaTypa M Baxkedka | BCC VII/1 vau 1
Meparor no ¢U3MYKO | IMUEHLA 33 CTPYYEH COPabOTHMK 240 Kpegutn
BOCNUTAHME
16. Ounnomnpan npodecop | Punonokn dakyntetT-repmaHckm  jasmk co | BCC VII/1 nan 1
Mo CTPaHCKMU ja3uK WU | cTekHaTu 240 kpeantun cnopen, EKTC uan VII/1 | 240 kpeanTtu
KHUKeBHoCT/ CTEMEH CTPy4HaA MOArOTOBKA W BaXKeuyKa
repPMaHCKM jasunk JIMUEHLA 3a CTpy4YeH copaboTHMK
17. Annnomnpan npodecop | PUNONOLWKK daKyNTeT- aHrIMCKM  jasuk co | BCC VII/1 nan 1
Mo CTPaHCKM ja3uK W | ctekHatn 240 kpeantu cnopes, EKTC wan VII/1 | 240 kpeoutu
KHUKEBHOCT/ aHIIMCKU | CcTeneH CTpyyHa NOArOTOBKA M BaKeuka
jasuk NNUEHLA 3a CTPyYeH COPaboTHUK
18. Annnomnpan npodecop | PUNONOLKK daKynTeT- UTanujaHckn jasmk co | BCC VII/1 nan 1
Mo CTPaHCKM ja3uK W | ctekHatn 240 kpeantu cnopes, EKTC nan VII/1 | 240 kpeautu
KHUKeBHOoCT/ CTeneH CTpPy4yHa nNOArOTOBKA W BaXKeuykKa
WUTa/INjaHCKM jasuK NNUEHLA 3a CTPyYeH COPaboTHUK
19. BocnutyBay Ounnomunpan npodecop no npegyumamnwiHo | BCC VII/1 nam 18
BOCNUTAHME, AMNAOMMpPaAH BoOCNUTyBad Ha | 240 kpeanTu
Jeua o4  npeayvvMavliHa ¢ BO3pacT  w
ONNNOMMPAH nejaror 3a NpeayyYnamlHo Vinn BLLC VI
BOCNWTAHME W  BaXKeYKa JIMUEeHUa 3a
BOCNMTYBAY
20. BocnuTyBau BUCOKO obpasoBaHue - annaommpar | BCC VII/1 nau
(MynTUKYNTYpHO npodecop No NpeayvynauILHO BOCMUTaHWe Ha | 240 KpeguTu
npeayyYnnmLLIHoO anbaHCcKM jasuk, gunnomumpaH npodecop no 4

BOCNUTaHMe )

OfeNeHCKa HacTaBa Ha MaKeZOHCKM jasuK,
aunaommpaH  npodecop No  oAeneHcKa
HacTaBa Ha TYpPCKM ja3uK, co cTekHatm 240
Kpeautn cnopen EKTC wuam VII/1 creneH
CTpyYHa nOAroTOBKa WAM CO 3aBpLUEHO
COOABETHO BULLO obpasoBaHue 3a
BOCMUTYBaUYM HA MaKeJOHCKM ja3uK U BaXKeuka
NnueHLa 3a BOCNUTyBaY

Wan BLUC VI
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21. BocnutyBay 3a npecToj | AunaomupaH npodecop no npedydnamiuHo | BCC VII/1 van 4
Ha Jeua Ha BO3pacT 04 | BOCMUTaHWe, AUMMNNOMMPAH BOCMMTYBay Ha | 240 Kpeautu
noafatbe Ha OCHOBHO | Aeua o4  npeayyMauliHa  BO3pacT MU
yuymnuuwre o 10 | gunnommpaH neparor 3a  NpeayyYUIULLIHO Vian BLIC VI
roguiiHa Bo3pact BOCMUTAHME M BaXeyKa JIMUEeHuUA 33
BOCNMTYBau
22. Herosaten 3a pgeua 4o | 3aBpLlieHO cpegHo yetnpurognwHo | CCC IV 6
OBe roanHu obpasoBaHMe W  BaXeyka JMUeHUA 33
HerogaTen
23. Herosaten 3a geua o 2 | 3aBpLlieHO cpegHo yetnpurognwHo | CCC IV 18
0o noararbe Ha | obpasoBaHMe W  Baeyka JMuUeHUa 33
OCHOBHO yunauiTe HeroBaTe/.
24, JloxKay-xaycmajctop- [l uam IV cteneH cTpydyHo obpasosaHue u | Il wam IV 2
BO3ay BO3a4Ka f03B0sa 04, b KaTeropumja cTeneH
25. HabaByBay-Bo3au IV cteneH cTpyyHo obpasoBaHMe M Bo3auyka | IV cTeneH 1
[o3Bona og b kateropuja
26. [naBeH roTeay Il uam IV cTeneH cTpydyHO ob6pasoBaHue- | (Il wam IV 1
YrOCTUTE/ICKO yunaunwiTe. cTeneH
27. foTsay Il uam IV cTeneH cTpydyHo ob6pasosBaHue- | (Il wam IV 1
YrOCTUTE/ICKO yunaunwiTe. cTeneH
28. MomowHuK NoTeayu Il wam IV cTeneH cTpydyHO ob6pas3oBaHue- | ||| U \V} 1
YrOoCTUTENCKO yYnamwTe. cTeneH
29. Capomujauka OcHoBHO obpasoBaHue nnm cpesHo | OcHOBHO 06p. 3
obpasoBaHue m wam v
cTeneH
30. Wneay Mepayka — | OCHOBHO MAU cpeaHO 0bpa3oBaHMe OcHoBHO 06p. 2
nernayka nm wm v
cTeneH
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31. XurmneHuuyap OcHOBHO Mnn cpegHo obpasoBaHue OcHoBHO 06p. 8
"  wan v
cTeneH
32. Yysap-I'pagnHap OcHOBHO nan cpegHo obpasosBaHue OcHoBHO 06p. 2
nm  wm v
cTeneH

MpeTtcegaTen Ha YnpaeeH oabop,

KpucTtnHa JoBaHoBCKa
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Nr./bp.08-853/17
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINMIEHMUE
pér shpallje t¢ PROGRAMES PER 3a nporacyBame Ha [IPOTPAMA 3A
NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE W3MEHA U JIOIIOJIHYBAKBE HA

PROGRAMES VJETORE pér pérpunimin, ['OJAWIIHATA TIPOI'PAMA 3a n3pa6otka,,
ndryshimin - plotsimin si dhe sjelljen e M3MCHa 11 I0TIOJIHA KaKO 1 AOHECYBALE Ha

o . o OaHHCTUYKHY TUIaHOBH BO ONIITHHA
planeve urbanistike t&€ Komunés s¢ Gostivarit P
. lNoctuap 3a 2014 roauna
pér vitin 2014

Shpallet PROGRAME PER NDRYSHIM (e nporiacysa NPOI'PAMA 3A
DHE PLOTESIM TE PROGRAMES HU3MEHA W JIONOJHYBAIGE  HA
VJETORE pér pérpunimin , ndryshimin - TOAAIIHATA IIPOI'PAMA 3a nspa6orka
, AI3MCHA W O0IIOJIHA KAaKO W NOHCCYBAHC Ha

yp6aHI/ICTI/ILIKI/I IIJIaHOBHU BO OmmtrHa

e Komunes. se.G‘os.tlyarlt per.V1t1.n 201.4 nr' T'octuBap 3a 2014 roguna 6p. 07-826/1, o
07-826/1, qé€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit CoseToT Ha OmmrtnHa TocTHBap ja noHece Ha

¢ solli né seancén e mbajtur mé dat€ cemmmmara onpxana ma 16.05.2014.
16.05.2014.

plotsimin si dhe sjelljen e planeve urbanistike

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtina ["octuBap
Nr.Bp.07-826/1

16.05.2014

Gostivar/I'ocTuBap

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t&€ Ligjit
pér Vetadministrim lokal ("Flet. Zyrtare e RM"
nr.5/02) a né lidhje me nenin 17 té Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (Gaz. Zyrtare
e RM” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11,
53/11, 60/11, 144/12, 55/13 dhe 163/13), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e mbajtur mé
16.05.2014, solli

PROGRAME PER NDRYSHIM DHE
PLOTESIM TE PROGRAMES VJETORE

Pér pérpunimin , ndryshimin - plotsimin si dhe
sjelljen e planeve urbanistike t€ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014.

|

Né Programen Vjetore pér pérpunim, ndryshim
dhe plotésim si dhe sjellja e planeve urbanistike t&
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014, t€ miratuar
mé daté 27.01.2014 me nr. 07-148/1, pika 3 fshihet
dhe zavendésohet me piké té re edhe ate:

Pasqyré e programit do té jeté pérpunimi i
akteve té pérgjithshme pér fshatrat :

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Cegran

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Foriné

e Akti 1 pérgjithshém pér fsh
Tumgevisht

o Akti i pérgjithshém pér fshatin Cajlé

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Balindoll

e Akti i pérgjithshém pér fshatin
Turc¢an i vogél

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Belovisht

o Akti i pérgjithshém pér fsh.

[201] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wimeH 22 craB 1 Touka 1 ox
3aKoHOT 3a JIoKanHa camoymnpasa ("Ci. BECHUK Ha
PM" 6p. 5/02) a Bo Bpcka co wieH 17 oj 3akoHOT
3a MPOCTOPHO W ypOaHWUCTHUYKO TuaHupame (Cir.
Becuuk na PM 6p. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,
18/11, 53/11, 60/11, 144/12, 55/13 wu 163/13),
Coseror Ha OmnmtuHa ['ocTMBap Ha cegHULATa
onpkana Ha ieH 16.05.2014 rox. nonece:

IMPOI'PAMA 3A MU3MEHA U
JOINOJIHYBAIE HA I'OJMIIHATA
IMPOI'PAMA
3a n3paboTKa , U3MEHA U JIOTIOJIHA KaKO U
JIOHECYBamk-¢ Ha YPOAHUCTHUYKH TUTAHOBHU BO
Ommrruna [octuBap 3a 2014 roguna

Bo Tomummnara Ilporpama 3a  u3paboTka,
WU3MEHH U JIOTIOJHYBamka KaKko W JIOHECYBame Ha
ypOaHUCTHYKY TuTaHOBH BO OmiutuHa ["octuBap 3a
2014 romuua, monecena Ha 27.01.2014 rom. co
0p.07-148/1, Toukara 3 ce Opuine W ce JojaBa
HOBa TOYKA KOja IJIacH:

ke Ouae
cejara :

Ilpersen Ha mporpamara
u3padoTka Ha ONMIITHTE AKTH 32

Onmruor
Onmruor
Onmruor
Onmruor
Onmruor
Onmruort
Typuane
Onmruor akT 3a ceyo beaoBuinre
e OnmrHoT aKT 3a ceJlo

aKT 3a cejio Yerpane
aKT 3a cejo PopuHo
aKT 3a cesio  TymueBuire
aKT 3a cejo Yajiae
aKT 3a cejo baaunmoa
aKT  3a celo

MaJgo

JlonymHuk

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Llapushnik e OnmrHoT aKkT 3a cejio JlakaBuma
o Akti i pérgjithshém pér fsh. Llakavic e  OmurHoT aKT 3a ceJo CpOMHOBO
e AKkti i pérgjithshém pér fsh. Sérmnov e OnmrHoT  aKT 3a ceJio
e Akti i pérgjithshém pér fsh. Maganumre
Padalisht e OnmrHoT akT 3a cejo TpHoBO
e Akti i pérgjithshém pér fsh. Térnové e Onumruor akT 3a ceqo Crpajan

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Strajan

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Kunové

e Akti i pérgjithshém pér fsh.
Zhelezna Reka

e Akti i pérgjithshém pér fshatin Qafé

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Banjicé
e Epérme dhe e Poshtme

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Sushicé

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Mitroj
Kérsti

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Simnicé

e Akti i pérgjithshém pér fsh.
Gjonovicé e Poshtme dhe e Epérme

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Debresh

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Zdunjé

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Leshnicé

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Raven

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Jellovcé
e Poshtme

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Jellovcé
e Epérme

o Akti i pérgjithshém pér fsh. Brodec

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Peckové

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Vértok

e Akti i pérgjithshém pér fsh. Recan

Ky Program hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do

Onuwruor akrt 3a ceqo KyHoBo
Onmruor akT 3a ceido Kejae3Ha
Peka

Onurunor akT 3a ceqo Kada
Onmruor akr 3a ceno TopHa m
Jdoana bamuna

Onmruor akr 3a ceqo Cymmua
Onmruor akt 3a ceao  Murpoj
Kpcru

Onmruor akT 3a ceqgo CHMHHIA
Onmruor akrt 3a ceno  doana m
I'opna IlenoBuna
OnmrTHoT aKT 3a ceJIo
OnmTHoT akT 3a ceJio
OnmrHoT aKkT 3a ceao Jlemmnmnma
Onmruor akT 3a cego Pasen
OnmTuoT aKkT 3a  celo
JejgoBue
OnmTuoT akT 3a
JejgoBue
OnumruoT aKT 3a ceJio
OnumruoT aKT 3a ceJio
OnumruoT aKT 3a ceJio
OnumrTuoT aKT 3a ceJIo

Jeopeme
3nyme

Joane

cesio TI'opne
bponen
IIeukoBo
Bpyrok
Peuane

Osgaa Ilporpama cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
t& shpallet né “Buletinin Zyrtar t& Komunés sé JOHECYBame, a ke ce 00jaBu BO “"CirykOeH rIacHuK
Gostivarit”.

Ha Omnmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/18
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér vértetimin e
Projekt Planit Detal Urbanistik pér Bllokun
28, NJU “V” me sipérfaqe prej 17.677 Ha -
Komuna e Gostivarit

Shpallet Vendim pér vértetimin e Projekt Planit
Detal Urbanistik pér Bllokun 28, NJU “V”
me sipérfaqe prej 17.677 Ha - Komuna e
Gostivari nr. 07-827/1, qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté¢ 16.05.2014.

[203] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokajgHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEIIEHUE
3a mporyiacyBambe Ha OiiyKa 3a yTBpAyBame
Ha Hanpr Jlerasien Ypoauucruuku I[linan 3a
baok 28, YE ,,B“ co noBpmmna ox 17.677
Xa - Omnmruna ["'octuBap

Ce mnpormacyBa Opiyka 3a yTBpAyBame Ha
Hanpr erasen YpoOoanuctuuku Ilnanm 3a
baok 28, YE ,,B“ co noBpmmna ox 17.677
Xa - Omnmruna [octusap 6p. 07-827/1, mro
Coserot Ha OmmtrHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cemHMIaTa oapkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Coser Ha OmmmTuHa ["ocTHBap
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Nr.Bp. 07-827/1

16.05.2014

Gostivar/I'octuBap

Bp3 ocHoBa Ha unen 22 ctaB 1 Touka 1 of
3akoHoT 3a JlokamHa camoympaBa ("CmyxOen
BecHuK Ha PM " 6p. 05/02 ), a BO Bpcka co wWicH
7 craB 2 anuHea 2 o]l 3aKOHOT 32 MPOCTOPHO U
ypbanuctryko (Cin.Becuuk Ha PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11,
144/12, 55/13 u 163/13), CoBetoT Ha OmirTuHa
l'octuBap Ha cegnmua oxpkana Ha 16.05.2014
T. JIOHece:

OJUTYKA

3a yrBpayBame Ha Haupt Jletanen
Ypo6auucruuxku Ilnan 3a baok 28, YE ,,.B«
co mospmHa ox 17.677 Xa - OnmtuHa
T'ocTuBap

Yaen 1

Co oBa Omryka ce yrBpayBa Harpt
Hetanen Ypoanuuctuuku [lnan 3a biok 28,
YE ,,B“ co moBpmmua oxa 17.677 Xa -
Omnmtuna ['octuBap .

Ynaen 2

I'panunure Ha Hauprt Jeranen
Ypoauucrnuku Ilnan 3a baok 28, YE ,,B“
co moBpmuHa o 17.677 Xa -  OnmruHA
T'ocTuBap ce :
- Opn ceBepHa cTpaHa MO IPaHMIATA Ha
I'YII-ot Ha rpax I'ocTuBap,

- Onp jyxHa cTpaHa No IUIAHUPaHATa
MAarucTpajiHa yauuna ,,M2-M2 |

- Onx ucroyHa cTpaHa MO KeJe3HUYKATA
npyra KuueBo-Ckonje, n

- Opn 3amagHa cTpaHa IO IPaHMIATA HA
I'YII-ot n MmarucTpajgnara yauna ,,M3-
M3«

[204] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit pwr
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare e RM” nr.05/02
).né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2 nga Ligji
pér planifikim hapsiror dhe urbanistik (Gaz.zyrtare e
RM nr. 51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11,
53/11,60/11, 144/12, 55/13 dhe 163/13), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e mbajtur mé
16.05.2014 vit solli :

VENDIM

Pér vértetimin e Projekt Planit Detal Urbanistik pér
Bllokun 28, NJU “V” me sipérfaqe prej 17.677 Ha -
Komuna e Gostivarit

Neni 1

Me kété Vendim vértetohet Projekt Planit Detal
Urbanistik pér Bllokun 28, NJU “V” me sipérfaqe
prej 17.677 Ha - Komuna e Gostivarit.

Neni 2

Kufijt¢ e Projekt Planit Detal Urbanistik pér
Bllokun 28, NJU “V” me sipérfaqe prej 17.677 Ha -
Komuna e Gostivarit jané:

- Nga ana veriore pér kufirit té PGJU-sé té

qytetit té Gostivarit

- Nga ana jugore pér rrugés magjistrale té

planifikuar “M2-M2”,
- Nga ana lindore shtegut hekurudhor Kércové
— Shkup”, dhe

- Nga ana perendimore pér kufirit té¢ PGJU-sé
té qytetit té Gostivarit dhe rrugés magjistrale
“M3-M3”.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Yjen 3 Neni 3

Osa Omnyxa BﬂgyBa li_(f cia o JICHOT Ha Ky Vendim hyn né€ fuqi me dit€n e vértetimit t&
YTBPAYBAMCTO Ha HAUpT 1UTAHOT O/l CTpaHa Ha Projekt Planit nga ana e Késhillit t€ Komunés sé
Coserot Ha OmmtrHa ["ocTrBap. Gostivarit

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/19
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje té& Vendimit pér lirim nga pagesa pér
kompensim pér pércaktim t€ statusit juridik té
objektit t&€ ndértuar pa leje - objekt fetar (Xhamia e
Rinis€) Gostivar

Shpallet Vendim pér lirim nga pagesa pér
kompensim pér rregullim té tokés ndértimore
pér objektin fetar (Xhamin€ e Rinis€) né
Gostivar nr. 07-828/1, qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 16.05.2014.

[206] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna [octuBap, 1oHece:

PEIMEHMU E
3a mporyacyBamke Ha Ouryka 3a
0CI000ayBamke 0/1 TUTaKamkbe HaIOMECTOK 3a
YTBpAYBamE Ha MPABEH CTATYyC HA
OecrpaBHUOT U3TPAJICH -BEPCKU 00jeKT
(Ilamuja na Mnagute) - ['octuBap

Ce mpornacyBa Omiayka 3a 0cio00yBame O]
IUIakambe HAJOMECTOK 3a YTBpIyBamke Ha
MpaBeH CTaTyc Ha OECHpPaBHUOT H3TPAICH -
Bepckn o6jekr (Ilammja Ha Mnagure) -
ToctuBap Op. 07-828/1, wmrTo CoBeToT Ha
OmmtiHa [ocTHBap ja JoHece Ha CeqHMIATa
onpkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 3 16.05.2014 Faqgja

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
Nr.bp.07-828/1

16.05.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé té€ nenit 20 dhe 21 t& ligjit pér
Vetgeverisje lokale(,,Gazeta Zyrtare e RM” nr.
05/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit n€ seancén
e 10-t&, t& mbajtur mé daté 16.05.2014 solli:

Vendim
pér lirim nga pagesa pér kompensim pér pércaktim
té statusit juridik té objektit té€ ndértuar pa leje -
objekt fetar (Xhamia e Rinis€) Gostivar

Neni 1
Me kété Vendim Xhamia e Rinisé-Gostivar, lirohet
nga pagesa pér kompensim pér pércaktim té statusit
juridik té objektit té€ ndértuar pa leje-objekt fetar.

Neni 2
Kopje e kétij Vendimi u dorézohet NP “Komunalec”
dhe Bashkésisé Fetare Islame-Gostivar.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes ndérsa do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”

[207] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocnHoBa Ha unmen 20 u 21 ox 3akoHOT 3a
Jlokamna camoympasa(,,Ciry>k0en Becank Ha PM*
op. 05/02), Coserot Ha OmtuHa ['octuBap Ha 10
—Tta, Cennuna onpkana Ha neH 16.05.2014 rog.
JoHece:

Oniyka
3a 0CcII000IyBamke Off IIaKamke HaJOMECTOK 32
YTBPyBamkE€ Ha MPaBEH CTaTyC Ha OCCIIPaBHUOT
u3rpajieH -sepcku 00jekT (Ilamuja Ha Miagure) -
T'octuBap

Yuen 1
Co oBaa Opmnyka Ilamuja Ha Mimamute -
loctuBap, ce ocnobogyBa o0Jf IUIakame Ha
HaJIOMECTOK 3a YTBpAYBam€ Ha IpaBeH CTAaTyC Ha
OecrpaBHUOT U3rPAJCH -BEPCKH 00jEKT

Yuen 2
ITpumepok ox oBa Omtyka My ce gocraByBa Ha JI1
“Komynanen” u Ha Hcnamcka Bepcka 3aennuia-
l'octusap.

Ynen 3
OBa Opmiyka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHECYBambeTO a ke ce o0jaBu Bo ,,Ciy)xOeH
I'macauk Ha OnmruHa ["octBap®

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap

Numri 3 16.05.2014 Faqgja

Nr./bp.08-853/20
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ VENDIMIT pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik-Bllagoja
Angjelloski.

Shpallet Vendim pér sjelljen e
dokumentacionit planor urbanistik-Bllagoja

[208] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokajgHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["ocTtuBap, goHece:

PEIMEHMUE

3a mporjiacyBambe Ha OiIyka 3a TOHECYBambe
Ha ypOaHHCTHYKO TUIAHCKAaTa JOKYMEHTAIIH]ja-
Baaroja Aunresocku

Ce mpornacyBa Opayka 3a JIOHECYBambe Ha
ypOAHUCTHYKO TUIAHCKaTa JOKyMEHTaIuja-

Baaroja Amnrfemocku Op. 07-829/1, mTo
Coserot Ha OmmntrHa ['ocTHBap ja moHEce Ha
cemHMIaTa oapkana Ha 16.05.2014.

Angjelloski nr. 07-829/1, q& Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr Bp.07-829/1

16.05.2014
Gostivar/T'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té€ Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1, alineja
7 té Ligjit pér veprim me objektet e ndértaura pa
té drejté ( Gaz.zyrtare e RM nr.23/11 , 54/11 ,
155/12, 72/13 ) dhe nenit 2, par.2 té Rregullores
pér standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr.56/11), Késhilli i Komunés sé Gostivarit
n€ seancén e 10-t€, t€ mbajtur mé 16.05.2014v.
solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik.
Neni 1
Me kété Vendim béhet sjellja

e dokumentacionit urbanistik pér f.Gjonovicé
ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik
( né lokalitet né PK nr. 1508;1509 ).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém :

- Objekti individual pér banim (Bo+Pr+1) , me
dedikim - Banim — shtépi banimi (Al) éshté
ndértuar né  f.Gjenoviceé ku nuk  ka

dokumentacion planor urbanistik .

- Investitor i objektit t&¢ 1éndés ésht¢ Bllagoja
Angjelleski nga f.Gjonovicé.

[209] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, c1.(1), 7.1 ox 3akoHoT
3a nokanHa camoynpasa (Ci.Becank Ha PM 6p.5/02
ron.), wi.l0 craB 4 wu unen 12, cr.l, an.7 on
3aKOHOT 3a MMOCTANyBamke CO OECIPABHO M3TPaICHH
o6jextu (Co. BecHuk Ha P.M.Op. 23/11 , 54/11
, 155/12, 72/13 ) v umen 2, c1.2 on
[IpaBUJIHUKOT 3a CTaHIApAM 3a BKJIOIYyBame Ha
OecrnpaBHU 00jEeKTH BO ypOAHUCTUYKO TUTAaHCKA
nokymenraruja (Cin. Bechuk Ha PM  6p.56/11),
Coseror Ha OnmtuHa [N'octuBap Ha 10-ta, cemuuia
onpkana Ha 16.05.2014r. nonece:

OJIUIYKA
3a JIOHECYBame Ha YPOAHUCTUYKO TIaHCKATa
JIOKYMEHTAIHja

Yaen 1

Co oBa Omryka ce BpIIM JOHECYBalkE Ha
ypOaHUCTHYKO TUIAHCKAaTa JIOKyMEHTaluja 3a
c.l'oHoBuIa, Kaje HeMa ypOAHHCTHYKO MIAHCKATA
JMIOKyMeHTalja (32 JIOKQJIMTET  Kaj KII
0p.1508;1509).

Yien 2
On yBuja Ha JHIle MECTO YTBpEICHA € CieJHaTa
cocroj6a Ha OecrnpaBHHOT OO0jEKT :

Nunusuayanauor crambed ob6jekr (ITo+Ip+1), co
HaMmeHa - JlomyBame-craMOeHn kyku (Al) e
U3rpajicH  BO clonoBuia , Kage Hema
ypOAHUCTHYKO TUTAHCKATA TOKYMEHTAIH]a .

-MuBecTuTOp HA MPEAMETHHOT O0jeKT € AHIelIeCKH
bnaroja o c.l'oHoBHLIA.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Lokacioni i objektit éshté né¢ PK nr.1508;1509 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.94 , KK
Gjonovicé e Epérme dhe Poshtme.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

[210] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

-Jlokanujara Ha obOjektoT ¢ Ha KII 6p.1508;1509,
samuuana Bo Mmoren qmer 6p.94 , KO I u L
I'onoBHIA.

Ynen 3
Opaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHEeCYBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyOCH ITTaCHUK
Ha OmmTuHa ['ocTrBap.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/21
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé t& nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonor 3a mokamHa camoympaBa (“Ciayx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), ['pamonadaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t&€ VENDIMIT pér sjelljen e 3a mporiacyBame Ha OmJIyKa 3a JOHEeCyBame

dokumentacionit planor urbanistik- Selman

| i Ha ypOaHUCTUYKO MJIaHCKATa TIOKyMEHTall1]a-
smaili

Ceamaun Ucmanau

Shpallet  Vendim pér  sjelljen e Ce mpormacyBa Omiayka 3a JIOHECYBame Ha
dokumentacionit planor urbanistik- Selman YPOAHHCTHYKO  TUTAHCKAaTa  JTOKYMCHTAIlH]ja-

Ismaili nr. 07-830/1, q& Késhilli i Komungs s¢ CetMan Memawm  6p. 07-830/1,  mro
o o ) . . ;.. Coseror Ha OmmrrHa ['ocTuBap ja moHece Ha

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté

16.05.2014 cemHMIaTa oapkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr Bp.07-830/1

16.05 .2014
Gostivar/T'octuBap

NEé bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.
5/08 ), nenit 10, par.4 dhe nenit 12, par.1,
alineja 7 t& Ligjit pér veprim me objektet e
ndértaura pa t€ drejté ( Gaz.zyrtare e RM
nr.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13 ) dhe nenit 2,
par.2 t& Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr.56/11), Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né seancén e 10-t€, t&€ mbajtur mé 16.05.2014v.
solli :

VENDIM
pér sjelljen e dokumentacionit planor
urbanistik.
Neni 1
Me kété Vendim  béhet sjellja

e dokumentacionit urbanistik pér fsh. Foriné |,
ku nuk ka dokumentacion planor urbanistik (
né lokalitet né PK nr. 2915/1).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :

- Objekti individual pér banim (Pr+1) , me
dedikim - Banim — shtépija pér banim (Al)
éshté ndértuar né fsh. Foriné ku nuk ka
dokumentacion planor urbanistik .

- Investitor i objektit t€ 1éndés éshté Selman
Ismaili nga fsh.Foriné- Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 2915/1 i

[212] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHosa Ha wien 22, ¢t.(1), .1 o7 3akoHoT 3a
mokamHa camoymnpaBa (Cm.Becauk Ha PM 6p.5/02
ron.), wr.10 ctaB 4 w unen 12, cr.1, an.7 ox 3akoHOT
3a MocTamyBambe co OecnpaBHO HM3TrpajieHH O0jeKTH
(Cn. Becnuk Ha P.M.0p. 23/11 ,54/11 , 155/12,
72/13 ) u unen 2, cr.2 ox
[IpaBUIHUKOT 3a cTaHgapAW 3a BKIONMYyBame Ha
OecrpaBHU 00jEKTH BO YpOAHHUCTHYKO IJIaHCKa
nokymenranuja (Cin. BecHuk Ha PM  6p.56/11),
Coseror Ha OmmruHa 'octuBap Ha 10-Ta, cemHuma
onpkana Ha 16.05.2014 r. nonece:

OJIUIYKA
3a JJOHeCYyBambe Ha YpOAHUCTHYKO IJIaHCKATa
JIOKyMEHTAIHja
Yaen 1
Co oBa Opmiyka ce BpImHM JOHECyBame Ha
ypOaHUCTUYKO  IJIaHCKaTa  JOKYMEHTalMja  3a
c.®opuHo, kage HeMa ypOAHUCTHYKO IIJIaHCKaTa

JoKyMeHTanuja (3a gokanureT kaj KIT 6p. 2915/1).

Yaen 2
On yBux Ha JMIE MECTO YTBpeAeHa € CleAHaTa
cocroj0a Ha OecnpaBHHOT OO0jeKT :

Unpmusuayananor  crambed  objekr  (IIp+1), co
HaMeHa - JlomyBame-ctambenn kyvku  (Al) e
mrpageH Bo c.DopuHO , Kame HeMa ypOaHUCTHIKO
IUTAHCKaTa JOKyMEHTaIluja .

-MuBecTuTOp Ha TpeaMeTHHOT o0O0jekT e CenmaH

Hcemannu ox c.@opuno-I'ocTusap .

-Jlokanujata Ha objektor e Ha KII 6p.2915/1,

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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regjistruar n€ Fletén Pronésore nr.100235 , KK 3anmmana Bo Wmoten mmct Op._ 100235 KO

Foriné. ®dopuHo.
Neni 3 Yien 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dne ~ OBaa Oumiyka cramyBa BO cHia €O JCHOT Ha

do té& shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés AOHECYyBame, a ke ce 00jasn Bo "CiykOeH rIacHuK Ha
sé Gostivarit”. Onmrruna [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/22
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik —
Demirali Matjani

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — Demirali Matjani nr. 07-831/1,
qé Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 16.05.2014.

[214] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEIMIEHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a BKIIOITYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpaJieH 00jeKT BO
ypOAHUCTHYKO-TIJIAHCKA JIOKYMEHTAIH]ja-
Jdemupanu Matjanu

Ce mpornacyBa Oniayka 3a BKIONYyBame Ha

OecrpaBHO M3TpazieH 00jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TIJIAHCKA JOKyMEHTaIja-
Nemupamun Matjanu 6p. 07-831/1, w0

Cogerot Ha OmmruHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cenHuIara oapxkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

_________________________________________________________________________________________________________________________
6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr Bp.07-831/1

16.05.2014
Gostivar/T'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 té€ Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201) dhe
nenit 2, par.l, al.5 t€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim t€ objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr.56/11), Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né€ seancén e 10-t&, t€ mbajtur mé 16.05.2014
solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit té nd€rtuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, i cili nuk
&sht€ né pajtim me destinimin e tokés t& definuar
né dokumentacionin e planit urbanistik: (PGJU -
s€ pér qytetin e Gostivarit — Vendimi nr. 07-
2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit).

Neni 2

Nga kqyrja né€ vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Mbindértim né katin e tret mbi katin e dyté né
objektin banesor kolektiv (B+P+3) me hapésiré
afariste né pérdhesé, me destinim — ndertesa per
banim kolektiv_ (A2), destinimi nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku &shté

[215] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, c1.(1), T.1 ox 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (Ci.Becank Ha PM 6p.5/02
ron.), wied 12, cr.l, am7 ox 3akoHOT 3a
MOCTaITyBambe CO OECIpaBHO W3TPageHH O0jeKTH
(Cn.Becank Ha PM 6p.23/11 m 6p.54/2011 r.) u
wieH 2, cT.1, an.5 on [IpaBUIHUKOT 3a cTaHAApIU 32
BKIIONyBatbe¢  Ha  OecnpaBHM  OOjeKTH  BO
ypOaHUCTHYKO TIaHcKa mokymeHramwja (C.
Bechuk Ha PM  6p.56/11 ronx.), CoBetoT Ha
Onmtrna [octuBap Ha 10-Ta, cemuuna onpkaHa Ha
16.05.2014 . nonece:

OJUIVKA

3a BKJIOMyBamke Ha OecrpaBHO U3TPajicH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIN]ja

Yaen 1

Co oBa Opmryka ce BpIIM YCOTJacyBambe Ha
HamMeHaTa Ha OeCIpaBHO U3rPajcH 00jeKT, Koja IITOo
HE € BO COIIACHOCT CO HAMEHATa Ha 3EMjHUINTETO
MOTBpJICHa BO MOCTOjHATA YPOAHUCTHUYKO - ITAHCKA
JIOKyMEHTaIHja: (CYIT na rpan 'ocTHBap -
Omyka 6p.07-2625/1 o 23.09.2005 1.).

Yiaen 2

On yBua Ha JHMIE MECTO YTBpEICHa € CieHaTa
coctoj0a Ha OecrnpaBHHOT OO0jEKT:

-_Hanrpagba Ha Tper KkaT HaJx BTOp KaT Ha
KonextuBna cranbGena 3rpaga (ITo+I1+3) co
IEJIOBeH TPOCTOp BO MpHU3EMje, €O HaMeHa —
JOMyBamke BO craHOeHu 3rpaau (A2), uyuja IITO
HaMEeHa He € BO COIJIaCHOCT CO  HaMmeHaTa Ha
3eMjUIITETO HAa KOja € Wu3rpajeH O0jeKTOT, BO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ndértuar objekti, né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e qgytetit t& Gostivarit — Blloku
2, ku &shté e paraparé: destinim - banim né shtépi

[216] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Ba)KeuKaTa ypOaHUCTUYKO - IJIaHCKa
nmokymeHnTaruja - I'YII Ha rpan [octuap — Biiok 2,
KaJiec € NOpeIBUJEHA: HaMeHa - JOMYBaWkE BO

individual (Al).

-Investitor i objektit té€ léndés &shté Demirali
Matjani nga Gostivari.

-Lokacioni i objektit ésht€ né PK nr.5471/1 né
v.q.’Gostivar’ KK Gostivar — 2, Gostivar, |
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 25026.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet n€ “Buletinin Zyrtar t& Komunés sé
Gostivarit”.

cranOenu kyku (Al).

-MaBecTuTOp Ha TIPEAMETHHOT 00jeKT e Jemupann
Martjanu ox ["octuBap.

-Jlokanujata Ha objekror ¢ Ha KII 6p.5471/1 Ha
M.B. 'ToctuBap’ KO TocruBap — 2, TocrtuBap,
sanuiuad Bo MMoreH snuct 0p. 25026.

Yuen 3

-Opaa Opmiyka cramyBa BO cHlia CO JCHOT Ha
JIOHEeCYBame, a ke ce 00jaBu BO “CiyOCH IJIaCHHK
Ha OntuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/23
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — Ali
Emruli

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — Ali Emruli nr. 07-832/1, qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 16.05.2014.

[217] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIMIEHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a BKIIOITYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpaJieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYUKO-IUIAHCKA JJOKYMEHTaIUja- AJH
Empyan

Ce mporyiacyBa Omiyka 3a BKJIONYBamke Ha
OecrpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
ypOAHUCTHYKO-TIJIAHCKA JJOKYMEHTaIUja- AJH
Empymn 6p. 07-832/1, mro CoBeror Ha
OmnmtuHa TocTHBap ja J0HECe Ha CeIHHIIATA
onpkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

_________________________________________________________________________________________________________________________
6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser na Ommrruna I'octrBap
Nr/Bp.07-832/1

16.05.2014

Gostivar/T'octuBap

NEé bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/2011
dhel55/12) dhe nenit 2, par.l, al.5 té
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje n€ dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-t&, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ nd€rtuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€é Vendim do té béhet zgjerimi i
pérfshirjes planore pér fsh.Foriné -Vendim pér
vértetimin e regjimit pér ndértim dhe rajoneve
urbane ku b&het ndértimi i objekteve pér banim
dhe objekte tjera né rajonin e Komunés sé
Gostivarit nr.08-1104/1 dt. 27.06.1989 vit.

Neni 2
Nga kqyrja né€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém:

- Industri e leht dhe jo e ndotur (P) - me
dedikim G2, i cili éshté ndértuar jashté
pérfshirjes planore.

[218] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ochoBa Ha wien 22, ct.(1), .1 ox 3akoHOT 3a
nmokanmHa camoymnpaBa (Crm.Becauk Ha PM 6p.5/02
rof.), wieH 12, ¢r.1, an.7 o 3akOHOT 3a MMOCTAITyBambe
co OecmpaBHO m3rpaneHu objexktu (Cn.BecHuk Ha PM
0p.23/11 m 6p.54/2011 n 155/12 .) mt unen 2, ct.1, an.5
on [IpaBHUIHHMKOT 3a CTaHIapAM 3a BKIIOMYBame Ha
OecrpaBHU O0jeKTH BO ypOAHUCTHYKO IUIAHCKA
nmokymenTanmja (Ci. Becank Ha PM  6p.56/11 roxm.),
Cosetor Ha OmmtuHa 'octuBap Ha 10-Ta, cemHuia
onpkana Ha 16.05.2014 r. nonece :

OJJIYKA
3a BKJIONYBame Ha OeCrpaBHO M3TPajicH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIN]ja

Yaen 1

Co oBa Opmnyka ce BpHIIM NPOIIMPYBamkbe Ha
iaHckuor ondar 3a ceno PopuHo - Omryka 3a
YTBp/yBamke Ha PEKUM 3a rpajda u ypOaHu mojapadja
BO KOM Ke ce BpIIM CTaHOeHa M JApyra m3rpanda Ha
nozapayjero Ha Omuruna [octusap 6p. 08-1104/1 on
27.06.1989 ron.

Yaen 2
On yBUA Ha JMIIE MECTO YTBpeAEHA ¢ ClIeJHATa
cocToj0a Ha OecrnpaBHHOT OOjEKT :
JlecHa u mHesaraayBauka umuaycrpuja ( IIp) - co
HameHa "2, k0] e U3rpajicH BOH I'PaJIeyKHUOT ondar.

-MlHBecTMTOp HA TPEAMETHHOT OOjeKT €  AJH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-Investitor i objektit té 1éndés éshté Ali Emruli Empyan ox c.®opuno, ['ocTrBap .
nga fsh.Forin€ - Gostivar.

- Lokacioni i objektit &shté¢ né PK nr.2757/1 i _Jloxaumjata wa o6jexror e ma KII 6p.2757/1

regjistruar né Fletén Pronésore nr.100288, KK sapmmana o Mmoren mmct 6p.100288, KO ®opuHo.
Foriné.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
sé& Gostivarit”.

Ynen 3
-Oaa Opiyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "Ciy)xOeH TJIaCHHK Ha
Omnmrrrna [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/24
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin e
objektit t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik — Veap Saliu

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — Veap Saliu nr. 07-833/1, qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 16.05.2014.

[220] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ["octuBap, 1oHece:

PEIMIEHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a BKIIOITYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TITIAHCKA JIOKYMEHTAIH]ja-
Bean Canny

Ce mpornacyBa Onayka 3a BKIONYyBame Ha
OecrpaBHO M3TpazeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TIAHCKA JOKyMEHTaIja-
Bean Cammy 0p. 07-833/1, mrto CoBeror Ha
OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ["ocTHBap
Nr Bp.07-833/1

16.05.2014

Gostivar/I'octuBap

NE¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/08 ),
nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 ,nr.54/2011 , nr.155/2012v,72/2013) dhe
nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje n€é dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 10-
té, té mbajtur mé 16.05.2014 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€ Vendim do té€ behet zgjerimi i
pérfshirjes planore né dokumentacionin ¢ ardhshém
urbanistiko — planor t€ qytetit t& Gostivarit ku
objekti i paligjshém &shté i ndértuar jashté
pérfshirjes planore pér fsh. Turcan i Vogél
(Vendimi pér vértetimin e regjimit te ndértimit né
rajonin ¢ Komunés sé Gostivarit nr.08-1102/1
dt.27.06.1989v).

Neni 2
Nga kqyrja n€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
-Objekt me banim individual (P+1) me dedikim
(A1) ku objekti i paligjshém éshté i ndértuar jashté
pérfshirjes planore e vértetuar, n€ dokumentacionin
e planit urbanistik — fsh. Turgon i Vogél

Késhilli i komunés sé Gostivarit t€ sjellé Vendim
me t€ cilén pércakton se n€ dokumentacionin e

[221] Crpana

ardhshém urbanistiko — planor do té béhet zgjerimi

1 pérfshirjes planore

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uinen 22, ¢1.(1), T.1 ox 3akoHoT 3a

nokaiHa camoympaBa (Crn.Becank sa PM 6p.5/02
ron.), wien 12, cr.l, am.7 oxm 3akoHOT 3a
MoCTalyBame cO OecnpaBHO H3TPajJeHU O0jeKTH
(Cn.Bechmk ©Ha PM  06p.23/11 ,0p.54/2011,
155/2012,72/2013 r.) u uren 2, cr.l, am.5 oxn
[IpaBUIHUKOT 3a cTaHIApAW 3a BKJIOMYBame Ha
OccripaBHM 00jeKTH BO YpOAaHHCTHUYKO ILUIAHCKA
nokymenraruja (Ci. Bechuk Ha PM  6p.56/11
roja.), Coseror Ha OnmrtuHa ["octuBap Ha 10-Ta,
ceanuna oapxkana Ha 16.05.2014r. nonece:

OJIYKA
3a BKJIONyBame Ha OeCIpaBHO M3rPajeH 00jeKT BO
ypOaHUCTUIKO-TUTAHCKA JOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1

Co oBa Oxnyka ke ce U3BpIIN MPOIIMPYBAKE HA
IUTAHCKKOT ~omdar yTBpIcHa BO BakKeukara
ypOaHUCTHYKO-TIIAHCKA JOKYMEHTAlWja 3a Tpaj
l'octuBap kame OecripaBHHOT 00j€KT € H3TpalieH
HaJBOp OJ IUIaHCKWUOT omdar c. Mano
Typuane(o/ulyka 3a YTBpJyBamhe Ha PEKUM 3a
rpagba Ha peoHor Ha Ommruaa ["octusap (6p.08-
1102/1 01.27.06.1989 ron).

Ynen 2

Op yBHIl Ha JIMIIE MECTO YTBPEJICHA € ClieJHaTa
coctoj0a Ha OecnpaBHHOT OO0jEKT :
Wnnusuayanen cranben o6jekt (ITp+1) co nameHa
(A1) xane OecrpaBHUOT 00JEKT € M3rpajieH HaABOD
O]l TIAaHCKW omdar yTBpJeHa BO  BakeuKaTa
ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA JIOKyMEHTAIHja 3a
TuTaHcKUOT onidar c¢.Mano Typyane

Coeror Ha ommTtuHa ['ocTMBap na JOHEce
Omiyka co Koja ke ce yTBpAM Jadd BO HJHATa
ypOaHUCTUYKO - IUIAHCKA JIOKYMEHTallMja Ke ce
M3BPIIH MPOIINPYBAKE HA INIAHCKUOT orar.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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- Investitor i objektit t& 1éndés éshté Veap Saliu -HMuBecTuTop Ha mpeaMeTHUOT o0jekT ¢ Caamy
nga fsh.Turcon i Vogél Bean ox c.Mano Typuane

- Lokacioni i objektit &hté¢ né PK nr. 119/7 i -Jlokauujara na oGjekror ¢ ma KII 6p._119/7
regjistruar né Fletén Pronésore nr. 289, KK Turgon 3anumana Bo Mmoren nmcr 6p._289 , KOMano

1 Vogél. Typuane.

Neni 3 Ynen 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do Opaa Omnyka cramyBa BO CHIIa CO JICHOT Ha
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé JIOHECYBameE, a ke ce 00jaBu Bo "CiykOeH IiacHUK
Gostivarit”. Ha OnmruHa [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 3 16.05.2014 Faqgja

Nr./bp.08-853/25
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin e
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik — Fatmir Miftari

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — Fatmir Miftari nr. 07-834/1, qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 16.05.2014.

[223] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocnoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a jJokanHa camoympapa (“Ciyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonagamHUKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIMIEHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a BKIIOITYBambhe
Ha OecrpaBHO U3rpaJieH 00jeKT BO
ypOAHUCTHYKO-TIJIAHCKA JIOKYMEHTAIH]ja-
®armup Mudrapu

Ce mpormacysa Opiyka 3a BKJIOIYyBamE Ha

OecrpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
ypOaHHCTHYKO-TUTaHCKA JOKyMEHTaIja-
®armup Mudrapu Op. 07-834/1, o

Coserot Ha OnmrHa ['ocTHBap ja moHece Ha
cemHMIaTa oapkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'panonavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ["ocTHBap
Nr Bp.07-834/1

16.05 .2014

Gostivar/I'octuBap

NE¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/08 ),
nenit 12, par.l, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 ,nr.54/2011dhe nr.155/2012v) dhe nenit 2,
par.1, al.5 t&€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje n€é dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11)
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 10-
té, té mbajtur mé 16.05.2014 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit té ndértuar pa leje, e cila nuk
€sht€ né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
(PGJU-sé pér f.Banjicé e Poshtme— Vendimi:
nr.07-37 prej 16.07.2003 .)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
¢ objektit té paligjshém:

-Objekt individual (Pr+Nk) me hapésiré afariste né
pérdhesé me dedikim (A1) i cili destinim nuk
éshté né€ perputhshméri me destinimin e tokés ku
€sht€ ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU pér f.Banjicé e Poshtme —ku
éshté e paraparé : dedikim — sport dhe rekreacion

Késhilli i komunés s€ Gostivarit té sjellé
Vendimit se né dokumentacionin e ardhshém
urbanistiko — planor a do béhet pérputhshméria e

[224] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha uien 22, ¢1.(1), T.1 ox 3akoHoT 3a
nokaiHa camoympaBa (Crn.Becank sa PM 6p.5/02
ron.), wien 12, cr.l, am.7 oxm 3akoHOT 3a
MoCTalyBame cO OecnpaBHO H3TPajJeHU O0jeKTH
(Cn.Becumk Ha PM 6p.23/11 ,6p.54/2011 n
155/2012 r.) u unen 2, ct.1, an.5 ox IIpaBUITHUKOT
3a CTaHmapAy 3a BKJIOMyBambe Ha OeClpaBHU
00jeKTH BO ypOaHHCTHYKO TUIAHCKA TOKYMEHTAIH]ja
(Cn. Becauk Ha PM  6p.56/11 ron.), CoBetoT Ha
Onmraa [octuBap na 10-ta, cemnuma oapkaHa
Ha 16.05.2014r. nonece:

OJIYKA
3a BKJIOINyBame Ha OeCIpaBHO M3TPajeH 00jeKT BO
ypOaHUCTUIKO-TUTAHCKA JOKYMEHTAIIH]a

Yaen 1
Co oBa Omnyka ce BpIIM ycorylacyBame Ha
HameHaTa Ha OCCIpaBHO M3rpajieH O0jeKT , Koja
ITO HE € BO COIIAaCHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO  TIOCTOjHATa  ypOAHHCTHUYKO-
rraHcka JokymeHTtanuja :© ['YIT 3a Jl.Bamuna-
Onnyka 6p.07-37 ox16.07.2003

Ynen 2

On yBUJ Ha JHIIE MECTO YTBpeJCHa € clieJHaTa
coctojb6a Ha OecrpaBHHOT OOjEKT :
-Uanusunyaned o6jext (IIp+IIk) co namena (Al)
YHja IITO HAMEHA He € BO COTJIACHOCT CO HaMeHaTa
Ha 3eMjHULITETO Ha KOja € U3rpafieH 00jeKTOT , BO
Ba)keuKaTa ypOaHUCTHYKO-TIIIAaHCKA
nokymentarnuja- ['YIT 3a Jl.bamwuna- kage e
npeIBUJICHA | HAMEHa —CIIOPT U peKpearuja

CoBeror Ha ommTuHa locTmBap 1a moHece
Omryka Jany BO WHATa YPOAHWCTUYKO - MJIAHCKA
IIOKYMEHTaIlMja K€ ce W3BPIIH YCOTJACYBamke Ha
HAMCHHUTC .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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dedikimeve .

- Investitor i objektit t&€ léndés &shté_Fatmir

[225] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

-MuBecTuTOp HA MPEAMETHHOT 00jekT ¢ MudTapu
darmup ox c./l.bamuna,

Miftari nga f.Banjicé e Poshtme,.

- Lokacioni i objektit ésht¢ né PK nr. 2748 i
regjistruar n€ Fletén Pronésore nr._ 359, KK

Banjicé.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t& Komunés s€
Gostivarit”.

-Jlokanujata Ha oOjektor ¢ Ha KII Op._ 2748
3anuiada Bo Mimoren nuct 6p._359 , KO bamuiia.

Ynen 3
Opaa Opiyka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHEeCYBame, a ke ce 00jaBu BO "CityxO€H TJIaCHUK
Ha Ommruaa [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/26
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHIEHHE
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin e 3@ IIporiacyBatme Ha Oniayka 32 BKIIOIYBaC
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin e Ha OECITPaBHO U3TPaJicH 00jEKT BO
planit urbanistik — Jonuz Jakupi YPOAHUCTHUKO-TIIAHCKA JOKYMEHTALH]a-

Jonys Jakynu

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit Ce mpormacysa Opayka 3a BKIONMyBame Ha

t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit  GecnpaBno U3rpajieH 00jeKT BO

urbanistik — Jonuz Jakupi nr. 07-835/1, q¢ yp6anucTHuKO-TIIAHCKA JOKyMEHTaIl1ja-

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né Jonys Jakymu 6p. 07-835/1, mro CoseroT Ha

seancén e mbajtur mé daté 16.05.2014. OmnmtuHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser na Ommrruna I'octrBap
Nr/Bp.07-835/1

16.05.2014

Gostivar/T'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/08),
nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 dhe nr.54/2011 dhel55/12) dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje né dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11),
Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né seancén e 10-
té, t€ mbajtur mé 16.05.2014 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit té ndértuar pa leje, e cila nuk
ésht€ né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
(PU_pér f.Forin€ -(Vendimit pér vértetimin pér
regjimin e ndértimit n€ rajonin e komunés s&
gostivarit nr.08-1102/1 dt.27.06.1989v).

Neni 2
Nga kqyrja n€ vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit té paligjshém:

- Objekt —farme me dedikim G2 destinimi nuk
éshté né pajtushméri me destinimin e tokés né té
cilén éshté ndértuar objekti i pércaktuar me
dokumentacionin urbanistiko - planor né fuqi —
(PU_pér f.Forin€ ku &shté e paraparé : banim
individual me dedikim (A1)

- Investitor 1 objektit t&€ lénd€s &ésht€é Jonuz

[227] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocuoBa na umen 22, ct.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoympaBa (Crm.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 oxg 3akoHOT
3a MocTanyBame co OeCrpaBHO U3rPaJCeHH 00jeKTH
(Cn.Bechuk Ha PM 06p.23/11 u 0p.54/2011 wu
155/12 .) u unewn 2, ct.1, an.5 ox IpaBUIHHUKOT 3a
CTaHJap/AX 3a BKIIOMyBamke Ha OECIpaBHU O0jeKTH
BO ypOaHUCTHYKO IUIaHCKa AokymeHtanuja (CiL
BecHnk Ha PM  06p.56/11 ronx.), Coseror Ha
Onmruaa [octuBap Ha 10-Ta, cemHuIa onpkaHa
Ha 16.05.2014r. nownece :

OJIYKA
3a BKJIOINyBame Ha OEeCIpaBHO M3TPajeH 00jeKT BO
ypOaHUCTUIKO-TUTAHCKA JOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1

Co oBa Opmnyka ce BpIIM YyCOIIaCyBamke Ha
HamMeHaTa Ha OecrnpaBHO HM3rpajicH O0jeKT , Koja
HITO HE € BO COMIACHOCT €O HaMmeHaTa Ha
3eMjUIITETO BO  IIOCTOjHATa  YpOAHUCTHYKO-
mrancka gokymenrarnuja . (YII 3a c.®opuHo -
(oanyka 3a yTBpIlyBale Ha PEXHUM 3a Ipajda Ha
peoHor Ha OmnmruHa ToctuBap (6p.08-1102/1
011.27.06.1989 rox).

Yaen 2
On yBHJ Ha JIMIIE MECTO YTBPEICHA € ClieJHaTa
coctoj0a Ha OecrnpaBHHOT O0jEKT :

-O0jexr-hapma co Hamena (I'2) HameHara Hee BO
COIJIAaCHOCT CO HaMeHAaTa Ha 3€MJHUIITETO Ha KOE €
u3rpageH  o0jeEKTOT YTBpAEHA BO  BaXKeuKaTa
ypOanucTruko-mmancka pokyMmernramumja - (YII 3a

c.PoprHO KajZie € MPEABUACHO . MHIAMBUAVAIHO
JOMVYBame co HaMeHa (Al)

-MuBectuTtop Ha mpeaMeTHHOT 00jekT e JoHy3

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Jakupi nga fsh.Foriné-Gostivar, - Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr 1581 i
regjistruar né Flet€én Pronésore nr.10199, KK
Foriné.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés s€
Gostivarit”.

[228] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Jakynu on c.Popuno-I'octusap.

-Jlokanujata Ha oOjekror e Ha KII 0p.1581
3anumana Bo imoren muet 6p.10199, KO ®opuno

Yaen 3
-OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa €O JEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "Ciy»OeH TIIaCHUK
Ha Omnmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/27
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin e 3@ IIporiacyBatme Ha Oniayka 3a BRIIOMYBAbC
objektit té ndértuar pa leje né dokumentacionin e Ha OECIIPaBHO HU3TPaJcH 00jEKT BO
planit urbanistik — Nexhbedin Abduli yPOaHUCTUYKO-TIIAHCKA JOKYMEHTAIN]a-

Heubeaun Aoayan

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit Ce mpormacyBa Omiyka 3a BKJIONYBambe Ha

té€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin e planit 6ecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
urbanistik — Nexhbedin Abduli nr. 07-836/1, ypGanucTHYKO-TIIAaHCKA JOKYMEHTaIja-
qé€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né Henoemun A6xyam Op. 07-836/1,  wro
seancén e mbajtur mé daté¢ 16.05.2014. Cogeror Ha OnmrrHa ['ocTuBap ja noHece Ha

cenHuIara oapxkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr Bp.07-836/1

16.05.2014
Gostivar/T'octuBap

N¢€ bazg té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M. nr.5/02),
nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objekte t€ ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12), dhe nenit 2, par.1,
al.5 t&€ Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr.56/11), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né€ seancén e 10-t€, t€ mbajtur mé
16.05.2014 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e objektit
té€ ndértuar pa leje, i cili nuk €shté né pajtim me
dokumentacionin  ekzistues urbanistiko planor:
(Plan Urbanistik pér fshatin Cegran — Vendimi
nr.1862/1 nga dt. 12.11.2012 vit).

Neni 2

Nga kqyrja n€ vendngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit t& paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+Nk) me destinim -
banim banim né shtépi individual (Al), nuk éshté
né pérputhshméri me dokumentacionin ekzistues
urbanistiko - planor — Planin urbanistik pér fshatin
Cegran, pasi q€ objekti ndodhet né€ rrugén e
parapar€ banesore.

I propozohet Késhillit te Komunés s€¢ Gostivarit t&
sjell Vendim me anén e sé cilés do té vértetohet q&

[230] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocmoBa Ha umen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Cin.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a T[OCTalyBamke CO OeclpaBHO H3TpasieHU
o0jextu (Cn. Becuuk Ha P.M. 6p. 23/11, 6p. 54/11
u 6p.155/12 rom.), w umen 2, cr.l, an.5 on
[TpaBUIHHMKOT 3a CTAHZApAW 3a BKIOIYBame Ha
OecripaBHH 00jeKTH BO ypOAHHCTUYKO IUTAHCKA
nokymenTaruja (Ci. BecHuk Ha PM  0p.56/11
ron.), CoBeror Ha OmmrrHa ['octuBap Ha 10-Ta,
cemxHnna onapxana Ha 16.05.2014 roz. nonece:

OJIYKA
3a BKJIOMYyBamke Ha OecrpaBHO U3TPajicH 00jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA JOKYMEHTAIIN]ja

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce BpIIU YCOINIacyBame Ha
OecrpaBHUOT 00jEKT, KOj IITO HE € BO COTIACHOCT
CO TMOCTOjHATa ypPOAHUCTHYKO -  IUIAHCKA
nokyMmenranuja: (YpOaHUCTHYKK IUIaH 33 CeJo
Yerpane - Oiyka 6p.1862/1 ox 12.11.2012 rox.)

Yaen 2

On yBuja Ha JIMIE MECTO yTBpPEJCHA € CieaHara
cocToj0a Ha OecrnpaBHHOT O0jEKT:

- WunuBuayanen cranben oOjexr (II+IIk) co
HAMeHAa — JIOMyBamke Bo cranOenu kyku (Al), ne
€ BO COIIACHOCT CO Ba)keukara ypOaHUCTHUYKO -
IUTAHCKA JTOKYMCHTAIMja - YPOAHHUCTHYKHU ILIaH
3a_ceno Yerpane, Ounejku 00jeKTOT ce Haora Ha
peaBUAcHa CTaHOSHA YITUIIA.

My ce mpemmara Ha COBETOT Ha OIIITHHA
loctuBap ma monece Ojulyka co koja ke ce

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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té béhet zhvendosje e trasés sé rrugés banesore gjaté yIBpaAM JOa Cce  U3BPIIM _ IIOMECTYBamhe Ha

inkorporimit té€ objektit né dokumentacionin € planit ImaHupaHara Tpaca Ha craHOeHaTa yaula Ipu

urbanistik. BKJIOIYBAake HAa 00jEKTOT BO _ypOAHMCTHYKO
ILIAHCKATA JOKYMEHTALIH]a.

- Investitor i objektit t& 1éndés &éshté Nexhbedin - WuBecturop Ha mnpeaMETHHOT OOjeKT €
Abduli nga Cegrani. Heunoexnn Agayau ox Yerpane.

- Lokacioni i objektit €sht¢ né PK nr.2025 né - Jlokammjara Ha obOjextor ¢ Ha KII 6p.2025 Ha
v.q.’Fshat’, KK Cegran, Gostivar, i regjistruar né Mm.B.’Ceno’, KO Yerpaue, I'octuBap, 3amnuiiad BO
Fleté-pronésiné me nr. 2910. Nmoren smct 6p.2910.

Neni 3
Yuaen 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do

t& shpallet né “Buletinin Zyrtar t& Komunés s¢ -OBaa Omiyka cramysa BO Cmma CO JCHOT Ha
Gostivarit™. JIoHecyBame, a ke ce oOjaBu Bo “CiryxOeH

rnacHuK Ha OmmtuHa ['ocTuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/28
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becuuk va P.M” 6p.5/02), ['pagoHaqaiHuKOT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, g0Hece:

PEIMIEHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a BKIIOITyBambe
Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TITIAHCKA JIOKYMEHTAIH]ja-
Bbajpam Canmy

AKTVENDIM
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin e
objektit t& nd€rtuar pa leje né€ dokumentacionin e
planit urbanistik — Bajram Saliu

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — Bajram Saliu nr. 07-837/1, q¢
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 16.05.2014.

Ce mporyiacyBa Omiyka 3a BKJIOINYBame Ha
OecrpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
ypOAHUCTHYUKO-TIJIAHCKA JIOKYMEHTAaIja-
Bajpam Cammy 6p. 07-837/1, mro CoBerot
Ha Omnmruaa T[octuBap ja JoHece Ha
cemHMIaTa oapkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr Bp.07-837/1

16.05.2014
Gostivar/T'octuBap

NEé bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores
pér standardet pér inkorporim té€ objektit pa leje
né dokumentacioni urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11), Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit né seancén e 10-t&, t&
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit té€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit té ndértuar pa leje, i cili nuk €shté né
pajtim  me  dokumentacionin  ekzistues
urbanistiko planor: (Plan Urbanistik pér fshatin
Cegran — Vendimi nr.1862/1 nga dt. 12.11.2012
vit).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit individual (B+P+1) me

[233] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha unen 22, ¢t.(1), .1 o7 3akoHOT 3a
nmokamHa camoymnpaBa (Cm.Becauk Ha PM 6p.5/02
rof.), wieH 12, cr.1, an.7 o 3akoHOT 3a IMOCTaITyBame
co OecmpaBHo u3rpaneHn o0jektu (Ci. BECHHK Ha
P.M. 6p. 23/11, 6p. 54/11 u 6p.155/12 rox.), u 4ieH
2, cr.l, an.5 ox IlpaBUIHHKOT 3a cTaHIapad 3a
BKJIOITyBam-€ Ha OeCIIpaBHU 00jEKTH BO YPOAHUCTHUYKO
miaHcka jgokymeHranuja (Cin. BecHuk Ha PM
0p.56/11 ron.), Coseror Ha OmmrruHa ['ocTuBap Ha -
10-ta, cemnuna oapxxana Ha 16.05.2014 rox. nonece:

OJUIVKA

3a BKJIONyBamke Ha OECTPaBHO U3TPaJieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TIIIAHCKA JJOKYMEHTAIIH]a

Yaen 1

Co oBa Opmiyka ce BpIIM YycOTlacyBame Ha
OecrpaBHUOT 00jE€KT, KOj IIITO HE € BO COTJIACHOCT CO
MOCTOjHATa YPOAHUCTHYKO - IJIAHCKA JJOKYMEHTAIH]ja:
(VYpbOanuctnuku mwia"d 3a ceno Yerpane - Omiyka
0p.1862/1 ox 12.11.2012 roxa.)

Yuaen 2

On yBHI Ha JIMIE MECTO YyTBpEIEHA € CieaHara
coctoj0a Ha OecrnpaBHHOT O0jEKT:

- WummBunyanen cranben objexkt ([To+I1+1) co

destinim - banim banim né shtépi individual

HAMeHA — JIOMyBame BO cranbenm kyku (Al), uguja

(A1), destinimi i s€ cilés nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tok&s ku é&shté
ndértuar objekti, né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e fshatit Cegran, ku &éshté e

IITO HaMCHA He € BO COIVIaCHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMjUIITETO Ha Koja € Wu3rpajieH O00jeKTOT, BO
BayKeuKaTa ypOaHUCTUYKO - TUIAHCKA JOKYMEHTaIIHja -
I'VII na ceno Yerpane, kaje € NpeaBUICHA: HAMEHA —

paraparé: dedikim — zoné e mbrojtur gjelbérimi

3aIITUTHO 3es1eHuio (33).

(ZMGJ).

My ce mpeanara Ha CoBeToT Ha onmutuHa ['octuBap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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I propozohet Késhillit te Komunés s€ Gostivarit
té¢ sjell Vendim me anén e s€ cilés do té

[234] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

na moHece OmIyKa co Koja Ke ce YIBpAUM Ja  Ce
M3BPIIKA BKJIONYBAE Ha 00JEKTOT BO YPOAHUCTUYKO

vértetohet  inkorporimi  t€  objektit né

IUIAHCKATa JJOKYMEHTALIH]a.

dokumentacionin e planit urbanistik.

- Investitor i objektit té 1éndés éshté Bajram
Saliu nga Cegrani.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.2767/2 né
v.q.’Utrina_Sello’, KK Cegran, Gostivar, i
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 483.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés
s& Gostivarit”.

- MuBectuTop Ha mpeaMeTHHOT 00jekT ¢ Bbajpam
Caany ox Yerpasne.

- Jlokanujara Ha o6jekror e¢ Ha KII 6p.2767/2 Ha
M.B.’Y1prHa Ceno’, KO Yerpane, T"ocTuBap,
sanumad Bo MimoreH auct 6p.483.

Yien 3

-Oaa Opmiyka cramyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo “Ciy»O€H IJIaCHUK Ha
Onurtuna 'octusap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/29
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEHIEHHE
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin e 33 IporiacyBame Ha OITyKa 3a BKIOMYyBaHe
objektit t€ nd€rtuar pa leje n€ dokumentacionin e Ha OeCIpaBHO HU3rPajeH 00jeKT BO
planit urbanistik — Ramis Shaqiri dhe YPOaHUCTUYKO-TUIAHCKA TOKYMEHTAIH]a-
Nexhbedin Tairi Pamuc lllakupu u Heuoennn Taupn

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit C€ Tpormacysa Omayka 32 BKIOITYBah¢ Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OecripaBHO H3rpajicH 006jexT BO
urbanistik — Ramis Shagiri dhe Nexhbedin YPOaHHCTHUKO-TIIAHCKa AOKyMEHTaIuja-
Tairi nr. 07-838/1, q& Késhilli i Komunés s¢ Pamuc llakupu u Heubenun Tanpu 6p. 07-

Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté _838/ 1, mro Coseror na Ommruna F'ocTusap
16.05.2014. ja moHece Ha cemHMIATA OIpYKAHA Ha

16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr Bp.07-838/1

16.05.2014

Gostivar/I'octuBap

NEé bazg té nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M. nr.5/02),
nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér veprim me
objekte t& ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12), dhe nenit 2, par.1,
al.5 té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare ¢ RM nr.56/11), K&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-t€, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, i cili nuk &shté né
pajtim me dokumentacionin ekzistues urbanistiko
planor:  (PGJU-sé pér qytetin e Gostivarit —
Vendimi nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit.).

[236] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, c1.(1), .1 on 3akoHOT
3a gjokamHa camoynpaBa (Cm.Becaunk na PM
0p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 ox 3akoHOT 3a
MoCTalyBame cO OecnpaBHO H3TPajJeHU O0jeKTH
(Cn. Becumk mwa P.M. 6p. 23/11, op. 54/11 u
0p.155/12 ronm.), u uiaeH 2, cr.l, am5 oxg
[IpaBHIHUKOT 3a CTaHJApau 3a BKIOIYBame Ha
OccripaBHM 00jeKTH BO YpOAaHHCTHUYKO ILUIAHCKA
nokymenrarnmja (Ci. Bechuk Ha PM  6p.56/11
ron.), CoBeror Ha OmmrrHa ['octuBap Ha 10-Ta,
ceanuna oapxkana Ha 16.05.2014 rox. nonece:

OJITYKA

3a BKJIOITyBam€ HAa OECIIPaBHO M3rPaJeH 00jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA JJOKYMEHTAIINja

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce BpUIM YyCOIJIacyBame Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT, KOj IITO HE € BO COTIACHOCT
CO TocTojHaTa  ypOAHMCTHYKO -  IUTAHCKA
mokymenrarmja; (I'VIT na rpan octuBap-Omuryka
0p.07-2625/1 ox 23.09.2005r).

Neni 2

Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo gjendje
¢ objektit té paligjshém:

- Ndértesa pér banim kolektiv (B+P+3), me

Yiaen 2

On yBHI Ha JIMIIE MECTO yTBpEAEHA € ClieJHara
cocroj6a Ha OecrlpaBHHOT O0jeKT:

- KonektuBHa crambena srpaga (ITo+II+3), co

hapésiré afariste né pérdhesé dhe né Kat-1, me

ACJIOBEH IIPOCTOpP Ha HDI/IBCMie n Kar-1 L co

dedikim - banim né objekte kolektive (A2) , i

HAMEHA - JIOMyBame BO craMOenu srpaau (A2) ,

cili destinim nuk &shté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti , né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qytetit t& Gostivarit 2005 , ku éshté e paraparé :
dedikim pér banim né shtépi individuale (Al).

YMja [MITO HAMEHA He € BO COTJIACHOCT CO HameHaTa
Ha 3eMjHILITETO Ha KoOja € M3rpajgeH O0jeKTOT, BO
Ba)KeuKaTa ypOaHUCTHYKO-TIIAHCKA
nokymenranuja - ['YII Ha rpag ToctuBap 2005
KaJe € TpelBUACHA . HaMEHa - JOMYBambe BO
crambeHn kyku (Al) .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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I propozohet Késhillit te Komunés sé Gostivarit té
sjell Vendim me anén e sé cilés do té vértetohet gé
té béhet inkorporimi i objektit n€ dokumentacionin

[237] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

My ce npemmara Ha CoOBETOT Ha OINIITHHA
TloctuBap na monece Oyka co Koja Ke ce YTBPIU
Ia Cce W3BpIIM _ BKJIOIYBame HAa OO0JEKTOT BO

e planit urbanistik.

- Investitori e objektit t&€ 1éndés éshté: Ramis
Shagiri dhe Nexhbedin Tairi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.5650/1, PK
nr.5650/2, PK nr.5650/4 dhe PK nr.5650/5 né
v.q.’Gostivar’, KK  Gostivar-2, Gostivar, i
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 76414 dhe
Fleté-pronésiné me nr. 25187.

Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t& Komunés s€
Gostivarit”.

VD6aHI/ICTI/IIIKO IJIa”HCKaTa I[OKVMGHTaIII/Iia.

- lHBecTHTOPOT Ha MIPEIMETHHOT 00jeKT e Pammuc
Ilakupu u Hendequn Taupu ox ['octusap.

- Jlokamjata Ha o6jextoT ¢ Ha KIT 6p.5650/1, KIT
6p.5650/2, KII 6p.5650/4 u KII 6p.5650/5 Ha
M.B.’T'octuBap’, KO TocruBap-2, T'ocrusap,
samnmad Bo MMoted jguct 6p. 76414 u Mmoren

muct 6p. 25187.

Yaen 3
-OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIAa CO JICHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBn Bo “CiyO€H IIIaCHUK
Ha OntuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/30
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin e 3@ IIporiacyBatme Ha Oniayka 3a BRIIOMYBAbC
objektit t€ nd€rtuar pa leje n€ dokumentacionin e Ha OeCIpaBHO HU3rPajeH 00jeKT BO
planit urbanistik — Petreski Gjore YPOaHHCTHYKO-TUIAHCKA TOKYMEHTAL[H]a-

IHerpecku I'ope

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit Ce mpormacysa Oaayka 3a BKJIONYBame Ha

t& ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 0ecmpaBHo H3rpajicH 00jeKT BO
urbanistik — Petreski Gjore nr. 07-839/1, q¢ YPOAHHCTHYKO-IIAHCKA JIOKyMCHTAIlH]a-
Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli ng Ilerpeckn I'ope 6p. 07'839/%’ mro Coseror
seancén e mbajtur mé daté 16.05.2014. Ha Ommruxa ToctuBap Ja  poHece Ha

cenHuIara oapxkana Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmmTaHa ["ocTHBap
Nr / Bp.07-839/1

16.05.2014
Gostivar/I'octuBap

Né bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit
pér vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t& Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 , 54/11 , 155/12,
72/13, 44/14) dhe nenit 2, par.l, al.5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje n€ dokumentacioni urbanistik
planor ( Gaz.zyrtare e RM nr.56/11, 162/12,
95/13), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né
seancén e 10-té, t&€ mbajtur mé 16.05.2014v.
solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &sht€ né pajtim me destinimin e tokés
n€ dokumentacionin e planit urbanistik
( Ndryshimi i PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit —
Vendimi __ nr.07-185/4 nga dt. 27.02.
2009 vit.).

Neni 2

Nga kqyrja né€ vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit té paligjshém :

- Objekt individual pér banim (Bo+Pr+1) .,
me _hapésiré _afariste né njé pjesé té
pérdheses, me dedikim Al , i cili destinim nuk
éshté né pérputhshméri me destinimin e tokés
ku &éshté ndértuar objekti , né dokumentacionin
e planit urbanistik — PGJU e qgytetit té Gostivarit
— Blloku 9, ku éshté e paraparé : dedikim pér
industri e leshté (G2).

[239] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocuosa Ha unen 22, c¢r.(1), .1 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoympaa (Cn.Bechuxk wHa PM 06p.5/02
ron.), uieH 12, ct.1, an.7 ox 3akOHOT 3a MOCTAITyBambEe
co GecmpaBHO m3rpanenu odjektu (Ci.BecHUK Ha PM
0p.23/11 , 54/11 , 155/12, 72/13, 44/14) n unen 2,
ct.l, amn.5 on IlpaBUIHHMKOT 3a cCTaHgapaud 3a
BKJIOTYBam-€ Ha OecIpaBHU 00jeKTH BO yPOAHHCTHIKO
wiadcka gokymenranuja ( Cn. BecHuk Ha PM

op.56/11, 162/12, 95/13), Comeror Ha OmniTHHA
ToctuBap wa 10-ta, cemuwmma oapXkaHa Ha
16.05.2014r. nonece .

OJJIYKA

3a BKJIOITyBam¢ Ha OECIpaBHO M3TPasieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TINIAHCKA JJOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1
Co oBa Ojiyka ce BpIIM YycCOIJacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecrpaBHO H3TpalieH 00jeKT , Koja IITo
HE € BO COTJIACHOCT CO HaMEHaTa Ha 3eMjHIITETO BO
MOCTOjHATa YpOAHUCTHYKO-TUIAHCKA JIOKyMEHTalluja |
(Hsmenn ma T'VII ma rpan locrusap-Omnyka 6p.07-
185/4 01 27.02. 2009 1.) .

Yaen 2

On yBUa Ha JHMIIE MECTO YTBpelIEHa € CleJHaTa
cocToj0a Ha OecrnpaBHHOT OOjEKT :

- UnauBuayanen cramben objexr (IMo+IIp+l) co
JeJI0BeH MPOCTOP BO JieJl 01 Mpu3eMje — co HaMeHa
Al , uyja WTO HamMeHa He € BO COMJIACHOCT CO
HaAMEHaTa Ha 3EMjUIITETO Ha KoOja € u3rpajeH
00jeKTOT , BO Bakeukara ypOaHHCTHYKO - IUIAHCKA
nokymenranuja - I'YIT nHa rpan [octuBap —Biok 9,
KaJge € NpeABHJCHA . HaMeHa — JIecHa HMHIYCTpuja

(I2).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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- Investitor i objektit t&€ 1éndés éshté : Gjore
Petreski nga Gostivar. - NuBecturop Ha mpeaMeTHHOT 00jekT e : IleTpecku
I'ope ox Tocrusap .
- Lokacioni i objektit éshté né PK nr.7830 i
regjistruar n€ Fletén Pronésore nr.2374, KK -Jlokamujatra Ha oOjekror ¢ Ha KII 6p.7830

Gostivar 2. sanuiiana Bo Mimoren mauct 6p.2374, KO octusap 2.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe Yien 3

do té shpallet né “ Buletinin Zyrtar t¢ Komunés Opaa Omiyka cramyBa BO cuila CO JICHOT Ha

sé Gostivarit “. JIOHeCyBame, a ke ce 00jaBu Bo " Ciy:KOCH TJIaCHHK

Ha OmmtuHa ['octuBap ™ .

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/31
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — EVN
Magedoni SH.A. Shkup, Lokacioni i objektit
€shté né Padalishté, Gostivar

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — EVN Magedoni SH.A. Shkup,
Lokacioni 1 objektit &shté né Padalishté
Gostivar nr. 07-840/1, gé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 16.05.2014.

[241] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEIMEHHUE
3a nporiacyBambe Ha OQJIyKa 3a BKIIOIIYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHHCTUUYKO-TIIaHCKA JokyMeHTalja- EBH
Maxkenonuja A.Jl. Ckormje, JIokanujata Ha
o0jextot e Bo [laganumre, ["ocTrBap

Ce mpornacyBa Onayka 3a BKIONYyBame Ha
OecrpaBHO M3TpazeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TUIaHCKa ToKyMeHTauuja- EBH
Makenonunja A.JI. Ckomje, Jlokauujata Ha
o0jextoT e Bo [lamanumre, ["octuBap 6p. 07-
840/1, wro Coseror Ha OmmtuHa 'ocTHBap
ja oHece Ha ceJHMIATA OJp)KaHAa Ha
16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr Bp.07-840/1

16.05.2014
Gostivar/T'octuBap

N¢€ bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa  leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores
pér standardet pér inkorporim té€ objektit pa leje
né dokumentacioni urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare ¢ RM  nr.56/11), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-t€, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
n€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t&€ ndértuar pa leje, objekti i paligjshém
€shté¢ i ndértuar né tokén né t&€ cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi

Neni 2

Nga shkresa prej Ministrisé pér transport dhe
lidhje, éshté vértetuar gjendja né vijim pér
objektin e ndértuar pa leje:

- Trafostacioni (P), me didikim — superstrukturé
komunale (E2), éshté ndértuar né toké pér té
ciléen nuk ekziston dokumentacion planor
urbanistik valid.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén té sé cilit do té vértetohet g€ t€ béhet
pérfshirja e objektit gjaté pérgaditjes sé

[242] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, cr.(1), T.1 ox 3akoHOT 3a
nmokamHa camoymnpaBa (Cm.Becauk Ha PM 6p.5/02
rof.), wieH 12, cr.1, an.7 o 3akoHOT 3a MOCTaITyBame
co OecmpaBHo u3rpaneHn o0Ojektu (Ci. BECHHK Ha
P.M. 6p. 23/11, 6p. 54/11 u 6p.155/12 ron.), u 4neH
2, cr.l, an.5 ox IlpaBUIHHKOT 3a cTaHIapad 3a
BKJIOITyBam-€ Ha OeCIIpaBHU 00jEKTH BO YPOAHUCTHUYKO
miaHcka jgokymeHranuja (Cin. BecHuk Ha PM
0p.56/11 ron.), Coeror Ha OmmruHa ['ocTHBap Ha -
10-ta, cemnuma oapxxana Ha 16.05.2014 rox. nonece:

OJUIVKA

3a BKJIOMyBame Ha OecrpaBHO M3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]ja

Ynen 1
Co oBa Omiyka ce BpIIM yCOIJiacyBame Ha
OecrpaBHUOT O00jeKT, KOj INTO € U3rpajeH Ha
3eMjUINTE 3a KOE HeMa BaKeuka ypOaHHUCTHUKO
IUTAHCKA IOKYMEHTAIHja

Yaen 2

On gommcor onx MMHHCTEPCTBO 3a TPaHCIOPT U

BPCKH, yTBpeJeHa € clieaHaTa coctojba Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT:

- Tpadocranumna (I1), co HAMeHa — KOMYHaJIHA
cynpactpykrypa (E2), e usrpajeHa Ha 3eMjuIlNTe 3a
KOE€ HeMa Bakeyka ypOAHHCTHYKO  IUIAHCKA
JOKYMEHTAIIHja.

CogeroT Ha ommTuHa ['octuBap gonece Omiiyka co
KOja Ke ce VIBPAM J1a CE€ W3BPIIM BKJIOIYBAKHE HA
00JEKTOT IpU  W3rOTBYBAKE HA  YPOAHHUCTUYKO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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dokumentacionin e planit urbanistik. IUIAHCKATa JIOKYMEHTALH]a.

-Investitor 1 objektit t€ 1€nd€s &shté EVN -HMaBectutop Ha mnpeamernuor objekr e EBH

Magedoni SH.A. Shkup. Makenonuja A.J[. Cxomje.
-Lokacioni i objektit &shté né PK nr.601 né KK -Jlokanmjata Ha oOjekror ¢ na KII 6p.601, KO
Padalishté, Gostivar. Magamumre, Toctusap.

Neni 3 Yien 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe -Osaa Opnyka cramyBa BO CHia CO JCHOT Ha
do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés noHecyBame, a ke ce 00jaBu Bo “CiiyxO€H IJIaCHUK Ha
s& Gostivarit”. Ornmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/32
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — EVN
Magedoni SH.A. Shkup, Lokacioni i objektit
&shté n€ Strajan, Gostivar

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — EVN Magedoni SH.A. Shkup,
Lokacioni i objektit éshté né Strajan, Gostivar
nr. 07-841/1, q& Késhilli i Komunés s
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
16.05.2014.

[244] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaimHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Onmtuna ["octuBap, noHece:

PEIMEHHUE
3a nporiacyBambe Ha OQJIyKa 3a BKIOIIYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpaJieH 00jeKT BO
ypOaHHCTUUYKO-TNIaHCKA JokyMeHTalja- EBH
Maxkenonuja A.Jl. Crormje, JIokanujata Ha
o0jexrot e Bo Ctpajane, I'octuBap

Ce mpormacyBa Opiyka 3a BKIOIYBamE Ha
OecrpaBHO u3rpajzcH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TITIaHCKA JoKkyMeHTaja- EBH
Makenonuja A.JI. Ckomje, Jlokanmjata Ha
o0jextor € Bo Crpajane, [T'octuBap Op. 07-
841/1, mro Coseror Ha OmmtuHa ['ocTuBap
jJa noHece Ha ceAHMIATa OJp)KaHa Ha
16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha OnmrtuHa ["octuBap
Nr Bp.07-841/1

16.05.2014
Gostivar/I'octuBap

N¢€ bazg té€ nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores
pér standardet pér inkorporim té€ objektit pa leje
né dokumentacioni urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare ¢ RM  nr.56/11), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-t€, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit té€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, objekti i paligjshém
€shté¢ i ndértuar né tokén né t&€ cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi

Neni 2

Nga shkresa prej Ministrisé pér transport dhe
lidhje, éshté vértetuar gjendja né vijim pér
objektin e ndértuar pa leje:

- Trafostacioni (P), me didikim — superstrukturé
komunale (E2), éshté ndértuar né toké pér té
ciléen nuk ekziston dokumentacion planor
urbanistik valid.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén té sé cilit do té vértetohet qé t€ béhet
pérfshirja e objektit gjaté pérgaditjes sé
dokumentacionin e planit urbanistik.

-Investitor i objektit t€ léndés &sht€ EVN

[245] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wiren 22, ct.(1), .1 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoympasa (Cn.Bechuxk wHa PM 06p.5/02
rof.), wieH 12, cr.1, an.7 o 3akoHOT 3a MOCTaITyBame
co OecrmpaBHO m3rpaneHu oOjektu (Cn. BECHHUK Ha
P.M. 6p. 23/11, 6p. 54/11 u 6p.155/12 ron.), u yneH
2, cr.l, an.5 ox IlpaBUIHHMKOT 3a CTaHIApAH 3a
BKJIOITYBam-€ Ha OecIpaBHU 00jeKTH BO yPOAHHCTHIKO
miaHcka jgokymeHranuja (Cin. BecHuk Ha PM
0p.56/11 rox.), Coeror Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha -
10-ta, cemnuma oxpkana Ha 16.05.2014 rox. nonece:

OJIYKA
3a BKIIOIMyBamke Ha OSCIpaBHO U3rPafieH 00jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA JOKYMEHTAIIWja

Yiaen 1
Co oBa Ojuiyka ce BpIIM YycOIJacyBame Ha
OecripaBHHOT 00jeKT, KOj INTO € U3rpajgeH Ha
3eMjUIITE 32 KOE€ HeMa BaKeyka YpOaHHCTHYKO
IJIaHCKa IOKYMEHTaIHja

Yaen 2

On nmomucor o7 MHHHCTEPCTBO 3a TPAHCIOPT M
BPCKH, VTBpelleHa € clexHata cocrojba Ha
OecrpaBHUOT O0jeKT:

- Tpabocranumna (I1), co HamMeHa — KOMYHaJHa
cynpactpykrypa (E2), e u3rpajeHa Ha 3eMjuinTe 3a
KOe HeMa Bakeyka ypOaHMCTHYKO  IUIaHCKA
JOKyMEHTAIIH]a.

CogeroT Ha ommTuHa ['octuBap nonece Omiiyka co
KOja Ke ce YVIBpAM Jia C€ W3BPIIM BKJIONYBAKE HA
00J€KTOT NIpH _ WM3rOTBYBAKE Ha  YpOAHHUCTHYKO
IUIAHCKATa JOKYMEHTAIH]a.

-MuBectutop Ha mnpeametHuor o0jekt e EBH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Magedoni SH.A. Shkup. Makenonuja A.Jl. Cxomje.
-Lokacioni i objektit éshté né PK nr.661 né KK
Strajan, Gostivar. -Jlokanjata Ha oOjektor ¢ Ha KII 6p.661, KO
Crpajane, ['octuBap.
Neni 3
- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe Yien 3
do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés
s& Gostivarit”. -Opaa Opmnyka cramyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha

JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu BoO “Ciy»OeH TIacHUK Ha
Onmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/33
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — EVN
Magedoni SH.A. Shkup, Lokacioni i objektit
gshté n€ Mitre Krst,Gostivar

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — EVN Magedoni SH.A. Shkup,
Lokacioni i objektit &sht€¢ né Mitre Krst
Gostivar nr. 07-842/1, qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté¢ 16.05.2014.

[247] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokajgHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, noHece:

PEINEHHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a BKIIOITYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUYKO-TIIIAaHCKA JoKyMeHTaja- EBH
Maxkenonuja A.Jl. Ckomje, JIokanujata Ha
o0jekrot e BO Mutpe Kpcr, 'octuap

Ce mpornacyBa Oniayka 3a BKIONYyBame Ha
OecrpaBHO M3TpazieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TUIaHCKa ToKyMeHTauuja- EBH
Makenonunja A.JI. Ckomje, Jlokauujata Ha
o0jekroT € Bo Mutposu Kpcer, T'octuBap 6p.
07-842/1, mro CoBeror Ha OmnmrTuHa
loctuBap ja joHece Ha CelHUIATA OApIKaHA
Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
Nr Bp.07-842/1

16.05.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5/02), nenit 12, par.l, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe
nr. 155/12), dhe nenit 2, par.l, al.5 t&
Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-té, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit té€ ndértuar pa leje, objekti i paligjshém
€shté 1 ndértuar né tokén né t€ cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi

Neni 2
Nga shkresa prej Ministris€ pér transport dhe
lidhje, €shté vértetuar gjendja né vijim pér
objektin e ndértuar pa leje:

- Trafostacioni (P), me didikim -
superstrukturé komunale (E2), éshté ndértuar
né toké pér té& ciléen nuk ekziston
dokumentacion planor urbanistik valid.

Keéshilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén té sé cilit do té vértetohet qé té béhet
pérfshirja e objektit gjaté pérgaditjes sé
dokumentacionin e planit urbanistik.

-Investitor i objektit t& léndés éshté EVN

[248] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wren 22, ct.(1), T.1 ox 3akoHOT 3a
nmokamHa camoynpaBa (Cin.Becamk wHa PM 0p.5/02
roj.), wieH 12, c¢t.1, an.7 o 3aKOHOT 3a MOCTAITyBamke
co OecrpaBHO m3rpaaenu objexktu (Ci. Becauk Ha P.M.
Op. 23/11, 6p. 54/11 u 6p.155/12 rox.), w uneH 2, ct.1,
an.5 ox IIpaBMIIHHUKOT 3a CTaHIApAU 3a BKIIOIIYBambE Ha
OcecripaBHU  00jeKTH BO  ypOAHMCTUYKO TUIAHCKA
nmokymeHTanja (Ci. BecHuk Ha PM  06p.56/11 ron.),
Coseror Ha Omnmruaa ['octuBap Ha 10-ta, cemHuna
onpkana Ha 16.05.2014 rox. noHece:

OJIYKA
3a BKJIONyBamke Ha OECTPaBHO U3TPaJIeH 00jeKT BO
ypOaHHCTHYKO-TUTAHCKA JOKYMEHTAIINja

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce BpHIM YyCOINIAaCyBamke Ha
OecrnpaBHUOT 00jEKT, KOj IITO € U3rPaJCH Ha 3EMjUIIITE

32 KOe HeMa Baxkeuka ypOAaHHCTHUYKO TUIAHCKA
JTOKyMEHTAIHja

Yiaen 2
On monucot o MHUHHUCTEPCTBO 32 TPAHCIIOPT U BPCKH,
yTBpelleHa € ClIe[lHaTa COCToj0a Ha  OecrnpaBHHOT
00jeKT:
- Tpadocranuma (I1), co HaMeHAa — KOMYHaJIHA

cynpactpykrypa (E2), e usrpajeHa Ha 3emjuiiTe 3a
KOe HeMa  Baxeyka ypOAaHMCTHYKO  IUIaHCKa
JIOKyMEHTAIHja.

CoBeror Ha ommruHa [octmBap moHece Omiyka co
Koja ke ce YIBpAM Ja C€ W3BPIIN BKJIOINYBAamkhe Ha

00jEeKTOT [pH  HM3rOTBYBake Ha  ypOAHUCTHYKO
IUIAHCKATa JIOKYMEHTAIlnja.
-UuBectutop Ha mpenmerHuoT objekr e EBH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Magedoni SH.A. Shkup. Makenonunja A.Jl. Cxomje.
-Lokacioni i objektit éshté né PK nr.5 né KK -Jlokanujara Ha o6jextot e Ha KII 6p.5, KO Murposu
Mitre Kérst, Gostivar. Kpctu, I'octusap.

Neni 3 Yien 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes -Osaa Omiyka cramyBa BO CHiIa CO JICHOT Ha
dhe do té€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ moHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo “Ciry)xOeH ITacCHUK Ha
Komunés sé Gostivarit”. Onmtrna [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/34
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — EVN
Magedoni SH.A. Shkup, Lokacioni i objektit
€shté né Beligicé,Gostivar

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — EVN Magedoni SH.A. Shkup,
Lokacioni i objektit &sht€¢ né Beligicé,
Gostivar nr. 07-843/1, q¢ Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 16.05.2014.

[250] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonagamHUKOT
Ha OnruHa ['octuBap, 1oHece:

PEINEHUE
3a mporiacyBame Ha QIJIyKa 3a BKIIOITYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUYKO-TITIAaHCKA JoKyMeHTauja- EBH
Maxkenonuja A.Jl. Ckomje, JIokanujata Ha
objektoT e Bo bennunma, [octuBap

Ce mpormacyBa Opiyka 3a BKIOIYBamE Ha
OecrpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TITIaHCKa JoKkyMeHTauja- EBH
Makenonuja A.JI. Ckomje, Jlokammjata Ha
o0jextor e Bo bennuunna, I'octuBap 6p. 07-
843/1, mro Coseror Ha OmmtuHa ['ocTuBap

ja [oHece Ha ceAHMIATA OJp)KaHa Ha
16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
Nr Bp.07-843/1

16.05.2014

Gostivar/I'octuBap

Né baz€ t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ nd€rtuara pa  leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 té Rregullores
pér standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje
né dokumentacioni urbanistik planor
(Gaz,zyrtare e RM nr.56/11), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-té, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet harmonizimi i
dedikimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, q€ nuk
&sht€ n€ pé€rputhshméri me dedikimin e tokés né
dokumentacionin urbanistik planor (PGJU té
gytetit té Gostivarit-Vendimi nr.07-2625/1 té
dt.23.09.2005).

Neni 2

Nga shkresa prej Ministris€ pér transport dhe
lidhje, ésht€ vértetuar gjendja né vijim pér
objektin e ndértuar pa leje:

- Trafostacioni (P), me didikim — superstrukturé
komunale (E2), éshté ndértuar né toké né t€ cilén
bazuar né€ dokumentacionin planor urbanistik
valid &shté paraparé ndértim i infrastrukturés sé
komunikacionit, PGJU t€ qytetit t€ Gostivarit-
Blloku 10.

Keéshilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim

[251] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ct.(1), .1 ox 3akoHOT
3a jokamHa camoytpaBa (Cin.Becauk Ha PM 6p.5/02
ron.), wien 12, cr.l, an7 onm 3akoHOT 3a
MocTaIyBame co OecnpaBHO u3rpagenu oojextu (C.
BecHWK Ha P.M. Op. 23/11, 6p. 54/11 m Op.155/12
ron.), u wieH 2, ct.l, an.5 ox IlpaBmiHuKOT 3a
CTaHIap/Y 3a BKIIOITyBame Ha OecrnpaBHH 00jEKTH BO
ypOaHUCTHYKO TIaHCcKa AokyMeHTanuja (Ci. BECHUK
Ha PM  0p.56/11 rom.), Comeror Ha OmiuruHa
Iocturap Ha 10-ta, cennuna onprkana Ha 16.05.2014
roJI. IoHece:!

OJIYKA
3a BKJIOITyBam€ Ha OeCcIpaBHO M3TpajieH 00jeKT BO
ypOaHHCTHYKO-TUTAaHCKA JOKYMEHTAIHja

Ynen 1
Co oBa OmryKka ce BpIIX ycorjiacyBame Ha HAaMeHaTa
Ha OecrpaBHO W3TpajJieH 00jeKT, Koja IITO HE € BO
COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3EMjUIITETO BO
MOCTOjHATa YPOAHUCTHUKO-TIJIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a!
(CYII Ha rpag [octuBap-Omnyka 6p.07-2625/1 on

23.09.2005r.)

Yaen 2

Onx momucoT o MMHHCTEPCTBO 3a TPAHCIOPT H
BPCKH, YTBpEIE€HA € cjleaHara cocrojoa Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT:

- tpadocrannna (I1), co HamMeHa — KOMYHajaHa
cympactpykrypa (E2), e usrpajseHa Ha 3eMjUINTe HA
KO€  COIJIacHO CO BaKeukara ypOAHUCTUYKO -
MTaHCKA JTOKYMEHTAIMja € MPEABUICHA M3rpaada Ha
cooOpakajua wuHbpacTpykrypa, I'YII Ha rpag
I'octusap — biox 10.

CoBetoT Ha ommtrHA ['ocTHBap goHece Oryka co

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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me anén té sé cilit do té ndryshohet trasa e koja ke ce W3BpIIM IpOMEHAa Ha Tpacara Ha
infrastrukturés s€ komunikacionit ose prap e cooOpakajHata uHppPACTPYKTypa WIM IIaK HKCTara
njéjta nuk do té parashikohet . HEMa J1a CE IIPEABUIN.

-Investitor 1 objektit t€ Iéndés &sht¢ EVN -Uusecturop na mnpeamernuor ob6jekr e EBH

Magedoni SH.A. Shkup. Makenonuja A.JI. Ckorje.
-Lokacioni i objektit éshté né¢ PK nr.8072 né KK  -Jlokanujara Ha o6jexktor ¢ Ha KII 6p.8072, KO
Gostivar, Gostivar. Tocrusap 2, T'octusap.

Neni 3 Yien 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe -Opaa Omnyka cramysa BO cuma co meHOT Ha
do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés s€ nonecysame, a ke ce 06jaBu Bo “Ciy:k0€H IIaCHHK
Gostivarit”. Ha OmmtuHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/35
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t& VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — EVN
Magedoni SH.A. Shkup, Lokacioni i objektit
&shté né Jeloveé t€ Epérme,Gostivar

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — EVN Magedoni SH.A. Shkup,
Lokacioni 1 objektit &shté né Jelovcé té
Epérme, Gostivar nr. 07-844/1, qé Késhilli i
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 16.05.2014.

[253] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 0p.5/02), ['panonagamHUKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHUE
3a mporyacyBambe Ha QuIyka 3a BKIONYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpaJieH 00jeKT BO
ypOaHHCTUUYKO-TNIaHCKA JokyMeHTalja- EBH
Maxkenonuja A.Jl. Ckormje, JIokanujata Ha
o0jextot e Bo Jlonne JenoBue, ['octuBap

Ce mporyacyBa Omiyka 3a BKJIONYBame Ha
OecrpaBHO u3rpajzcH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TITIaHCKa JokyMeHTanuja- EBH
Makenonuja A.JI. Ckomje, Jlokanmjata Ha
o0jexrot e Bo Jlonue Jenosue, I'octuap Op.
07-844/1, mro Coseror Ha OnmTuHa
[octrBap ja JOHece Ha CeIHHIATA OJpIKaHa
Ha 16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Keéshilli i Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OmmTuHa ["ocTHBap
Nr Bp.07-844/1

16.05.2014

Gostivar/I'octuBap

Né bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 t&€ Rregullores
pér standardet pér inkorporim t€ objektit pa leje
né dokumentacioni  urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare ¢ RM  nr.56/11), Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-t€, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit té€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t& ndértuar pa leje, objekti i paligjshém
€shté 1 ndértuar né tokén né t&€ cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi.

Neni 2
Nga shkresa prej Ministrisé pér transport dhe
lidhje, éshté vértetuar gjendja né vijim pér
objektin e ndértuar pa leje:

- Trafostacioni (P), me didikim — superstrukturé
komunale (E2), éshté¢ ndértuar né toké pér té
ciléen nuk ekziston dokumentacion planor
urbanistik valid.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén té sé cilit do té vértetohet qé té béhet

[254] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wiren 22, ct.(1), .1 ox 3akoHOT 3a
mokamHa camoymnpaBa (Crm.Becauk Ha PM 6p.5/02
ron.), wieH 12, ct.1, an.7 on 3aKOHOT 3a MOCTAITyBambEe
co OecmpaBHo u3rpameHn o0jektu (Ci. BeCHHK Ha
P.M. 6p. 23/11, 6p. 54/11 u 6p.155/12 roxn.), u 4nen
2, cr.l, an.5 ox IlpaBWIHUKOT 3a cTaHgapad 3a
BKJIOITyBam-€ Ha OeCIIpaBHU 00jeKTH BO YPOAHUCTHUYKO
miaacka pgokymeHranuja (Cim. BecHuk Ha PM
0p.56/11 ron.), Coeror Ha OmmruHa ['ocTuBap Ha -
10-Ta, cennuna oapxana Ha 16.05.2014 rox. noHece:

OJJIYKA
3a BKJIOITyBame Ha OECIpaBHO H3TPaJeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIN]ja

Ynen 1
Co oBa Opmiyka ce BpIIM yCOIJacyBame Ha
OecrnpaBHHOT O0jeKT, KOj INTO € U3rpajeH Ha
3eMjUINTE 3a KOE€ HeMa BaKeuka ypOaHHUCTHUKO
IUTAHCKA IOKYMEHTAIHja

Yaen 2

On nmommcor on MHMHHCTEPCTBO 3a TPAHCIOPT M
BPCKH, YTBpEIeHa € cieJHaTa CcocTojoa Ha
OecrpaBHUOT 00jeKT:

- tpadocranumna (II), co Hamena — KoOMyHaiHa
cynpactpykrypa (E2), e u3rpajeHa Ha 3eMjuInTe 3a
KOe HeMa Baxeuka ypOAHMCTHYKO  IUIaHCKA
JOKyMEHTAIIHja.

CoseroT Ha ommTHHA ['ocTBap monece Omiryka co
KOja ke ce YTBpAM Jla CE W3BPIIM BKJIOINYBAHkE HA

pérfshirja e objektit gjaté pérgaditjes sé

00JEKTOT 0IpM _ M3rOTBYBAK€ HAa  ypOAHMCTHUYKO

dokumentacionin e planit urbanistik.

IUIAHCKATA JIOKYMEHTALIH]a.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-Investitor i objektit t&€ Iéndés &sht€¢ EVN -HuBectutop Ha mpeametrHuor objekr e EBH

Magedoni SH.A. Shkup. Makenonuja A.J]. Cxomje.
-Lokacioni i objektit &shté né PK nr.652 né¢ KK -Jlokarujara va o6jektot e Ha KII 6p.652, KO [lomHo
Jelovcé e Epérme, Gostivar. Jenosite, T'octurap.

Neni 3 Yien 3

- Ky Vendim hyn né fuqgi me ditén e sjelljes dhe -Osaa Opnyka cramysa BO cuia cO JEHOT Ha
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés H0OHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo “CirykO€H IJTaCHUK Ha
s& Gostivarit”. Onmtuna [octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-853/36
19.05.2014
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik — EVN
Magedoni SH.A. Shkup, Lokacioni i objektit
éshté né f.Foriné,Gostivar

Shpallet Vendim pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik — EVN Magedoni SH.A. Shkup,
Lokacioni i objektit &shté né f.Foriné,Gostivar
nr. 07-845/1, q¢é Késhilli i Komunés s
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
16.05.2014.

[256] Crpana

16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wiieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onruna ['octuBap, 1oHece:

PEINEHHUE
3a mporiacyBame Ha QJIyKa 3a BKIIOITYBambe
Ha OecrpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUYKO-TIIIAaHCKA JoKyMeHTaja- EBH
Maxkenonuja A.Jl. Ckomje, JIokanujata Ha
00jexToT € Bo ¢c.dopuno, ['ocTuBap

Ce mpornacyBa Oniayka 3a BKIONYyBame Ha
OecrpaBHO M3TpazeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TUIaHCKa ToKyMeHTauuja- EBH
Makenonunja A.JI. Ckomje, Jlokauujata Ha
o0jexToT € Bo c.®opuno, [octuBap Op. 07-
845/1, wro Coseror Ha OmmtuHa ['ocTrBap
ja oHece Ha ceJHMIATA OJp)KaHA Ha
16.05.2014.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Omintunaa 'octuBap
Nr Bp.07-845/1

16.05.2014
Gostivar/T'octuBap

N¢€ bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare ¢ R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte té ndértuara pa  leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12), dhe nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores
pér standardet pér inkorporim té€ objektit pa leje
né dokumentacioni urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare ¢ RM  nr.56/11), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 10-té, té
mbajtur mé 16.05.2014 solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t&€ ndértuar pa leje, objekti i paligjshém
€shté 1 ndértuar né tokén né t&€ cilén nuk
ekziston dokumentacion urbanistik né fuqi

Neni 2
Nga shkresa prej Ministris€ pér transport dhe
lidhje, éshté vértetuar gjendja né vijim pér
objektin e ndértuar pa leje:

- Trafostacioni (P), me didikim — superstrukturé
komunale (E2), éshté ndértuar né toké pér té
ciléen nuk ekziston dokumentacion planor
urbanistik valid.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit solli Vendim
me anén té€ sé cilit do té vértetohet g€ t€ béhet
pérfshirja e objektit gjaté pérgaditjes sé
dokumentacionin e planit urbanistik.

-Investitor i objektit té€ 1&nd€s ésht€é EVN
Magedoni SH.A. Shkup.

[257] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, cr.(1), T.1 ox 3akoHOT 3a
nmokamHa camoymnpaBa (Cm.Becauk Ha PM 6p.5/02
rof.), wieH 12, cr.1, an.7 o 3akoHOT 3a MOCTaITyBame
co OecmpaBHo u3rpaneHn oOjektu (Ci. BeCHHK Ha
P.M. 6p. 23/11, 6p. 54/11 u 6p.155/12 ron.), u 4neH
2, cr.l, an.5 ox IlpaBUIHHKOT 3a cTaHIapad 3a
BKJIOITyBam-€ Ha OeCIIpaBHU 00jEKTH BO YPOAHUCTHUYKO
miaHcka jgokymeHranuja (Cin. BecHuk Ha PM
0p.56/11 ron.), CoBeror Ha OmmruHa ['ocTBap Ha
10-ta, cemnuma oapxxana Ha 16.05.2014 rox. nonece:

OJUIVKA

3a BKJIOITyBame Ha OECTpaBHO H3TPaJeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TINIAHCKA JJOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1
Co oBa Ojuryka ce BpIIM YycCOIJacyBame Ha
OecripaBHHOT 00jeKT, KOj INTO € U3rpajgeH Ha
3eMjUIITE KO€ € BO IJIaHCKU ondaT a 3a KOoe HeMa
Ba)KeuKa ypOaHUCTUYKO IUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a

Yien 2
On nmomucor o7 MHMHHUCTEPCTBO 3a TPAHCIOPT M
BPCKH, VTBpelleHa € clexHata cocrojba Ha
OecrpaBHUOT O0jeKT:

- tpadocrannua (II), co HaMeHa — KOMYHAJIHA
cympactpykrypa (E2), e usrpajseHa Ha 3eMjHIITEe KOS
€ BO IUIAHCKH ONdar a 3a Koe HeMa Bakeyka
ypOAHUCTHYKO TUIAHCKA JIOKYMEHTAII]a.

CogeroT Ha ommTuHa ['ocTuBap ngonece Omiiyka co
KOja Ke ce YVIBpAM Jia C€ W3BPIIM BKJIONYBAKE HA
00J€KTOT NpH _ WM3rOTBYBAKE HA  YpOAHHUCTHYKO
IUIAHCKATa JJOKYMEHTAIH]a.

-NuBecturop Ha mnpeamerHuor o0jekt e EBH

Makenonuja A.Jl. Ckomje.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 3 16.05.2014 Faqgja

-Lokacioni i objektit &shté né PK nr.2315 né KK
Forin€, Gostivar.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né€ fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit”.

[258] Crpana 16.05.2014 Bpoj 3

-Jlokaumjata Ha o6jektor ¢ Ha KII 6p.2315, KO
®opuno, T'ocrusap.

Yuen 3

-OBaa Opmnyka cramyBa BO CHiIa CO JEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo “Ciyx0OeH TJTacHUK Ha
Onmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit

IIpencenaren na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
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1. KONKLUZION pér miratimin ¢ 1. 3AKJAYYOK  3a  ycsojyame  Ha
iniciativés  pér  ndryshimin  dhe MHULH]aTHBA 3a U3MCHAyBame u
plotésimin e Statutit t€ Komunés sé& nononHyBawke Ha CTaTyTOT Ha ONIITHHA
GOStIVAlt. oo 2 loctuBap........... R PR RRPPRIRS 2

2. Konkluzion pér miratimin e raportit 2. 3aryyqok 3a ycsojysame Ha - | kpaprasen
kuartal-1 pér realizimin e buxhetit té M3BCIITA)- 3a U3BPILIYBarbe Ha OYLETOT Ha
Komunés sé Gostivarit pér vitin Onmtuna ["'octuBap 3a 2014 roguna........ 4
2014 4 3. Opayka 3a W3MCHA HA PAacIOpeNOT Ha

3. Vendim pér ndryshimin e shpérndarjes cpeacrara Bo byneror Ha OnmruHa
se mjeteve né Buxhetin ¢ Komunés sé Toctusap 3a 2014
Gostivarit pér vitin 2014 ......coo.oev.... 16 R0 1050: ;PSR 16

4. Vendim pér ndarjen e mjeteve 4. gyﬁ{gﬁ;ﬁé{n iae CEEZHPSHGHgBaZI;GC)T E?l
financiare nga Buxheti 1 komunés sé r pel Oy
Gostivarit pér shkollén fillore komunale OMMITHHA 1 OCTHBAP 3 “EOCHOBHOT,,O
“BashKimi*~GOSHVAT...... 21 omuTiHeKo  yawhurre  “Eamierso

S VENDIM pér ndaen ¢ micieve g il
financiare nga Buxheti i Komunés sé ' (UHAHCHCKH CPEJiCTBE Ol OyueroT Ha
Gost}varlt pér  SH.M.K-"Gostivar™ ornmrtuHa ['octuBap 3a C.0.Y “T'octuBap’-
GOSHIVAr ... 24 ToctnBap o4

6. VENDIM pér ndarjen e mjeteve 6. OILIYK A """ 3apacnpenenyBaH)e Ha
financiare nga Buxheti 1 Komunés sé ' coencreata on  Bvieror Ha OmmTHHA
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veprimtarisé shérbyese......... 33 YTOCTUTENCKA IEJHOCT .. ... «.veevvennnnn 33
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MJEKESISE. ...oovveiriiiieiie e 36

10. AKTVENDIM per emér'im te 10. PELIEHUE 3a nmeHyBame Ha YWICHOBU Ha
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pélgim Programés pér realizimin e
ekskursioneve té nxénésve té€ Shkollave
fillore pér vitin shkollor 2013/2014....40

12.

Programé pér ndryshim dhe plotésim
té Programés pér aktivitetet e komunés

s€ Gostivarit né sferén e mbrojtjes
sociale dhe mbrojtjes s€ fémijéve pér

VItIN 2014 42
Aktvendim pérformimin e K&shillit

13.
pér shéndet publik.......................

14.

KONKLUZI1 O N pér dhénie

p€lgim Vendimit t& Késhillit Drejtues té

NP  “Komunalec”-  Gostivar,

pér

miratimin e Raportit financiar Gostivar,
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15.
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kopshti 1 fémijéve t€ Komunés sé
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12.

13.

14.
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3akay4oKk 3a JaBambe COTJIaCHOCT Ha
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“Ilercka Pamoct”-I'ocTuBap................ 94
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Gostivarit pér vitin 2014.................. 201
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18.
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20. VENDIM pér sjelljen e 20. OJIYKA 3a JIOHECYBabE Ha
dokumentacionit  planor  urbanistik- ypOaHMCTUYKO ITAHCKaTa JOKYMEHTAllu]ja-
Bllagoja AngjellosKi......cccceeuee.... 209 baaroja AHIeJIOCKH. ....ccvvviiniinninnee. 209
21. VENDIM . per sjelljen . 21. OAJIYKA 3a JIOHECYBambhE Ha
dokumentacionit  planor  urbanistik- .
- ypOaHNUCTUYKO IUTAaHCKAaTa JOKYMEHTaI[Hja-
- \S/elrréa}n Ismalllkbiﬁ @ Cenman UCMaAMIIH. ....ccvvevenennnnnnnn. 212
. Vendim pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e 22. ONIVKA 3a BIJIONYBAIbE Ha GecripasHo
planit  urbanistik -  Demirali usrpajen  0bjexT  BO  ypOaHHCTHYKO-
Matjani......ccooeeerereincieieeeens 215 fUaHcka AOKyMeHTau]a-JleMupan
\7 B U F:1 1 OO 215
23. Vendim pér inkorporimin e objektit t& 23. OJIYKA 3a BKionmyBame Ha OeCIPaBHO
ndértuar pa leje né dokumentacionin e M3rpajeH  OGjeKT BO  ypOAHHCTHUKO-
planit urbanistik — Ali Emruli.......... 218 [UTaHCKa JOKyMEHTALMja-AJH
. ) o o | D0LY 113771 ) 7 (R 218
24. Vendim pér inkorporimin e objektit té 24. OITTYKA 3a BKJIONYyBame Ha GecrpaBHO
ndérj[uar pa_le__]'e né dokum_entacionin e M3rpageH  OGjeKT BO  ypOAHHCTHYKO-
planit urbanistik —-Veap Saliu.......... 221 TaHCKA JoKyMeHTaIH]a-Bean
O 1) 1 e 221
25. Vendim pér inkorporimin e objektit t& 25. OVIYKA 3a Briionysame Ha GecrpaBHO
ndértuar pa leje né dokumentacionin e M3rpajieH  00jeKT  BO YP@HHCTWIKO'
planit ~ urbanistik -  Fatmir ILIaHCKa JIOKyMeHTaluja-PaTMup
MIFEArT ..o, 224 MEPTAPH. ..ot 224
26. Vendim pér inkorporimin e objektit t& 26. OIYKA 3a Brionysame Ha GecripaBHO
ndértuar pa leje né dokumentacionin e usrpanen  objexr  BO YP63HP¥CTW{K0'
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JaKUPI. oo 227 JAKYMH. oo, 227
27. Vendim pér inkorporimin e objektit t& 27. OJIYKA 3a BriionyBame Ha GecrpaBHO
ndértuar pa leje né dokumentacionin e usrpanen  objexr  Bo YP63HHCTW{K0'
planit  urbanistik -  Nexhbedin ILIaHCKa nokymentaiuja-Heubeaun
ADAUNL oo, 230 ADIYIH. oottt 230
28. OAJIYKA 3a BKIIONyBame Ha OecrpaBHO
28. Vendim pér inkorporimin ¢ objektit té M3rpajeH  OGjeKT BO  ypOAaHHCTHUKO-
ndértuar pa leje né dokumentacionin e UIaHCKA noxymenTanuja-bajpam
planit  urbanistik - Bajram OF'%) 17 S 233
SaliU..ooiiiii 233
29. Propozim — Vendim pér inkorporimin 29. OJINIYKA 3a BKJIONyBame Ha OECIpPaBHO
¢ objektit t& ndértuar pa leje né usrpagen  o0jeKT BO  ypOaHHMCTHYKO-
dokumentacionin e planit urbanistik — IUIaHCKa 10KyMeHTauuja-Pamue Ilakupn
Ramis  Shagiri dhe  Nexhbedin u Heyoenqun TaupH......ccceveenenenn.. 236
TaINM i 236 30. OJIJTYKA 3a BKIONYyBame HAa OECIIPAaBHO
30. Vendim pér inkorporimin e objektit t& wsrpanen  objexkT  BO  ypOaHMCTHYKO-
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32.

33.

34.

35.

36.
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ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik — Petreski Gjore.
Vendim pér inkorporimin ¢ objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik — EVN Magedoni
SH.A. Shkup, Lokacioni i objektit éshté
né Padalishté, Gostivar.................. 242
Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik — EVN Magedoni
SH.A. Shkup, Lokacioni i objektit éshté
né Strajan, Gostivar....................... 245

Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin €
planit urbanistik — EVN Magedoni
SH.A. Shkup, Lokacioni i1 objektit éshté
né Mitre Krst,Gostivar.................... 248
Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik — EVN Magedoni
SH.A. Shkup, Lokacioni i objektit &shté
né Belicicé,Gostivar.........ocoeeeeeeenens 251
Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik — EVN Magedoni
SH.A. Shkup, Lokacioni i1 objektit éshté
né Jelovcé té
Epérme.Gostivar..........cc.coueenen. 254
Vendim pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e
planit urbanistik — EVN Magedoni
SH.A. Shkup, Lokacioni i1 objektit éshté
né f.Foring,Gostivar............c......... 257

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.
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31.

32.

33.

34.

35.

36.

16.05.2014 Bbpoj 3
miancka gokymentanuja-Ilerpeckn Iope.
OUIYKA 3a BriomyBame Ha OecrnpaBHO
u3rpazeH o00jeKT BO  ypOaHUCTHUYKO-
IUIaHCKA JOKyMEHTAaIH]ja- EBH
Makenonuja A.Jl. Ckomje, Jlokanujata Ha
objextot e Bo [laganumre, ["ocTuBap.

OUIYKA 3a BxiomyBame Ha OecrpaBHO
usrpageH  o00jeKT BO  ypOaHUCTHYKO-
IUIAHCKa  JOKyMeHTanmuja- ¢  EBH
Maxkenonuja A.Jl. Ckomje, Jlokanujata Ha
objektor e Ctpajane, [octusap. ........245
OJUIYKA 3a BxionmyBame Ha OecrpaBHO
u3rpazgeH  o0jeKT BO  ypOaHUCTHYKO-
IJIaHCKa JOKyMEHTaIHja- EBH
Maxkenonuja A.Jl. Ckomje, Jlokanujara Ha
00jeKToT e BO Murtpe Kper,
TOCTUBAD. .., 248

OJUIYKA 3a BkionmyBame Ha OecrpaBHO
u3rpageH  o0jekT BO  ypOaHUCTHYKO-
mJIaHCKa JOKyMEHTaIHja- EBH
Makenonuja A.Jl. Ckomje, Jlokanujata Ha
objextor e benuuuna, [octusap. ....... 251
OJJIYKA 3a BkiomnyBame Ha OecrpaBHO
u3rpazeH  o0jeKT BO  ypOaHUCTHYKO-
IJIaHCKa JIOKyMEHTAI1]a- EBH
Makenonuja A.JI. Cxomje, Jlokanujara Ha
objexroT e Bo Mlomue Jenosime, ['octuBap.

............................................. 254

OJUIYKA 3a BkionmyBame Ha OecrpaBHO
u3rpazeH  o0jeKT BO  ypOAHUCTHUKO-
IJIaHCKa JIOKyMEHTAI1]a- EBH

Makenonunja A.Jl. CxomjeJlokanujara Ha
objektor ¢ BOo c.Dopuno,  T'octuBap.

VYpenyBa M u3naBa: AJAMHHHCTPATHBEH OPraH
Ha Onwruna I'ocruBap.
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